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BIJLAGE 6: Biografische aantekeningen betreffende de pastoors die geen deel uitmaken 
van de steekproef (1958 individuen) 
 
 
Bijlage 6 bevat biografische aantekeningen over 1958 pastoors die geen deel uitmaken van 
de steekproef.1 Zij staan in volgorde van hun nummer (nr 1 tot en met nr 3958). De 
aantekeningen geven - in het volledigste geval - achtereenvolgens de titel van de persoon 
(magister en/of frater), voornaam, patroniem (vaders naam), achternaam, toenaam of 
aliasnaam, tussen haakjes drie spellingsvarianten van de achternaam, de jaren van 
vermelding, geboortejaar, geboorteplaats en geboortediocees, overlijdensdatum, 
overlijdensdatum ante quem (`overleden vóór'), sterfplaats, de pastoraten en/of deservituren 
die de persoon in kwestie in het onderzoeksgebied heeft bezeten, en een opgave van alle 
bronnen en literatuur waarin deze persoon wordt genoemd. De volledige titels van de 
verkort aangehaalde bronnen en literatuur zijn te achterhalen met behulp van het overzicht 
van aangehaalde bronnen en literatuur in het proefschrift (pp.403-440). Cursieve jaartallen 
geven een precies begin- of eindjaar aan. In sommige gevallen worden ook lieden die 
eigenlijk persona personatus, plebanus of vicarius perpetuus waren, aangeduid als rector 
ecclesie. Voor de betekenis van de aanduidingen van de pastorale functies zie hoofdstuk II 
§ 4 van het proefschrift. 
 
 
 
Nr 1  Mathias de MELLE  
vermeld 1463; 
1463 vice-plebanus te Breda; 
bronnen: Juten 34. 
 
Nr 3  Magister Petrus Johannis van der VORST (VOERST, vander; VOERT, vander; 
VORSTIUS) 
vermeld 1519-1548; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 09-12-1548 (voor 31-12-1549) te Rome; 
1519-1548 plebanus te Breda; 
bronnen: Le Carpentier 1664 I 428, 444, 456, 459, 478; De Theux III 72-74; Jaenig 1875: 
43-44 nr 113; Knod 1899: 604 nr 4027; Juten 34; AÉvL I 152 f.2r; De Marneffe 1905: 
143; Brom 1908-1914 I p.993, 99 nr 279 en nrs 281, 286-287, 289, 298, 300-301, 
309-311, 316, 323, 337, 1132; I nr 9; Redlich 1907-1915 I 303 nr 269; Halkin 1930: 275; 
1936: 340-341; Doppler 1938-1939: 217; Placidus 1952: 129; Drossaers 1955: B 713, 
740; Munier 1959: 201-202, 218; Dury 1980: 153 en n.125; De Win 1988: 35; NNBW III 
1342. 
 
Nr 4  Magister Arnoldus MEERBEECK alias Van NIJVEL (NYVELLA, de; 
MEERBEEK; NIVIGELLENSIS) 
vermeld 1533-1551; 
geboren te Nijvel (B.); 
1550-1551 plebanus te Breda; 
bronnen: Reusens 1865: 301 nr 3; Juten 34; zie Leynen 1980: 66. 
                     
1.Dit is exclusief nrs 3316 en 3870, die in laatste instantie zijn toegevoegd. 
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Nr 5  Jacobus ZIN  
vermeld 1550-1551; 
1551 vice-plebanus te Breda; 
bronnen: Juten 34. 
 
Nr 6  Cornelius Cornelii GOBBINX (GOBBINCX) 
vermeld 1554-1616; 
geboren te Oud-Gastel in bisdom Luik; 
overleden (voor 21-11-1616) te Breda; 
1563-1578 rector ecclesie te Standdaarbuiten; 
1575 deservitor ecclesie te Breda; 
1578-1609 rector ecclesie te Breda; 
bronnen: Reusens 1866: 460 nr 17; Krüger IV 228; Juten 1901: 283-284; 1915: 12-22; 
1935-1938: 47; Schillings IV 498; Placidus 1957; De Lepper 1977: 167; Bots e.a. 1979: 
317 nr 1698. 
 
Nr 8  Wilhelmus SCHOEPS (SCOPS; SCOEPS) 
vermeld 1471-1516; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1504-1516 deservitor ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Goetschalckx z.j. 76; Juten 1907: 136 n.2; Juten 85; Wils II 245 nr 117. 
 
Nr 9  Magister Godefridus Johannis Alexandri ZANDERS  
vermeld 1546-1557; 
1553-1557 rector ecclesie te Luyksgestel; 
bronnen: Juten 71; Schillings III 330 nr 351; Bannenberg e.a. II 217, 347; AÉvL I 159 
f.6v. 
 
Nr 10  Henricus VOGELAER alias Van ALMONDE (VOGELER; ALMONDE, de) 
vermeld 1418-1442; 
overleden (voor 15-03-1443); 
1418-1420 rector ecclesie te Almonde; 
1421 deservitor ecclesie te Zonzeel; 
bronnen: Juten 1913: 18-19; 1935: 205; Juten 18, 206-207, 212, 260; Bannenberg e.a. II 
112, 123, 125 en n.12; zie Erens 1928-1929: 287-288 nr 393. 
 
Nr 11  Johannes Hugonis BERCK  
vermeld 1420; 
1420- rector ecclesie te Almonde; 
bronnen: Juten 18; zie Frenken 1956: 181, 231; zie nr 3935. 
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Nr 12  Johannes WITBOL  
vermeld 1416-1445; 
1418-1419 rector ecclesie te Dubbelmonde; 
1420 rector ecclesie te Almonde; 
bronnen: Juten 60, 208; Bannenberg e.a. II 113, 115; vader van nr 981*; zie Erens 
1928-1929: 105-106, 108-110 nrs 108 en 110. 
 
Nr 13  Hermannus Godefridi Nicolai Balduini  
vermeld 1483; 
1483 rector ecclesie te Zwaluwe par. Almonde en Dubbelmonde; 
bronnen: Juten 60. 
 
Nr 14  Johannes RUTTEN  
vermeld 1521; 
geboren buiten bisdom Luik; 
1521 deservitor ecclesie te Zwaluwe par. Almonde en Dubbelmonde; 
bronnen: Juten 60; Bannenberg e.a. II 190. 
 
Nr 17  Frater Theodericus van DRUNEN (DRUNEN, de; DRUENEN, de) 
vermeld 1390-1427; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 21-01-1427; 
1406-1418 rector ecclesie te Alphen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 14 en n.1; Keussen I 57 nr 48; Juten 7 en n.1; Erens 
1928-1929: 162-165 nr 190; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 II 28-29 nr 338; De 
Ridder-Symoens & Milis 1971: 295; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 18  Johannes Nicolai van (de) NUWELINDE (NUWEL(E)I(Y)NDE(N), de; 
NUWELINGHE(N), de; MILLE, de (?)) 
vermeld 1418-1446; 
1418-1445 deservitor ecclesie te Alphen; 
bronnen: Habets 1887: 253; Juten 1902: 308; Juten 7, 9, 13, 132, 133; Juten 1935: 82; zie 
Van Spilbeeck 1902: 195 n.3. 
 
Nr 19  Frater Gijsbertus van GEFFEN (GHEFFEN, de; GHIFFEN, de) 
vermeld 1430-1437; 
overleden 14-12-1437; 
1430-1436 rector ecclesie te Alphen; 
1436- rector ecclesie te Diessen; 
bronnen: Habets 1887: 253; Juten 1901: 241; Van Spilbeeck 1902: 253; Juten 7 en n.2, 
56 en n.2; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 20  Frater Gerardus de PUTEO alias Van de PUT (PUTTE, van den) 
vermeld 1436-1468; 
overleden 03-09-1468; 
1436-1464 rector ecclesie te Alphen; 
bronnen: Juten 1901: 241; Van Spilbeeck 1902: 175; Juten 7 en n.3; Wils II 61 nr 35; De 
Ridder-Symoens & Milis 1971: 304; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 22  Henricus van EYCK (EYCK, de) 
vermeld 1459-1478; 
1459-1478 deservitor ecclesie te Alphen; 
bronnen: Juten 8; Bannenberg e.a. II 132 (2x), 134 (2x). 
 
Nr 24 
Frater Wilhelmus de KYNSCHOT alias DIVITIS (KYNSSCHOT; KINSCHOT) 
vermeld 1470-1492; 
geboren te Turnhout of Herenthout (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 24-11-1492; 
1472 rector ecclesie te Oevel (B.); 
1473-1487 rector ecclesie te Alphen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 239-240 en n.2; Juten 8 en n.1; Jansen 1924: 33; Wils II 
238 nr 181; Bannenberg e.a. II 328; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 421; Slechten 
1978-1984: 165-166 noot 1; norbertijn van Tongerlo; zie Keussen I 504 nr 16 (oom); 
broer: nr 908. 
 
Nr 25  Franco Martini  
vermeld 1477-1479; 
1477-1478 deservitor ecclesie te Meerle; 
1479 deservitor ecclesie te Alphen; 
bronnen: Juten 8, 179. 
 
Nr 26  Johannes BUYS (BUSSCHE; BUSSE) 
vermeld 1485; 
1485 coadiutor ecclesie te Alphen; 
bronnen: Juten 8; Bannenberg e.a. II 328, 329. 
 
Nr 27  Marcelius van TURNHOUT (TURNOUT, de) 
vermeld 1487-1500; 
overleden 08-09-1500; 
1487 deservitor ecclesie te Alphen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 396; Juten 8. 
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Nr 28  Frater Johannes Bartholomei BERTELS alias Van BREDA (BERTHELS; 
BREDA, de) 
vermeld 1507-1532; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
overleden 16-12-1532 te Alphen; 
? rector ecclesie te Oevel (B.); 
1510-1532 rector ecclesie te Alphen; 
bronnen: Krüger III 37; Van Spilbeeck 1902: 254; Juten 8 en n.2; Schillings III 335 nr 
121; Bannenberg e.a. II 328; De Ridder-Symoens & Milis 1971: 291; norbertijn van 
Tongerlo. 
 
Nr 29  Wilhelmus (de) WOLF alias Van de KIEBOOM (WOLFF) 
vermeld 1497-1535; 
overleden (voor 16-09-1535); 
1508-1524 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Alphen; 
1520-1535 rector ecclesie te Riel par. Alphen; 
bronnen: Juten 1935: 82; Bannenberg e.a. II 328, 329. 
 
Nr 30  Godefridus Stegheri (?) STEGHERI  
vermeld 1523; 
1523 coadiutor ecclesie te Alphen; 
bronnen: Juten 8. 
 
Nr 31  Walterus (?)  
vermeld 1524; 
1524 coadiutor ecclesie te Alphen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 328. 
 
Nr 33  Frater Henricus BOSCH (BOSSCH; BUSSCHER; BUSCHEN) 
vermeld 1516-1557; 
geboren te Roosendaal in bisdom Luik; 
overleden 23-08-1557 te Nispen; 
1527-1532 rector ecclesie te Duffel (B.); 
1532-1540 rector ecclesie te Alphen; 
1540-1557 rector ecclesie te Nispen; 
bronnen: Krüger III 37; IV 31; Juten 1901: 241; Van Spilbeeck 1902: 165-166; 
Goetschalckx 1909a: 200; Juten 192 en n.4, 193; Juten 1924c: 159-160; Erens 1934b: 
152-155; Bannenberg e.a. II 390; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 34  Frater Lambertus BRENTENS alias Van ANTWERPEN (BRENTES; 
ANTWERPIA, de) 
vermeld 1523-1553; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 10-04-1553; 
1540-1541 rector ecclesie te Alphen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 69; Schillings III 690 nr 195; Bannenberg e.a. II 328; De 
Ridder-Symoens & Milis 1971: 291-292; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 35  Johannes van BAKEL (BAKEL, de; BAEKEL, de; BAECKEL, de) 
vermeld 1530-1541; 
1530-1531 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie Hooge Mierde; 
1541 deservitor ecclesie Alphen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 153, 328, 379. 
 
Nr 36  Gerardus BEEST alias Van SINT-OEDENRODE (BESTII) 
vermeld 1529-1551; 
geboren te Sint-Oedenrode in bisdom Luik; 
1550 deservitor ecclesie te Baarle; 
1551 coadiutor ecclesie te Alphen; 
bronnen: Juten 8, 19; Schillings IV 14 nr 63. 
 
Nr 37  Frater Andreas Winrici WINNEN (WINNE) 
vermeld 1529-1559; 
geboren te Mechelen (B.) in bisdom Luik; 
overleden 09-01-1559; 
1544- rector ecclesie te Westerlo (B.); 
1553-1556 rector ecclesie te Alphen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 6; Juten 8 en n.3; Bannenberg e.a. II 328; Gevelers 1912: 
243, 248; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 42  Henricus (de) BOLLO (BOULE, de; BOLLIS) 
vermeld 1446-1485; 
1469-1485 rector ecclesie te Chaam par. Alphen; 
bronnen: Juten 53, 183; Bannenberg e.a. II 135 en n. 23, 138, 210 (3x), 341. 
 
Nr 43  Gosuinus BOEIJMER  
vermeld 1510-1524; 
1510-1524 rector ecclesie te Chaam par. Alphen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 341. 
 
Nr 44  Magister Henricus Henrici Reneri REYNIERS alias Van ETTEN (REYNERI; 
REYNSSEN; ETTEN, de) 
vermeld 1519-1566; 
geboren te Etten ? in bisdom Luik; 
1540-1566 rector ecclesie te Chaam par. Alphen; 
bronnen: An. Coeverincx I 141; Juten 54; Schillings III 601 nr 178; Bannenberg e.a. II 
341. 
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Nr 45  Arnoldus Laurentii van RIEL alias RAM (RIEL, de; RYELLE, de) 
vermeld 1459-1500; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 01-09-1501); 
1460-1479 deservitor ecclesie te Dongen; 
bronnen: Juten 13, 63, 111, 168; Juten 1935: 10, 270; Wils II 328 nr 137; Bannenberg 
e.a. II 129, 133, 134, 140, 145, 360, 361, 382; Brand 1987: 102; AÉvL I 150b f.9v. 
 
Nr 47  Magister Simon HOVELMANS (HOEVELMANS) 
vermeld 1490-1532; 
geboren te Westerhoven ? in bisdom Luik; 
1497-1519 rector capelle te Riel par. Alphen; 
bronnen: Juten 13, 58, 195; Schillings III 60 nr 52; Bannenberg e.a. II 329, 343; 
Adriaenssen 1991b: 285; AÉvL I 150b f.11r; neef van nrs 164, 1005, 1006. 
 
Nr 49  Magister Marcelius HOVELMANS alias Van WESTERHOVEN (Marcelinus; 
WESTERHOVE, de) 
vermeld 1505-1537; 
geboren te Westerhoven in bisdom Luik; 
1523-1537 rector capelle te Riel par. Alphen; 
bronnen: Juten 13; Schillings III 288 nr 184; AÉvL I 152 f.1r; zie Reusens 1865: 196 nrs 
5-6.. 
 
Nr 50  Franciscus PARIDAENS (PARIDAM; PEYNEN; PAREDAENS) 
vermeld 1535-1566; 
geboren te Mierde in bisdom Luik; 
1535-1551 rector capelle te Riel par. Alphen; 
bronnen: Juten 11, 14, 165; Juten 1935: 82; Bannenberg e.a. II 329, 379, 381. 
 
Nr 51  Magister Guido VERMEER alias Van OISTERWIJK (OESTERWIJCK, de; 
VERNUER; TERMER) 
vermeld 1544-1556; 
geboren te Oisterwijk in bisdom Luik; 
1551-1558 rector capelle te Riel par. Alphen; 
1556 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Reusens 1866: 19 nr 52; Schutjes V 850; Juten 12, 14, 302; Juten 1935: 82; 
Bannenberg e.a. II 329. 
 
Nr 52  Magister Lambertus Johannis HOOTS alias De BOECKHOUT (BOECKHOUT, 
de; HOETS; BOICKHOLDANUS) 
vermeld 1547-1566; 
geboren te Boekhout (B.) ?; 
1556 deservitor capelle te Riel par. Alphen; 
1558-1566 rector capelle te Riel par. Alphen; 
bronnen: An. Coeverincx I 140; Keussen II 1009 nr 116; Juten 12, 14; Bannenberg e.a. II 
329. 
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Nr 55  Henricus TIMMERMANS (TYMMERMAN(S)) 
vermeld 1430-1480; 
1436 deservitor ecclesie te Reusel; 
1441-1480 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Arendonk; 
bronnen: Habets 1887: 251; Rep. Germ. [0] 153 nr 922; Juten 3, 4 en n.3, 239; zie 
Reusens I 72 nr 13; zie Leynen 1980: 69. 
 
Nr 59  Augustinus ZOEYS (SOEYS; SOUYS; SCYNS) 
vermeld 1483-1485; 
geboren in bisdom Trier (D.); 
1483-1485 deservitor ecclesie te Arendonk; 
bronnen: Juten 3, 4; Bannenberg e.a. II 147, 159, 327. 
 
Nr 60  Henricus Hugonis BOONEN (Hugo) 
vermeld 1485-1503; 
overleden 06-08-1503; 
1485-1503 rector ecclesie te Arendonk; 
bronnen: Welvaarts 1892a: 230; J.B. Stockmans, Het Obituarium van Sint-Pieterskerk te 
Anderlecht, Bijdragen tot de Geschiedenis etc. 4 (1905) 519; Cuvelier 1912: 529; Juten 3 
en n.2; Prims 1952: 67; Bannenberg e.a. II 327. 
 
Nr 61  Jacobus COELMAN (COLOMANNUS) 
vermeld 1503-1524; 
1503-1509 rector ecclesie te Arendonk; 
bronnen: Welvaarts 1892a: 230; Doppler 1937: 253-254; Prims 1952: 67. 
 
Nr 62  Henricus HESELMANS (BEESELMANS) 
vermeld 1509-1519; 
1509-1519 rector ecclesie te Arendonk; 
bronnen: Coppens IV 153; Schutjes III 136-137; Juten 4; Prims 1952: 67; Bannenberg 
e.a. II 327. 
 
Nr 64  Petrus S ?  
vermeld 1524; 
1524 rector ecclesie te Arendonk; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 327. 
 
Nr 68  Johannes WERI (WERY) 
vermeld 1541-1551; 
1541 rector ecclesie te Arendonk; 
bronnen: Juten 274; Bannenberg e.a. II 327. 
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Nr 70  Magister Adrianus Johannis van der SCHAEFT alias Van ARENDONK 
(SCHAEFFT, van der; SCAEFT, van der; ARENDUNCK, de) 
vermeld 1538-1571; 
geboren te Hoogeloon in bisdom Luik; 
1549-1571 rector ecclesie te Arendonk; 
bronnen: Coppens IV 153; Schutjes III 137; Keussen II 1031 nr 86; Welvaarts 1892a: 
230; Juten 4, 6, 131; Prims 1952: 67; Bannenberg e.a. II 195, 225, 327, 368, 421; 
Adriaenssen 1991b: 282. 
 
Nr 71  Lucas SLAETS  
vermeld 1566; 
1566 coadiutor ecclesie te Arendonk; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 327, 328. 
 
Nr 73  Nicolaus Henrici GHEYSTEREN (GHEYSER) 
vermeld 1400-1431; 
geboren te Baardwijk ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 16-04-1431); 
1400-1418 rector ecclesie te Baardwijk; 
-1431 rector ecclesie te Son; 
bronnen: Rep. Germ. [0] 125-126 nr 759; Juten 40; Hornman 1972: 39, 44; zie Poncelet 
1906: XXXIV, LXIV. 
 
Nr 74  Segerus Everardi Rudolphi NOETEN ? alias Van WAALWIJK ? 
vermeld 1469-1469; 
overleden (voor 20-10-1469); 
-1469 rector ecclesie te Baardwijk; 
bronnen: Juten 39-40; Hornman 1972: 44; Adriaenssen 1987: 255. 
 
Nr 76  Walterus Johannis DOERMANS alias Van OISTERWIJK (DOREMAN(S); 
DOERMAN; DEREMANS) 
vermeld 1481-1543; 
geboren te Oisterwijk in bisdom Luik; 
overleden 26-11-1543 (voor 31-12-1543) te 's-Hertogenbosch; 
1485-1487 deservitor ecclesie te Oisterwijk; 
1497-1522 rector ecclesie te Baardwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 209; Schutjes II 222; III 165; Hezenmans 1886: 138; Van der 
Does de Willebois 1904-1906 III 243-247; Juten 42, 218, 267; Wils II 446 nr 10; Frenken 
1960: 24; 1961: 4, 8; Van Rooij 1963 I 255 nr 3288; Bannenberg e.a. II 147, 336, 337, 
399; Hornman 1972: 34, 40, 45; Van Dijck 1973: 412; Van den Bichelaer 1989: 26, 75, 
95 n.131, 139 n.76, 230. 
 
Nr 77  Petrus Gijsberti (Gijsbrechtsz.) 
vermeld 1514; 
1514 deservitor ecclesie te Baardwijk; 
bronnen: Schutjes I 384; III 165. 
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Nr 78  Magister Henricus FABRI alias Van BAARDWIJK (SOBRI; BARDWYCK, de) 
vermeld 1499-1550; 
geboren te Baardwijk; 
overleden 07-06-1550 (voor 16-08-1550); 
1522  vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
1518-1541 rector ecclesie te Drimmelen; 
1522-1550 rector ecclesie te Baardwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 209 (Thomas FABRI); Schutjes III 165; Verreyt 1909: 56; Van 
Sasse van Ysselt 1911-1914 II 559 n.1; Juten 40, 43, 59; Drossaers 1948-1949 IV 35 nr 
2521; Frenken 1960: 24; Bannenberg e.a. II 222-223, 336, 337, 343; Hornman 1972: 41, 
43, 45; Van Dijck 1973: 452; Van den Bichelaer 1989: 26, 71 en n.200, 75 n.247, 132 
n.194, 230; AÉvL I 152 f.3v. 
 
Nr 82  Albertus HERMANNUS  
vermeld 1568; 
geboren te Gouda in bisdom Utrecht; 
1568- rector ecclesie te Baardwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 209; Schutjes III 166; Hornman 1972: 46. 
 
Nr 85  Magister Johannes van LEUVEN (LOVANIA, de; LOVANIO, de) 
vermeld 1412-1438; 
geboren te Roermond in bisdom Luik; 
overleden 23-12-1438 (voor 21-12-1438); 
1426-1428 rector ecclesie te Baarle; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743a: 281; De Theux De Montjardin 1871-1872 II 
201; Sivré 1882: 142-143; Knod 315 nr 2161, 429 nr 2921; Heusch 1892: 7; Berlière 
1904: 156 nr 1374; Kisky 1906: 37, 96; Juten 66; Baix 1947-1960 nrs 149, 213, 238, 271, 
299, 405, 417, 472, 532 n.2, 636, 680, 682, 761, 830, 909 n.2; Prims 1952: 70; Génicot 
1963-1964: 40, 84; Dury 1980: 150; P.J.A. Nissen, Waar studeerde Johannes de 
Lovanio?, De Maasgouw 103 (1984) 172-179; Rep. Germ. IV 1176-1177. 
 
Nr 86  Conrardus de SUSATO alias von SOEST (KOLER) 
vermeld 1387-1437; 
geboren te Soest (D.) in bisdom Keulen; 
overleden 10-05-1437; 
1428-1428 rector ecclesie te Baarle; 
bronnen: Toepke I, II passim; Baix 1947-1960 nrs 636 en n.5, 682 en n.2; Prims 1952: 
70; R. Bäaumer, Konrad von Soest und seine Konzilsappellation 1409 in Pisa, in: idem, 
Das Konstanzer Konzil (Darmstadt 1977) (= Wege der Forschung 415) 96-118; J. 
Miethke, Die Welt der Professoren und Studenten an der Wende vom Mittelalter zur 
Neuzeit, in: K. Andermann (ed.), Historiographie am Oberrhein im späten Mittelalter 
und in der frühen Neuzeit (Sigmaringen 1988) 21 en n.43. 
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Nr 87  Henricus JOEL (JOHEL; ZOEL) 
vermeld 1428-1464; 
1428-1458 rector ecclesie te Baarle; 
bronnen: Habets 1887: 254; Juten 1901: 243; Juten 18 en n.2, 21; Van den Broek & 
Juten, Taxandria 37 (1930) 114 en n.1; Baix 1947-1960 255-256 nrs 682 (en n.1), 684; 
Prims 1952: 70; Rep. Germ. [0] 22 nr 99; IV 1162-1163; VII 142 nr 1264. 
 
Nr 88  Henricus van den DIJK (AGGERE, de; DIJCKE, van den; DYKE, de) 
vermeld 1418-1448; 
geboren te Turnhout (B.) ? in bisdom Kamerijk; 
overleden 24-02-1448; 
1418-1419 deservitor ecclesie te Gilze; 
1427-1445 deservitor ecclesie te Baarle; 
bronnen: Juten 18, 20, 98, 125; Jansen 1924: 38. 
 
Nr 89  N.N. FABRI  
vermeld 1430; 
1430 deservitor ecclesie te Baarle; 
bronnen: Habets 1887: 254; Juten 1901: 243. 
 
Nr 90  Nicolaus SOENS  
vermeld 1444; 
?1444 rector ecclesie te Baarle; 
bronnen: Goetschalckx 1908: 628; Prims 1952: 70. 
 
Nr 92  Henricus Conrardi SNELLAERT alias Van BAARLE (SNELLIN(C)(X); BARLE, 
de; SNELLART(Z)) 
vermeld 1427-1476; 
geboren te Baarle in bisdom Luik; 
1438-1445 deservitor ecclesie te Meerle; 
1469-1474 deservitor ecclesie te Baarle; 
bronnen: Keussen I 623 nr 70; Reusens I 66 nr 2; Juten 18, 25, 179; Juten 1935: 244; Van 
den Broek & Juten, Taxandria 37 (1930) 113-119; Bannenberg e.a. II 139; zie nrs 106, 
1483, 2281. 
 
Nr 94  Henricus de MERICA alias Van der HEIDEN (HEYDEN, vander) 
vermeld 1456-1489; 
1459 deservitor ecclesie te Gilze; 
1460 deservitor ecclesie te Nispen; 
1463-1473 deservitor ecclesie te Gilze; 
1474-1475 deservitor ecclesie te Baarle; 
1477-1485 deservitor ecclesie te Gilze; 
bronnen: Juten 19, 22, 98, 99, 192; Erens 1928-1929: 295-296 nr 406; Bannenberg e.a. II 
132, 134, 135, 358; zie nr 2491. 
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Nr 95  Johannes Johannis Walteri Francisci FABRI  
vermeld 1469-1500; 
1473-1475 deservitor ecclesie te Poppel en Ravels; 
1477-1485 deservitor ecclesie te Baarle; 
1487-1500 deservitor ecclesie te Etten; 
bronnen: Juten 19, 87, 230, 231; Bannenberg e.a. II 332, 333; AÉvL I 150b f.5r; zie nr 
1683. 
 
Nr 97  Magister Johannes MENCHEN (MENSCHEN) 
vermeld 1475-1510; 
overleden (voor 13-04-1504); 
1502-1510? rector ecclesie te Baarle; 
bronnen: Bormans 1869: 224; De Theux II 341-342; Jaenig 1875: 104 nr 286; Knod 342 
nr 2349, 687 nr 2349; Kisky 1906: 38, 97; Redlich 1907-1915 I 171a; Juten 19; 
Bannenberg e.a. II 332. 
 
Nr 98  Magister Johannes INGHENWINCKEL (YNGHE(N)WINCKEL; 
INGELBINCKEL; YNGENWINCKEL) 
vermeld 1506-1535; 
geboren in Nederrijn-gebied in bisdom Keulen; 
overleden 22-07-1535 (voor 23-07-1535) te Rome (begraven in Santa Maria del Popolo); 
1512-1518 rector ecclesie te Etten; 
1519-1535 rector ecclesie te Baarle; 
bronnen: Le Carpentier 1664 I 452, 477; Hoynck van Papendrecht 1743a: 255-256; De 
Theux II 283; III 15, 37; Jaenig 1875: 114 nr 423, 255; Habets & Flament 1889-1899 I 
456, nrs 514-515, 524, 542; De Marneffe 1896: 397; Juten 1901: 243; 1902: 309; Redlich 
1907-1915 I.1: 73*a, 78*, 214-216, 245a; II.2: 341, 1 en n.1; Goetschalckx 1908: 626; 
Brom 1908-1914 I 88 nr 243, nrs 236-238, 240, 245, 256, 269, 279-283, 286-287, 289, 
298, 306, 527, 534, 1243, 1871, 1880, 1889, 1931, 2238, p.993; II nr 65; Juten 19, 35, 37, 
87 n.1, 167; Halkin 1930: 116 en n.9, 239; Juten 1935: 39; Doppler 1938-1939: 210; 
Prims 1952: 70; Drossaers 1955: nr B 294; Munier 1958: 164-165; 1959: 212 n.10, 214, 
219; Bannenberg e.a. II 214, 332, 381. 
 
Nr 99  Magister Franciscus Godefridi de NOVA DOMO alias Van den 
NIEUWENHUIZEN (NOVADOMO, de) 
vermeld 1517-1566; 
geboren te Weelde (B.) in bisdom Luik; 
overleden 25-03-?; 
1530-1537 deservitor ecclesie te Baarle; 
1536-1537 rector ecclesie te 's-Gravenmoer; 
bronnen: Juten 19, 190, 232, 273; Schillings III 558 nr 54; De Meyer 1955: 217; 
Bannenberg e.a. II 420, 421; Adriaenssen 1988a: 170-171; AÉvL I 152 f.1v; zie nrs 333, 
1018. 
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Nr 100  Magister Jacobus GHISELIUS  
vermeld 1537; 
geboren in bisdom Osnabrück (D.); 
1537- rector ecclesie te Baarle; 
bronnen: Juten 19. 
 
Nr 101  Martinus LUPI  
vermeld 1541; 
1541 rector ecclesie te Baarle; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 332. 
 
Nr 102  Franciscus Jacobi van GROOT-ZUNDERT (MEGAZUNDRUS; SUNDERT, de; 
MAGNO SUNDERT, de) 
vermeld 1530-1558; 
geboren te Groot-Zundert in bisdom Luik; 
1536 coadiutor ecclesie te Klein-Zundert; 
1537 deservitor ecclesie te Meerle; 
1541 deservitor ecclesie te Baarle; 
bronnen: Keussen II 921 nr 39; Juten 23, 179, 235; 1935: 391; Schillings IV 49 nr 70; 
Bannenberg e.a. II 332, 333. 
 
Nr 110  Magister Laurentius STEYMANS alias Van TURNHOUT (STRIJMANS; 
TOURNHOUT, de) 
vermeld 1514-1541; 
geboren te Turnhout (B.) in bisdom Kamerijk; 
1541 vicarius perpetuus te Halsteren; 
bronnen: Juten 25, 88, 100; 1935: 244; Schillings IV 493 nr 212; Bannenberg e.a. II 355, 
359, 368; Delahaye 1974: 26; AÉvL I 152 f.5r. 
 
Nr 115  Arnoldus Johannis OTTERS (OTTER, (den); Ottonis (sic !)) 
vermeld 1465-1487; 
1473-1476 deservitor ecclesie te Goirle; 
1477 deservitor ecclesie te Poppel; 
1478-1487 coadiutor ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Juten 26, 96, 135, 230; Bannenberg e.a. II 142, 370; zie Habets 1887: 254; zie 
Erens 1928-1929: 216-228 nr 294. 
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Nr 119  Magister Servatius Servatii SCHILDERS (SCHILDER; SCILDERS; 
SCHILDERIUS) 
vermeld 1530-1572; 
geboren circa 1516 te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1572) te Rijsbergen; 
1541-1572 rector ecclesie te Rijsbergen; 
1541 rector ecclesie te Goirle; 
? rector ecclesie te Goetsenhoven (B.); 
1540-1572 landdeken van Hilvarenbeek; 
1570 landdeken van Breda (bisdom Antwerpen); 
bronnen: Schutjes III 5, 665; IV 615; Juten 6, 26, 55, 153, 161, 240; 1924b: 287; 1935: 
134; Drossaers 1948-1949 IV 142 nr 2911, 201 nr 3121; Frenken 1956: 30, 64-65, 91-92; 
Van Rooij 1963 I 8 nr 60; Bannenberg e.a. I 28, 195; II 98, 228 n.5, 229, 242, 301, 327, 
334, 342, 357, 379, 408, 434; De Bakker 1972: 165-166; Delahaye 1973: 36; 
Adriaenssen 1987: 272, 273-274, 299. 
 
Nr 122  Johannes OEM alias Van BOKHOVEN (BOECHOVEN, de; BOCKHOVEN, 
van; BUCHAUEN, de) 
vermeld 1396-1444; 
geboren te Bokhoven ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 21-06-1444); 
1427-1444 rector ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Schutjes V 365; Keussen I 82 nr 18; Reusens I 119 nr 13; Juten 213; Baix 
1947-1960: 44 nr 146; Frenken 1956: 182; Bannenberg e.a. I 221 en n.92, 222; II 101; 
Van Bokhoven: 1975: 7; Lijten 1983: 35, 38; Visschedijk 1992: 56 nr 64; halfbroer van 
nrs 242 en 2708. 
 
Nr 124  Balduinus van BORSELE ? (BORSALIA, de ?) 
vermeld 1400-1405; 
1400-1405 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
bronnen: Juten 29, 32; zie nr 881. 
 
Nr 125  Magister Cornelius PIPER  
vermeld 1405-1419; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1418-1419 rector ecclesie te Bergen op Zoom; 
bronnen: Juten 29, 31, 32. 
 
Nr 127  Nicolaus BIGGE (BIGGHE; BIGE..) 
vermeld 1400-1430; 
overleden (voor 20-10-1431); 
1418-1421 rector ecclesie te Woensdrecht; 
1418-1421 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
bronnen: Habets 1887: 262; Rep. Germ. [0] nrs 803, 1811, 1829, 2468; Juten 30, 32, 283, 
284, 285; 1935-1938: 147; Bannenberg e.a. II 113; Van Ham 1984: 56. 
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Nr 129  Magister Wilhelmus BLOCK (BLOC) 
vermeld 1419; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1419- rector ecclesie te Bergen op Zoom; 
bronnen: Juten 29; Auctarium II passim; Baix 1947-1960: nr 1009 n.1; zie Denifle & 
Chatelain 1889-1897: 165, 233, 271, 334; zie Rep. Germ. IV 1633-1634, 1930, 3732; zie 
DRGS IV 159 nr 595. 
 
Nr 130  Theobaldus BRAXATORIS alias BROUWERS  
vermeld 1438-1470; 
1438-1470 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
1441 rector ecclesie te Halsteren; 
1462- deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 30, 132, 251; 1935-1938: 87; Delahaye 1974: 26. 
 
Nr 131  Gijsbertus STEECK  
vermeld 1438; 
1438 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
bronnen: Juten 30. 
 
Nr 132  Johannes BOLLART (BOLART) 
vermeld 1418-1441; 
1441 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
bronnen: Rep. Germ. [0] 215 nr 1312; Juten 30; Baix 1947-1960: 228 nr 593; 
Bannenberg e.a. II xxi, 112, 115. 
 
Nr 134  Renerus Arnoldi  
vermeld 1459-1462; 
1459-1460 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
bronnen: Juten 30. 
 
Nr 135  Dado Koulertssoen  
vermeld 1464; 
1464 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
bronnen: Juten 30. 
 
Nr 136  Magister Adam de KRAENLEIDE (KRAENLEIDEN, van; CRAENLEDE, de) 
vermeld 1473-1483; 
1473 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
1477 rector ecclesie te Gouda; 
bronnen: Juten 1901: 279; Juten 30; Wils II 467 nr 91; zie Van Dijck 1973: 413. 
 
Nr 137  Hubertus de STALLE  
vermeld 1472-1479; 
1474-1479 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
bronnen: Juten 30; Wils II 261 nr 110. 
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Nr 138  Michael Thome ? MAES alias Van BURGH (BURCH, de) 
vermeld 1467-1485; 
geboren te Burgh ? in bisdom Utrecht; 
1485 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
bronnen: Wils II 195 nr 26; Bannenberg e.a. II 335. 
 
Nr 139  Cornelius SLOETMAKER alias Van BERGEN OP ZOOM (SLOETMEKER; 
BERGIS, de) 
vermeld 1466-1491; 
geboren te Bergen op Zoom in bisdom Luik; 
1487 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
bronnen: Juten 30; Wils II 171 nr 70. 
 
Nr 140  N.N. Marcelii  
vermeld 1513; 
?1513 rector ecclesie te Bergen op Zoom; 
bronnen: Krüger III 151. 
 
Nr 141  Magister Cornelius (de) REETGHELT (ROEDTGELT; RETGHELT; 
REEDGELT) 
vermeld 1521-1541; 
geboren in bisdom Doornik (B.); 
?1521 rector ecclesie te Bergen op Zoom; 
bronnen: Krüger III 151; Juten 285 en n.1; Bannenberg e.a. II 424; Oosterbosch 1992 II 
34 nr 26. 
 
Nr 142  Adrianus van ARENDONK alias POTTER (ARENDONC, de) 
vermeld 1524-1536; 
geboren te Arendonk (B.) in bisdom Luik; 
?1534 rector ecclesie te Bergen op Zoom; 
bronnen: Krüger III 151; Schillings III 715 nr 124; zie nr 534. 
 
Nr 143  Nicolaus Florentii van GOUDA (Florenszoon; GODENSIS; GOUDANUS) 
vermeld 1534-1565; 
geboren circa 1517 te Gouda in bisdom Utrecht; 
overleden 10-11-1565 (voor 31-12-1566) te Leuven (B.); 
1545-1548 rector ecclesie te Bergen op Zoom; 
bronnen: Reusens 1865: 310 nr 1; Krüger III 151-152; Juten 1901: 281; Kleijntjens & 
Slootmans 1933: 6-8; Schillings IV 111 nr 260; NNBW V 190; Begheyn 1976: 108-109, 
113-114; S.J. (jezuïet). 
 
Nr 144  Magister Jacobus VISSCHER (VISCHARIUS; VISSER) 
vermeld 1558-1564; 
1558-1563 rector ecclesie te Bergen op Zoom; 
bronnen: Krüger III 152; Juten 1901: 281; Slootmans 1929: 71. 
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Nr 145  Magister Stephanus Wilhelmi Stephani LANGRITIUS alias Van der 
LANGERYTH (LANGERIJT, van den; LANGREYCK; BECANUS) 
vermeld 1553-1597; 
geboren circa 1535 te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden 11-10-1597 (voor 31-10-1597) te Antwerpen; 
1563-1580 rector ecclesie te Bergen op Zoom; 
1585-1597 rector ecclesie te Antwerpen (B.); 
bronnen: Reusens 1866: 448 nr 35; Krüger III 152; Taxandria 3 (1896) 16; Slootmans 
1929: 71-79; G.C.A. Juten 1929, Het huis van pastoor Langritius, Taxandria 26 (1929) 
206-207; J. Ernalsteen, Meester Steven van den Langerijt, Taxandria 38 (1931) 124-134; 
Kleijntjens & Slootmans 1933: 24; Schillings IV 446 nr 173; Bots e.a. 1979: 461 nr 
3074; Adriaenssen 1987: 220, 284, 285. 
 
Nr 146  Godefridus  
vermeld 1400; 
1400 rector ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Juten 64. 
 
Nr 148  Johannes HOELCOP  
vermeld 1405-1431; 
1405 coadiutor ecclesie te Bergeyk; 
1419 deservitor ecclesie te Loon op Zand; 
1427-1430 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Habets 1887: 266; Juten 64, 125, 275, 301; Van Rooij 1963 II 188, 199 nrs 693, 
733. 
 
Nr 149  Magister Johannes GROY (GROYSE; CROY) 
vermeld 1400-1453; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 02-05-1466); 
1418-1453 rector ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Coppens III.1: 55; Schutjes III 237; Keussen I 296 nr 42; Reusens I 91 nr 31; 
Brom 1908-1914 I 77 nr 211; Juten 64 en n.1, 65 n.1, 73; neef van nr 3218; zie nr 1370. 
 
Nr 151  Gerardus  
vermeld 1419; 
1419 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Juten 64. 
 
Nr 152  Walterus van OUDENHOVEN (ALDENHOVEN, de) 
vermeld 1427-1454; 
geboren te Oirschot ?; 
overleden (voor 07-04-1454); 
1427-1428 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Bormans 1869: 18; Juten 64; Bannenberg e.a. II 119. 
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Nr 153  Johannes de HALLE  
vermeld 1415-1427; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1415 deservitor ecclesie te Eersel; 
1418-1421 deservitor ecclesie te Riethoven; 
1421 deservitor ecclesie te Dommelen; 
1427 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Juten 64, 73, 76; Bannenberg e.a. II 114; Boelaars 1989: 158; zie Allard 1940: 
105. 
 
Nr 154  Martinus CLARISSEN (Claussoen) 
vermeld 1436-1474; 
overleden (voor 21-04-1474); 
1436-1443 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
1443 deservitor capelle te Dommelen; 
bronnen: Juten 64, 66, 67; Bannenberg e.a. II 123 (2x). 
 
Nr 155  Johannes Gerardi van den BOEVEN (BOEVEN, de; BOVEN, vanden; BOVEN, 
de) 
vermeld 1418-1445; 
1418-1419 deservitor ecclesie te Wintelre en Vessem; 
1427 deservitor ecclesie te Westerhoven; 
1427-1438 deservitor ecclesie te Eersel; 
1438-1442 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Habets 1887: 255; Juten 64, 76, 214; Bannenberg e.a. II 111, 113, 117; Boelaars 
1989: 159. 
 
Nr 157  Theodericus Gijsberti BRIX  
vermeld 1445-1470; 
1445-1470 rector ecclesie te Luyksgestel; 
1462 rector ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Juten 64, 70; broer van nrs 159 en 319. 
 
Nr 159  Wilhelmus Gijsberti BRIX alias Van EINDHOVEN ? (BRICXS; BRIXS; 
EYNTDOVIA, de) 
vermeld 1451-1473; 
geboren te Eindhoven ? in bisdom Luik; 
1463-1464 rector ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Reusens I 257 nr 32; Juten 9, 53, 64; broer van nrs 157 en 319. 
 
Nr 160  Johannes de LAPIDE  
vermeld 1463-1478; 
1463-1469 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
1472-1478 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Juten 64, 65; Bannenberg e.a. II 136. 
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Nr 163  Adrianus van der RIJT (RYT, van der; RYT, vanden) 
vermeld 1482-1487; 
1485 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
1487 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Juten 65, 301; Bannenberg e.a. II 162, 345; zie nrs 1098, 1122. 
 
Nr 164  Magister Antonius BRUNINX (BRUNIX; BRUYNINCX; SBRUYNIN(C)X) 
vermeld 1485-1529; 
geboren te Brussel (B.); 
overleden 13-10-1529 (voor 15-01-?) te Leuven (B.); 
1497-1524 rector ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Coppens III.1: 55; Schutjes III 238; Van Spilbeeck 1902:10 en n.2; Juten 65, 75, 
229; Frenken 1956: 156, 169; Bannenberg e.a. I 38, 141, 226, 228, 259, 260; II 166, 170, 
221, 214, 246, 314, 345; Slechten 1978-1984: 286; Lijten 1984: 157; 1987: 62, 177; 
Adriaenssen 1987: 267-268; 1991b: 286; Van den Bichelaer 1989: 57; Visschedijk 1992: 
45 nr 21. 
 
Nr 165  Magister Arnoldus de HAMALIA alias Van HALMAAL (HALMA(E)LE, de; 
HALMAEL) 
vermeld 1485-1541; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1510 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
1524 deservitor ecclesie te Reusel; 
bronnen: Juten 296; Schillings III 14 nr 56; Bannenberg e.a. II 345, 347, 407, 429. 
 
Nr 166  Lucas FABRI  
vermeld 1510-1536; 
1523-1536 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Juten 65; Bannenberg e.a. II 345, 347; AÉvL I 152 f.3v. 
 
Nr 167  Johannes Jacobi van HORNE (HOERNE, de; HORNE, de) 
vermeld 1498-1540; 
geboren circa 1486; 
overleden 08-12-1540 (voor 31-12-1544) te Weert ?; 
1523-1531 rector ecclesie te Groot-Zundert; 
1532 rector ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Bormans 1869: 222, 223; De Theux II 345-346; Heusch 1892: 14; Habets & 
Flament 1889-1899: 496-501 nrs 545-546; Verreyt 1909: 274; Poncelet 1911: LIV; De 
Marneffe 1896: 341, 342, 345, 397; Juten 65 en n.2, 182; 1935: 325; Doppler 1938-1939: 
205; Schillings III 259 nr 149; Bannenberg e.a. II 216, 387; Van Dijck 1973: 432; dossier 
De Ridder-Symoens; zie Coppens II 104; zie Schutjes IV 250. 
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Nr 168  Magister Jasparus Wilhelmi van RENNENBERG (RENNENBERCH, de; 
RENNENBOURCH, de; RENNENBORCH, comes de) 
vermeld 1528-1544; 
geboren circa 1511; 
overleden 22-02-1544 (voor 15-03-1544) te Luik ?; 
1536-1544 rector ecclesie te Bergeyk; 
1541 rector ecclesie te Gilze; 
bronnen: Bormans 1869: 246, 248, 374; De Theux III 56-57; De Marneffe 1896: 
346-347; Kisky 1906: 71-72; Juten 65 en n.3; Drossaers 1955 R 1709, 1710; B 1183, 
1185; Bannenberg e.a. II 346, 358; AÉvL I 152 f.3v; LP I nr 841. 
 
Nr 169  Petrus BRUYNINCX  
vermeld 1541; 
1541 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 346; zie nr 520; zie Adriaenssen 1987: 260. 
 
Nr 170  Franciscus HANNART (HANNAERT) 
vermeld 1550-1551; 
1550-1551 rector ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Juten 65, 70, 73; zie nr 3265. 
 
Nr 173  Petrus MUTSINGEN  
vermeld 1550-1551; 
1550-1551 deservitor ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Juten 65; Bannenberg e.a. II 193. 
 
Nr 174  Magister Johannes Andree van RIETHOVEN (RYTHOVEN, de; Andriessen; 
RITHOVEN, de) 
vermeld 1551-1570; 
geboren te Riethoven ? in bisdom Luik; 
1551-1570 rector ecclesie te Bergeyk; 
bronnen: Coppens III.1: 55; Schutjes III 238 en n.1; Van der Does de Willebois 
1904-1906 IV 517; An. Coeverincx 126; Juten 65-66, 71, 74; Bannenberg e.a. II 218, 
219, 346, 347 n.8, 349; J.Th.M. Melssen, De fundatie van mr. Peter Everarts van Heeze. 
De families Raessens en Melchiors, De Brabantse Leeuw 30 (1981) 169-184; 31 (1982) 
20-34, 89-102: 1981: 171 en n.9; oomzegger van nr 185; zie nr 187. 
 
Nr 176  Johannes Arnoldi ? van OUDHEUSDEN (OUTHOESDEN, de; 
AUTHOESDEN, de) 
vermeld 1384-1427; 
overleden (voor 26-06-1427); 
1405-1427 rector ecclesie te Riethoven; 
1418-1419 deservitor ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: Juten 14, 72, 73; `consanguineus domini Hackonis' (= nr 1310); Van der Velden 
1983: 108; Van Bavel 1984: 84 nr 417; 1990: 16 nr 578. 
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Nr 178  Gerardus ZANNEN  
vermeld 1428; 
1428 deservitor ecclesie te Riethoven; 
bronnen: Juten 73; Bannenberg e.a. II 119. 
 
Nr 179  Wilhelmus Nicolai van BOXTEL (BOEXTEL, de; B(O)UXSTEL; BOCSTEL, 
de) 
vermeld 1401-1446; 
geboren in bisdom Luik; 
1428-1446 rector ecclesie te Riethoven; 
bronnen: zie Keussen I 356 nr 20; zie Reusens I 246 nr 42; Juten 73; Bannenberg e.a. II 
124, 125, 127, 129. 
 
Nr 181  Henricus Martini  
vermeld 1474-1510; 
geboren in bisdom Luik; 
1474-1510 rector ecclesie te Riethoven; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 143; II 140, 205, 347, 348. 
 
Nr 185  Magister Petrus Everardi van HEEZE (HEYS, de; HE(E)ZE, (de); HEZIUS) 
vermeld 1521-1564; 
geboren te Heeze in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1564); 
1532-1550 deservitor ecclesie te Riethoven; 
1551-1556 rector ecclesie te Riethoven; 
bronnen: Coppens III.1: 158; Schutjes II 227, 228; V 621; Van der Does de Willebois 
1904-1906 IV 515-526; Juten 73; Schillings III 658 nr 302; Van Dijck 1965b: 18; 
Bannenberg e.a. II 348, 349; AÉvL I 152 f.4r; zie Juten 133; II 292, 293, 369; J.Th.M. 
Melssen, De fundatie van mr. Peter Everarts van Heeze. De families Raessens en 
Melchiors, De Brabantse Leeuw 30 (1981) 169-184; 31 (1982) 20-34, 89-102; oom van 
nr 174. 
 
Nr 187  Magister Johannes Johannis COX alias Van RIETHOVEN (COY; COCUS / 
COCX; RYTHOVIUS) 
vermeld 1555-1569; 
geboren te Riethoven in bisdom Luik; 
overleden 22-07-1569 te Leuven (B.); 
1566 rector ecclesie te Riethoven; 
bronnen: Reusens 1866: 447 nr 5; Schutjes II 229; Reusens 1881-1902 IV 365-368, 403; 
Juten 74, 75; Bannenberg e.a. II 348, 350; Bots e.a. 1979: 429 nr 2783; zie nr 174. 
 
Nr 188  Adrianus van CASTEREN alias LUCX (CASTELRE, a; CASTRENSIS) 
vermeld 1554-1566; 
geboren te Casteren in bisdom Luik; 
1566 deservitor ecclesie te Riethoven; 
bronnen: Reusens 1866: 463 nr 120; Schillings IV 501 nr 397; Bannenberg e.a. II 348. 
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Nr 193  Magister Johannes Gosuini (Goeswini; Goswini) 
vermeld 1524-1561; 
geboren te Oirschot in bisdom Luik; 
overleden 06-08-1561 te Oirschot; 
1524-1541 rector ecclesie te Westerhoven; 
1524-1541 rector ecclesie te Dommelen; 
1557-1561 rector ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Reusens 1865: 311 nr 17; Schutjes V 912; An. Coeverincx I 128; Bloys van 
Treslong Prins 1924 II 108 nr 7; Bannenberg e.a. II 349, 350; Visschedijk 1992: 48 nr 31; 
zie Schillings III 188 nr 119; 443 nr 142; zie nrs 1907, 3312. 
 
Nr 194  Gerardus GHYSEN (GHYSSEN; GHISEN) 
vermeld 1556; 
1556 rector capelle te Westerhoven; 
1556 rector capelle te Dommelen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 206; II 349, 350. 
 
Nr 195  Magister Christianus VERLINDEN alias WESTERHOVEN (VERLYNDEN; 
VERLIJNDEN) 
vermeld 1546-1566; 
geboren te Westerhoven in bisdom Luik; 
1565?-1566 rector ecclesie te Westerhoven; 
1565?-1566 rector ecclesie te Dommelen; 
bronnen: Reusens 1866: 250 nr 41; Coppens III.1: 181; Schutjes V 912; Schillings IV 
330 nr 343; Bannenberg e.a. II 348, 349, 350. 
 
Nr 198  Johannes HOLLANDERS (HOLLANDT; HOLLANDUS; HOLLENDERS) 
vermeld 1551-1566; 
geboren in bisdom Luik; 
1566 deservitor capelle te Dommelen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 53, II 347, 350. 
 
Nr 205  Jacobus Seberti (Liberti; Johannes (!)) 
vermeld 1479-1510; 
overleden (voor 31-12-1507); 
-1501 rector ecclesie te Zeelst; 
[1494-1507] plebanus te Hilvarenbeek; 
bronnen: Thimister 1890: 204; Schoolmeester 1910b: 252; Juten 70; Brouette 1963: 125 
nr 398, 187 nr 632; Bannenberg e.a. I 109; II 158, 160, 162 (2x), 166, 246, 314, 324, 346, 
347; Adriaenssen 1987: 265; B. Indekeu, Aspekten van het middeleeuwse Lommel, Het 
Oude Land van Loon 44 (1989) 75-137, 80. 
 
Nr 218  Walterus BELLART  
vermeld 1418-1443; 
1418-1443 rector ecclesie te Bladel; 
bronnen: Juten 27; Bannenberg e.a. II 116-117. 
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Nr 220  Godefridus HUYN (HUYNE) 
vermeld 1436-1445; 
1436-1437 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
1441-1445 coadiutor ecclesie te Diessen; 
1445 deservitor ecclesie te Bladel; 
bronnen: Juten 26, 56, 58, 147; Bannenberg e.a. II 122. 
 
Nr 223  Johannes SPAPEN  
vermeld 1459-1510; 
1469-1475 deservitor ecclesie te Bladel; 
bronnen: Juten 26, 27; Bannenberg e.a. II 137, 138, 141, 147, 335. 
 
Nr 224  Magister Johannes Daniëlis van der AMEIDEN alias Van OIRSCHOT 
(MEYEN, vander; AMEYEN, vander; AMEIJDEN, van der) 
vermeld 1473-1537; 
geboren te Oirschot in bisdom Luik; 
overleden 03-03-1537 te Eindhoven; 
1487-1537 rector ecclesie te Bladel; 
bronnen: Coppens III.2: 85; Schutjes III 284, 566; Beelaerts van Blokland 1898: 260; A. 
van Sasse van Ysselt, Grafzerken in de voormalige collegiale of St. Catharinakerk te 
Eindhoven, Taxandria 18 (1911) 106-109, 109; Frenken 1918: 5-6; Juten 27, 291; Bloys 
van Treslong Prins 1924: 164 nr 8; Frenken 1956: 185, 186, 189, 275; 1956-1957: 53; 
Bannenberg e.a. I 149; II 286, 334; Van Dijck 1983: 28; Ligtmans 1987: 106, 108; AÉvL 
I 152 f.2r; neef van nr 1163; oudoom van nr 3738. 
 
Nr 226  Nicolaus VALKENER (VALKENEIR) 
vermeld 1510-1524; 
1510 deservitor ecclesie te Bladel; 
1524 coadiutor ecclesie te Poppel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 151, 334, 335. 
 
Nr 227  Lambertus BACK alias Van BERGEYK (BAECK; BAC; BERGEICK, de) 
vermeld 1511-1541; 
geboren te Bergeyk in bisdom Luik; 
1523-1542 deservitor ecclesie te Bladel; 
bronnen: Juten 27 (Laurentius); Schillings III 407 nr 228; Bannenberg e.a. II 153, 334, 
335; AÉvL I 152 f.2r. 
 
Nr 228  Alardus Arnoldi van LIEROP (LIEROP, de; LYEROP, de; LYROEP, de) 
vermeld 1524-1566; 
1537-1553 vicarius perpetuus te Vught-Sint-Petrus; 
1541-1566 rector ecclesie te Bladel; 
bronnen: Schutjes V 845; Juten 27, 303; Frenken 1956-1957: 83; Bannenberg e.a. II 216, 
285, 334, 433, 434. 
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Nr 230  Johannes BAERS (BOERS) 
vermeld 1556-1562; 
1556 deservitor ecclesie te Bladel; 
bronnen: Juten 27; Bannenberg e.a. II 334, 335. 
 
Nr 236  Johannes Theoderici FABRI alias Van POSTEL (POSTEL, de) 
vermeld 1524-1541; 
geboren te Postel (B.) in bisdom Luik; 
overleden (voor 24-06-1542); 
1541 vicarius perpetuus te Knegsel; 
bronnen: Juten 27; Schillings III 724 nr 90; Bannenberg e.a. II 334, 335, 340, 408. 
 
Nr 240  Johannes de BEIJER  
vermeld 1384-1417; 
overleden (voor 01-06-1417); 
1392-1417 rector ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Coppens III.2: 12; Schutjes III 303; G.M. van der Velden, Johannes de Beijer, 
pastoor van Bokhoven van c.1392 tot 1417, Met gansen trou 27 (1977) 126-128; Van 
Bavel 1984: 84 nr 415, 94 nr 464, 98 nr 483, 99 nr 489; 1990: 17 nr 584. 
 
Nr 241  Bartholomeus OEM alias Van BOKHOVEN  
vermeld 1417-1452; 
geboren te Bokhoven ?; 
overleden (voor 31-12-1452); 
1430 rector ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Schutjes III 303-304; Gemeentearchief Den Bosch, Archief Godshuizen, 
Archief Tafel van de H. Geest, akte nr 1790 (gegeven van A. van den Bichelaer). 
 
Nr 243  Henricus die GRUYTER alias Van OISTERWIJK (GRUYTER; GRUTER; 
GRUIJTER, de) 
vermeld 1452-1489; 
overleden (voor 31-12-1488); 
1452-1489 rector ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Coppens III.2: 12; Schutjes III 304; W.J.F. Juten 1902: 40; Juten 141; Van 
Bavel 1984: 101 nr 503; 1990 nrs 743, 744, 766, 768, 793, 794, 846. 
 
Nr 246  Henricus Henrici NELLEN alias MILITIS  
vermeld 1462-1485; 
geboren te Oisterwijk in bisdom Luik; 
1462 deservitor vicarie perpetue te Tongelre; 
1462-1470 deservitor ecclesie te Haaren; 
1473-1475 deservitor ecclesie te Bokhoven; 
1477 deservitor ecclesie te Oisterwijk; 
1477-1479 deservitor ecclesie te Haaren; 
1485 deservitor ecclesie te Haaren; 
bronnen: Keussen I 744 nr 5; Juten 141, 142, 218; Bannenberg e.a. I 249; II 373, 402. 
 



 Biografische aantekeningen; © A.J.A. Bijsterveld 
 
  431 

Nr 247  Henricus de ANGULO  
vermeld 1477-1479; 
1477-1479 deservitor ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Juten 141. 
 
Nr 248  Petrus BACK alias Van 'S-HERTOGENBOSCH  
vermeld 1475-1487; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
1485-1487 deservitor ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Juten 141; Wils II 332 nr 252; zie Adriaenssen 1985: 130; 1989b: 59; zie nr 
1076. 
 
Nr 249  Egidius Egidii van BOKHOVEN (Gielis; BUCHAVEN, de) 
vermeld 1466-1502; 
geboren te Bokhoven in bisdom Luik; 
1500-1502 rector ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Keussen I 309 nr 38; Juten 141; Bannenberg e.a. II 172, 221, 330; AÉvL I 150b 
f.8r; vermoedelijk al in 1488 aanwezig in Bokhoven (zie Coppens III.2: 12; Schutjes III 
304). 
 
Nr 250  Frater Johannes Theoderici  
vermeld 1524-1533; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 24-06-1533 te Bokhoven; 
1524-1533 rector ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Coppens III.2: 12; Schutjes III 304; Bannenberg e.a. II 330, 372; Van der 
Velden 1986: 54; norbertijn van Berne. 
 
Nr 251  Frater Wichmannus Reneri van HARDERWIJK alias WICHMANS 
(HARDERWYCK, ab/van) 
vermeld 1533-1558; 
geboren circa 1498 te Harderwijk in bisdom Utrecht; 
overleden 02-11-1558; 
1533-1558 rector ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Coppens III.2: 12 en n.2; Schutjes III 304; Juten 141; Kleijntjens 1934: 
162-163; Bannenberg e.a. II 372; H. van Bavel e.a., Het kalendarium van Bokhoven, Met 
gansen trou 25 (1975) 149-192, 160-161; Van der Velden 1978; 1984: 52; 1986: 86; 
norbertijn van Berne. 
 
Nr 252  Gerardus Gerardi POTTER (POTTERS; POTTERUS) 
vermeld 1552-1569; 
geboren circa 1525 te Naaldwijk in bisdom Utrecht; 
overleden 05-08-1569 te Bokhoven; 
1558-1569 rector ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Coppens III.2: 12; Schutjes III 304; Kleijntjens 1934: 194-195; Van der Velden 
1986: 100; norbertijn van Berne. 
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Nr 253  Frater Cornelius Johannis NUIJLEN (NUYLEN; NUELEN; NEULEN) 
vermeld 1569-1603; 
geboren te Leeuwen in bisdom Utrecht; 
overleden 18-02-1603; 
1569-1603 rector ecclesie te Bokhoven; 
1598-1601 deservitor ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Coppens III.2: 12; Schutjes III 304-305; Goossens 1919-1920: 219-220; 
Goossens 1923-1924: 112; Van Schijndel 1962: 45-46; H. van Bavel e.a., Het 
kalendarium van Bokhoven, Met gansen trou 25 (1975) 149-192, 160-162; Van der 
Velden 1984: 53; 1986: 26; norbertijn van Berne. 
 
Nr 254  Henricus  
vermeld 1399; 
1399 rector ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Juten 237. 
 
Nr 255  Johannes Balduini  
vermeld 1399-1436; 
1399 deservitor ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Habets 1887: 266; Juten 237, 284. 
 
Nr 256  Bartholomeus  
vermeld 1400-1405; 
1400-1405 rector ecclesie te Boudewijnspolder; 
1400 deservitor ecclesie te Wouw; 
bronnen: Juten 237, 287, 290; Delahaye 1974: 9. 
 
Nr 257  Johannes Alardi (Olardi) 
vermeld 1399-1405; 
1399 deservitor ecclesie te Schakerloo; 
1400-1405 deservitor ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Juten 237, 250. 
 
Nr 258  Godefridus de LIGNO  
vermeld 1427; 
1427 rector ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Juten 237, 238; Bannenberg e.a. II 118. 
 
Nr 259  Petrus BRAEN  
vermeld 1436-1443; 
1436-1442 rector ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Juten 237, 238, 290; Bannenberg e.a. II 125; Delahaye 1974: 9. 
 
Nr 262  Johannes WOLPUT (WALPUT) 
vermeld 1445-1459; 
1459 rector ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Juten 237, 289; Delahaye 1974: 9. 
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Nr 263  Lambertus Jacobi CUPER (CUPERS; CUYPERS) 
vermeld 1454-1497; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
overleden (voor 29-05-1511); 
1470-1474 rector ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Bormans 1869: 235; Huybergen 1907: 63; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 I 
447; II 3-4; Juten 150, 237, 289; Drossaers 1948-1949 III 148 nrs 1802, 1803; Cerutti & 
Brekelmans 1956-1990 II 69 nr 912; Bannenberg e.a. II 425; Leynen 1980: 65; Delahaye 
1974: 9; Rep. Germ. VI 220 nr 263, 395 nr 3865; K. Slootmans, Een fundatie van 
bisschop Hendrik van Bergen te Wouw, Jaarboek "De Ghulden Roos" 14 (1954) 
100-101. 
 
Nr 264  Magister Henricus Michaelis van MECHELEN (MECHLINIA, de) 
vermeld 1458-1478; 
geboren te Mechelen ? in bisdom Kamerijk; 
1470-1474 deservitor ecclesie te Boudewijnspolder; 
1477-1478 rector ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Keussen I 645 nr 20; Juten 237; Wils II ...; Delahaye 1974: 9. 
 
Nr 265  Petrus van AARSCHOT (AERSCHOT, de) 
vermeld 1477-1478; 
1477-1478 deservitor ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Juten 237; Bannenberg e.a. II 142-143; Delahaye 1974: 9. 
 
Nr 266  Nicolaus Nicolai BUCKINCX (BUCK; BOCK) 
vermeld 1444-1482; 
geboren in bisdom Luik; 
1482 deservitor ecclesie te Sint-Anthoniepolder par. Strijen; 
bronnen: Juten 224, 237, 263; Bannenberg e.a. II 160; Delahaye 1974: 9. 
 
Nr 267  Martinus (de) MOLENBERCH (MOLENBERCH; MOLENBERCH, de) 
vermeld 1485-1523; 
1485-1523 rector ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Juten 237; Bannenberg e.a. II 407; Delahaye 1974: 9. 
 
Nr 268  Jacobus STORM  
vermeld 1469-1487; 
1469-1474 deservitor ecclesie te Kapellen; 
1475-1479 deservitor ecclesie te Heerle; 
1485-1487 deservitor ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Juten 134, 137, 237; Slootmans 1957: 34; Bannenberg e.a. II 407; Delahaye 
1974: 9-10. 
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Nr 269  Cornelius Cornelii BEKE ?  
vermeld 1510-1523; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1510-1523 deservitor ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Juten 237; zie Merkelbach van Enkhuizen 1949: 45 en n.79, 46 en n.80; 
Bannenberg e.a. II 149, 407; Delahaye 1974: 10. 
 
Nr 270  Henricus BONDIUS  
vermeld 1524; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1524 rector ecclesie te Boudewijnspolder; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 407; Delahaye 1974: 10. 
 
Nr 275  Henricus van MEERHEM (MEERHEM, de; MERHEIJM, van; MERHEYM, de) 
vermeld 1390-1418; 
geboren te Boxtel ?; 
1400-1418 rector ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Schutjes III 346; Keussen I 55 nr 2; Juten 43, 47; Dorenbosch 1983-1986 II 10, 
24. 
 
Nr 276  Henricus CUSTODIS  
vermeld 1400-1405; 
1400-1405 deservitor ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Juten 43; zie J. IJsewijn, Henricus de Oesterwijck, the First Latin Poet of the 
University of Louvain (ca 1430), Humanistica Lovaniensia 18 (1969) 7-23; zie 
Nauwelaerts 1974: 2. 
 
Nr 277  Nicolaus van BOXTEL (BOXTEL, de; BOEXTEL, de) 
vermeld 1403-1415; 
geboren te Boxtel ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1415); 
1403 deservitor ecclesie te Boxtel; 
1405-1406 rector ecclesie te Gemonde; 
bronnen: Schutjes III 346, 716; Keussen I 125 nr 17; Verreyt 1907: 191; Juten 47, 129; 
Dorenbosch 1983-1986 II 24. 
 
Nr 278  Johannes Wilhelmi van ERP (ERPE, de; ERP, de) 
vermeld 1418-1450; 
overleden (voor 31-12-1450); 
1418-1450 rector ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Coppens III.2: 225; Schutjes III 346; Habets 1887: 252; Verreyt 1909: 55; Juten 
43, 45, 46, 47; Bannenberg e.a. I 176, 177, 219; II 124, 127, 128, 129; Dorenbosch 
1983-1986 II 24; † na 02-10-1445; vader van nr 3682. 
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Nr 279  Frater Johannes van PEER (PEER, de) 
vermeld 1418-1422; 
1419-1422 coadiutor ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Juten 43, 44, 45, 47; Bannenberg e.a. II 116. 
 
Nr 281  Rudolphus de HYNDERT (HINDERT, de) 
vermeld 1427-1460; 
overleden (voor 12-01-1474); 
1427-1428 deservitor ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
1436-1454 deservitor ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Schutjes III 346; Juten 43, 45, 122, 123; Bannenberg e.a. II 118-119, 121 en 
n.11, 122, 125, 126, 128, 129, 130, 131; Dorenbosch 1983-1986 II 24; A.J.L. van 
Bokhoven, De bastaarden uit de Van Meerhem's, heren van Boxtel, De Brabantse Leeuw 
15 (1966) 53-60, 55; zie Van Rooij 1963 II 133 nr 492. 
 
Nr 282  Petrus de CAMPIS (CAMPIS) 
vermeld 1441-1442; 
1442 coadiutor ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Juten 43; Bannenberg e.a. I 86. 
 
Nr 283  Magister Johannes Johannis BAU (BAUWE; BAW) 
vermeld 1448-1468; 
geboren te Mechelen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 07-09-1468 te Herstal (B.); 
1452-1468 rector ecclesie te Boxtel; 
bronnen: De Theux II 260; Redlich 1907-1915 I 18f, 28, 3; II.1: 538a; Juten 43, 44; De 
Ridder-Symoens 1978 nr 28; LP I nr 28; Dorenbosch 1983-1986 II 24-25; Rep. Germ. VI 
204 nr 2568. 
 
Nr 284  Magister Henricus van ZEELEM alias LOTHEMS (SEELEM, de; LOTHEMS; 
LOTTHUM, de) 
vermeld 1430-1493; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1496); 
1469-1493 rector ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Coppens III.2: 217 n.a, 218 n.a., 225; Schutjes III 347, 357; Reusens I 70 nr 7; 
Brom 1908-1914 I 627 nr 1779; Juten 43, 47, 49; Drossaers 1955 III 42 nr 1119, 71-72 nr 
1226; Bannenberg e.a. II 338 en n.5; Dorenbosch 1983-1986 I 149, 151, 159, 183; II 10, 
25; zie Auctarium II 796, 856, 857; VI 189, 206, 207, 211. 
 
Nr 285  Johannes TRALY  
vermeld 1469-1470; 
1469-1470 coadiutor ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Juten 43. 
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Nr 286  Leonardus de BOESCHOT (BOESSCHOT; BOSSCHOT) 
vermeld 1469-1493; 
geboren te Boxtel ?; 
1469 coadiutor vicarie perpetue te Asten en Lierop; 
1470-1485 coadiutor ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Juten 44; Bannenberg e.a. I 138; II 69, 141, 338; Dorenbosch 1983-1989 I 159; 
II 25; Bijsterveld 1989a: 40, 41. 
 
Nr 288  Johannes Johannis van den CAMP alias De CAMPO (CAMPIUS) 
vermeld 1551-1586; 
geboren te Den Dungen in bisdom Luik; 
1566-1567 deservitor ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Schutjes V 433; Verreyt 1896: 154; Van Rooij 1963 I 279 nr 3441; Schillings 
IV 441 nr 500; Bots e.a. 1979: 410 nr 2607; zie nr 719. 
 
Nr 291  Magister Martinus Florentii van DORDRECHT alias UTEN POLRE (Florisz.; 
DORDRACO, de) 
vermeld 1375-1400; 
geboren te Dordrecht ? in bisdom Utrecht; 
overleden 23-02-?; 
1400 rector ecclesie te Breda; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 346, 347; Krüger III 202; IV 256 n.b; Toepke I 
94; Juten 1901: 282; Berlière 1904 nrs 903, 906, 911, 912; Brom 1908-1914 I 345, 990; 
nrs 988, 1111; Juten 34 en n.1; Van Bavel 1984: 77 nr 376; Rep. Germ. I 108-109; 
DRGS I nrs 612, 2357; II 776. 
 
Nr 292  Theodericus Alardi  
vermeld 1400-1421; 
1400 coadiutor ecclesie te Breda; 
bronnen: Verreyt 1907: 38; Juten 34. 
 
Nr 294  Walterus BOS  
vermeld 1430; 
1430 coadiutor ecclesie te Breda; 
bronnen: Habets 1887: 254. 
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Nr 295  Magister Johannes Seberti ? van LEKKERKERK alias Van DORDRECHT 
(LECKERKER(C)K(EN), de/van; LECKERKEN, de; DORDRACO, de) 
vermeld 1427-1471; 
geboren te Dordrecht in bisdom Utrecht; 
overleden 26-01-1471 te Breda ?; 
-1456 rector ecclesie te Heusden (bisdom Utrecht); 
1456-1471 rector ecclesie te Breda; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 341; Reusens 1864: 400 nr 7; Krüger III 202; 
Reusens 1881-1902 II 252; Reusens I 91; Keussen III 35 nr 559; Juten 1901: 282; Juten 
20; Juten 1927: 258-261; Erens 1928-1929: 311-317 nr 431, 318-321 nr 433; Drossaers 
1948-1949 III 167 nr 1871; Placidus 1952: 132; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 II 576; 
II 46, 52; Gooskens 1981: passim, 57, 63; 1982: 150-152; Van Bavel 1990: 58 nr 795, nr 
111; Rep. Germ. VII 327 nr 2908. 
 
Nr 296  Magister Wilhelmus van ALPHEN alias Van LEIDEN (ALBINUS; 
ALF(F)I(J)N, (de); ALPHYN, de) 
vermeld 1457-1494; 
geboren te Leiden in bisdom Utrecht; 
overleden 01-06-1494 (voor 07-07-1494); 
1473-1494 rector ecclesie te Breda; 
1485?-1494 landdeken van Hilvarenbeek; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 371; Krüger III 202; Knod 8 nr 44; Keussen I 
617 nr 15; Juten 1901: 283; Brom 1908-1914 I 85 nr 233; Drossaers 1948-1949 III 269 nr 
2245, nrs 1956-1957, 1977, 1996, 2067, 2086, 2102, 2107, 2135, 2171, 2201-2202, 2227; 
Cerutti & Brekelmans 1956-1990 II 611-620; III 46, 91, 107; Bannenberg e.a. II 165, 220; 
Gooskens 1981: passim; 1982; Auctarium III 380, 415; VI 549, 562. 
 
Nr 297  Rudolphus (de) OTTERDIJCK (OTTERDIJC, van; OTTERSDIJCK, de; 
OTTERDYCK, de) 
vermeld 1469-1507; 
overleden 15-05-1507; 
1469-1479 deservitor ecclesie te Loon op Zand; 
1485-1487 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
1494-1503 rector ecclesie te Breda; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 366; Krüger III 202; Juten 147, 276; Drossaers 
1948-1949 I 224 nr 1351; III 269 nr 2245; Placidus 1952: 130; Bannenberg e.a. II 144, 
146, 222 en n.34, 374; Van Beers & Van Bree 1981: 60. 
 
Nr 298  Magister Cornelius HEY  
vermeld 1543-1557; 
geboren te Geertruidenberg in bisdom Luik; 
overleden 10-11-?; 
1554-1557 rector ecclesie te Breda; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 414; Reusens 1866: 11 nr 29; Juten 1901: 282; 
Juten 1929: 222; zie nr 982. 
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Nr 301  Franco BLERINX (BLERINCX) 
vermeld 1485; 
(vóór 1485) deservitor appendicis te Terheijden par. Breda; 
bronnen: Juten 37; 1935: 197; Bannenberg e.a. II 165. 
 
Nr 302  Johannes Henrici  
vermeld 1485-1488; 
1488 deservitor appendicis te Terheijden par. Breda; 
bronnen: Juten 37; 1935: 197; Bannenberg e.a. II 398. 
 
Nr 307  Wesselinus Simonis (Wesselaus) 
vermeld 1485-1488; 
1485-1488 deservitor ecclesie te Capelle; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 167, 339. 
 
Nr 308  Magister Gerardus Johannis van KLOOTWIJK (CLOOTWIJCK, de/van) 
vermeld 1505-1541; 
overleden (voor 31-12-1542); 
1505-1542 rector ecclesie te Capelle; 
bronnen: Schutjes I 384; III 386-387; Drossaers 1948-1949 V 50 nr 145; Bannenberg e.a. 
II 339; L.F.W. Adriaenssen, Paymans. Stamboom van een Meierijs geslacht (1300-1800), 
De Brabantse Leeuw 26 (1977) 167-185; 27 (1978) 1-17, 33-37: 1978: 9; zie nr 1937. 
 
Nr 309  Adrianus ? van NERVEN (NERVE, van) 
vermeld 1542; 
?1542 rector ecclesie te Capelle; 
bronnen: Schutjes III 387; zie Mollenberg 1895: 112. 
 
Nr 310  Antonius Petri  
vermeld 1556-1571; 
1556-1571 rector ecclesie te Capelle; 
bronnen: Schutjes III 383-384, 387; Goossens 1921-1922: 145, 149; Bannenberg e.a. II 
339; zie nr 3742. 
 
Nr 311  Cornelius Petri RYERIUS alias FABRI ? (RIERIUS) 
vermeld 1541-1571; 
1550-1551 deservitor ecclesie te Waspik; 
1556-1571 deservitor ecclesie te Capelle; 
bronnen: Schutjes III 383 (BIERIUS); Juten 51, 294, 296, 297, 298; Goossens 
1921-1922: 146-147; Bannenberg e.a. II xxii, 339, 429, 430, 431. 
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Nr 312  Frater Johannes de RISEN (RISEN, van; REYSEN, de) 
vermeld 1380-1425; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 17-01-1425; 
1380-1425 rector ecclesie te Diessen; 
bronnen: Coppens III.2: 89; Schutjes III 447; Van Spilbeeck 1902: 17; Keussen I 63 nr 
29; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 313  Frater Gerardus de BLANCLAER (BLANTDELAIR) 
vermeld 1427-1428; 
overleden 29-08-?; 
1427-1428 rector ecclesie te Diessen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 147; Juten 56 en n.1; Bannenberg e.a. II 119; norbertijn 
van Tongerlo. 
 
Nr 314  Arnoldus de JONGE  
vermeld 1427; 
1427 coadiutor ecclesie te Diessen; 
bronnen: Juten 56; zie nr 929. 
 
Nr 315  Arnoldus van TULDER (TULDEL, de; TULDEL; TULDEN, de) 
vermeld 1421-1438; 
1436-1437 deservitor ecclesie te Diessen; 
bronnen: Juten 56, 57, 58; Bannenberg e.a. II 122, 123; Adriaenssen 1987: 251-252, 253; 
zie nrs 515, 1055. 
 
Nr 316  Frater Albertus COEBERCH (COBERCH) 
vermeld 1438-1464; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 23-04-?; 
1438-1464 rector ecclesie te Diessen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 79; Reusens I 11 nr 7; Juten 56 en n.3; Drossaers 
1948-1949 IV 34 nr 2519; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 416; norbertijn van 
Tongerlo. 
 
Nr 319  Frater Henricus Gijsberti BRIX (BRICX; BOIX; BOICX) 
vermeld 1469-1500; 
overleden 27-10-1500; 
1469-1500 rector ecclesie te Diessen; 
bronnen: Coppens III.2: 89; Schutjes III 447; Van Spilbeeck 1902: 217; Juten 56 en n.4; 
Bannenberg e.a. II 342; AÉvL I 150b f.3v; norbertijn van Tongerlo; broer van nrs 157 en 
159. 
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Nr 320  Johannes van den EINDE (FINE, de; EYNDE, vanden) 
vermeld 1469-1485; 
1469-1471 coadiutor ecclesie te Diessen; 
1473-1480 deservitor ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Juten 56, 157; Bannenberg e.a. II 137, 137, 146, 399; = niet nr 1958. 
 
Nr 322  Marcelius Marcelii  
vermeld 1500; 
1500 coadiutor ecclesie te Diessen; 
bronnen: Juten 57; AÉvL I 150b f.3v; zie nr 756. 
 
Nr 324  Petrus COX (COECX; COEX; COEXS) 
vermeld 1510-1532; 
1510 coadiutor ecclesie te Diessen; 
1523-1532 deservitor ecclesie te Eersel; 
bronnen: Juten 77; Bannenberg e.a. II 342, 343, 350; Boelaars 1989: 159. 
 
Nr 326  Egidius van den DIJK (AGGERE, de; DYCK, vanden) 
vermeld 1510-1524; 
1523 coadiutor ecclesie te Geldrop; 
1524 coadiutor ecclesie te Diessen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 183; II 298, 311, 342. 
 
Nr 327  Frater Laurentius de MERICA alias BACK (MIRICA, de; HEIJDEN, van der; 
THIMO, de) 
vermeld 1493-1545; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden 18-10-1545 te Diessen; 
1494-1527 rector ecclesie te Duffel (B.); 
1527-1545 rector ecclesie te Diessen; 
bronnen: Coppens III.2: 90; Schutjes III 447; Van Spilbeeck 1902: 210; Juten 57 en n.2; 
Schillings III 97 nr 72; Bannenberg e.a. II 342; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 426; 
AÉvL I 152 f.3r; Adriaenssen 1987: 260; norbertijn van Tongerlo; zie nrs 227, 1667. 
 
Nr 329  Antonius Johannis Godefridi  
vermeld 1551-1566; 
1551 coadiutor ecclesie te Diessen; 
bronnen: Juten 57; Bannenberg e.a. II 196 (= Juten 90), 355; zie nr 359. 
 
Nr 332  Johannes COCELBERGE (CU(C)KELBERG(H)E; KOCKELBERGH, van) 
vermeld 1427-1453; 
geboren te Dongen ? in bisdom Luik; 
1427-1453 rector ecclesie te Dongen; 
bronnen: Keussen I 301 nr 5; V. v.d. Aura, Jan Kokelberchs, pastoor van Dongen. 1449, 
Taxandria 4 (1897) 128; Juten 63 en n.1; Drossaers 1948-1949 II 331 nr 1233; III 34-35 
nrs 1376-1377; Bannenberg e.a. II 124, 125, 126, 128, 129; Brand 1987: 102; Cerutti & 
Brekelmans 1956-1990 II 109 nr 393; Erens 1928-1929: 284-185 nr 387. 
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Nr 333  Henricus Mathie Henrici de NOVA DOMO alias Van den NIEUWENHUIZEN 
(NUWENHUYSEN, van den; BEKE, de) 
vermeld 1423-1470; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden 01-10-1470 (voor 20-10-1470) te Breda; 
1460-1470 rector ecclesie te Dongen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht1 743b: 403; Keussen I 256 nr 4; Juten 34, 63, 110; 
Drossaers 1948-1949 III 74-75 nr 1530; Brand 1987: 102; Adriaenssen 1987: 231, 232, 
251; 1988a: 45-46 en n.69; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 II 291-292 nr 535; Erens 
1928-1929: 318-319 nr 433; zie nrs 99, 1018. 
 
Nr 336  Florentius Tilmanni TIERLOETS alias Van BREDA (Tielmanni; TIRLOYT; 
Thilmanni) 
vermeld 1458-1529; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
overleden 01-10-1529; 
1473-1524 rector ecclesie te Dongen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 403; zie Keussen I 625 nr 34; Juten 63, 190; 
Drossaers 1948-1949 I 92 nr 556; III 206 nr 2018, 214 nr 2048; Cerutti & Brekelmans 
1956-1990 III 115; Bannenberg e.a. II 139, 141, 145, 147, 213, 345; AÉvL I 150b f.4r; 
Gooskens 1981: 38; Brand 1987: 13, 102. 
 
Nr 338  Wilhelmus Thome Nicolai HULSHOUTS alias MAESSOEN  
vermeld 1510-1530; 
1510-1530 deservitor ecclesie te Dongen; 
bronnen: Juten 63; Bannenberg e.a. II 345, 429; Brand 1987: 102. 
 
Nr 339  Magister Wilhelmus van GALEN alias De HOEVEL (GAELEN, van de(n); 
GAELEN, de; GAELLEN, (van)) 
vermeld 1481-1539; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
overleden 29-08-1539 te Breda; 
1530-1537 rector ecclesie te Dongen; 
1533-1539 landdeken van Hilvarenbeek; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 334, 393; Krüger III 246; Keussen II 102 nr 
158; Juten 1902: 233; De Jongh 1911: 48*; Juten 35-36, 63, 90; Steenkamp 1923 nr 38; 
Juten 1924b: 287; Frenken 1956: 26, 55; AÉvL I 152 f.3v, f.5r; Adriaenssen 1987: 273; 
Brand 1987: 13, 102; Habets & Flament 1889-1899 I 479-480 nr 524, 509-510 nr 560; II 
458-459 nr 1121; Van der Velden 1978: 92; zie Schillings III 179 nr 64, 338 nr 236, 781 
nr 195. 
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Nr 340  Mathias Theoderici van SWOLGEN alias ROTIFICIS (SWOLG(E), de; 
Matheus; ZWOLG(H)EN, de/a) 
vermeld 1519-1558; 
geboren in bisdom Luik; 
1532 deservitor ecclesie te Dongen; 
1535-1550 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
1553-1558 deservitor ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Juten 63, 117, 120, 183; 1935: 325; Drossaers 1948-1949 IV 140 nr 2902; 
Schillings III 611 nr 207; Bannenberg e.a. II 365, 387, 388, 389; Brand 1987: 102. 
 
Nr 343  Theodericus Wilhelmi van ENGELEN (ANGELIS, ab) 
vermeld 1541-1571; 
geboren te Engelen ?; 
overleden (voor 31-10-1571) te Dongen; 
1541-1550 deservitor ecclesie te Dongen; 
1556-1571 rector ecclesie te Dongen; 
bronnen: Krüger III 331; V. v.d. Aura, Jan Kokelberchs, pastoor van Dongen. 1449, 
Taxandria 4 (1897) 128; Juten 63; Bloys van Treslong Prins 1924 I 148; Bannenberg e.a. 
II 345; Brand 1987: 14, 18-19, 20-21, 102. 
 
Nr 348  Gerardus Rudolphi van BOXTEL (BOEXTEL, de; BOXTEL, de) 
vermeld 1537-1541; 
1537 deservitor ecclesie te Drimmelen; 
1541 coadiutor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Juten 59; Bannenberg e.a. II 432; zie Reusens 1866: 31 nr 127. 
 
Nr 351  Petrus  
vermeld 1427; 
1427 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Juten 60; zie Van Schijndel 1964: 61. 
 
Nr 352  Winricus  
vermeld 1427; 
1427 coadiutor ecclesie te Drunen; 
bronnen: Juten 60. 
 
Nr 353  Egidius STERCKS (STERCS; STERCKEN) 
vermeld 1411-1445; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
overleden 10-09-1445; 
1443-1445 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Coppens III.1: 224; Schutjes III 496; Van Spilbeeck 1902: 181; Reusens I 34 nr 
20; Juten 60 en n.2; Van Schijndel 1964: 61; Bannenberg e.a. II 127; norbertijn van 
Tongerlo. 
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Nr 356  Otto van HEDEL (HEDEL, de) 
vermeld 1459-1473; 
1459-1465 coadiutor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
1469-1470 coadiutor ecclesie te Drunen; 
1473 deservitor vicarie perpetue te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Schutjes V 849; Juten 60, 301; Bannenberg e.a. II 135; Van der Velden 1985a: 
69. 
 
Nr 357  Frater Georgius van HULDENBERGE (HULDENBERGE, de; 
HULDENBERCH, de; HULDENBERG(H)EN, de) 
vermeld 1485-1495; 
overleden 10-07-1495; 
1485-1495 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Keussen II 218 nr 24; Van Spilbeeck 1902: 134; Juten 61 en n.1; Van Schijndel 
1964: 61; Bannenberg e.a. II 344; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 420; norbertijn van 
Tongerlo; zie nr 744. 
 
Nr 359  Frater Theodericus Nicolai van LOMMEL (LO(E)MEL, de) 
vermeld 1509-1526; 
geboren te Lommel in bisdom Luik; 
overleden 26-07-1526; 
1510-1526 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Coppens III.1: 224; Schutjes III 496; Van Spilbeeck 1902: 145; Juten 61 en n.3; 
Schillings III 372 nr 79; Van Schijndel 1964: 62; Bannenberg e.a. II 344; Koyen 1969b: 
152; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 422; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 360  Antonius Johannis  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Drunen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 344; zie nr 329. 
 
Nr 361  Johannes  
vermeld 1523; 
1523 coadiutor ecclesie te Drunen; 
bronnen: Juten 61. 
 
Nr 362  Frater Walterus Henrici van MEEUWEN alias Van DIEST (MENNEN; 
MEUWEN; MOEUWEN, de) 
vermeld 1509-1526; 
geboren te Diest (B.) in bisdom Luik; 
overleden 07-08-1526; 
1526-1526 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Coppens III.1: 224; Schutjes I 497; Van Spilbeeck 1902: 154; Schillings III 370 
nr 17; Van Schijndel 1964: 61-62; De Ridder-Symoens & Milis 1971: 302; norbertijn van 
Tongerlo. 
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Nr 364  Frater Johannes VIRULUS (VIRILI; VIRULI) 
vermeld 1514-1544; 
geboren te Leuven in bisdom Luik; 
overleden 14-05-1544; 
1530-1537 rector ecclesie te Drunen; 
1537-1544 rector ecclesie te Herselt (B.); 
bronnen: Coppens III.1: 224; Schutjes III 497; Van Spilbeeck 1902: 96; Koyen 1969b: 
96; AÉvL I 152 f.3v; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 366  Frater Johannes Simonis BACK alias Van HILVARENBEEK (BEKA, de; 
BEECKA, de; BAX) 
vermeld 1510-1545; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
1523-1529 rector ecclesie te Oevel (B.) en te Tongerlo (B.); 
1529 rector ecclesie te Herselt (B.); 
1537-1545 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Coppens III.1: 224 en n.1; Schutjes II 222; III 497; Schillings III 394 nr 134; 
Van Schijndel 1964: 62; Bannenberg e.a. II 344; De Ridder-Symoens & Milis 1971: 
290-291; Adriaenssen 1987: 262; norbertijn van Tongerlo; zie nrs 1913, 1873, 2655, 
3718. 
 
Nr 367  Magister frater Wilhelmus PEGS alias Van DEURNE (PERGHS; DOERNE) 
vermeld 1524-1570; 
geboren te Eindhoven in bisdom Luik; 
overleden 12-10-1570; 
1545-1546 rector ecclesie te Drunen; 
1546- rector ecclesie te Duffel (B.); 
bronnen: Coppens III.1 224; Reusens 1865: 297 nr 25; Schutjes 497; Van Spilbeeck 
1902: 206 en n.2; Schillings III 731 nr 317; Van Schijndel 1964: 62; De Ridder-Symoens 
& Milis 1971: 294-295; Van Dijck 1983: 32; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 368  Frater Franciscus van DEURNE alias Van 'S-HERTOGENBOSCH (DOERN; 
DOERNE, van; BUSCODUCIS, de) 
vermeld 1524-1558; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 28-07-1558 (voor 28-09-1558); 
1546-1558 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Coppens III.1: 225; Schutjes 497; Van Spilbeeck 1902: 146; Juten 61 en n.4; 
Schillings III 726 nr 153; Van Schijndel 1964: 63; Bannenberg e.a. II 344; De 
Ridder-Symoens & Milis 1971: 294; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 369  Frater Johannes Johannis van LEEFDAAL (LEEFDAEL; LEEFDAELE; 
LEEFDAAL) 
vermeld 1536-1562; 
geboren te Tielen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 10-07-1562 (voor 15-07-1562); 
1558-1562 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Coppens III.1: 225; Schutjes III 497; Van Spilbeeck 1902: 135; An. Coeverincx 
I 126; Juten 61 en n.5; Schillings IV 141 nr 188; Van Schijndel 1964: 63; De 
Ridder-Symoens & Milis 1971: 300; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 370  Frater Johannes Martini BETTENS alias Van TILBURG (TILBORCH, de) 
vermeld 1545-1579; 
geboren te Tilburg in bisdom Luik; 
overleden 07-05-1579; 
1560 deservitor ecclesie te Oevel (B.); 
1560-1562 rector ecclesie te Tongerlo (B.); 
1562-1579 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Coppens III.1: 225; Schutjes III 497; Van Spilbeeck 1902: 90; An. Coeverincx I 
126; Schillings IV 296 nr 103; Van Schijndel 1964: 63; Bannenberg e.a. II 344; 
norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 372  Antonius BLOCK alias Van WEELDE (BLOC; WELDE, de) 
vermeld 1419-1446; 
1427 deservitor ecclesie te Loon op Zand; 
1430-1446 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Weelde; 
1443-1445 deservitor appendicis te Ravels par. Poppel; 
bronnen: Habets 1887: 266; Juten 20, 23, 62, 232, 271, 276; Bannenberg e.a. II 120, 123, 
124, 126, 128, 129. 
 
Nr 373  Henricus SWERT alias SWART  
vermeld 1427-1449; 
overleden 14-11-1449; 
1438-1449 deservitor ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: Juten 62; Van der Velden 1983: 120; 1986: 100; zie nr 222. 
 
Nr 386  Johannes Henrici van GESTEL alias Van DUIZEL (GHESTEL, de; GESTEL, 
de) 
vermeld 1400-1436; 
geboren te Duizel ?; 
1400 deservitor ecclesie te Duizel; 
1418-1436 rector ecclesie te Duizel; 
bronnen: Juten 54, 55; Bannenberg e.a. II 117, 118, 120; Boelaars 1989: 171; zie nr 2824. 
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Nr 388  Lucas van der VENNE (VEN, (van der); VENNE, de; VENNE, vanden) 
vermeld 1457-1500; 
geboren in bisdom Luik; 
1485-1487 deservitor ecclesie te Steensel; 
1500 coadiutor ecclesie te Duizel; 
bronnen: Juten 54, 55, 248; Wils II 48 nr 56; Bannenberg e.a. I 162, 166; II 164, 342, 
411; AÉvL I 150b f.3v; Boelaars 1989: 171, 179. 
 
Nr 389  Judocus van MOL alias SAVELBERCH (MOLL, de; MOL, de) 
vermeld 1508-1536; 
geboren te Mol (B.) ? in bisdom Luik; 
1510-1536 rector ecclesie te Duizel; 
bronnen: Juten 54, 55; Schillings III 364 nr 129; Bannenberg e.a. II 342; AÉvL I 152 f.3r; 
Boelaars 1989: 171. 
 
Nr 391  Franciscus  
vermeld 1524; 
1524 deservitor ecclesie te Duizel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 342. 
 
Nr 392  Mathias van der MEER (MEER, de; VERMEER) 
vermeld 1510-1556; 
1530-1537 deservitor ecclesie te Duizel; 
bronnen: Juten 54; Bannenberg e.a. I 151; II 342, 351; AÉvL I 152 f.3r; Boelaars 1989: 
171. 
 
Nr 393  Cornelius 's GROOTEN alias Van KERMPT (ts GROETEN; GROOTS; 's 
GROOTEN) 
vermeld 1510-1541; 
geboren te Kermpt (B.); 
1537-1541 rector ecclesie te Duizel; 
bronnen: Juten 55; Schillings III 399 nr 317; Bannenberg e.a. II 342; Boelaars 1989: 172. 
 
Nr 394  Augustinus van MECHELEN (MECHLINIENSIS) 
vermeld 1541; 
geboren te Mechelen (B.) ? in bisdom Luik; 
1541 deservitor ecclesie te Duizel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 342. 
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Nr 395  Gerardus NAETS  
vermeld 1510-1547; 
geboren te Tongelre in bisdom Luik; 
overleden 08-12-1547; 
1510-1547 rector ecclesie te Steensel; 
1510 rector ecclesie te Demen; 
-1547 rector ecclesie te Duizel; 
bronnen: Coppens I 369; II 87, 104-105; III.1: 160; III.2: 94; Schutjes II 223-224; III 508; 
IV 251, 252; V 680 en n.5; Hezenmans 1886: 138; Van der Does de Willebois 1904-1906 
IV 453-457; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 III 190; Juten 164-165, 248 en n.1; 
Frenken 1956: 127, 128; Bannenberg e.a. I 41; II 33, 238, 247, 411, 433; Boelaars 1989: 
179; AÉvL I 152 f.8v. 
 
Nr 396  Martinus Simonis  
vermeld 1550-1552; 
1550-1552 rector ecclesie te Duizel; 
bronnen: Juten 55; Boelaars 1989: 172. 
 
Nr 398  Magister Arnoldus van ESCH alias Van EERSEL (ESCH, de; EERSELENSIS) 
vermeld 1554-1607; 
geboren te Eersel in bisdom Luik; 
overleden (voor 27-05-1616); 
1554-1562 rector ecclesie te Duizel; 
?1583-1594 rector ecclesie te Duizel; 
bronnen: Coppens III.2: 94; Schutjes II 247; III 508-509; Van der Does de Willebois 
1904-1906 II 277-283; Juten 55 en n.1; Schillings IV 595 nr 62; Bannenberg e.a. II 342; 
Bots e.a. 1979: 290 nr 1427; Boelaars 1989: 172, 173; zie Van Spilbeeck 1893; A.D. 
Kakebeeke, Het gezangboek van Arnoldus van Esch voor de kapel te Eersel, Brabants 
Heem 13 (1961) 74-76. 
 
Nr 400  Wilhelmus VOET alias Van BOXTEL  
vermeld 1382-1413; 
geboren te Boxtel in bisdom Luik; 
overleden 21-11-1413 te 's-Hertogenbosch; 
1381-1413 rector ecclesie te Eersel; 
bronnen: Coppens II 137; III.1: 99; Schutjes III 539; IV 231, 234; Juten 76; Mosmans 
1923-1924: 186; Boelaars 1989: 158; Van den Bichelaer 1989: 237; zie Hezenmans 
1886: 133. 
 
Nr 402  Frater Johannes OSMAN (OFMAN; OSSMAN) 
vermeld 1413-1442; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 08-11-1442 te 's-Hertogenbosch; 
1413?-1442? rector ecclesie te Eersel; 
bronnen: Coppens II 131; III.1: 99; Schutjes III 540; IV 235; Hezenmans 1886: 138; 
Habets 1887: 255; Juten 76, 222; Mosmans 1923-1924: 188; Frenken 1956: 179; 
Bannenberg e.a. I 240; Boelaars 1989: 159; Van den Bichelaer 1989: 234. 
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Nr 403  Franco van GESTEL (GHESTELE, de; GHESTEL, de) 
vermeld 1418-1468; 
overleden 10-03-1468; 
1418-1421 deservitor ecclesie te Eersel; 
1427-1436 deservitor ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Juten 76, 265, 266, 267 n.1; Bannenberg e.a. II 112, 113, 120; Boeren 
1953-1955: 98, 128; Boelaars 1989: 159; Rep. Germ. VII 3 nr 19. 
 
Nr 404  Henricus COX (COEX; COECX) 
vermeld 1441-1445; 
1441-1445 deservitor ecclesie te Eersel; 
bronnen: Juten 76, 78; Boelaars 1989: 159. 
 
Nr 405  Arnoldus de BAEST  
vermeld 1427-1468; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 16-01-1469); 
1451-1464 rector ecclesie te Eersel; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899: 381 nr 386, 383 nr 390; Thimister 1890: 302; 
Schoolmeesters 1910b: 352; Poncelet 1911: LXXXIX; Juten 55, 76; Doppler 1938-1939: 
168-169; Baix 1947-1960: 273 nr 730 en n.2; Bannenberg e.a. II 49, 118, 120 (1427, 
1428); Boelaars 1989: 159; Rep. Germ. VI 29 nr 287, 512 nr 5053; VII nr 1334, 281 nr 
2513; broer van nr 1773 en van mag. Amelius de BAEST. 
 
Nr 406  Magister Hermannus Johannis van ELDEREN (ELDREN, de; ODEUR, d'; 
ELDERIS, de) 
vermeld 1434-1480; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-10-1480); 
1469-1477 rector ecclesie te Eersel; 
bronnen: Bormans 1869: 29, 39; De Theux II 224-225 († oktober 1480); Habets & 
Flament 1889-1899: 374-376 nr 381; De Marneffe 1896: 338; Reusens I 74 nr 22; 
Schoolmeesters 1914-1920: 5; Juten 76 en n.2, 77, 274; Poncelet 1939: 29; Drossaers 
1948-1949 III 107 nr 1648; De Ridder-Symoens 1978 nr 8; LP I nr 8; Boelaars 1989: 
159; broer van nr 3292*. 
 
Nr 407  Magister Johannes Bartholomei van ERKELENZ (ERCLENS, de; Mewes; 
Meus) 
vermeld 1450-1487; 
geboren te Erkelenz (D.) ? in bisdom Luik; 
1477-1487 rector ecclesie te Eersel; 
bronnen: Keussen I 528 nr 63; Juten 77; Bannenberg e.a. II 350; Boelaars 1989: 159; zie 
Jaenig 1875: 103 nr 255; zie Auctarium VI 216, 234, 235. 
 



 Biografische aantekeningen; © A.J.A. Bijsterveld 
 
  431 

Nr 408  Martinus Gijsberti HOVELMANS (HOEVELMANS) 
vermeld 1477-1492; 
1477-1479 deservitor ecclesie te Hulsel; 
1485 deservitor ecclesie te Eersel; 
bronnen: Keussen II 323 nr 36; Juten 77, 131; Bannenberg e.a. II 350; Boelaars 1989: 
159. 
 
Nr 411  Petrus Simonis  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Eersel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 350; zie Boelaars 1989: 159. 
 
Nr 412  Magister Arnoldus de PLATEA alias Van UTRECHT (TRAJECTO INFERIORI, 
de; STRATEN, van der) 
vermeld 1519-1537; 
geboren te Utrecht in bisdom Utrecht; 
1536-1537 rector ecclesie te Eersel; 
bronnen: Juten 77; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 II 273; Schillings III 742 nr 37; 
Bannenberg e.a. I 85; AÉvL I 152 f.4v; Boelaars 1989: 159. 
 
Nr 418  Martinus Alardi CORT  
vermeld 1427-1445; 
1428- deservitor ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Juten 80, 81, 82; Bannenberg e.a. II 120. 
 
Nr 420  Frater Willibrordus Cornelii  
vermeld 1472-1487; 
1472-1487 rector ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Juten 1907: 135; Goetschalckx z.j. 45, 245; Juten 81 en n.1; Prims 1952: 101; 
Bannenberg e.a. II 142 en n.29, 352, 353. 
 
Nr 422  Nicolaus van MIERDE (MIERD(E), de) 
vermeld 1485; 
1485 deservitor ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Juten 81; Bannenberg e.a. II 353. 
 
Nr 423  Franco Jacobi  
vermeld 1487; 
1487 deservitor ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Juten 81. 
 
Nr 424  Cornelius Jacobi COELS  
vermeld 1492; 
1492 deservitor ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Goetschalckx z.j. 45, 245; Prims 1952: 101. 
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Nr 425  Wilhelmus Antonii DREYESSELS (DRAYSSELEER) 
vermeld 1506-1510; 
1506-1510 rector ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Goetschalckx z.j. 76, 79, 245; Prims 1952: 101; Bannenberg e.a. II 353. 
 
Nr 426  Henricus van MALLE (MALLE, de) 
vermeld 1488-1516; 
1506-1510 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Goetschalckx z.j. 76, 79, 245; Prims 1952: 101; Schillings III 49 nr 34; 
Bannenberg e.a. II 353; Oosterbosch 1992 II 85 nr 67. 
 
Nr 427  Magister Johannes de VRIESE alias Van EKEREN (VRI(E)S(S)E, de; 
EKEREN, de) 
vermeld 1508-1530; 
geboren te Ekeren in bisdom Luik; 
overleden (voor 21-03-1530); 
1520-1530 rector ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Reusens 1865: 249 nr 3; ; Goetschalckx z.j. 79-80, 246; Juten 81 en n.2; Prims 
1952: 101; Schillings III 363 nr 85; Bannenberg e.a. II 214, 353. 
 
Nr 428  Nicolaus BONARTS alias Van LILLO (BOONART; BOENART(S); LILLO, de) 
vermeld 1516-1537; 
geboren te Lillo (B.) in bisdom Kamerijk; 
1523-1524 coadiutor ecclesie te Ekeren; 
1530 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 81, 83, 138; Schillings III 523 nr 113; Bannenberg e.a. II 353; AÉvL I 152 
f.5r. 
 
Nr 429  Andreas SLAETS alias Van BRECHT (LAET, die/de; MAES; GHYSTELS) 
vermeld 1506-1537; 
geboren te Brecht (B.) in bisdom Kamerijk; 
1530-1537 rector ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Juten 81, 281; Schillings III 317 nr 138; Bannenberg e.a. II 423; AÉvL I 152 
f.4v. 
 
Nr 430  Mathias GILSMANS (GILMANS) 
vermeld 1530-1536; 
1530-1536 coadiutor ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Juten 81; AÉvL I 152 f.4v; zie nrs 618, 988. 
 
Nr 431  Dominicus van BAKEL (BAKEL, de; BACKEL) 
vermeld 1537-1541; 
1537-1541 coadiutor ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Juten 81; Bannenberg e.a. II 353. 
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Nr 434  Petrus FLUVIO alias Van MIDDELBEERS (MIDDELBERZE, ex) 
vermeld 1556; 
geboren te Middelbeers in bisdom Luik; 
1556 coadiutor ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Juten 81, 83, 84; Bannenberg e.a. II 353. 
 
Nr 440  Magister Alexander TIELENS alias DYCK (THIELENS) 
vermeld 1556-1561; 
overleden (voor 14-01-1563); 
1557?-1562 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: Goetschalckx z.j. 255-256, 308; Juten 80 († voor 07-07-1564), 84; Bannenberg 
e.a. II 226 (overlijden vóór 14-01-1563), 354. 
 
Nr 441  Johannes VOS (VOS, de) 
vermeld 1563-1566; 
1563-1566 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: Juten 80; Bannenberg e.a. II 226, 352, 354; zie Reusens 1866: 30 nr 81. 
 
Nr 445  Rudolphus van AARLE-BEEK (AERLEBEKE, de) 
vermeld 1421; 
1421 deservitor ecclesie te Esch; 
bronnen: Juten 93. 
 
Nr 448  Godefridus CUPER (CUPER, die; Johannes) 
vermeld 1419-1443; 
1436 deservitor ecclesie te Gemonde; 
1438 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
1441-1443 deservitor ecclesie te Esch; 
bronnen: Juten 94, 124, 129, 147; Bannenberg e.a. I 174, 177; II 50; is niet identiek met 
nr 220. 
 
Nr 450  Walterus van GESTEL (GHESTEL, de; GESTEL, de) 
vermeld 1436-1471; 
1436-1443 coadiutor ecclesie te Oisterwijk; 
1445 deservitor ecclesie te Esch; 
1445 deservitor ecclesie te Haaren; 
bronnen: Juten 94, 142, 144, 217, 222. 
 
Nr 451  Henricus PONYNENBERCH alias PEYNENBORCH (PONIJNENBERCH; 
PO(E)YNENBORCH) 
vermeld 1459-1485; 
geboren in bisdom Luik; 
1459-1469 deservitor ecclesie te Esch; 
1469-1477 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 94, 145, 147; Van Rooij 1963 II 333 nr 1219, 339 nr 1242; Bannenberg 
e.a. II 137, 373, 401, 434; Van den Bichelaer 1989: 97. 
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Nr 453  Magister Gerardus (van der) WEGHE alias Van AMSTERDAM 
(AMSTERDAMME, de) 
vermeld 1438-1489; 
geboren te Amsterdam in bisdom Utrecht; 
overleden (voor 26-09-1489); 
1473-1489 rector ecclesie te Esch; 
bronnen: Coppens III.2: 251; Schutjes III 615; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 I 91; 
Verreyt 1912: 164; Juten 94 en n.1; Bannenberg e.a. II 18, 356; † na 16-09-1489; Van 
Dijck 1973: 457. 
 
Nr 454  Magister Gerardus Theoderici van EYCK alias DILFT (EYCK, de; EYK, van; 
EIJCK, de/van) 
vermeld 1483-1532; 
geboren te Duizel in bisdom Luik; 
overleden 26-04-1532 (voor 31-12-1541) te 's-Hertogenbosch; 
1497-1537 rector ecclesie te Esch; 
bronnen: Coppens II 93, 130; III.2: 251 en n.3; Schutjes III 615; IV 223, 246; Hezenmans 
1886: 134; Van Epen 1897: 43; Juten 94; Schillings III 18 nr 143; Bannenberg e.a. II 356; 
AÉvL I 150b f.5v; AÉvL I 152 f.5v; De Ridder-Symoens 1978 nr 302; LP I nr 302. 
 
Nr 455  Johannes Theoderici  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Esch; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 356. 
 
Nr 457  Magister Johannes Henrici van RAVENSTEIN (RAVESTEIN, de; 
RAVESTEYN, de; RAVESTEEN, de) 
vermeld 1530-1571; 
geboren in bisdom Luik; 
1530 coadiutor ecclesie te Vlijmen; 
1532-1537 deservitor ecclesie te Esch; 
1541-1566 rector ecclesie te Esch; 
bronnen: Coppens III.2: 251 en n.4; Schutjes III 615; An. Coeverincx I 202; Juten 94 en 
n.2; Bannenberg e.a. II 356, 357, 431; AÉvL I 152 f.5v. 
 
Nr 458  Magister Johannes Johannis Godefridi van HAREN alias Van 
'S-HERTOGENBOSCH (HAREN, de; HAREN; BUSCODUCENSIS) 
vermeld 1541-1566; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
1556-1566 coadiutor ecclesie te Esch; 
bronnen: Reusens 1866: 371 nr 100; Juten 94, 95; Schillings IV 449 nr 255; Bannenberg 
e.a. II 356, 357; Bots 1979: 345 nr 1975; zie Van Rooij 1963 I 279 nr 3443. 
 
Nr 459  Godefridus LUCCENBERGH  
vermeld 1400-1405; 
1400-1405 rector ecclesie te Etten; 
bronnen: Juten 86. 
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Nr 461  Henricus KEYART alias Van BREDA (BREDA, de) 
vermeld 1405; 
geboren te Breda ? in bisdom Luik; 
1405 deservitor ecclesie te Etten; 
bronnen: Juten 86. 
 
Nr 462  Walramus de BORNE alias De BORM  
vermeld 1418-1423; 
geboren in bisdom Luik; 
1418-1423 rector ecclesie te Etten; 
bronnen: Keussen I 252 nr 2; Juten 86. 
 
Nr 464  Johannes Godefridi de CAMPO (CAMPO) 
vermeld 1419-1453; 
geboren te Son ? in bisdom Luik; 
overleden 05-10-1453 (voor 31-10-1453) te 's-Hertogenbosch; 
1426-1453 rector ecclesie te Etten; 
1428- rector ecclesie te Ekeren; 
bronnen: Coppens II 133, 137; Schutjes III 9; IV 224, 236, 239, 242; Jaenig 1875: 95 nr 
57; Hezenmans 1886: 137; Berlière 1904: 159 nr 1402; Brom 1908-1914 III 606 nr 497; 
Juten 86, 88, 89; Baix 1947-1960 nrs 59 en n.3, 71, 118, 121, 156, 340, 399, 1070 en 
n.5-6; Bannenberg e.a. I 236-237, 245-246; II xxii, 102; Van den Bichelaer 1989: 72, 77 
en n.271, 232; Rep. Germ. [0] nrs 1311, 1525, 1812, 1830; II 1701; VI 221 nr 2116, 
303-304 nr 2940; VII 168-169 nr 1497. 
 
Nr 466  Arnoldus van AARLE (AERLE, de; AERLE) 
vermeld 1428-1460; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1459-1460 rector ecclesie te Etten; 
bronnen: Keussen I 307 nr 24; Juten 86, 88. 
 
Nr 468  Nicolaus van den DIJK (DIJCK, van den; DYCK, de; DICK, de) 
vermeld 1424-1488; 
geboren in bisdom Keulen; 
1436 rector ecclesie te Reppel (B.); 
1436 rector ecclesie te Itteren; 
1457/1460-1485 rector ecclesie te Etten; 
-1460 rector ecclesie te Goirle; 
bronnen: Jaenig 1875: 94 nr 43; Heusch 1892: 9; Keussen I 273 nr 6; E. Schoolmeesters, 
Le Concile ou doyenné d'Eycke en 1436, L'ancien Pays de Looz 7-8 (1903-1904) 57-58; 
Brom 1908-1914 I nr 419; Juten 86, 87, 92, 93; Doppler 1937: 247-250; Baix 1947-1960 
nr 1042 en n.8; Brouette 1963 nrs 130, 172; Génicot 1963-1964: 40, 77; Bannenberg e.a. 
II 354; Rep. Germ [0] nrs 1756, 2424; VII nrs 257, 966, 4420. 
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Nr 469  Magister Wilhelmus die GRYMMER (GRYMMER, de; GRYMMER; 
GRYMER) 
vermeld 1457-1490; 
1464-1485 deservitor ecclesie te Etten; 
bronnen: Juten 1913: 278; Juten 87; Drossaers 1948-1949 142 nr 1779, nrs 1749, 1778; 
Bannenberg e.a. II 139 (2x), 142, 143 (2x), 145 (2x), 146, 354, 355, 397. 
 
Nr 470  Magister Jasparus van den DIJK (DICK, van de; DIJCK, de; DYCK, van(den)) 
vermeld 1476-1517; 
overleden (voor 31-12-1517); 
-1487 rector ecclesie te Etten; 
1488-1510 rector ecclesie te Etten; 
?1476- rector ecclesie te Zepperen (B.); 
bronnen: Bormans 1869: 34; De Theux II 214; Habets & Flament 1889-1899 I 455, 
473-474 nr 515; Juten 1902: 309; Brom 1908-1914 I nr 1926; Juten 87; Doppler 
1938-1939: 180-181; Drossaers 1948-1949 IV 29 nr 2497; Brouette 1963: 47 nr 130, 61 
nr 172; Génicot 1963-1964; 77, 40; Bannenberg e.a. II 354; AÉvL I 150b f.5r. 
 
Nr 471  Magister Philippus NOUTS alias Van MEER (MERA, de) 
vermeld 1494-1517; 
geboren te Meer (B.) ? in bisdom Luik; 
1494-1496 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Oisterwijk; 
1497-1510 rector ecclesie te Ossendrecht; 
1510 deservitor ecclesie te Etten; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899 I 455-456; Juten 1902: 309; Juten 90 en n.3, 204; 
Drossaers 1948-1949 IV 29 nr 2497; Schillings III 188 nr 118; Bannenberg e.a. II 354, 
355, 396, 400; Van Dijck 1973: 77, 97, 414, 416, 417. 
 
Nr 473  Magister Gijsbertus Johannis (Servatii) van EINDHOVEN (EYNDOVIA, de; 
EYNDHOVIA, ab; ENDOVIA, de) 
vermeld 1534-1556; 
geboren te Eindhoven in bisdom Luik; 
1541-1556 vicarius perpetuus te Etten; 
bronnen: Juten 87 en n.3; Schillings IV 107 nr 103; Bannenberg e.a. II 355. 
 
Nr 474  Johannes Cornelii Jacobi BOON alias LOON (BOEN) 
vermeld 1532-1556; 
overleden (voor 24-06-1557); 
1532-1543 deservitor ecclesie te Hoeven; 
1551 coadiutor ecclesie te Etten; 
bronnen: Juten 87, 90, 118, 120; Bannenberg e.a. II 363; Van Nispen 1989: 22-23; AÉvL 
I 152 f.6v. 
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Nr 483  Magister Johannes Segeri POTTERS alias Van AARSCHOT (POTTER, (de); 
PUTTERS; PUTTERE, (de)) 
vermeld 1515-1573; 
geboren te Aarschot (B.) in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1573) te Breda; 
1533 deservitor ecclesie te Terheijden par. Breda; 
1534-1556 deservitor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Juten 36, 90, 92, 168, 170; Juten 1929: 47, 51, 52; 1935: 40, 197; J.B.W.M. van 
Roosmalen, De kapel te Leur, Taxandria 50 (1943) 250-252, 250; Schillings III 518 nr 
310, 638 nr 37, 697 nr 47, 741 nr 11; Bannenberg e.a. II 217, 355, 381, 383. 
 
Nr 485  Cornelius Petri Jacobi (Arnoldi) van ETTEN (ETTHENSIS) 
vermeld 1552-1566; 
geboren te Etten in bisdom Luik; 
1556 deservitor ecclesie Rijen par. Gilze; 
bronnen: Juten 92, 102; Juten 1929: 47, 51-52; 1935: 100; J.B.W.M. van Roosmalen, De 
kapel te Leur, Taxandria 50 (1943) 250-252, 251; Schillings IV 459 nr 346; Bannenberg 
e.a. II 217, 355, 356, 359; Bots e.a. 1979: 567 nr 4043. 
 
Nr 489  Theodericus VOLQUIN (VOLQUINI; VOLKWYN; VOLKENS) 
vermeld 1390-1441; 
overleden 16-03-1441 te Maastricht; 
1399-1431 plebanus te Geertruidenberg; 
bronnen: Brom 1908-1914 I 79 nr 215; Berlière 1906: 4 nr 18, 72 nr 317; Juten 190, 191; 
Doppler 1937: 240; 1938-1939: 130-132; Allard 1940: 104-109; Rep. Germ. [0] nr 56; 
VI nrs 332, 2937, 5394. 
 
Nr 490  Henricus STELLINC  
vermeld 1399; 
1399 vice-plebanus te Geertruidenberg; 
bronnen: Juten 190. 
 
Nr 493  Wilhelmus REYNGOLDI ?  
vermeld 1421; 
1421 vice-plebanus te Geertruidenberg; 
bronnen: Juten 191. 
 
Nr 494  Adrianus Petri TINCTORIS alias VERWERS (VERWERSZ, die) 
vermeld 1500-1523; 
overleden 10-05-1523 (voor 31-12-1523) te Geertruidenberg; 
1514-1523 plebanus te Geertruidenberg; 
bronnen: Schutjes I 384 en 394-395; III 651, 653 (Pieter Ariaen die VERWERS); 
Mollenberg 1895: 112; Juten 102; 1935: 100; Bloys van Treslong Prins 1924 I 193 nr 27; 
II 281; Bannenberg e.a. II 359; AÉvL I 150b f.6r; † 1523 of 1526. 
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Nr 495  Mathias Johannis van BREUGEL alias Van BROGHEL (BROGEL) 
vermeld 1554-1579; 
geboren circa 1533 te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 05-09-1579 te 's-Hertogenbosch; 
1565-1571 plebanus te Geertruidenberg; 
bronnen: Coppens II 125; Reusens 1866: 372 nr 143; Schutjes III 651, 653; IV 270; 
Hezenmans 1886: 136; Habets & Flament 1889-1899 II 446-447 nr 1079; Mollenberg 
1895: 112; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 I 373 n.1; Frenken 1918: 22; Goossens 
1921-1922: 126; Bots e.a. 1979: 230 nr 840. 
 
Nr 499  Jacobus van BOMMEL (BOMEL, de) 
vermeld 1399; 
1399 deservitor ecclesie te Gemonde; 
bronnen: Juten 129. 
 
Nr 503  Magister Henricus van OERLE alias De ORS (ORSS, van den; OERLE, de) 
vermeld 1405-1446; 
geboren te Diest (B.) in bisdom Luik; 
1419-1445 rector ecclesie te Gemonde; 
bronnen: Habets 1887: 252, 260; Keussen I 248 nr 57; Reusens I 68 nr 3,72 nr 12; Juten 
46 en n.1, 48, 49 en n.2, 129 en n.1; Van Rooij 1963 II nr 830; Bannenberg e.a. I 258; II 
121, 123, 125, 127, 129, 206 (2x); Wolf 1985: 111. 
 
Nr 505  Magister Theodericus Gerardi BRANT alias Van BOXTEL (BRANTS; Egidius; 
BOXSTEL, de) 
vermeld 1445-1493; 
geboren te Boxtel in bisdom Luik; 
1459-1493 rector ecclesie te Gemonde; 
bronnen: Coppens III.2: 253; Schutjes III 716; Reusens I 242 nr 29; Juten 46-47, 129 en 
n.2, 130; Bannenberg e.a. II 367 en n.19: RANB Schepenprotocol Boxtel R 55 f.197; 
Dorenbosch 1983-1986 I 158. 
 
Nr 506  Arnoldus Heimerici (Emerici) 
vermeld 1459-1485; 
1459-1463 deservitor ecclesie te Gemonde; 
bronnen: Juten 129, 130. 
 
Nr 509  Heymannus van EEL (EEL, de; HESSELT; SELL, de) 
vermeld 1485-1524; 
1485-1487 deservitor ecclesie te Gemonde; 
1500-1510 deservitor vicarie perpetue te Lommel; 
bronnen: Juten 130, 152; Bannenberg e.a. II 367 en n.19, 376, 377; AÉvL I 150b f.9r. 
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Nr 511  Arnoldus Sophie van EINDHOVEN (EYND(H)OVEN, de) 
vermeld 1400-1443; 
geboren te Eindhoven in bisdom Luik; 
overleden (voor 05-12-1454); 
1400-1401/1402 rector ecclesie te Zeelst; 
1418-1436 rector ecclesie te Gilze; 
bronnen: Habets 1887: 255; Keussen I 105 nr 16; Juten 1902: 315; Berlière 1906: 17 nr 
77; Juten 83, 97; Baix 1947-1960: 60 nr 187; Bannenberg e.a. I 230; II 47; Van Dijck 
1983: 25; DRGS VIII 52 nr 43; Rep. Germ. VI nr 267; = nr 3757 ?. 
 
Nr 512  Witto van SCHERPENISSE (SCERPENISSE, de) 
vermeld 1418-1421; 
1419 deservitor ecclesie te Ginneken; 
1421 deservitor ecclesie te Gilze; 
bronnen: Juten 98, 105, 107. 
 
Nr 513  Magister Johannes BRAXATORIS alias FIGULI  
vermeld 1427-1464; 
geboren te Breda; 
overleden 04-07-1464; 
1438-1463 rector ecclesie te Gilze; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 379; Juten 98; Baix 1947-1960: 177 nr 476 en 
n.1, 330-331 n.1; Drossaers 1948-1949 III 134 nr 1750; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 
III 222-223 nr 1052; Bannenberg II: xxi; Rep. Germ. [0] 293 nr 1806; VI 270 nr 2636; zie 
Wickersheimer 1915: 37-39; broer van nr 1480*. 
 
Nr 516  Johannes Thome (MIES ?) 
vermeld 1419-1462; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1419 rector ecclesie te Weelde; 
1427-1443 deservitor ecclesie te Goirle; 
1441 deservitor ecclesie te Ravels; 
1460-1462 deservitor ecclesie te Gilze; 
bronnen: Kuyl 1869: 467-471; Habets 1887: 256, 266; Reusens I 108 nr 32; Juten 96, 98, 
232, 266, 271; Bannenberg e.a. II 113, 121, 123, 124, 126, 124, 128-129, 131-132, 210; 
Rep. Germ. VII 179-180 nr 1590. 
 
Nr 517  Magister Egidius LAPOSTEL (LAPOSTELE; LAPOSTOLE; APOSTEL, l') 
vermeld 1456-1503; 
geboren te Doornik (B.) in bisdom Doornik (B.); 
overleden (voor 31-12-1503); 
-1456 rector ecclesie te Cadzand (bisdom Utrecht); 
1469-1502 rector ecclesie te Gilze; 
bronnen: Bormans 1869: 21; De Theux II 271; Berlière 1904: 189 nr 1694; Juten 1909: 
151; 1910: 31; 1916: 151; Juten 98, 99, 102; Brouette 1963: 93 nr 279; Bannenberg e.a. 
II 358; AÉvL I 150b f.6r; zie LP I nr 205; zie Kerckhoffs-De Hey 1980: 10. 
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Nr 519  Petrus Mathie  
vermeld 1459-1475; 
1459 deservitor ecclesie te Nispen; 
1474-1475 deservitor ecclesie te Gilze; 
bronnen: Juten 99, 192. 
 
Nr 520  Petrus BRUYN alias FABRI ? (BRUNINCX; BRUYN, de; BRUIJN, (de)) 
vermeld 1500-1531; 
1500 deservitor ecclesie te Gilze; 
1509-1530 deservitor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899 I 455; Juten 99, 37, 168, 170 n.2; 1935: 39; Erens 
1928-1929: 391-394 nr 554; Bannenberg e.a. II 359, 381, 383, 384; AÉvL I 150b f.6r. 
 
Nr 521  Gerardus OOGHE (O(E)GHE; ORGE; OGE) 
vermeld 1492-1530; 
1492?-1496 deservitor ecclesie te Meerle; 
1510-1530 deservitor ecclesie te Gilze; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899 I 454; Juten 1902: 315; Goetschalckx 1910: 130; 
Cuvelier 1912: 524; Juten 99, 179 n.3; Prims 1952: 189; Bannenberg e.a. II 358. 
 
Nr 522  Walterus Christiani de BROGHEL (BROEG(H)EL, (de); BRUGEL) 
vermeld 1530-1550; 
overleden (voor 31-12-1550); 
1530-1537 rector ecclesie te Gilze; 
bronnen: Juten 99; Doppler 1938-1939: 210; AÉvL I 152 f.5v; Bauwens 1953: 39 nr 39. 
 
Nr 524  Magister Renerus Reneri SCHINVELD alias Van LEUT (SCHYN(D)VELT; 
SCHINVELT; LUTENSIS) 
vermeld 1531-1558; 
geboren te Leut(h) ?; 
overleden 11-12-1558; 
1550-1558 rector ecclesie te Gilze; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 421; Krüger III 406; Juten 99; Schillings IV 
421 nr 9; Bannenberg e.a. II 358; Bots e.a. 1979: 629 nr 4623; Habets & Flament 
1889-1899 nrs 540-541, 545-546. 
 
Nr 525  Johannes SCHELLEKENS  
vermeld 1551; 
1551 coadiutor ecclesie te Gilze; 
bronnen: Juten 99. 
 
Nr 526  Johannes LUWEN  
vermeld 1427; 
1427 deservitor capelle te Bavel par. Gilze; 
bronnen: Juten 103. 
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Nr 530  Petrus Petri SPERNAGEL alias Van ZIERIKZEE ? (SPE(E)RNAG(H)ELL; 
SPIJRNAEGEL; ZERIXE, de ?) 
vermeld 1467-1510; 
geboren te Zierikzee ? in bisdom Utrecht; 
1478 deservitor ecclesie te Ginneken; 
1485-1510 deservitor capelle te Bavel par. Gilze; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899 I 454; Keussen I 753 nr 27 (Trai. d.); Wils II 258 
nr 13 (Cam. d.); Juten 106 en n.1, 107; Bannenberg e.a. II 144, 360; Van Dijck 1973: 
412. 
 
Nr 533  Antonius Walteri van OISTERWIJK ? (OESTERWIJCK, de) 
vermeld 1524-1532; 
geboren te Oisterwijk in bisdom Luik; 
1532 deservitor capelle te Bavel par. Gilze; 
bronnen: Juten 103; zie Schillings III 86 nr 144; Bannenberg e.a. II 361; zie nr 534 (= 
identiek?). 
 
Nr 534  Antonius Walteri Petri van ARENDONK (ARENDONCK, de) 
vermeld 1509-1541; 
geboren te Arendonk (B.) ? in bisdom Luik; 
1536-1541 deservitor capelle te Bavel; 
bronnen: Juten 103; Schillings III 374 nr 141; Bannenberg e.a. II 360; AÉvL I 152 f.5v; 
zie nr 533 (= identiek?). 
 
Nr 535  Cornelius Johannis WIERICX (WIEROCX; WIERIX) 
vermeld 1541-1587; 
geboren circa 1509; 
1541 deservitor ecclesie te Rijen par. Gilze; 
1549-1587 deservitor capelle te Bavel par. Gilze; 
bronnen: Krüger III 64-65; Juten 1910: 201; Juten 100, 103, 106; Bannenberg e.a. II 359, 
360. 
 
Nr 544  Magister Henricus (de) CASTEL alias PROSITUS ?  
vermeld 1548-1561; 
1556 rector ecclesie te Rijen par. Gilze; 
bronnen: Mollenberg 1895: 112; Juten 102; 1935: 100; Schillings IV 379 nr 23; 
Bannenberg e.a. II 359. 
 
Nr 545  Petrus LUPI alias WOLFS  
vermeld 1541-1566; 
geboren circa 1508; 
1548-1566 rector ecclesie te Rijen par. Gilze; 
bronnen: C.J. Mollenberg, Verspreide oorkonden, Taxandria 2 (1895) 10-12; Juten 1935: 
100; Bannenberg e.a. II 358, 359. 
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Nr 546  Johannes NOYDENS (NOUDENS; NOYDEN) 
vermeld 1390-1400; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 20-02-1420); 
1400 rector ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Juten 1907: 135; Juten 88, 107; DRGS III 324 nr S 1810. 
 
Nr 547  Henricus Gertrudis  
vermeld 1399-1400; 
1399-1400 deservitor ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Juten 107, 186. 
 
Nr 549  Henricus CULITS alias Van BREDA (CULINCS; BREDA, de; CULIT) 
vermeld 1406-1430; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
1418 deservitor ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Habets 1887: 262; Keussen I 243 nr 23; Juten 34 n.2, 107; Erens 1928-1929: 
162-165 nr 190; Drossaers 1948-1949 II 287 nr 1070. 
 
Nr 550  Magister Walterus van den EEL (NELE(N), de; ELE, de / van den; EEL, de) 
vermeld 1421-1445; 
geboren te Breda ? in bisdom Luik; 
1421-1430 deservitor ecclesie te Ginneken; 
1436-1445 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
1438-1445 rector ecclesie te Meerle; 
bronnen: Habets 1887: 255, 257; Goetschalckx 1910: 130; Juten 105, 107 en n.2, 108 
n.4, 179, 181, 183, 186; 1901: 244; 1935: 323; Prims 1952: 189; Bannenberg e.a. II 123, 
124 (2x), 125, 127, 128. 
 
Nr 551  Theodericus van EEL alias Van HILVARENBEEK (ELE(N), (de); (H)EEL, de; 
BEKE, de) 
vermeld 1430-1446; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
1430 deservitor ecclesie te Minderhout; 
1436 deservitor ecclesie te Ginneken; 
1438 deservitor vicarie perpetue te Rijsbergen; 
1445-1446 coadiutor ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Habets 1887: 263; Reusens I 239 nr 12; Juten 107, 108, 172 en n.2, 173, 174, 
241, 242; Drossaers 1948-1949 III 66 nr 1496; Bannenberg e.a. II 123, 127, 129; 
Delahaye 1973: 36; Lauwerys 1981: 16, 39; broer van nr 550 ?. 
 
Nr 552  Adrianus de MOLA alias Van der MOELEN  
vermeld 1438-1445; 
1438-1443 deservitor ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Juten 107, 108; Bannenberg e.a. II 123, 124, 127, 128. 
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Nr 553  Florentius SAPIENTIS alias VROEDE ?  
vermeld 1439-1478; 
overleden (voor 28-02-1478); 
1439-1478 rector ecclesie te Gilze; 
bronnen: Berlière 1906: 85 nr 377; Juten 107 en n.3, 109, 110; Drossaers 1948-1949 III 
148 nr 1803; Bannenberg e.a. II 144 († febr. 1478, vóór 09-11-1478). 
 
Nr 554  Ludovicus van EELSBROECK (ELSBROECK, (de); ELSENBROECK) 
vermeld 1478-1503; 
overleden 04-02-1503; 
1478-1487 rector ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Thys 1865: 12; Juten 107-108; Bannenberg e.a. II 360; zie nr 1062. 
 
Nr 556  Petrus PAUW alias PAVONIS  
vermeld 1480-1510; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
(na 1510) rector ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899 I 455; Juten 108 n.1; Wils II 419 nr 127. 
 
Nr 558  Wilhelmus MERCATORIS (MERCHATORIS) 
vermeld 1519-1523; 
overleden (voor 31-12-1523); 
1519-1523 rector ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Juten 108. 
 
Nr 559  Henricus CAUWENBERCH (COUWENBERCH, de; CAWENBERGH) 
vermeld 1523-1524; 
1523-1524 rector ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Juten 108, 109; Bannenberg e.a. II 360. 
 
Nr 560  Henricus van der MEEREN  
vermeld 1524; 
1524 deservitor ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 360, 361. 
 
Nr 561  Balduinus de WANGHE (WANGE, de) 
vermeld 1481-1540; 
overleden 08-09-1540 te Luik (B.); 
1529-1540 rector ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899: 468 nr 507; Schoolmeesters 1907a: 29; Juten 
108 en n.2; AÉvL I 152 f.6r; Wils II 443 nr 253; Massaut & Montulet 1990: 29. 
 
Nr 563  Cornelius Simonis  
vermeld 1537; 
1537 deservitor ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Juten 108. 
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Nr 564  Gerardus VLEEMINCX alias Van GOETSENHOVEN (VLEMYNGUS; 
VLEMINC(K)(X); FLAMINGI) 
vermeld 1531-1591; 
geboren te Goetsenhoven (B.) in bisdom Luik; 
overleden 26-03-1591 (voor 31-12-1591); 
1541-1571 rector ecclesie te Ginneken; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 334, 354; Reusens 1865: 308 nr 39; Krüger III 
246; IV 286; Juten 1902: 234; G.C.A. Juten, Een beurs voor Bredasche studenten te 
Leuven, Taxandria 23 (1916) 281-284; Juten 79, 108 en n.3; Schillings IV 59 nr 179; 
Bannenberg e.a. II 361. 
 
Nr 572  Godefridus van ZOERSEL (ZOERSEL, de) 
vermeld 1541; 
1541 deservitor ecclesie te Meer of te Meerle; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 361; is identiek met nr 1048?. 
 
Nr 577  Arnoldus BEYS  
vermeld 1400-1405; 
geboren te Breda ? in bisdom Luik; 
-1400 rector ecclesie te Goirle; 
bronnen: Juten 96, 295; Leynen 1980: 59; Adriaenssen 1987: 250; 1989b: 56-57; zie 
DRGS I 345 nr 1159. 
 
Nr 579  Magister Theodericus van ANDEL (ANDEL, de) 
vermeld 1427-1465; 
overleden (voor 31-12-1465); 
1427-1430 rector ecclesie te Goirle; 
bronnen: Habets 1887: 256; Reusens 1865: 233; Reusens I 240 nr 34; Verreyt 1907: 39; 
Juten 96 en n.1; zie nr 900. 
 
Nr 582  Johannes MARSCALC (MARESCALLI; MARESCALI; MARSSALCK) 
vermeld 1441-1478; 
geboren te Zoutleeuw (B.) ? in bisdom Luik; 
1460-1478 rector ecclesie te Goirle; 
bronnen: Juten 96, 218; zie Keussen I 445 nr 1. 
 
Nr 583  Arnoldus Johannis van SON (ZONNE, de; SONNE, de; ZON, de) 
vermeld 1442-1464; 
geboren te Tilburg in bisdom Luik; 
overleden (voor 26-08-1464); 
1460-1461 deservitor ecclesie te Goirle; 
bronnen: Juten 96; Juten 268; Van Son 1933: 447; 1935: 70; Boeren 1955: 100; 
Bannenberg e.a. II 125, 127, 128, 130, 132, 133. 
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Nr 588  Magister Rumoldus Frederici van LEUVEN alias Van ARENDONK 
(LOVANIO, de; PULMEKERS; Godefridi) 
vermeld 1494-1553; 
geboren te Leuven (B.) ? in bisdom Luik; 
1510-1536 rector ecclesie te Goirle; 
1523-1537 coadiutor ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Schutjes III 769; Van der Does de Willebois 1904-1906 III 189; Juten 96, 218, 
226; Schillings III 104 nr 96; Bannenberg e.a. II 190, 357, 400, 401; AÉvL I 152 f.6r. 
 
Nr 589  Gijsbertus Hermanni  
vermeld 1500-1541; 
1500-1536 deservitor ecclesie te Goirle; 
bronnen: Juten 96; Boeren 1955: 101; Bannenberg e.a. II 357; AÉvL I 150b f.5v; I 152 
f.6r; = identiek met nr 590* ?. 
 
Nr 591  Petrus SOFFAERTS (FOSSAERTS; TZOFFARTS; SOFFARTS) 
vermeld 1541-1558; 
geboren te Goirle ? in bisdom Luik; 
1556 rector ecclesie te Goirle; 
bronnen: Juten 14, 96, 97; Bannenberg e.a. II 329, 357, 418. 
 
Nr 592  Magister Henricus Hieronymi KEIZERS alias Van DIEST (KEIJSERS; 
CESARIUS; KEYZERS) 
vermeld 1556-1582; 
geboren te Diest (B.) in bisdom Luik; 
overleden (voor 08-08-1582); 
1560?-1582 rector ecclesie te Goirle; 
bronnen: Coppens III.2: 105; Schutjes III 769; Juten 97; Schillings IV 537 nr 310; zie 
Welvaarts 1892c: 219, 228. 
 
Nr 595  Mathias WITBOL (WITBOLLE) 
vermeld 1419-1430; 
geboren te 's-Gravenmoer ? in bisdom Luik; 
1419-1430 rector ecclesie te 's-Gravenmoer; 
bronnen: Habets 1887: 263; Juten 189 en n.1; Bannenberg e.a. II 113; zie nrs 12, 596, 
981*. 
 
Nr 596  Adrianus WITBOL alias Van 'S-GRAVENMOER (WYTBOL; WITBOLL(E); 
MORO COMITIS, de) 
vermeld 1460-1479; 
geboren te 's-Gravenmoer in bisdom Luik; 
1460-1479 rector ecclesie te 's-Gravenmoer; 
bronnen: V. v.d. Aura, Adriaan Witbol, pastoor van 's-Gravenmoer, Taxandria 4 (1897) 
128; Juten 189; Wils II 70 nr 1; Bannenberg e.a. II 131, 132 (lees Adriani ?), 134 (2x), 
135, 137, 139, 142, 145; zie nrs 12, 595, 981*. 
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Nr 599  Gerardus SCHERDERS (SCHEERS; SCEERDERS) 
vermeld 1500-1524; 
geboren te 's-Gravenmoer ? in bisdom Luik; 
1500 deservitor ecclesie te Dongen; 
1510-1524 rector ecclesie te 's-Gravenmoer; 
bronnen: Juten 189; Bannenberg e.a. II 389; AÉvL I 150b f.4r; zie Schillings III 609 nr 
165. 
 
Nr 600  Theodericus van den ACKER (ECKER, vanden) 
vermeld 1510-1533; 
1530 rector ecclesie te 's-Gravenmoer; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 389, 408; De Bakker 1972: 165; Van Dijck 1973: 415. 
 
Nr 601  Magister Daniël Arnoldi van BESOIJEN alias REYERS (BESOYE(N), de; 
REYER; BEZOEIJEN) 
vermeld 1526-1556; 
geboren te Besoijen in bisdom Luik; 
1536-1541 deservitor ecclesie te 's-Gravenmoer; 
1541-1556 rector ecclesie te Waspik; 
bronnen: Keussen II 879 nr 9; Juten 190, 294; Schillings IV 431 nr 89; Bannenberg e.a. II 
389, 428. 
 
Nr 602  Cornelius Henrici van BRUHEZE (BROUHE(E)ZE(N), (de); BRUHEZE(N), de; 
BRUHESEN, a) 
vermeld 1541-1571; 
1541-1571 rector ecclesie te 's-Gravenmoer; 
bronnen: Schutjes III 811; Goossens 1921-1922: 149; Juten 190; Drossaers 1948-1949 IV 
281 nr 3515; Schillings IV 342 nr 16; Bannenberg e.a. II 195, 389. 
 
Nr 603  Theodericus BOGART (BOEGAERTS; BOOGARTS) 
vermeld 1541-1551; 
overleden (voor 22-12-1551); 
1550 deservitor ecclesie te 's-Gravenmoer; 
bronnen: Juten 158, 190; Bannenberg e.a. II 225 (2x), 378, 379. 
 
Nr 605  Magister Godefridus van ZICHEM (ZICHENIS, de; ZIGHENIS, de) 
vermeld 1409-1425; 
1410 rector ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Schutjes IV 609; Poncelet 1911 I: CLXXXVII (`douteux'); Juten 1935: 322; De 
Bakker 1972: 164; Adriaenssen 1987: 214. 
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Nr 606  Johannes Johannis van PIETERSHEIM alias De PETERSSEN (PIETERSHEM, 
de; PYETERSHEM, de) 
vermeld 1398-1428; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 28-06-1428 te Maastricht; 
1418-1428 rector ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Schutjes V 364; Toepke I 67; Keussen I 121 nr 15; Juten 181; 1935: 322-323; 
Doppler 1938-1939: 138-139; J. Brouwers, Kanunniken uit het geslacht Pietersheim te 
Luik en te Maastricht (13de-15de eeuw), Limburg 52 (1973) 218-240, 238-240; J. Lijten, 
De heren van Oirschot uit de familie van Petershem, Campinia 29 (1989) 3-21, 11-12; 
Visschedijk 1992: 57 nr 66. 
 
Nr 607  Wilhelmus BECKER alias Van DIEST (DYEST, de; DIEST, de) 
vermeld 1418-1421; 
geboren te Diest (B.) in bisdom Luik; 
1418-1419 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Toepke I 154; Keussen I 227 nr 86; Juten 181, 186; Bannenberg e.a. II 111, 113. 
 
Nr 610  Walterus Arnoldi van CORSWAREM (COERSWAREN, de; 
CO(E)RSWAR(E)M(E), de; CORSWINNE, de) 
vermeld 1426-1470; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 29-01-1470 (voor 17-02-1470) te Luik (B.); 
1411-1444 rector ecclesie te Groot-Zundert; 
1443- rector ecclesie te Schijndel; 
1457-1470 rector ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Bormans 1869: 13; De Theux II 230-231; Keussen I 295 nr 7; De Marneffe 
1896: 333-337; 1905: 141, 142; Poncelet 1911: CVI; Juten 181, 182; 1935: 323-324; 
Poncelet 1939: 29-30; Baix 1947-1960 nr 566 n.4; zie Wils II 189 nr 145; Drossaers 
1948-1949 III 37 nr 1385, 65-66 nrs 1493-1494, 181 nr 1926, 181-182 nrs 1927 en 1930; 
Cerutti & Brekelmans 1956-1990 II 209-210 nr 459. 
 
Nr 611  Johannes van den DIJK alias Van EYCK (DYCKE, de; DIGMA ?; EYCK, d') 
vermeld 1438-1482; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 18-10-1482 (voor 31-12-1482); 
1444-1445 rector ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Bormans 1869: 12, 18, 41; Juten 181-182; 1935: 323; Lahaye 1936: 143 († 
vermoedelijk 18-10-1482); Drossaers 1948-1949 I 230 nr 1390; III 65-66 nr 1493-1496; 
Marchandisse 1991b: 90 en n.319. 
 
Nr 613  Johannes FLOERS  
vermeld 1470; 
1470 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Juten 182; 1935: 324. 
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Nr 614  Magister Johannes Ade van NISPEN alias Van BREDA (NYSPEN, (de); 
BREDA, de; NISPEN, de) 
vermeld 1455-1511; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
overleden 14-11-1511; 
-1456 vicarius perpetuus te Eerschot; 
1473-1510 rector ecclesie te Groot-Zundert; 
?1494-1508 vicarius perpetuus te Eerschot; 
1502-1511 landdeken van Hilvarenbeek; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 415; Coppens III.1: 130; Schutjes IV 610; V 
321, 1036; Krüger IV.1: 325, 333; Knod 203 nr 1463; Keussen I 590 nr 25; Verreyt 1910: 
305; Juten 12, 182; 1924b: 286 en n.3; 1935: 324; Erens 1928-1929: 370-371 nr 515; 
Wils II 95 nr 127; Drossaers 1948-1949 III 275 nr 2266, nrs 239, 2153, 2266; Frenken 
1956: 13, 88, 161; Brouette 1963: 139 nr 451; Bannenberg e.a. II 212, 387, 398; AÉvL I 
150b f.10v; Adriaenssen 1987: 214; Rep. Germ. VII 301 nr 2692; afbeelding: J. Scheirs 
& D. Zweers, Bouw en geschiedenis van de toren van Hilvarenbeek, (Hilvarenbeek 1990) 
(= Onder de Toren 2) 6, 18, 19. 
 
Nr 616  Magister Johannes Ludovici  
vermeld 1510; 
1506-1510 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Juten 1935: 387; Bannenberg e.a. II 387; zie Jansen 1924: 34; zie Schillings III 
172 nr 127. 
 
Nr 617  Cornelius Henrici Antonii (Hendrik Thonisen) 
vermeld 1511; 
1511 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Krüger IV 325; Juten 1935: 325. 
 
Nr 618  Severinus GILSMAN (GHILSMANS) 
vermeld 1524-1530; 
1524 deservitor ecclesie te Rijsbergen; 
1530 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Juten 1935: 325; Bannenberg e.a. II 387, 408, 409; zie nrs 430, 988. 
 
Nr 619  Magister Balthasar Johannis ? MASSCHEREEL (MARCHEREEL, de; 
MASCHEREEL; MASCHERELS) 
vermeld 1524-1559; 
geboren te Breda ? in bisdom Luik; 
overleden 08-06-1559 (voor 31-12-1559); 
1536-1559 rector ecclesie te Groot-Zundert; 
1550-1558 rector ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 334, 373, 385; Krüger III 246; Schutjes IV 
748; Juten 1902: 233; Brom 1908-1914 I nr 366; Juten 182, 188, 277; 1935: 325; 
Bannenberg e.a. II 387, 398; Van Beers & Van Bree 1981: 60; zie LP I nrs 196, 212. 
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Nr 620  Egidius Cornelii van GROOT-ZUNDERT (MAGNO ZUNDERT, de) 
vermeld 1556-1560; 
1556-1560 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Juten 183, 186, 188; 1935: 325. 
 
Nr 624  Walterus BACK  
vermeld 1390-1417; 
overleden (voor 11-12-1417); 
1390-1400 rector ecclesie te Haaren; 
1390-1417 landdeken van Hilvarenbeek; 
bronnen: Schutjes IV 9 (1385); Juten 142; 1924b: 284; Baix 1947-1960 CCLV n.1; 
Hornman 1972: 39; Brouette 1979: 11; Lauwerijs 1981: 41; Rep. Germ. IV 3347; DRGS 
VII 290 nr 195, 493 nr 587; mogelijk verward met nr 625; zie nrs 672, 3618. 
 
Nr 625  Walterus Walteri van BEEK alias KNOLLART (BEKE, de) 
vermeld 1367-1421; 
geboren te Haaren in bisdom Luik; 
1399 deservitor ecclesie te Haaren; 
bronnen: Schutjes IV 9 (1385?); Juten 143, 145; Van Rooij 1963 II 26 nr 81, 34 nr 113, 
54 nrs 186-187, 104 nr 378; DRGS VII 565 nr 720bis; mogelijk verward met nr 624; = 
mogelijk nr 702. 
 
Nr 627  Petrus Henrici HAGEN (HAGHEN) 
vermeld 1418-1432; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 02-02-1432); 
1421-1432 rector ecclesie te Haaren; 
bronnen: Habets 1887: 260; Keussen I 225 nr 50; Juten 87, 142; Rep. Germ. [0] 419 nr 
2605, 421 nr 2624, 446 nr 2790; Baix 1947-1960 nr 319; De Bakker 1972: 164; zie nr 
293*. 
 
Nr 628  Bartholomeus COX (COCI; COCK; KOCK) 
vermeld 1421-1430; 
1421 deservitor ecclesie te Tilburg; 
1427-1430 deservitor ecclesie te Haaren; 
bronnen: Habets 1887: 260; Juten 142 en n.1, 143, 218, 265, 266. 
 
Nr 631  Johannes van AARLE (AERLE, de) 
vermeld 1445; 
1445 deservitor ecclesie te Haaren; 
bronnen: Juten 142 n.2; Bannenberg e.a. II 129. 
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Nr 632  Magister Nicolaus HOUTACKER (junior ?) 
vermeld 1446-1470; 
geboren te Turnhout (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 04-10-?; 
1446-1470 rector ecclesie te Haaren; 
bronnen: Schutjes IV 243, 609; AHEB 13 (1876) 79; Heusch 1892: 9, 10; Juten 142, 145; 
II 210; Jansen 1924: 144; Juten 1935: 114; Drossaers 1948-1949 III 148 nr 1803; Van 
Rooij 1963 II 288 nr 1058; Bannenberg e.a. II 210; Van Bavel 1990: 62 nr 820; zie nrs 
2382, 2969. 
 
Nr 633  Adrianus Ancelmi MULTORIS (MULCTORIS) 
vermeld 1459-1486; 
1459-1460 deservitor ecclesie te Haaren; 
1479 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 142, 145, 147; Bannenberg e.a. II 134, 374; zie nr 806. 
 
Nr 634  Magister Everardus Gertrudis de BERCK (BRECHT, de; BROCHT, de; BERC, 
de) 
vermeld 1465-1504; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 19-10-1504 te 's-Hertogenbosch; 
1477-1502 rector ecclesie te Haaren; 
bronnen: Hezenmans 1886: 137; Schutjes IV 244-245, 247; Van Sasse van Ysselt 
1911-1914 II 581; Juten 142, 145; Wils II 146 nr 150; Bannenberg e.a. I 258; II 373, 401; 
AÉvL I 150b f.8v, 12v; zie nr 379. 
 
Nr 636  Gerardus Arnoldi van den BROECK  
vermeld 1500-1552; 
1500-1530 deservitor ecclesie te Haaren; 
1536-1543 vice-plebanus te Hilvarenbeek; 
bronnen: Juten 39, 143; Van Rooij 1963 I 270 nr 3399; Bannenberg e.a. II 149, 373; 
AÉvL I 150b f.8v; AÉvL I 152 f.2r; Adriaenssen 1987: 138 en n.42. 
 
Nr 638  Johannes Martini van RETIE ? (RETIE, de ?) 
vermeld 1519-1529; 
geboren te Retie; 
overleden 28-03-1529; 
1519-1524 rector ecclesie te Haaren; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 59; Juten 143 en n.1; Bannenberg e.a. II 373; norbertijn 
van Tongerlo. 
 
Nr 641  Christianus Johannis van LOMMEL alias SLECHTEN (LOEMEL, de; 
LOMELENSIS) 
vermeld 1537-1545; 
geboren te Lommel (B.) in bisdom Luik; 
1541 deservitor ecclesie te Haaren; 
bronnen: Schillings IV 313 nr 430; Bannenberg e.a. II 155, 156, 373, 374. 
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Nr 642  Jacobus Henrici HELIE (ELIE; ELEN; HELYE) 
vermeld 1524-1556; 
1537-1541 deservitor ecclesie te Hooge Mierde; 
1551-1556 deservitor ecclesie te Haaren; 
bronnen: Juten 143, 144, 160, 162; Bannenberg e.a. II 373, 379, 380; zie Schutjes IV 642 
(1559-1562). 
 
Nr 648  Petrus de CREKELHOVEN (KREKELHEI, de (?); CREKELHER, de; 
KREKELHOVEN, de) 
vermeld 1418-1446; 
overleden (voor 14-11-1450); 
1436-1446 deservitor ecclesie te Lith; 
bronnen: Habets 1887: 261; Juten 146 en n.1, 220; Bannenberg e.a. I 47, 48, 227, 229; II 
8, 9, 10 (2x), 208; Rep. Germ. VI 181 nr 1762, 202 nr 1948, 249 nr 2403, 394 nr 3858. 
 
Nr 653  Petrus CLOMP alias CLAMP  
vermeld 1421-1422; 
1421-1422 deservitor ecclesie te Halsteren; 
bronnen: Juten 132, 133; Bannenberg e.a. II 116; Delahaye 1974: 25. 
 
Nr 654  Magister Johannes MECHELARE (MACHELER; MACHELAER; 
MACHELRE) 
vermeld 1427-1477; 
1427 deservitor ecclesie te Halsteren; 
1436-1446 deservitor ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Juten 132, 133, 116, 117; Bannenberg e.a. II 120, 123, 125, 126, 128, 129; 
Delahaye 1974: 25. 
 
Nr 659  Magister Renerus STOEPS alias De MEER (STROPS; STOOPS) 
vermeld 1490-1537; 
geboren te Meer (B.) ? in bisdom Luik; 
1519-1537 vicarius perpetuus te Halsteren; 
bronnen: Juten 132; Schillings III 58 nr 15; Bannenberg e.a. II 368, 385; Delahaye 1974: 
26; AÉvL I 152 f.7r. 
 
Nr 660  Magister Servatius Henrici Servatii TIMMERMANS alias Van ROOSENDAAL 
(TIMMERMAN; ROSENDAEL, de; TYMMERMANS) 
vermeld 1519-1524; 
geboren te Roosendaal in bisdom Luik; 
1523 deservitor ecclesie te Halsteren; 
bronnen: Juten 132; Schillings III 643 nr 193; Bannenberg e.a. II 182, 368; Delahaye 
1974: 26. 
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Nr 661  Simon Roberti van VLIJMEN (VLIEMEN, de; VLIEMEN, ex) 
vermeld 1512-1530; 
geboren te Vlijmen ? in bisdom Luik; 
1530 deservitor ecclesie te Halsteren; 
bronnen: Reusens 1865: 249 nr 3; Juten 132; Delahaye 1974: 26. 
 
Nr 662  Jacobus Judoci  
vermeld 1532-1537; 
1532-1537 deservitor ecclesie te Halsteren; 
bronnen: Juten 132; Delahaye 1974: 26; AÉvL I 152 f.7r. 
 
Nr 664  Magister Dionysius van der ELST alias Van WOUW (WOUDA, de) 
vermeld 1503-1541; 
geboren te Wouw in bisdom Luik; 
1541 deservitor vicarie perpetue te Halsteren; 
bronnen: Keussen II 551 nr 121; Bannenberg e.a. II 368; Delahaye 1974: 26-27; Plomp 
1987: 128. 
 
Nr 666  Magister Sebastianus Lamberti Mathie van GELDROP (GELDROP, de) 
vermeld 1544-1556; 
geboren te Geldrop in bisdom Luik; 
1556 coadiutor vicarie perpetue te Halsteren; 
bronnen: Reusens 1866: 33 nr 23; Schillings IV 288 nr 379; Van Dijck 1965b: 19; 
Bannenberg e.a. II 368; Delahaye 1974: 27. 
 
Nr 669  Frater Johannes van ANDEL (ANDEL, de) 
vermeld 1400; 
1400- rector ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Juten 139; Van der Velden 1984: 52; Rep. Germ. II 1599; norbertijn van Berne; 
zie nrs 447* en 579. 
 
Nr 671  Frater Johannes (die) VRIESE (VRIESE, de) 
vermeld 1396-1430; 
overleden 15-07-?; 
1396 rector ecclesie te Oud-Heusden; 
1414 rector ecclesie te Vlijmen; 
1422-1430 rector ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Schutjes V 463; Habets 1887: 261; Juten 139; Van der Velden 1984: 52; 1986: 
58; Van Bavel 1990: 14 nr 566, p.97; norbertijn van Berne; zie nr 427. 
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Nr 673  Andreas Theoderici van BROEKHOVEN (BROECKHOVEN, de; 
BROECKHOVEN; BROECHOVEN, de) 
vermeld 1438-1469; 
geboren te Erp in bisdom Luik; 
1455-1469 rector ecclesie te Uden; 
1459 deservitor ecclesie te Hedikhuizen; 
1460 deservitor ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Coppens IV 125; Schutjes V 755; Verreyt 1896: 155; Reusens I 15 nr 35; Juten 
139, 299; Van Son 1935: 78, 79; Bannenberg e.a. I 109; Van der Velden 1984: 52; 
mogelijk al actief in 1438-1445 in Erp (Bannenberg e.a. I 180); zie Schutjes IV 238, 240; 
zie nrs 2800, 3207, 3271. 
 
Nr 674  Henricus van EYCK (EYCK, de) 
vermeld 1469-1470; 
1469-1470 deservitor ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Juten 139; Van der Velden 1984: 52; zie nrs 22, 829, 1016, 1797. 
 
Nr 675  Johannes SPIERINCK  
vermeld 1474; 
1474 deservitor ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Juten 139; Van der Velden 1984: 52; Van Bavel 1990: 80 nr 915, 84 nr 935, 89 
nr 962, 98; norbertijn van Berne; zie Coppens II 104; zie Schutjes IV 244. 
 
Nr 676  Petrus van RIJSWIJK (RIJSWIJCK, de; RYSWYCK, (de); RYSWYCK, van) 
vermeld 1463-1510; 
geboren in bisdom Utrecht; 
overleden (voor 12-06-?); 
1463-1464 deservitor ecclesie te Oud-Heusden; 
1473-1474 deservitor ecclesie te Vlijmen; 
1474-1510 rector ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Schutjes IV 68; Juten 15, 139-140, 299; Van Schijndel 1962: 43; Bannenberg 
e.a. II 372; Van der Velden 1984: 50, 52; 1986: 52; Van Bavel 1990: 80 nr 918, 97; 
norbertijn van Berne. 
 
Nr 677  Frater Johannes TEMPELAER (TEMPLER) 
vermeld 1524-1532; 
geboren te Drunen in bisdom Luik; 
overleden 19-08-1532; 
1524-1532 rector ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Coppens III.2: 23 (-1432); Schutjes IV 68 (idem); Van Schijndel 1962: 43; 
Bannenberg e.a. II 372; Van der Velden 1984: 52; 1986: 66; norbertijn van Berne. 
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Nr 678  Adrianus Gijsberti van GORCUM  
vermeld 1516-1541; 
geboren te Gorcum in bisdom Utrecht; 
overleden 18-09-1541; 
1533-1541 rector ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Coppens III.2: 23 (Gijsberts; † 18-09-1541); Schutjes IV 68 (Arnoldi, † 
12-09-1541); Van Schijndel 1962: 43; Van der Velden 1978: 92; 1984: 52; 1986: 73; 
norbertijn van Berne. 
 
Nr 679  Henricus Wilhelmi van WIJK (WYCK, a; Willems) 
vermeld 1518-1563; 
geboren circa 1497 te Wijk bij Duurstede in bisdom Utrecht; 
overleden 13-01-1563; 
1541-1563 rector ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Coppens III.2: 24; Schutjes IV 68; Kleijntjens 1934: 185, 189; 1935-1936: 
238-240; Van Schijndel 1962: 43; Bannenberg e.a. II 372; Van der Velden 1984: 52-53; 
1986: 17; norbertijn van Berne. 
 
Nr 681  Frater Johannes Johannis SWOL alias Van 'S-HERTOGENBOSCH 
(ZWOLLENS; BUSCODUCIS, de; SWOLLIUS) 
vermeld 1542-1572; 
geboren circa 1524 te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 15-09-1572; 
1563-1572 rector ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Coppens III.2: 24; Schutjes IV 68-69; Goossens 1919-1920: 220; 1923-1924: 
112; Kleijntjens 1934: 193-194; Van Schijndel 1962: 44-45; Bannenberg e.a. II 372; Van 
der Velden 1982a: 112; 1984: 53; 1986: 72; norbertijn van Berne. 
 
Nr 683  Wilhelmus van SPELLE (SPEL(LE), (de)) 
vermeld 1385-1430; 
geboren te Heerle in bisdom Luik; 
1419-1430 rector ecclesie te Heerle; 
bronnen: Habets 1887: 257; Juten 1903: 134; Juten 134 en n.1, 289, 291; Slootmans 
1957: 33; Bannenberg e.a. II 113. 
 
Nr 686  Nicolaus Cornelii van OUDENBOSCH alias MERCATORIS (VETERI BUSCO, 
de) 
vermeld 1463-1479; 
geboren te Oudenbosch in bisdom Luik; 
1473-1474 deservitor ecclesie te Heerle; 
1477-1479 deservitor ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 134, 204; Wils II 122 nr 9; Slootmans 1957: 34; is identiek met nr 687?. 
 
Nr 687  Nicolaus  
vermeld 1483; 
1483 rector ecclesie te Heerle; 
bronnen: Krüger III 432; is identiek met nr 686?. 
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Nr 688  Laurentius DREYSELEER (DRIESELARE; DREYSSELEYR) 
vermeld 1485-1502; 
1485-1502 rector ecclesie te Heerle; 
bronnen: Juten 134; Bannenberg e.a. II 369; Slootmans 1957: 34; AÉvL I 150b f.8r; zie 
nr 425. 
 
Nr 689  Mathias Cornelii  
vermeld 1485; 
1485 deservitor ecclesie te Heerle; 
bronnen: Juten 134; Slootmans 1957: 34; Bannenberg e.a. II 369. 
 
Nr 691  Antonius Hermanni SPRONCK  
vermeld 1493-1541; 
geboren te Bergen op Zoom ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 24-06-1542); 
1500 deservitor ecclesie te Heerle; 
1536 coadiutor ecclesie te Heerle; 
bronnen: Juten 134; Slootmans 1957: 34; Schillings III 96 nr 32; Bannenberg e.a. II 369, 
426, 427; AÉvL I 150b f.8r; AÉvL I 152 f.7v. 
 
Nr 692  Johannes de ROIJ alias Van TURNHOUT (ROY, (de); RO(E)DE, de; ROEIJ, 
de) 
vermeld 1485-1536; 
geboren te Turnhout (B.) in bisdom Kamerijk; 
1510-1536 rector ecclesie te Heerle; 
1510 coadiutor ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schillings III 61 nr 83; Bannenberg e.a. II 369, 384, 385, 426; AÉvL I 152 f.7v. 
 
Nr 693  Cornelius PIERMANS junior 
vermeld 1500-1510; 
geboren te Roosendaal ? in bisdom Luik; 
1500 deservitor ecclesie te Nispen; 
1510 deservitor ecclesie te Heerle; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 369, 426; Van Ham 1980: 133; AÉvL I 150b f.11r; zie B II 
167 (Cornelius PYERMANS in Roosendaal 1487). 
 
Nr 694  Gijsbertus BOYENS  
vermeld 1537-1548; 
geboren te Bergen op Zoom ? in bisdom Luik; 
1537-1541 rector ecclesie te Heerle; 
bronnen: Juten 134; Slootmans 1957: 34; Bannenberg e.a. II 369. 
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Nr 696  Magister Johannes Egidii Leonardi van BORSELE (BORSALIA, de/van; 
BURSALIA, a/de; BORSSALIA, de) 
vermeld 1524-1570; 
geboren te Borsele ? in bisdom Utrecht; 
overleden 23-08-1570; 
1536-1544 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Rijsbergen; 
1550 deservitor ecclesie te Oudenbosch; 
1551-1556 deservitor ecclesie te Wouw; 
1560 rector ecclesie te Heerle; 
bronnen: Krüger III 432 († 19 of 23-08-1570); Juten 116, 240, 242, 288, 290, 292; 1935: 
134; Slootmans 1957: 34; Schillings III 729 nr 231; Bannenberg e.a. II 203 (2x), 408, 
409, 426; Delahaye 1973: 37; Van Ham 1980: 132, 133. 
 
Nr 697  Johannes Simonis SPINA  
vermeld 1565-1566; 
1565-1566 rector ecclesie te Heerle; 
bronnen: Juten 134; Slootmans 1957: 54; Bannenberg e.a. II 369, 370 (vergissing). 
 
Nr 698  Renerus UITTERLIMMINGEN (UYTTERLIMMINGEN) 
vermeld 1400-1406; 
geboren te Leuven (B.)? in bisdom Luik; 
1400-1406 rector ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Coppens III.2: 275; Schutjes IV 145; Juten 146; vermoedelijk augustijner 
koorheer van Sint-Geertrui te Leuven. 
 
Nr 700  Franco  
vermeld 1405; 
1405 coadiutor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 146. 
 
Nr 701  Petrus  
vermeld 1418-1419; 
1418-1419 rector ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 146. 
 
Nr 702  Walterus van BEECK (BEKE, de) 
vermeld 1418-1421; 
1418-1421 coadiutor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 147; Bannenberg e.a. II 113; = mogelijk nr 625. 
 
Nr 703  Otto die HOGHE alias DUCIS  
vermeld 1421-1445; 
geboren in bisdom Luik; 
1421-1445 rector ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Reusens I 202 nr 16; Juten 147 en n.1; vermoedelijk augustijner koorheer van 
Sint-Geertrui te Leuven. 
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Nr 704  Stephanus Theoderici LECKER (BECKER (?)) 
vermeld 1419-1445; 
1421 deservitor ecclesie te Achel; 
1427 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
1438 deservitor ecclesie te Empel; 
1441-1445 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 147; Bannenberg e.a. I 23, 131, 221; II 7, 117, 121, 124, 125, 127, 128. 
 
Nr 705  Theodericus van BRAKEL alias Van OVERDIJLE (BRAKEL, (de)) 
vermeld 1459-1488; 
geboren te Leuven (B.) in bisdom Luik; 
overleden 19-04-1488; 
1459-1464 rector ecclesie te Helvoirt; 
-1465 rector ecclesie te Neerlanden (B.); 
bronnen: Reusens 1881-1902 I 517; Juten 147, 224, 225, 226, 227; Wils II 221 nr 182; 
Brouette 1963: 39 nr 104; Smeyers 1970: 911-913; abt van Sint-Geertrui te Leuven. 
 
Nr 706  Robertus Wilhelmi de MONTE alias Van den BERGHE  
vermeld 1450-1495; 
geboren te Leuven (B.)? in bisdom Luik; 
1459-1464 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Reusens I 228 nr 4; Juten 147, 216; zie Poncelet 1906: LXXV; zie Leynen 
1980: 60. 
 
Nr 708  Frater Lucas Everardi van den WATER alias De AQUIS  
vermeld 1481-1528; 
geboren te Nuland ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1528) te Helvoirt; 
1510-1513 rector ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Van der Does de Willebois 1904-1906 IV 102, 625; Wils II 438 nr 126; 
Bannenberg e.a. II 374; Smulders 1989: 81-98; Koldeweij 1990: 82 nr 36; augustijner 
koorheer van Sint-Geertrui te Leuven. 
 
Nr 709  Petrus BUNGHERS (BONGHERS; BUNGER) 
vermeld 1456-1510; 
1469-1470 deservitor ecclesie te Lieshout; 
1477-1487 deservitor ecclesie te Luyksgestel; 
1510 coadiutor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 71; Wils II 34 nr 40; Bannenberg e.a. I 200; II 142, 144, 146, 164, 374. 
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Nr 710  Petrus Petri ? WAS (WASSCHS; VASS) 
vermeld 1515-1553; 
geboren te Brussel (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 14-02-1553 (voor 31-12-1553) te Leuven (B.); 
1519-1524 rector ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Coppens III.2: 275 en n.2, 290; Schutjes IV 145; V 388; Reusens 1881-1902 I 
519-520; Juten 147, 219, 227; Schillings III 509 nr 8; Bannenberg e.a. II 374, 401; 
Smeyers 1970: 919-923; abt van Sint-Geertrui te Leuven. 
 
Nr 711  Jacobus HUYSMANS  
vermeld 1520-1524; 
1523-1524 coadiutor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 147; Bannenberg e.a. II 185, 374; zie nr 1768. 
 
Nr 712  Godefridus BOEST  
vermeld 1530-1536; 
overleden (voor 18-03-1536); 
1530-1536 rector ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Coppens III.2: 290; Schutjes V 388; Verreyt 1907: 189; Juten 147; Bannenberg 
e.a. II 374; Van Dijck 1973: 457; AÉvL I 152 f.8r; waarschijnlijk augustijner koorheer 
van Sint-Geertrui te Leuven. 
 
Nr 713  Paulus WOLFWINKEL (?) (VOLFFWINKNI) 
vermeld 1530; 
1530 coadiutor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 374. 
 
Nr 714  Martinus Rutgeri  
vermeld 1532-1536; 
1532-1536 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 147; AÉvL I 152 f.8r. 
 
Nr 716  Johannes BOEN (BOON(EN); FABI; BOONAERTS) 
vermeld 1528-1570; 
1541 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
1570 deservitor appendicis te Enschot par. Tilburg; 
bronnen: Schutjes III 598; An. Coeverincx I 135; Boeren 1955: 93, 100; Bannenberg e.a. 
II 229, 355, 374, 375, 402 en n.36, 419; Deliën 1985-1986: 35; zie nrs 474, 717. 
 
Nr 717  Johannes VOS (VOSS) 
vermeld 1551; 
1551 coadiutor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Juten 147; zie nr 716?. 
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Nr 719  G. ? J. ? van de CAMP  
vermeld 1561; 
1561 deservitor ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: Schutjes IV 145; zie nr 288. 
 
Nr 720  Johannes Johannis van der LINDEN (LYNDEN, van der) 
vermeld 1540-1585; 
geboren te Leuven (B.) in bisdom Luik; 
overleden 23-01-1585; 
1563-1569 rector ecclesie te Helvoirt; 
bronnen: De Azevedo 1771: 280; Coppens III.2: 275; Schutjes IV 145; Reusens 
1881-1902 I 521-522; Bannenberg e.a. II 374, 375; Smeyers 1970: 925-928; abt van 
Sint-Geertrui te Leuven; zie Schillings IV 198 nr 300, 216 nr 366. 
 
Nr 725  Johannes Theoderici  
vermeld 1400-1405; 
1400-1405 deservitor ecclesie te Hildernisse; 
bronnen: Juten 149; 1935-1938: 155; Van Ham 1984: 96. 
 
Nr 726  Johannes van OOSTERLO (OESTERLE, de; OESTELRE, de; OESTERLOE, 
de) 
vermeld 1418-1438; 
1418-1438 rector ecclesie te Hildernisse; 
bronnen: Habets 1887: 261, 266; Juten 1901: 282; Juten 149 en n.1, 252, 291; 
1935-1938: 155-156; Bannenberg e.a. II xxi, 120, 124. 
 
Nr 729  Nicolaus Segeri van HILDERNISSE (HILDERNISSE, de) 
vermeld 1426-1445; 
1442-1445 rector ecclesie te Hildernisse; 
bronnen: Reusens 1864: 400 nr 10; Reusens I 192; Juten 150; 1935-1938: 156. 
 
Nr 730  Antonius SPRONCK  
vermeld 1459-1485; 
geboren te Bergen op Zoom ? in bisdom Luik; 
1459-1485 rector ecclesie te Hildernisse; 
bronnen: Juten 149; 1935-1938: 156; Bannenberg e.a. II 138, 143, 146, 213; zie nr 691. 
 
Nr 731  Cornelius van REIMERSWAAL (ROMMERSWALE, de) 
vermeld 1421-1459; 
1459 deservitor ecclesie te Hildernisse; 
bronnen: Juten 31, 149; 1935-1938: 156. 
 
Nr 732  Johannes Nicolai  
vermeld 1500-1506; 
overleden (voor 06-06-1506); 
1500-1506 rector ecclesie te Hildernisse; 
bronnen: Juten 149; 1935-1938: 156; AÉvL I 150b f.8v. 
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Nr 737  Johannes Engelberti (de) HAEN alias Van HILVARENBEEK (GALLUS; 
HANE, die; BEKA, de) 
vermeld 1399-1443; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
1419-1421 rector ecclesie te Loon op Zand; 
1427-1443 plebanus te Hilvarenbeek; 
bronnen: Habets 1887: 254, 262; Keussen I 107 nr 7; Juten 38 en n.1, 57, 152, 275; Baix 
1947-1960: 198 nr 531; Van Beers & Van Bree 1981: 59; Adriaenssen 1987: 137, 250. 
 
Nr 739  Johannes Clementis  
vermeld 1439-1445; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1439-1443 vice-plebanus te Hilvarenbeek; 
bronnen: Reusens I 155 nr 42; Juten 38 en n.2; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 II 341; 
Bannenberg e.a. II 126 (2x), 127; Adriaenssen 1987: 137. 
 
Nr 740  Arnoldus SCOERKEN  
vermeld 1443; 
1443 coadiutor plebanie te Hilvarenbeek; 
bronnen: Juten 38. 
 
Nr 742  Magister Arnoldus Johannis Arnoldi de BEKERDIJK (BE(R)KERDIJCK, van 
den) 
vermeld 1471-1479; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
1471-1478 vice-plebanus te Hilvarenbeek; 
bronnen: Juten 38, 164; Adriaenssen 1987: 137, 257. 
 
Nr 746  Bartholomeus BLANCKAERTS (BLANCKARTS) 
vermeld 1520-1523; 
geboren te Tilburg in bisdom Luik; 
1520-1523 vice-curatus te Hilvarenbeek; 
bronnen: Juten 39; Bannenberg e.a. II 185; Adriaenssen 1987: 138. 
 
Nr 748  Johannes  
vermeld 1530; 
1530 vice-plebanus te Hilvarenbeek; 
bronnen: Juten 39; Adriaenssen 1987: 138. 
 
Nr 749  Magister Godefridus Mathei  
vermeld 1532; 
1532 vice-plebanus te Hilvarenbeek; 
bronnen: Juten 39; Adriaenssen 1987: 138. 
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Nr 751  Johannes HUNSEL  
vermeld 1441-1442; 
1441-1442 deservitor appendicis te Casteren par. Hilvarenbeek; 
bronnen: Juten 39. 
 
Nr 753  Dionysius  
vermeld 1399-1405; 
1399 deservitor ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Juten 119, 121; Van Nispen 1989: 30. 
 
Nr 756  Marcelius Marcelii  
vermeld 1427; 
1427 deservitor ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Juten 119; Van Nispen 1989: 30; zie nrs 322, 1289. 
 
Nr 758  Rumoldus van EPPEGHEM alias Van NIEL (NIELE, de; RYEL, de; RIELE, de) 
vermeld 1485-1502; 
geboren te Niel (B.); 
overleden 22-10-1502 te Lier (B.); 
1489-1497 rector ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Van Doninck 1901: 111; Juten 120 en n.1; Bannenberg e.a. II 168-169, 364 (de 
RYEL); Van Nispen 1989: 31-32; abt van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 759  Magister Matheus BEHAGELAER (BEHAGHELAERT) 
vermeld 1500-1503; 
1500 deservitor ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Juten 120; Van Nisoen 1989: 31; Oosterbosch 1992 II 230 nr 189; AÉvL I 150b 
f.7r. 
 
Nr 763  Henricus Gijsberti  
vermeld 1523; 
1523 rector ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Juten 120; Van Nispen 1989: 32; zie nr 761*. 
 
Nr 764  Magister Henricus WEERDTS alias Van ZUNDERT (WERTS; WERDENS; 
WEER(D)T, (de)) 
vermeld 1492-1532; 
geboren te Zundert in bisdom Luik; 
overleden 24-05-1532 (voor 19-06-1532) te Hoeven; 
1510 deservitor ecclesie te Klein-Zundert; 
1523-1532 deservitor ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Juten 120; 1935: 360, 382; Schillings III 245 nr 79; Bannenberg e.a. II 364, 390, 
405-406; Van Nispen 1989: 32; zie nrs 222, 913. 
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Nr 765  Frater Johannes van KEULEN (COLONIA, de) 
vermeld 1524-1537; 
overleden 19-09-1537; 
1524-1537 rector ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Van Doninck 1901: 124; Juten 120 en n.3; Bannenberg e.a. II 364; Van Nispen 
1989: 32; AÉvL I 152 f.6v (Franciscus); cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 766  Frater Johannes NEVEN  
vermeld 1541-1545; 
overleden 09-08-1545 (voor 31-12-1545) te Hoeven; 
1541-1545 rector ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Krüger III 443; Van Doninck 1901: 118-119; Bannenberg e.a. II 365; Van 
Nispen 1989: 33; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 767  Johannes SWEENS  
vermeld 1548-1566; 
overleden 16-01-1566; 
[1548-1551] rector ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Krüger III 443; Van Doninck 1901: 109; Juten 120 n.3; Van Nispen 1989: 33; 
cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 768  Johannes Alberti DIRKSLAND alias Van WOUW (DYERIXLANT; WOUDA, 
de; DIERXLANT) 
vermeld 1524-1560; 
overleden 26-11-?; 
1549-1558 rector ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Van Doninck 1901: 156-157; Juten 114, 120, 289; Bannenberg e.a. II 362, 365, 
413, 414; Van Nispen 1989: 33; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 771  Frater Jacobus (de) NEREN alias Van DORDRECHT (NEERHEN, de; 
NEEREN; DORDRACO, de) 
vermeld 1562-1566; 
geboren te Dordrecht in bisdom Utrecht; 
overleden 13-09-1566; 
1562-1566 rector ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Krüger III 443; Van Doninck 1901: 97-98; Juten 120 en n.4; Schillings IV 644 
nr 2; Bannenberg e.a. II 365; Van Nispen 1989: 34; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan 
de Schelde. 
 
Nr 772  Johannes van der VOORT (VOIRT, van der; VOERT, van der) 
vermeld 1551-1575; 
geboren circa 1526; 
overleden 02-09-1575 (voor 31-12-1575) te Hoeven; 
1566-1575 rector ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Krüger III 443; AHEB 22 (1890) 99; Van Doninck 1901: 116; Van Nispen 
1989: 34; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde; zie Adriaenssen 1987: 271, 
288. 
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Nr 773  Henricus van ALPHEN (ALPHEN, de) 
vermeld 1421-1446; 
geboren in bisdom Luik; 
1421-1446 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: Reusens I 81 nr 33; Juten 79; Bannenberg e.a. II 115, 126, 128, 129. 
 
Nr 775  Magister Petrus Antonii  
vermeld 1427-1459; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1427 rector ecclesie te Westmalle (B.); 
1459 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: Reusens I 204 nr 10; Juten 79. 
 
Nr 776  Magister Johannes Johannis WRAGHE (VRAGHE) 
vermeld 1456-1500; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 01-04-1500 te Hoevenen; 
1474-1500 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: Goetschalckx z.j. 251-252, 307 († 1500 i.p.v. 1501); Juten 79 en n.2; Wils II 29 
nr 15; Prims 1952: 146; Bannenberg e.a. II 139, 352, 353; zie LP I nr 309. 
 
Nr 781  Antonius CUPERS alias Van WOUW (WOUDA, de; CUYPERS) 
vermeld 1523-1524; 
geboren te Wouw ? in bisdom Luik; 
1523-1524 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: Juten 79, 138; Bannenberg e.a. II 352. 
 
Nr 782  Jacobus Nicolai WITTEN (WITTE, de) 
vermeld 1523-1544; 
1523 deservitor ecclesie te Hoevenen; 
1544 deservitor ecclesie te Rucphen par. Sprundel; 
bronnen: Juten 79; 1935-1938: 19; Bannenberg e.a. II 391. 
 
Nr 783  Magister Johannes Henrici de TORRE (TURRI, de) 
vermeld 1517-1537; 
geboren in bisdom Luik; 
-1537 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: Juten 1904: 436; Goetschalckx z.j. 254, 308; Prims 1952: 146; Schillings III 
559 nr 105; Bannenberg e.a. II 412. 
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Nr 784  Magister Cornelius MUSIUS (MUS; MUYS) 
vermeld 1536-1572; 
geboren circa 1502 te Delft in bisdom Utrecht; 
overleden 10-12-1572 te Leiden; 
1537-1541 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: Brom 1897: 77; Juten 1904: 436; Goetschalckx z.j. 254, 308; Juten 79 en n.3; 
Prims 1952: 146-147; P. Noordeloos, Cornelius Musius, Pater van Sint Agatha te Delft. 
Humanist/priester/martelaar (Utrecht/Antwerpen 1954); Post 1954a: 38, 52, 118, 139; 
Bannenberg e.a. II 352; NNBW VI 1096; K.A.E. Enkel, Ein Delfter Priester als Imitator 
italienischer Humanisten: Cornelius Musius, Lombardo della Seta und Francesco 
Petrarca, Nederlands archief voor kerkgeschiedenis 72 (1992) 13-36. 
 
Nr 786  Johannes STORMS  
vermeld 1556-1557; 
overleden (voor 17-05-1557); 
-1557 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: Goetschalckx z.j 80, 254-255, 308; Juten 79 n.4; Prims 1952: 147. 
 
Nr 787  Godefridus  
vermeld 1419; 
1419 rector ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Juten 156; Bannenberg e.a. II 113. 
 
Nr 788  Magister frater Arnoldus Godefridi de CAMPO alias Van SON (ZONNE, de) 
vermeld 1418-1441; 
geboren te Son ? in bisdom Luik; 
overleden 02-03-1441; 
1418- rector ecclesie te Mierlo; 
1427-1441 rector ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Coppens III.2: 126; Schutjes IV 622; Habets 1887: 257; (zie) Keussen I 328 nr 
30; (zie) Reusens I 10 nr 9; Van Spilbeeck 1902: 42; Juten 156 en n.2; Bannenberg e.a. I 
210; II 118; norbertijn van Tongerlo; zie nrs 464, 2711; broer: B II 118. 
 
Nr 790  Henricus de KEMENADEN (KEMENADIO, de; KEMP(U)(A)GIO, de; 
KEMYNADIO, de) 
vermeld 1436-1470; 
overleden 22-04-1470; 
1436 rector ecclesie te Herselt (B.); 
1442-1445 rector ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899: 381 nr 386; Van Spilbeeck 1902: 78; Reusens I 
77 nr 39; Berlière 1904: 187 nrs 1682-1683; 1906 nrs 435, 477, 538, 577; Juten 53, 156 
en n.3, 268; De Ridder-Symoens & Milis 1971: 300; Rep. Germ. VI 218 nr 2079; abt en 
norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 791  Cornelius GRUENENDAEL (GRUNENDAEL, de) 
vermeld 1436-1442; 
1442 coadiutor ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Juten 57, 156. 
 
Nr 792  Johannes van DUIZEL (DUSEL, de) 
vermeld 1445; 
1445 coadiutor ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Juten 156. 
 
Nr 793  Frater Arnoldus van GRAVE (GRAVIA, de) 
vermeld 1453-1469; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 29-12-?; 
1459-1469 rector ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Keussen I 558 nr 13; Van Spilbeeck 1902: 262; Juten 156 en n.4; Wils II 85 nr 
51; Bannenberg e.a. II 133, 134; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 794  Christianus SPRENGER  
vermeld 1459-1470; 
1459-1460 coadiutor ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
1462-1470 coadiutor ecclesie te Nispen; 
bronnen: Juten 156, 192. 
 
Nr 795  Johannes MEGENBOSCH (MEYENBOSCH) 
vermeld 1462-1479; 
1462-1464 coadiutor ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
1469 deservitor ecclesie te Luyksgestel; 
1478-1479 deservitor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Juten 71, 156, 234; Bannenberg e.a. II 135, 143. 
 
Nr 796  Frater Arnoldus van den DIJK (DIJCK, van de(n); DIJC) 
vermeld 1460-1485; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 10-10-?; 
1469-1495 rector ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
?1477 rector ecclesie te Herselt (B.); 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 229; Juten 156 en n.5; Wils II 73 nr 60; Prims 1952: 142; 
Bannenberg e.a. II 141, 378; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 799  Johannes van BROEKHUIZEN (BROECKHUYS; BROECHUYS; 
BROECHUYSEN, de) 
vermeld 1479-1487; 
1479 deservitor ecclesie te Steensel; 
1485-1487 deservitor ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Juten 157, 248; Bannenberg e.a. II 145, 146, 378. 
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Nr 800  Wilhelmus van den EINDE alias Van EINDHOVEN (FINE, de; EYNDE, van 
den) 
vermeld 1476-1507; 
geboren te Eindhoven ? in bisdom Luik; 
overleden 05-06-1507; 
1487 rector ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
-1507 rector ecclesie te Alphen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 110; Juten 1901: 241; Juten 157; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 801  Magister Johannes van den DIJK (AGGERE, de; DIJCK, van den; DIKE, 
vanden) 
vermeld 1477-1530; 
geboren te Hoogeloon in bisdom Luik; 
overleden 08-01-1530; 
1500-1503 rector ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Coppens III.2: 126 († 09-01-1530); Reusens 1865: 240 nr 4; Schutjes IV 
621-622; Van Spilbeeck 1902: 5; Juten 157 en n.1; AÉvL I 150b f.9r; Wils II 361 nr 51; 
De Ridder-Symoens & Milis 1970: 416; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 803  Johannes HOVELMANS  
vermeld 1510-1521; 
1510 coadiutor ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 190, 378. 
 
Nr 804  Frater Wernerus van de WERVE (WERVA, de; WERVIA, de; WERVE, van 
der) 
vermeld 1514-1540; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 14-02-1540; 
1514-1517 rector ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
1519-1540 rector ecclesie te Nispen; 
? rector ecclesie te Oevel (B.); 
bronnen: Coppens III.2: 126 († 14-10-1540); IV 195 n.2; Schutjes IV 623; Krüger IV 31; 
Van Spilbeeck 1902: 31 en n.2; Goetschalckx 1909a: 199; Juten 157 n.1, 192 en n.3; 
Bannenberg e.a. II 390; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 807  Frater Johannes van der VENNE alias Van TURNHOUT (VENNE, van de(n); 
VENNE, de) 
vermeld 1510-1536; 
geboren te Turnhout (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 14-03-1536; 
1529-1536 rector ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Coppens III.2: 126; Schutjes IV 623; Van Spilbeeck 1902: 48-49; Juten 157 en 
n.2; Schillings III 401 nr 13; Bannenberg e.a. II 378; AÉvL I 152 f.8v: is sterfjaar 1537?; 
De Ridder-Symoens & Milis 1971: 306; = niet nr 808; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 808  Johannes van der VENNE (VENNE, vanden) 
vermeld 1530-1541; 
geboren in bisdom Luik; 
1530-1541 deservitor ecclesie te Hoogeloon en Hapert; 
bronnen: Juten 157; Bannenberg e.a. II 378; AÉvL I 152 f.8v; = niet nr 807. 
 
Nr 813  Petrus DRIDOENCS (DRIDOENS) 
vermeld 1400-1419; 
1400-1405 deservitor ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
1418-1419 deservitor ecclesie te Hulsel; 
bronnen: Juten 130, 158. 
 
Nr 814  Balduinus Arnoldi de FORVIEZ alias De FORBIE (FORNYEZ, de; 
Bartholomeus; FORBIEZ, de) 
vermeld 1418-1459; 
overleden 09-04-1459; 
1418-1430 rector ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
?[1400-1432] rector ecclesie te Overpelt; 
bronnen: Barbier 1871: 431; Berlière 1890-1897 I 120; Habets 1887: 258; Welvaarts 
1892a: 101-102; Juten 158; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 II 179 nr 438; abt van 
Floreffe. 
 
Nr 815  Hubertus KEIZERS (KEYSER) 
vermeld 1418-1421; 
1418-1421 deservitor ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Juten 158. 
 
Nr 817  Johannes  
vermeld 1430; 
1430 deservitor ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Habets 1887: 258; zie nr 819. 
 
Nr 818  Johannes Bartholomei van EYCK (QUERCU, de; EYKE, de; WILLEN) 
vermeld 1436-1460; 
geboren te Bergeyk in bisdom Luik; 
overleden 29-08-1460 (voor 30-10-1460); 
1436-1460 rector ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Coppens III.2: 137; Schutjes IV 672; Barbier 1876: 243; Reusens I 137 nr 9; 
Juten 158 en n.2, 159; Bannenberg e.a. II 127 en n.14, 128, 208; Adriaenssen 1991b: 284; 
norbertijn van Floreffe; zie Weber 1975: 112, 140; oom van nrs 156* en 842*. 
 
Nr 820  Lambertus NOUTS  
vermeld 1441-1445; 
1441-1445 deservitor ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Juten 158, 164. 
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Nr 821  Johannes VERWIJN (DERWIJN) 
vermeld 1459-1469; 
1459-1469 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Juten 159. 
 
Nr 825  Johannes van BALEN (BALEN, de) 
vermeld 1470; 
1470 deservitor ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Juten 159. 
 
Nr 826  Frater Jacobus Nicolai van RETIE (RETHI, van; RETIE, de; RETHIJ, de) 
vermeld 1473-1473; 
overleden 22-11-1473 (voor 24-11-1473); 
1473-1473 rector ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Juten 159, 165; Slechten 1978-1984: 276-277 en n.1; † na 14-01-1473; 
norbertijn van Averbode. 
 
Nr 829  Frater Henricus van EYCK (EYCK, de) 
vermeld 1473-1520; 
overleden 19-04-1520; 
1473-1520 rector ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Coppens III.1: 60; III.2: 136; Schutjes III 725; IV 672; Barbier 1876: 66; 
Welvaarts 1892a: 94-95; Juten 159, 160, 164; Bannenberg e.a. II 379; De 
Ridder-Symoens & Milis 1970: 417; AÉvL I 150b f.9v; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 830  Henricus (de) RENNENDONCK  
vermeld 1474-1477; 
1474 deservitor ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
1475 deservitor ecclesie te Oerle; 
1477 deservitor ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Juten 160, 203, 265. 
 
Nr 831  Judocus van OSS (OSS, de) 
vermeld 1487-1510; 
1487 deservitor ecclesie te Lieshout; 
1500-1510 deservitor ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 200; II 379, 380; AÉvL I 150b f.9v. 
 
Nr 832  Henricus Amisii Alardi van OIRSCHOT (Dionysii; OERSCHOT, de) 
vermeld 1498-1532; 
geboren te Woensel in bisdom Luik; 
overleden 04-10-1532; 
1520-1532 rector ecclesie te Hooge Mierde; 
bronnen: Coppens III.2: 132; Schutjes IV 632; Juten 160 (Henricus Dionysii); Schillings 
III 175 nr 227; Bannenberg e.a. II 379; Slechten 1978-1984: 276-277; zie Adriaenssen 
1991b: 267; norbertijn van Averbode. 
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Nr 833  Johannes Henrici ? CEELEN (CELEN; ZEELEN) 
vermeld 1485-1524; 
geboren te Helmond ?; 
1523 coadiutor ecclesie te Hooge Mierde; 
bronnen: Juten 160; Bannenberg e.a. I 166, 171, 211; II 289, 292, 293, 309, 381; zie nr 
1503. 
 
Nr 836  Frater Hieronymus Johannis FABRI alias SMITS (Henricus; SMETS) 
vermeld 1531-1546; 
geboren circa 1507 te Koersel (B.); 
overleden 12-10-1546 te Leuven (B.); 
1540-1542 rector ecclesie te Hooge Mierde; 
bronnen: Coppens III.2: 132 en n.1; Schutjes IV 633; Schillings IV 228 nr 114; 
Bannenberg e.a. II 379; Koyen 1969a: 658-659; Slechten 1978-1984: 285; norbertijn en 
abt van Averbode. 
 
Nr 837  Thadeus Johannis van DIEST (Henricus; DEIST, a) 
vermeld 1530-1579; 
geboren circa 1509 te Meerhout (B.) in bisdom Luik; 
overleden 22-07-1579 te Hooge Mierde; 
1543-1579 rector ecclesie te Hooge Mierde; 
bronnen: Coppens III.2: 132; Schutjes IV 633 (Henricus van DIEST); Bannenberg e.a. II 
379; Slechten 1978-1984: 210; norbertijn van Averbode. 
 
Nr 839  Frater Philippus de HODIMONT alias DODOMONT (DODIMONT) 
vermeld 1520-1525; 
geboren te Nijvel (B.) ?; 
overleden 29-08-?; 
1520-1525 rector ecclesie te Lage Mierde; 
bronnen: Coppens III.2: 137 († 30-08-1525); Schutjes IV 672; Barbier 1876: 228; 
Welvaarts 1892a: 127 († 29-07); Juten 163; Bannenberg e.a. II 380; zie Barbier 1876: 
257; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 840  Henricus Wilhelmi MOLENBERCH (MOLENBERGH) 
vermeld 1510-1536; 
1523-1536 deservitor ecclesie te Lage Mierde; 
bronnen: Juten 163, 166; Bannenberg e.a. II 380; AÉvL I 152 f.8v. 
 
Nr 841  Henricus Antonii van STRIJP (STRYP; STRIP) 
vermeld 1503-1529; 
geboren te Sint-Oedenrode in bisdom Luik; 
overleden 01-11-1529; 
1525-1528/1529 rector ecclesie te Lage Mierde; 
bronnen: Coppens III.2: 137 († 01-11-1529); Schutjes IV 672; Barbier 1876: 269; 
Welvaarts 1892a: 207-208 († 1528 of 1529); norbertijn van Floreffe; zie Schillings III 
759 nr 23. 
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Nr 843  Lambertus Amisii MIJS (?)  
vermeld 1536-1541; 
geboren te Hooge Mierde ? in bisdom Luik; 
1536-1541 deservitor ecclesie te Lage Mierde; 
bronnen: Schutjes IV 672; Welvaarts 1892a: 210; Juten 163; Bannenberg e.a. II 380; zie 
Slechten 1978-1984: 245. 
 
Nr 844  Lambertus Huberti HOZIUS alias Van 'S-HERTOGENBOSCH (HOSIUS; 
HOZE) 
vermeld 1523-1553; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 25-10-1553 (voor 16-12-1553); 
1543-1553 rector ecclesie te Lage Mierde; 
bronnen: Coppens III.2: 137; Schutjes IV 672; Barbier 1876: 256; Welvaarts 1892a: 131; 
Verreyt 1909: 274; Juten 163, 165; Schillings III 702 nr 246; Bannenberg e.a. II 224; Van 
Dijck 1973: 456; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 845  Segerus van DUN (DUN, (de)) 
vermeld 1551-1556; 
1551 deservitor ecclesie te Lage Mierde; 
bronnen: Juten 163, 166. 
 
Nr 850  Judocus van EKEREN (EEKEREN, van; EECKEREN, de; AEKEREN, van) 
vermeld 1422-1444; 
1422-1444 rector ecclesie te Huijbergen; 
bronnen: Krüger III 494; Juten 1905: 82; 1907: 135; Huybergen 1907: 405; Drossaers 
1948-1949 II 314 nr 1170; wilhelmiet van Huijbergen. 
 
Nr 851  Jacobus YMANS (HEMANS; YEMANTS; YEMANSZ) 
vermeld 1525-1540; 
1525-1540 rector ecclesie te Huijbergen; 
bronnen: Krüger III 494; Juten 1905: 82; 1907: 137; Huybergen 1907: 405; wilhelmiet 
van Huijbergen. 
 
Nr 852  Henricus OOST (OEST; BOS) 
vermeld 1403-1406; 
1403-1406 rector ecclesie te Huijbergen; 
bronnen: Krüger III 494; Juten 1905: 82; 1907: 134; Huybergen 1907: 405; Drossaers 
1948-1949 II 244 nr 896; wilhelmiet van Huijbergen. 
 
Nr 854  Cornelius Johannis HUYMANS alias HEYMANS (HUYMAN; HUYMANSZ) 
vermeld 1472-1492; 
geboren te Oud-Gastel in bisdom Luik; 
1481 rector ecclesie te Huijbergen; 
bronnen: Krüger III 494; Juten 1905: 82; 1907: 135; Huybergen 1907: 405; wilhelmiet 
van Huijbergen. 
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Nr 855  Johannes van VENLO (VENLOO, de; VENLOE, de) 
vermeld 1487-1489; 
1489 rector ecclesie te Huijbergen; 
bronnen: Krüger III 494; Juten 1905: 82; Huybergen 1907: 405; wilhelmiet van 
Huijbergen. 
 
Nr 861  Jacobus MERULA alias Van EKEREN (EECKEREN, ab) 
vermeld 1564-1566; 
geboren te Ekeren (B.) in bisdom Luik; 
1564-1566 rector ecclesie te Huijbergen; 
bronnen: Krüger III 494; Juten 1905: 82; 1907: 137; Huybergen 1907: 68, 405; 
wilhelmiet van Huijbergen. 
 
Nr 865  Petrus  
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Hulsel; 
bronnen: Juten 130; zie nr 813. 
 
Nr 866  Henricus BACK  
vermeld 1418-1419; 
1418-1419 rector ecclesie te Hulsel; 
bronnen: Juten 130. 
 
Nr 869  Winandus van GENNEP (GENEPPE, de) 
vermeld 1462-1464; 
1462-1469 deservitor ecclesie te Hulsel; 
bronnen: Juten 131. 
 
Nr 872  Henricus FABRI alias SMITS  
vermeld 1473-1479; 
1473-1475 deservitor ecclesie te Hulsel; 
1479 deservitor ecclesie te Lommel; 
bronnen: Juten 131, 152; Bannenberg e.a. II 140. 
 
Nr 873  Henricus Walteri ? LIPPEN  
vermeld 1524-1541; 
1524-1541 rector ecclesie te Hulsel; 
bronnen: Coppens III.2: 135; Schutjes IV 648; Juten 131; Bannenberg e.a. II 367. 
 
Nr 874  Wilhelmus WERROTEN alias VERROETEN  
vermeld 1524-1530; 
1530 coadiutor ecclesie te Hulsel; 
bronnen: Juten 131; Bannenberg e.a. II 381. 
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Nr 880  Cornelius Petri  
vermeld 1436; 
1436 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 137; zie Oosterbosch 1992 II 33 nr 25. 
 
Nr 881  Balduinus  
vermeld 1438; 
1438 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 137; zie nrs 124, 1260. 
 
Nr 882  Henricus BLARINC  
vermeld 1441-1445; 
1441-1445 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 137. 
 
Nr 883  Magister Antonius Johannis van ROOSENDAAL (ROSENDAEL, de; 
ROESENDAELL, de; ROSENDALE, de) 
vermeld 1455-1504; 
geboren te Roosendaal ? in bisdom Luik; 
overleden 11-05-1504 (voor 31-12-1506); 
1460 rector ecclesie te Kapellen; 
1462-1482 rector ecclesie te Ossendrecht; 
1487-1497 vicarius perpetuus te Budel; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 365; Poncelet 1906: LXXXIII; Juten 137, 204, 
290; Wils II 354 nr 71; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 II 486; Brouette 1963: 188-189 
nr 638; Bannenberg e.a. I 85, 145; II 143, 159, 163, 193, 390, 394; Gooskens 1982: 157; 
AÉvL I 150b f. 11r; vermoedelijk broer van nr 1581*. 
 
Nr 884  Adrianus van den DIJK (AGGERE, de) 
vermeld 1464-1480; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1464 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 137; Wils II 418 nr 104. 
 
Nr 885  Jacobus Johannis van WISSEKERKE alias Van ZEELAND (WYSSEKERKEN, 
de; WYSSEKERCK; ZELANDIA, de) 
vermeld 1460-1485; 
geboren te Wissekerke ? in bisdom Kamerijk; 
1460 deservitor ecclesie te Kapellen; 
1464-1485 rector ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 137 (Johannes); Wils II 314 nr 74; Bannenberg e.a. II 371. 
 
Nr 886  Cornelius Johannis  
vermeld 1475-1479; 
1475-1479 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 137; zie nrs 23, 779, 1581*. 
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Nr 887  Johannes Henrici van STEENBERGEN (STEENBERGEN, de; 
STEENBERGHEN, de) 
vermeld 1485-1486; 
1485-1486 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 138; Bannenberg e.a. II 148, 371; zie nr 3767. 
 
Nr 888  Henricus Laurentii  
vermeld 1478-1510; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1510 rector ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Wils II 381 nr 218; Bannenberg e.a. II 371. 
 
Nr 889  Magister Lambertus SAGHERS  
vermeld 1519-1524; 
1519-1524 rector ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 138 (1523: Laurentius); Bannenberg e.a. II 371. 
 
Nr 890  Jacobus van THOLEN (TOLNIS, de) 
vermeld 1524; 
1524 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 371. 
 
Nr 891  Petrus Antonii Judoci van der DONCK (DONCK, vanden; DONCK, de) 
vermeld 1510-1530; 
overleden (voor 10-03-1551) te Hoeven ?; 
1530 rector ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 138; Bannenberg e.a. II 188, 362, 365, 426; Van Nispen 1989: 35. 
 
Nr 894  Magister Marcus Martini CRUYT alias Van ANTWERPEN (ANTWERPIA, de) 
vermeld 1537-1541; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
1541 rector ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Schillings IV 166 nr 73; Bannenberg e.a. II 362, 371, 426; zie Van Doninck 
1901: 24, 37; zie Goetschalckx 1909b: 447. 
 
Nr 895  Magister Egidius DORINCX (DORRINX) 
vermeld 1524-1541; 
1541 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 371, 382. 
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Nr 896  Magister Adrianus Antonii LOEFF (LOUFFIUS; LOER) 
vermeld 1537-1586; 
geboren te Baardwijk in bisdom Luik; 
overleden 22-02-1586 te Spiers (D.); 
1550 rector ecclesie te Capelle; 
bronnen: Coppens II 143; Reusens 1865: 323 nr 3; Schutjes IV 262-263, 610; Van Miert 
1917-1918; Juten 51, 138 (Kapellen: onjuist); Van Dijck 1973: 199, 457; Bots e.a. 1979: 
481 nr 3261; Adriaenssen 1987: 214, 215; S.J. (jezuïet). 
 
Nr 897  Ludovicus MANCUS (MANNES; MANQUA) 
vermeld 1541-1562; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1556-1562 rector ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 138, 155; Bannenberg e.a. II 371, 377. 
 
Nr 898  Jacobus Johannis  
vermeld 1524-1556; 
1556 deservitor ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Juten 138; Bannenberg e.a. II 354 en n.11, 371. 
 
Nr 899  Henricus DUIJTS  
vermeld 1566; 
1566 rector ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 371. 
 
Nr 900  Frater Theodericus van ANDEL alias VOOCHT (ANDEL, de; AUDE, de; 
VOECHTS) 
vermeld 1400-1433; 
overleden 06-04-1433; 
1400-1433 rector ecclesie te Klein-Zundert; 
1410 rector ecclesie te Duffel (B.); 
bronnen: Krüger IV 344 en n.a; Schutjes V 490; Habets 1887: 268; Van Spilbeeck 1902: 
65-66; zie Concilium Basiliense II 169, 188; Berlière 1906: 42 nr 179, 188-189 nr X; 
Juten 234; 1935: 380; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 414; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 904  Nicolaus de BLOCHEM (BLOECHEM, de; BLOETHEM, de ?) 
vermeld 1427-1472; 
1427 deservitor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Juten 183, 220, 221, 234; 1935: 391; Van Rooij 1963 II 221-222 nr 819. 
 
Nr 905  Johannes BEIJAERT  
vermeld 1430; 
1430 coadiutor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Habets 1887: 259, 268; Juten 1935: 391. 
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Nr 908  Frater Johannes Pauli van KYNSCHOT alias Ts RYCKEN (STRYKEN; RYCK; 
KINSCHOT, van) 
vermeld 1459-1477; 
geboren te Turnhout (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 04-01-1477; 
1459-1464 rector ecclesie te Klein-Zundert; 
1467-1475 rector ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Schutjes I 252; Berlière 1904: 200 nr 1798, 204 nr 1838; Juten 8, 234, 265; 
1935: 381; Bannenberg e.a. I 211 en n.76, 212; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 421; 
Van Loon 1978: 90; Slechten 1978-1984: 165-166; zie nrs 24, 1115; abt en norbertijn 
van Tongerlo. 
 
Nr 910  Frater Johannes Daniëlis van LIER (LOVANIO, de; ZELANDIA, de) 
vermeld 1441-1469; 
overleden 28-05-?; 
1441 rector ecclesie te Waalwijk; 
1469 rector ecclesie te Klein-Zundert; 
? rector ecclesie te Vissenaken (B.); 
bronnen: Habets 1887: 267; Van Spilbeeck 1902: 19 (is dezelfde ?); Juten 234; 1935: 
381; Bannenberg e.a. II 124; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 911  Mathias de WEEZE  
vermeld 1469; 
1469 deservitor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Juten 234; 1935: 381. 
 
Nr 913  Frater Henricus Godefridi de WEERT alias HACK (SWEER(T)S; WEERT(S); 
ZUNDERT, de) 
vermeld 1485-1510; 
geboren te Groot-Zundert in bisdom Luik; 
overleden 09-07-1510 te Zundert; 
1485-1502 rector ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 132; Juten 235; 1935: 381; Schillings III 249 nr 79; 
Cerutti & Brekelmans 1956-1990 III 85 nr 926, 154-160 nr 993, 186-187 nr 1013; De 
Ridder-Symoens & Milis 1971: 307; († 06 of 07-07-1510); norbertijn van Tongerlo; zie 
nrs 222, 764. 
 
Nr 914  Antonius SPEEKS  
vermeld 1485; 
1485 coadiutor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Juten 235; 1935: 391. 
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Nr 915  Frater Winandus Marcelii van TILBURG alias VESSEM (TILBORCH, de; 
VESSEN) 
vermeld 1491-1536; 
geboren te Tilburg in bisdom Luik; 
overleden 13-02-1536 te Klein-Zundert; 
1510-1536 rector ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Keussen II 921 nr 38; Van Spielbeeck 1902: 31; Juten 235; 1935: 382; De 
Vocht 1950: 350-351; Schillings III 74 nr 67; Bannenberg e.a. II 405; De 
Ridder-Symoens & Milis 1970: 428; zie Boeren 1953-1955: 125; norbertijn van 
Tongerlo. 
 
Nr 916  Franciscus Arnoldi Gerardi van ZUNDERT (SONDERT, de) 
vermeld 1510-1524; 
geboren te Zundert in bisdom Luik; 
1523-1524 deservitor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Juten 235; 1935: 382; Schillings III 575 nr 119; Bannenberg e.a. II 396, 406. 
 
Nr 919  Magister frater Arnoldus Arnoldi VESSEM alias Van TILBURG (VESSIM; 
LOET, van; TILBORCH, de) 
vermeld 1522-1557; 
geboren circa 1496 te Tilburg in bisdom Luik; 
overleden 20-07-1557 te Klein-Zundert; 
1536-1557 rector ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Krüger IV 344-345 († 19-07-1557); Van Spilbeeck 1902: 141; An. Coeverincx I 
149; Juten 185, 188, 235, 249; 1924c; 1935: 382; Erens 1934b; Boeren 1953-1955: 143; 
Schillings IV 244 nr 16; Bannenberg e.a. II 350, 406; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 
427-428 en n.66; 1971: 331-332; De Ridder-Symoens 1978 nr 284; LP I nr 12*; G. Juten, 
Pastoor van Vessem vermoord, Taxandria 40 (1933) 168. 
 
Nr 920  Petrus KONINGS (CONINCX) 
vermeld 1541-1542; 
1541-1542 coadiutor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Juten 1935: 383; Bannenberg e.a. II 406. 
 
Nr 921  Cornelius GELLAND (GELANDE; GELANDI) 
vermeld 1536-1556; 
1536-1550 deservitor appendicis te Kalmthout par. Nispen; 
1551 coadiutor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Juten 194, 195, 235; 1935: 391; Bannenberg e.a. II 391, 392. 
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Nr 923  Frater Cornelius Johannis Geldolphi van POPPEL alias GELLENS (Geldens (= 
patroniem); POPPEL, (de); GHELLENS) 
vermeld 1537-1580; 
geboren circa 1518 te Poppel (B.) in bisdom Luik; 
overleden 20-11-1580 te Zundert; 
1554-1557 rector ecclesie te Oostelbeers; 
1557-1580 rector ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Coppens III.2: 170; Schutjes V 404; Krüger IV 345; Van Spilbeeck 1902: 237 
en n.2; An. Coeverincx I 149; Juten 214; 1935: 383-384; Drossaers 1948-1949 IV 310 nr 
3517; Schillings IV 158 nr 174; Bannenberg e.a. II 399, 406; De Ridder-Symoens & 
Milis 1971: 296; Gielis e.a. 1979: 44-45; norbertijn van Tongerlo; zie Adriaenssen 1987: 
234, 297-298. 
 
Nr 924  Antonius Pauli Johannis  
vermeld 1533-1606; 
geboren circa 1538 te Rijsbergen in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1606); 
1566 coadiutor ecclesie te Klein-Zundert; 
1581-1587 deservitor ecclesie te Rijsbergen; 
bronnen: Reusens 1866: 449 nr 58; An. Coeverincx I 150; Juten 1910b: 204; 1935: 117, 
290; Schillings IV 467; Bannenberg e.a. II 389, 406; Delahaye 1973: 38, 47; Bots e.a. 
1979: 401 nr 2519. 
 
Nr 927  Wilhelmus ZOUTMAN alias RAVENS (RAVEN; SONTMANS; RAVELS) 
vermeld 1405-1445; 
overleden (voor 17-06-1451); 
1405-1445 deservitor ecclesie te Steensel; 
1418-1436 deservitor ecclesie te Knegsel; 
bronnen: Habets 1887: 264; Juten 52, 248, 249; Bannenberg e.a. II 113, 117; Boelaars 
1989: 179; Rep. Germ. VI 312 nr 3016. 
 
Nr 928  Magister Franco (van) BOERT alias De BOOT (VOIRT, de; BOOT, de) 
vermeld 1426-1471; 
geboren te Oirschot in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1472); 
1426-1443 rector ecclesie te Knegsel; 
1444-1472 rector ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Habets 1887: 257 (De VOIRT); Reusens I 41 nr 8 (De BOOT); Juten 52 en n.1; 
Frenken 1956: 182; Lijten 1983: 39; Visschedijk 1992: 43 nr 15. 
 
Nr 929  Arnoldus Arnoldi LOCKEMANS alias Ts JONGEN (LOCEMANS; 
LOECKEMANS) 
vermeld 1438-1443; 
1438-1443 deservitor ecclesie te Knegsel; 
1438-1441 coadiutor ecclesie te Oerle; 
bronnen: Juten 52, 202. 
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Nr 930  Johannes van SON (ZONNE, de) 
vermeld 1438-1444; 
overleden 14-07-1444; 
1438-1443 rector ecclesie te Oerle; 
bronnen: Coppens III.1: 150 († 06-07-1444); Schutjes V 341; Barbier 1876: 204-205, 
223; Juten 52, 202 en n.1; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 931  Johannes de PONTE alias Van HEIST ? (HEIJST, de; HEYST) 
vermeld 1452-1488; 
1473-1485 vicarius perpetuus te Knegsel; 
bronnen: Schutjes IV 205; Juten 52; Mosmans 1923-1924: 189; Bannenberg e.a. I 73, II 
137, 340; Van den Bichelaer 1989: 71, 235, 243; zie Poncelet 1906: LXXX. 
 
Nr 932  Johannes Arnoldi FULLONIS alias VOLDERS  
vermeld 1464; 
geboren in bisdom Luik; 
1464 vicarius perpetuus te Knegsel; 
bronnen: Juten 52; Wils II 129 nr 13. 
 
Nr 933  Henricus GALLI (GALLUS) 
vermeld 1460-1464; 
geboren in bisdom Luik; 
1462-1464 coadiutor ecclesie te Oerle; 
1464 deservitor vicarie perpetue te Knegsel; 
bronnen: Juten 52, 74 († voor 26-06-1475 ?), 203; Wils II 72 nr 42. 
 
Nr 934  Johannes UYTENBOSCH (UTENBOSCH) 
vermeld 1510-1524; 
geboren te Steensel in bisdom Luik; 
1510-1524 vicarius perpetuus te Knegsel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 340. 
 
Nr 935  Wilhelmus Petri  
vermeld 1541; 
1541 deservitor vicarie perpetue te Knegsel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 340, 351. 
 
Nr 936  Joachimus VRANCKEN  
vermeld 1556-1583; 
1556-1583 vicarius perpetuus te Knegsel; 
bronnen: Schutjes IV 669; Juten 52; Bannenberg e.a. II 340. 
 
Nr 937  Magister Godefridus OPTENBERGHE alias De DOSEBURCH  
vermeld 1389-1425; 
1399 rector ecclesie te Loenhout; 
bronnen: Heusch 1892: 3, 7; Juten 154; DRGS VII 275-276 nr 171. 
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Nr 938  Frater Renerus van OIRBEEK (OERBEKE, de / van) 
vermeld 1407-1420; 
overleden 19-12-?; 
1420 deservitor ecclesie te Loenhout; 
bronnen: Van Doninck 1901: 166; Juten 154 en n.1; Bannenberg e.a. II 116, 206-207; 
cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 941  Johannes PISTORIS  
vermeld 1462-1464; 
1462-1464 rector ecclesie te Loenhout; 
bronnen: Juten 154; vermoedelijk cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 943  Frater Johannes de VOERSPOEL (VOERSPOELE, de; VORSPOEL, de; 
V(O)(E)RSPOEL) 
vermeld 1471-1486; 
overleden 29-05-?; 
1471-1486 rector ecclesie te Loenhout; 
bronnen: Van Doninck 1901: 63; Juten 154 en n.4; Bannenberg e.a. II 137, 139, 141, 147, 
143, 377; Plomp 1987: 104; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde; zie nr 946. 
 
Nr 946  Magister Petrus VOERSPOEL alias Van LOENHOUT (VOORSPOEL; 
VERSPOEL; LOONHOUT, de) 
vermeld 1496-1539; 
geboren te Loenhout (B.) in bisdom Luik; 
1505-1539 deservitor ecclesie te Loenhout; 
bronnen: Goetschalckx 1909b: 447; Juten 154; Prims 1952: 178; Schillings III 150 nr 64; 
Bannenberg e.a. II 377; AÉvL I 152 f.8v. 
 
Nr 948  Frater Adrianus Arnoldi  
vermeld 1530; 
1530 rector ecclesie te Loenhout; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 377; vermoedelijk cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de 
Schelde. 
 
Nr 949  Frater Matheus van LEUVEN alias ROUVOET (LOVANIO, de; KUVOET; 
RUWET) 
vermeld 1507-1541; 
overleden 12-06-1541; 
1532-1537 rector ecclesie te Loenhout; 
bronnen: Van Doninck 1901: 54; Juten 154; AÉvL I 152 f.8v; cisterciënzer van 
Sint-Bernardus aan de Schelde. 
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Nr 950  Frater Adrianus CLOMP  
vermeld 1533-1542; 
overleden 29-03-1542 te Loenhout; 
1539-1542? rector ecclesie te Loenhout; 
bronnen: Van Doninck 1901: 47; Goetschalckx 1909b: 447; Juten 154 n.6; Prims 1952: 
178; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 954  Frater Jacobus Adriani ZEEUWEN (SEEUWEN; CEEUWEN; ZEEHAVEN) 
vermeld 1551-1580; 
geboren circa 1530 te Oudenbosch in bisdom Luik; 
overleden 28-07-1580 te Loenhout; 
1560-1580 rector ecclesie te Loenhout; 
bronnen: Van Doninck 1901: 100; Goetschalckx 1909b: 447-448; Juten 154 n.7; Prims 
1952: 178; Bannenberg e.a. II 377; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 957  Andreas  
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Lommel; 
bronnen: Juten 151; Michiels 1974a: 44. 
 
Nr 959  Henricus Rutgeri de OUDENHOVEN (ALDENHOVEN, de) 
vermeld 1419-1445; 
geboren te Oirschot ? in bisdom Luik; 
1424-1445 vicarius perpetuus te Lommel; 
bronnen: Habets 1887: 262; Juten 151, 152; Baix 1947-1960: 63 nr 196; Bannenberg e.a. 
I 46; II 118, 122, 123, 128; Michiels 1974a: 44. 
 
Nr 961  Magister Godefridus Henrici van der VLIET alias ZOUWEN (S(O)UWEN; 
COYEN, van der; SAWEN) 
vermeld 1472-1510; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
1472-1510 vicarius perpetuus te Lommel; 
bronnen: Juten 151 en n.2; Bannenberg e.a. II 159, 376; Michiels 1974a: 45; Adriaenssen 
1987: 257; AÉvL I 150b f.9r; zie Wils II 233 nr 17. 
 
Nr 962  Johannes Leonardi ENGELEN alias Van LOMMEL (ENGHEL; LOMMOEL, 
de) 
vermeld 1472-1477; 
geboren te Lommel (B.) in bisdom Luik; 
1474-1476 deservitor vicarie perpetue te Lommel; 
1477 coadiutor ecclesie te Aalst; 
bronnen: Juten 152; Wils II 266 nr 27; Bannenberg e.a. I 133; II 142; Michiels 1974a: 45. 
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Nr 965  Magister Petrus Egidii (de) CAVERSOEN (CAVERSON, (de); CAWSEER; 
CAUWERSSEM, de) 
vermeld 1458-1519; 
geboren circa 1444 te Leuven (B.) in bisdom Luik; 
1519 vicarius perpetuus te Lommel; 
bronnen: Juten 152, 222; Bannenberg e.a. II 400; Michiels 1974a: 45; AÉvL I 150b f.12v; 
zie Wils II 50 nr 110. 
 
Nr 966  Jacobus Walteri van LOMMEL (LOEMEL, de) 
vermeld 1516-1524; 
geboren te Lommel (B.) ? in bisdom Luik; 
1524 vicarius perpetuus te Lommel; 
bronnen: Schillings III 539 nr 343; Bannenberg e.a. II 376; Michiels 1974a: 45. 
 
Nr 967  Johannes VEECKENS  
vermeld 1532-1537; 
1532-1537 deservitor vicarie perpetue te Lommel; 
bronnen: Juten 152; Michiels 1974a: 45; AÉvL I 152 f.8r. 
 
Nr 969  Magister Petrus de MONTE alias Van LEUVEN (BERGHE, van den; 
LOVANIO, de) 
vermeld 1518-1551; 
geboren te Leuven (B.) in bisdom Luik; 
1541-1551 vicarius perpetuus te Lommel; 
bronnen: Juten 152; Schillings III 587 nr 173 (1518); Bannenberg e.a. II 376; Michiels 
1974a: 45; zie De Ridder-Symoens 1978 nr 346. 
 
Nr 970  Gijsbertus FILTERS alias PHILTERS (VILTERS; PHILTER; PLILTERS (sic!)) 
vermeld 1541-1566; 
geboren te Lommel (B.) in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1567); 
1541-1556 deservitor vicarie perpetue te Lommel; 
1557-1566-1567 rector ecclesie te Veldhoven; 
bronnen: Coppens III.1: 174; IV 184; Schutjes IV 739; V 795; Juten 152; Bannenberg e.a. 
II 316, 376; Michiels 1974a: 46; zie Schillings III 720 nr 280 (1524). 
 
Nr 972  Florentius van BOCHOLT alias Van GRAVE (BOCHOLT, de; GRAVIA, de; 
BOECHOLT) 
vermeld 1542-1556; 
geboren te Grave in bisdom Luik; 
1556 vicarius perpetuus te Lommel; 
bronnen: Juten 152; Schillings IV 238 nr 82; Bannenberg e.a. I 259, 260; Michiels 1974a: 
46; zie nrs 172*. 
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Nr 973  Sebastianus HOVE alias KLUYSENS (KLUYSENS; Cleyszoon ?; 
LOMMELLENSIS) 
vermeld 1556-1578; 
geboren te Lommel (B.) in bisdom Luik; 
1560-1578 vicarius perpetuus te Lommel; 
bronnen: Coppens IV 184; Schutjes IV 739; Schillings IV 536 nr 284; Bannenberg e.a. II 
376; Michiels 1974a: 46; 1974b: 161. 
 
Nr 975  Henricus STIERKEN (STERCKEN; STERKEN) 
vermeld 1389-1412; 
geboren te 's-Hertogenbosch ? in bisdom Luik; 
overleden 16-09-1412; 
1400-1405 rector ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Coppens II 103; III.1: 250; Schutjes IV 232, 234, 748; Juten 275; Van Beers & 
Van Bree 1981: 59; DRGS VII 262 nr 154. 
 
Nr 979  Hermannus  
vermeld 1421; 
1421 deservitor ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Juten 275; Van Beers & Van Bree 1981: 59. 
 
Nr 980  Henricus BACK  
vermeld 1400-1459; 
1427-1445 rector ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Habets 1887: 264, 267; Juten 57, 58, 266, 269, 275; Van Beers & Van Bree 
1981: 59. 
 
Nr 983  Lambertus BORCHMANS alias De BEKE (BOERCHMANS; BORCHMAN) 
vermeld 1419-1441; 
geboren te Hilvarenbeek ? in bisdom Luik; 
1421-1427 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Petrus; 
1441 deservitor ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Juten 57, 276, 302; Bannenberg e.a. II 117; Van Beers & Van Bree 1981: 59; 
zie Ligtmans 1987: 107; zie Adriaenssen 1987: 264. 
 
Nr 984  Johannes RIGGEEL (RIGGEL) 
vermeld 1442-1443; 
1442-1443 deservitor ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Juten 276; Van Beers & Van Bree 1981: 59. 
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Nr 985  Magister Johannes van BERINGEN (BERINGEN, de; BERINGHEN, de) 
vermeld 1454-1479; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
overleden (voor 13-11-1498) te Loon op Zand; 
1456-1479 rector ecclesie te Loon op Zand; 
-1479 rector ecclesie te Webbekom (B.); 
bronnen: Bormans 1869: 32; Juten 276; Wils II 14 nr 60; Leynen 1980: 60 en n.6; Van 
Beers & Van Bree 1981: 60; Van Bavel 1990: 83-84 nr 933; Rep. Germ. VII 146 nr 1287. 
 
Nr 987  Magister Jacobus (van) POORTVLIET (PO(O)RTVLIET; POIRTVLIET, van) 
vermeld 1472-1487; 
1485-1487 rector ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Schutjes IV 748; Juten 276; Bannenberg e.a. II 421; Slootmans 1968: 102, 118 
bijlage I; Van Beers & Van Bree 1981: 60; zie Wils II 57 nr 21, 130 nr 45. 
 
Nr 988  Gregorius GILSMANS (GHILS(E)MANS) 
vermeld 1467-1487; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1478 deservitor ecclesie te Minderhout; 
1485 coadiutor ecclesie te Meer; 
1487 deservitor ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Juten 173, 175, 276; Wils II 190 nr 170; Bannenberg e.a. II 385; Van Beers & 
Van Bree 1981: 60; Lauwerys 1981: 39; zie nrs 430, 618. 
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Nr 989  Magister Wilhelmus Godefridi Henrici van ENCKENVOIRT 
(ENCKENVOERT, (de); ENCKENVORT, de; ENKEVOERT, de) 
vermeld 1489-1534; 
geboren 22-01-1464 te Mierlo in bisdom Luik; 
overleden 19-07-1534 te Rome; 
1498-1530 vicarius perpetuus te Bakel en Deurne; 
-1502/1503 rector ecclesie te Schijndel; 
-1502/1503 rector ecclesie te Veldhoven; 
1505-1530 rector ecclesie te Schijndel; 
1510-1530 rector ecclesie te Loon op Zand; 
1510-1524 rector ecclesie te Leende; 
1510-1530 rector ecclesie te Sambeek; 
1518-1523 rector ecclesie te Etten; 
bronnen: Le Carpentier 1664 I 444; Hoynck van Papendrecht 1743a: 205-206; Coppens II 
87, 113; Thys 1865: 12; Bormans 1869: 220, 228, 231, 236; Schutjes IV 247, 251; V 99, 
628, 636-637; De Theux III 15-17; Jaenig 1875: 20 nr 25, 111 nr 390, 126 bij nr 540, 
255; Hezenmans 1886: 136; Habets & Flament 1889-1899 I: LXXVII, LXXX, 472-473 
nr 514, 473-474 nr 515; 516 nr 573; Heusch 1892: 9, 13; De Marneffe 1896: 343-344, 
397; Redlich 1907-1915 II.1: 66a, 67a, 571; Brom 1908-1912 I 294 nr 1822, p.993 en nrs 
239, 250, 253, 263, 268, 269, 280, 292, 294, 1241, 1821-1823, 1827, 1829, 1842, 1851, 
1857, 1859, 1870, 1879, 1910, 1917, 1926, 1933, 1972, 2027; II nrs 65, 77; III nrs 50, 
240; De Jongh 1911: 29*-30*; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 II 405-407; III 232-233; 
Paquay 1912: 20; Juten 21, 88 n.2, 276; Bloys van Treslong Prins 1924 II 174; Halkin 
1930: 269-271, 272-273; Doppler 1938-1939: 196-197; Prims 1939a: 97; 1939b: 107; 
Bauwens 1953: 38 nr 34; B. [= W.A.J.] Munier, Kardinaal Willem van Enckenvoirt 
(1464-1534) en de overdracht der temporaliteit van het bisdom Utrecht, Mededelingen 
van het Nederlands Historisch Instituut te Rome, Derde reeks 7 (1953) 122-168; W.A.J. 
Munier, Willem van Enckenvoirt. Een Nederlands Curieprelaat te Rome (1464-1534). 
Exerpta ex dissertatione ad lauream in facultate historiae ecclesiasticae pontificiae 
universitatis Gregorianae (Hagae Comitis 1954); B. [= W.A.J.] Munier, Uit de 
correspondentie van kardinaal Willem van Enckenvoirt, AAU 73 (1955) 161-208; 
Frenken 1956-1957: 51; Post 1957 II 269-270; Munier 1958; 1959 passim; Strubbe & 
Voet 1960: 315; Brouette 1963: 199 nr 674 en nrs 434, 483, 525, 527, 538, 570, 652, 
675, 680; Bannenberg e.a. I 105, 157, 158, 203, 215, 236, 238; II 271, 290 en n.2, 304, 
305, 317, 333, 355, 401, 421, 422; NBW 4: 237-245; Melssen 1974: 154; 1977; Dury 
1980: 152 en n.93; Van Beers & Van Bree 1981: 60; Maarschalkerweerd 1985: 59; Van 
den Brand 1986: 17; Muskens 1988: 318; Partner 1990: 230. 
 
Nr 991  Magister Nicolaus Wilhelmi Laurentii die CUYPER  
vermeld 1523-1544; 
overleden 16-10-1544 (voor 31-12-1545); 
1521-1523 deservitor ecclesie te Tilburg; 
1524 deservitor ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Juten 266; Boeren 1953-1955: 140; 1955: 96; Bannenberg e.a. II 152, 418, 422; 
Van Beers & Van Bree 1981: 60. 
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Nr 992  Magister Michael Gerardi LOMBAERTS alias Van ENCKENVOIRT 
(ENCKENVOERT, (de)/ab; ENCKEVORT, van; ENCKEVOERT) 
vermeld 1512-1550; 
geboren circa 1500 te Mierlo in bisdom Luik; 
overleden 01-05-1550 (voor 14-06-1550) te Luik; 
1518-1532 rector ecclesie te Thorn; 
1530-1550 rector ecclesie te Loon op Zand; 
1536-1550 rector ecclesie te Lithoijen; 
1536-1550 rector ecclesie te Veghel; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743a: 206-207; Coppens II 87-89, 113; Thys 1865: 
13; De Theux III 61-62; Schutjes IV 251-253, 748; V 786; Jaenig 1875: 133 nr 592; 
Habets & Flament 1889-1899 I: LXXVII, LXXX, nrs 541-542, 545-546; II: XLIV; Brom 
1908-1914 I nrs 340, 349, 1997; Van Sasse van Ysslet 1911-1914 II 407; Juten 277; 
Halkin 1930: 271; 1936: 337-338; Doppler 1928: 124, 126; 1938-1939: 202-203; 
Schillings III 452 nr 44; Munier 1959: 209; Post 1957 II 269; Bannenberg e.a. I 45, 187 
n.54, 251-252; II 215, 401, 422; W. Sangers & R. Janssen, Thorn het witte stadje (Thorn 
1982) 29; Melssen 1974: 144; Dury 1980: 52 en n.94; Van Beers & Van Bree 1981: 60; 
zie Schillings IV 368 nr 149. 
 
Nr 993  Magister Petrus SCHEELEN junior alias Van HASSELT (SCHUELEN; 
SCHELEN; SCHELLENS) 
vermeld 1521-1562; 
geboren circa 1502 te Hasselt (B.) in bisdom Luik; 
overleden 29-05-1562 te Mechelen; 
-1562 rector ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Coppens III.1: 250; Schutjes IV 748 en n.4; Van Spilbeeck 1902: 105 en n.1; 
An.Coeverincx I 138-139; Brom 1908-1914 I nr 366; Juten 136, 201, 270, 277; Erens 
1934b: 152; Schillings III 661 nr 405; Bannenberg e.a. II 370, 418; Van Beers & Van 
Bree 1981: 60. 
 
Nr 994  Petrus Cornelii  
vermeld 1550-1551; 
1550-1551 deservitor ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Juten 277; Van Beers & Van Bree 1981: 60. 
 
Nr 995  Adrianus RAECK (RAECKE; RAEC) 
vermeld 1560-1572; 
geboren circa 1528; 
1560-1572 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Goossens 1923-1924: 127-128; Van de Meerendonk 1967: 44-45; Bannenberg 
e.a. II 422. 
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Nr 996  Magister Johannes RIEMEN (RIENEN; REMEN, de) 
vermeld 1566-1572; 
1566-1572 rector ecclesie te Loon op Zand; 
1568-1569 persona personatus te Tongelre; 
bronnen: Coppens III.1: 250; Schutjes III 566; IV 748-749; Goossens 1922-1923: 
138-139; 1923-1924: 124, 127; Bannenberg e.a. II 422; Van Beers & Van Bree 1981: 60. 
 
Nr 997  Judocus Wilhelmi van BRIEL ? 
vermeld 1508-1556; 
geboren te Den Briel in bisdom Utrecht; 
1556 deservitor appendicis Sprang par. Loon op Zand; 
bronnen: Juten 278; Schillings III 357 nr 262; Bannenberg e.a. II 422, 423. 
 
Nr 999  Arnoldus de TATERBEKE  
vermeld 1427-1443; 
geboren te Eindhoven ? in bisdom Luik; 
1427-1443 rector ecclesie te Luyksgestel; 
bronnen: Juten 70, 71; Bannenberg e.a. II 124, 125, 126, 127; zie Swane 1963. 
 
Nr 1002  Severinus Mathie (Thys; Thijs) 
vermeld 1464; 
1464 deservitor ecclesie te Luyksgestel; 
bronnen: Juten 71; Bannenberg e.a. II 134. 
 
Nr 1003  Albertus LEEMANS  
vermeld 1477-1487; 
1477-1487 rector ecclesie te Luyksgestel; 
bronnen: Juten 71. 
 
Nr 1006  Magister Hubertus Petri Petri BRUYNINCX alias Van BERGEYK 
(BRU(Y)NIX; BERGOICK, de; BRUNINC(K)X) 
vermeld 1490-1541; 
geboren circa 1476 te Bergeyk in bisdom Luik; 
1510 rector ecclesie te Luyksgestel; 
bronnen: Juten 68; Bannenberg e.a. II 179, 346, 347, 348; Schillings III 64 nr 7; 
Adriaenssen 1987: 267-268, 270; 1991b: 285-286. 
 
Nr 1009  Leonardus SLAETS (STARTS; SLAET; STAET) 
vermeld 1541-1552; 
overleden (voor 24-02-1553); 
1541-1553 rector ecclesie te Luyksgestel; 
bronnen: Juten 71 († na 24-06-1552); Bannenberg e.a. II 217 en n. 25, 347; zie Boeren 
1953-1955: 141; zie Deliën 1985-1986: 36, 57. 
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Nr 1011  Mathias EYSSCHEN (EYSCHEN) 
vermeld 1561-1566; 
1561-1566 rector ecclesie te Luyksgestel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 218, 218-219, 347 en n.8, 348. 
 
Nr 1013  Arnoldus de KERKE  
vermeld 1400-1401; 
overleden (voor 01-06-1401); 
-1401 rector ecclesie te Meer; 
bronnen: Juten 175. 
 
Nr 1014  Frater Paulus OSSE (OSSE, van) 
vermeld 1400-1440; 
overleden 12-11-1440 (voor 21-07-1441); 
1401-1441 rector ecclesie te Meer; 
bronnen: Schoutens 1859: 158; Habets 1887: 258; Goetschalckx 1909c: 506-507; Juten 
175 en n.1; Prims 1952: 183; Bannenberg e.a. II 208; norbertijn van Sint-Michielsabdij te 
Antwerpen. 
 
Nr 1015  Frater Paulus van der HULST (HULST, de; HULST, vanden; HULST) 
vermeld 1435-1485; 
geboren te Meer (B.) in bisdom Luik; 
overleden 08-11-1485 (voor 05-12-1485); 
1441-1485 rector ecclesie te Meer; 
bronnen: Schoutens 1859: 157; Goetschalckx 1909c: 507; Juten 175, 178; Prims 1952: 
183; Bannenberg e.a. II 208 (2x), 385, 386; norbertijn van Sint-Michielsabdij te 
Antwerpen. 
 
Nr 1016  Frater Henricus van EYCK (EYCKE, de; EYKE, de) 
vermeld 1441-1445; 
1441-1445 deservitor ecclesie te Meer; 
bronnen: Juten 175; Bannenberg e.a. II 124; norbertijn, vermoedelijk van 
Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1017  Simon Segeri  
vermeld 1459-1474; 
overleden (voor 23-07-1474); 
1459-1473 coadiutor ecclesie te Meer; 
bronnen: Juten 175, 177-178. 
 
Nr 1018  Frater Dionysius de NOVA DOMO alias Van den NIEUWENHUIZEN 
(NUWENHUYSEN, van den) 
vermeld 1440-1479; 
overleden † 29-02-?; 
1474-1479 coadiutor ecclesie te Meer; 
bronnen: Schoutens 1859: 139; Goetschalckx 1902: 456; Juten 175; Adriaenssen 1988a: 
347; norbertijn van Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
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Nr 1019  Petrus van MEER (MERA, de) 
vermeld 1480; 
overleden 29-11-?; 
-1480? rector ecclesie te Meer; 
bronnen: Schoutens 1859: 159; Goetschalckx 1909c: 507; Prims 1952: 183; norbertijn 
van Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1021  Theodericus de LIGNO  
vermeld 1502; 
1502 rector ecclesie te Meer; 
bronnen: Juten 175; vermoedelijk norbertijn van Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1023  Johannes POSTHOUWER (POSTHOUWERE) 
vermeld 1509-1510; 
1509-1510 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Meer; 
bronnen: Goetschalckx 1909c: 507-508; Prims 1952: 184; Bannenberg e.a. II 385. 
 
Nr 1024  Frater Petrus REGIS  
vermeld 1510-1519; 
overleden 22-11-1519; 
1510-1519 rector ecclesie te Meer; 
bronnen: Schoutens 1859: 158; Goetschalckx 1909c: 508; Prims 1952: 184; Bannenberg 
e.a. II 385; norbertijn van Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1025  Johannes GOES  
vermeld 1521-1522; 
overleden 20-02-1522; 
1521 rector ecclesie te Meer; 
-1522 rector ecclesie te Beerse-Vosselaar (B.); 
bronnen: Schoutens 1859: 138; Goetschalckx 1902: 452; 1909c: 508; Prims 1952: 75, 
184: † 20-02-1522 of 1523; norbertijn van Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1027  Magister Adrianus Adriani (Jacobi ?) NOBEL (TROCKEL (?)) 
vermeld 1510-1556; 
geboren te Roosendaal ? in bisdom Luik; 
1523-1550 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Meer; 
bronnen: Juten 174, 176, 200; Bannenberg e.a. II 385, 394; zie nrs 1593, 1453; zie J.B. 
van Loon, Roosendaalse families. 3. Obels, Nobels, De Brabantse Leeuw 38 (1989) 
131-145, 141. 
 
Nr 1028  Johannes de BEKA (BEKA; BEECKA, a / de) 
vermeld 1551-1566; 
1551 coadiutor ecclesie te Meer; 
bronnen: Juten 176, 177; Bannenberg e.a. II 386. 
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Nr 1029  Jacobus STIJL (STYL; STYLS) 
vermeld 1540-1576; 
geboren te Tienen (B.) in bisdom Luik; 
overleden 06-01-1576; 
1556-1576 rector ecclesie te Meer; 
bronnen: Schoutens 1859: 135; Reusens 1865: 323 nr 18; Goetschalckx 1902: 427; 
1909c: 508; Juten 176 en n.1; Prims 1952: 184; Bannenberg e.a. II 385; norbertijn van 
Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1030  Ancelmus BUSCUS (BUSCO) 
vermeld 1556; 
1556 coadiutor ecclesie te Meer; 
bronnen: Juten 176, 177. 
 
Nr 1031  Magister Michael van BEDAF (BEDAFF, van) 
vermeld 1563-1566; 
geboren te Meer (B.) in bisdom Luik; 
1566 coadiutor ecclesie te Meer; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 385, 386. 
 
Nr 1033  Amelius Johannis van DAESDONCK (DAESDONC, de) 
vermeld 1400-1430; 
geboren te Meerle (B.) ? in bisdom Luik; 
overleden 11-05-1430 (voor 20-12-1430); 
1419-1427 rector ecclesie te Meerle; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 365 († 1433); Goetschalckx 1910: 130; Juten 
104, 105, 108, 110 en n.1, 179 n.2, 241; Drossaers 1948-1949 III 11 nr 1281; Prims 1952: 
189; B.W. van Schijndel, Oude Brabantse familie's. 6. Van der Daesdonck, De Brabantse 
Leeuw 9 (1960) 101-105, 102; zie DRGS VIII 66 nr 72. 
 
Nr 1036  Henricus LIPPENS  
vermeld 1474; 
1474 deservitor ecclesie te Meerle; 
bronnen: Juten 179. 
 
Nr 1037  Johannes KALE  
vermeld 1477-1479; 
1477-1479 rector ecclesie te Meerle; 
bronnen: Juten 179. 
 
Nr 1038  Natalis Ancelmi  
vermeld 1485; 
1485 deservitor ecclesie te Meerle; 
bronnen: Juten 179; Bannenberg e.a. II 386. 
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Nr 1042  Magister Johannes Cornelii MOLITORIS (MOLITOR) 
vermeld 1487-1523; 
geboren te Land van Breda in bisdom Luik; 
1502-1523 rector ecclesie te Meerle; 
bronnen: Goetschalckx 1910: 131; Juten 179; Prims 1952: 190; Schillings III 73 nr 58; 
Brouette 1963: 66 nr 187. 
 
Nr 1044  Frater Lucas van der STOCKT alias BUYS (STOCK, vander; STOCKT, 
vanden) 
vermeld 1524-1537; 
geboren te Leuven (B.) in bisdom Luik; 
1524-1537 rector ecclesie te Meerle; 
bronnen: Juten 179, 180; Schillings III 745 nr 142; Bannenberg e.a. II 386; O.P. 
(dominicaan). 
 
Nr 1045  Johannes  
vermeld 1530; 
1530 coadiutor ecclesie te Meerle; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 386. 
 
Nr 1047  Franciscus NUYENS alias Van LEUVEN (LOVANIO, de) 
vermeld 1508-1552; 
geboren te Leuven (B.) in bisdom Luik; 
overleden 29-08-1552; 
1541 rector ecclesie te Meerle; 
bronnen: Jansen 1924: 126; Schillings III 366 nr 203; Bannenberg e.a. II 386. 
 
Nr 1048  Godefridus de HORRICK alias De BEKA  
vermeld 1541-1566; 
geboren te Hilvarenbeek ? in bisdom Luik; 
1541 deservitor ecclesie te Meerle; 
bronnen: Juten 180; Bannenberg e.a. II 386, 387; is identiek met nr 572?. 
 
Nr 1049  Wilhelmus MOLITORIS (MOLITOR) 
vermeld 1541-1589; 
1548-1587 rector ecclesie te Meerle; 
bronnen: Goetschalckx 1910: 131; Juten 21, 179, 180, 181; Prims 1952: 190; Bannenberg 
e.a. II 191, 193, 333, 386, 387; zie Juten 1910: 203. 
 
Nr 1055  Frater Arnoldus van TULDER (TULDEL, de; TULDEL, van) 
vermeld 1421-1448; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden 20-01-1448; 
1442-1448 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schoutens 1859: 136; (zie) Keussen I 322 nr 13; Goetschalckx 1902: 433; (zie) 
Reusens I 13 nr 33; Juten 172; Prims 1952: 195 (sterfdatum onzeker); Lauwerys 1981: 
16; Adriaenssen 1987: 251-252, 253; norbertijn van Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
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Nr 1056  Petrus Gerardi (Gerritssone) 
vermeld 1435-1449; 
overleden 22-01-1449; 
1448-1449 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schoutens 1859: 158; Prims 1952: 195; Lauwerys 1981: 16, 43, 49; norbertijn 
van Sint-Michielsabdij te Antwerpen; = nr 1057 ?. 
 
Nr 1057  Frater Petrus  
vermeld 1453; 
1453 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Prims 1952: 195; Lauwerys 1981: 16; norbertijn van Sint-Michielsabdij te 
Antwerpen; = nr 1056 ?. 
 
Nr 1058  Frater Andreas de ACHTERRIJT (ACHTENRYT, van) 
vermeld 1459-1478; 
geboren te Hoogstraten (B.) in bisdom Luik; 
overleden 14-12-1478 te Mechelen (B.); 
1459-1476 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schoutesn 1859: 160; Goetschalckx 1902: 424; Juten 173; Prims 1952: 195; 
Lauwerys 1981: 16; norbertijn en abt van Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1059  Magister Johannes de ACHTERRIJT alias Van HOOGSTRATEN 
(ACHTENRIJT, van; ACHTERRYCK, de; HOESTRATEN, de) 
vermeld 1458-1500; 
geboren te Hoogstraten (B.) in bisdom Luik; 
1469-1473 coadiutor ecclesie te Minderhout; 
1496-1500 deservitor ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Cuvelier 1912: 525; Juten 173, 174; Wils II 53 nr 24; Prims 1952: 195; 
Bannenberg e.a. II 140, 385; Lauwerys 1981: 16, 39; AÉvL I 150b f.10r. 
 
Nr 1061  Johannes van den ELSACKER (ELSACKER; ELSACKERE) 
vermeld 1462-1478; 
1477-1478 deservitor ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Juten 173; Bannenberg e.a. II 144; Lauwerys 1981: 39; Oosterbosch 1992 II 144 
nr 113. 
 
Nr 1062  Jacobus van den ELSACKER alias ELSBROECK (ELSACKER, (de)) 
vermeld 1491-1505; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 28-09-1505; 
1491-1499 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schoutens 1859: 154; Goetschalckx 1902: 424; Juten 173; Prims 1952: 195; 
Slechten 1978-1984: 269-270 en n.2; Lauwerys 1981: 16; norbertijn van Sint-
Michielsabdij te Antwerpen; zie nr 1061. 
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Nr 1063  Cornelius Gosuini  
vermeld 1502; 
1502 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Juten 173; Lauwerys 1981: 16; vermoedelijk norbertijn van Sint-Michielsabdij 
te Antwerpen. 
 
Nr 1064  Frater Jacobus EPISCOPI alias BISSCHOPS (BISCHOP; ANTWERPIA, de; 
BISCOPS) 
vermeld 1492-1546; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 03-09-1546 te Minderhout ?; 
1510-1546 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schoutens 1859: 146; Juten 173; Prims 1952: 195; Schillings III 84 nr 56; 
Bannenberg e.a. II 384; Lauwerys 1981: 17; norbertijn van Sint-Michielsabdij te 
Antwerpen. 
 
Nr 1065  Cornelius de MONTE alias Van den BERGHE  
vermeld 1520-1544; 
overleden 10-01-1544 te Minderhout; 
1523-1544 coadiutor ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Juten 173; Bannenberg e.a. II 384, 385; Lauwerys 1981: 39, 44, 139. 
 
Nr 1067  Jacobus van OERLE alias HEYNSELMANS (OERLE; ORLANUS) 
vermeld 1550-1558; 
geboren te Oerle in bisdom Luik; 
overleden 05-09-1558; 
1550-1558 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schoutens 1859: 146; Juten 173; Lauwerys 1981: 17; norbertijn van 
Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1068  Johannes Ancelmi  
vermeld 1551-1578; 
1551-1558 coadiutor ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Juten 173, 174; Bannenberg e.a. II 385; Lauwerys 1981: 17, 39, 42. 
 
Nr 1070  Renerus Gijsberti van KOERSEL (COERS(S)EL, a; CHORSELLE, de; 
Severus) 
vermeld 1513-1566; 
geboren te Koersel (B.) ? in bisdom Luik; 
1563-1566 coadiutor ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schillings III 458 nr 243; Bannenberg e.a. II 333, 384, 385; Lauwerys 1981: 39, 
54. 
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Nr 1072  Frater Henricus van OISTERWIJK (OOSTERWIJCK, de; OOSTERWIJK, van) 
vermeld 1388-1415; 
overleden 09-07-?; 
1388?-1414? rector ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Coppens III.2: 142; Schutjes V 135 († 09-07-1414); Van Spilbeeck 1902: 133 
(`inter vivos erat 1414'); Juten 1935: 133; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1074  Frater Henricus van HERLAAR alias MULTORIS (HERLAER, (de); 
LANGDIELYS) 
vermeld 1428-1436; 
overleden (voor 22-04-1452); 
1428-1436 rector ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Coppens III.2: 142; Schutjes V 135; Habets 1887: 260; Juten 134 en n.2; 
Bannenberg e.a. II 207; Rep. Germ. VI 489 nr 4814; norbertijn van Tongerlo; zie Koyen 
1969a: 648-649; zie Slechten 1978-1984: 348. 
 
Nr 1075  Johannes van (der) STRATEN (STRAETEN, van der; STRATEN, de) 
vermeld 1419-1445; 
overleden (voor 05-02-1445); 
1419 deservitor ecclesie te Tilburg; 
1421-1427 coadiutor ecclesie te Oisterwijk; 
1430-1436 coadiutor ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Habets 1887: 260; Juten 134 en n.2, 135, 217, 265, 266. 
 
Nr 1076  Frater Petrus van den HOVEL alias BACK (HOVELE, van den) 
vermeld 1452-1471; 
overleden 23-02-1471; 
1452-1471 rector ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Coppens III.2: 142; Schutjes V 135; Van Spilbeeck 1902: 37; Juten 136 n.1; 
Rep. Germ. VI 489 nr 4814; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1079  Johannes van BRECHT (BRECHT; BRECHT, de) 
vermeld 1473-1485; 
1473-1477 deservitor ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Juten 135; Bannenberg e.a. II 370. 
 
Nr 1080  Frater Henricus MOEL  
vermeld 1477-1487; 
1477-1487 rector ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Juten 135; Bannenberg e.a. II 370; vermoedelijk norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1081  Frater Cornelius van HAPERT (HAPAERT, de) 
vermeld 1494-1494; 
overleden 09-08-1494; 
-1494 rector ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Coppens III.2: 142 († 09-08-1492); Schutjes V 135; Van Spilbeeck 1902: 155; 
norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 1083  Johannes METSER (MERTZER, de) 
vermeld 1537-1557; 
geboren in bisdom Luik; 
1537 coadiutor ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Juten 135; Bannenberg e.a. II 217 en n.26. 
 
Nr 1088  Frater Jacobus OLMEN alias Van DIEST (DIEST, a) 
vermeld 1547-1595; 
geboren te Diest (B.) in bisdom Luik; 
overleden 19-12-1595; 
1561-1595 rector ecclesie te Moergestel; 
bronnen: Coppens III.2: 142; Schutjes V 135-136; Van Spilbeeck 1902: 256; An. 
Coeverincx I 128; Bannenberg e.a. II 370 (al in 1541?), 371; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1091  Petrus  
vermeld 1399; 
1399 deservitor ecclesie te Nispen; 
bronnen: Juten 191. 
 
Nr 1096  Frater Johannes van GIERLE (GHIERLE, de) 
vermeld 1436-1445; 
overleden 24-03-?; 
1436-1445 rector ecclesie te Nispen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 56; Goetschalckx 1909a: 199; Juten 192; norbertijn van 
Tongerlo. 
 
Nr 1097  Wilhelmus de CAMPO  
vermeld 1429-1443; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1436-1443 deservitor ecclesie te Nispen; 
bronnen: Reusens I 244 nr 12; Juten 192, 193. 
 
Nr 1098  Wilhelmus van der RIJT (RIJT, de) 
vermeld 1445-1447; 
1445-1447 coadiutor ecclesie te Nispen; 
bronnen: Juten 192; Drossaers 1948-1949 III 82 nr 1559; Cerutti & Brekelmans 
1956-1990 II 289 nr 532. 
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Nr 1099  Magister frater Theodericus Johannis Johannis van TULDEL alias Van 
TULDER (TULDEL, de; de BEKE; TULDENUS) 
vermeld 1436-1494; 
geboren circa 1419 te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden 09-10-1494 te Park (Leuven, B.); 
1447-1448 rector ecclesie te Waalwijk; 
1459-1462 rector ecclesie te Nispen; 
bronnen: Coppens III.1: 274; Schutjes V 873-874; Krüger IV 30; Fournier & Dorez 
1895-1913 II 162, 173, 193, 205; Van Spilbeeck 1902: 204; Reusens I 240 nr 21; Berlière 
1904: nrs 1691, 1724-1725, 1732, 1832; 1906: nrs 572, 789, p.173 n.2; Goetschalckx 
1909a: 199; Verreyt 1912: 57; Juten 192 en n.1; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 
426-427; Gabriel 1978: 104 en n.110, 125; Adriaenssen 1987: 253; 1991b: 268-270; Van 
Bavel 1990: 56 nr 792, 66 nr 839; Tournoy 1990: 525; norbertijn van Tongerlo en abt van 
Park. 
 
Nr 1102  Johannes Michaelis  
vermeld 1473-1487; 
1473-1487 coadiutor ecclesie te Nispen; 
bronnen: Juten 192; Bannenberg e.a. II 390. 
 
Nr 1103  Frater Wilhelmus Wilhelmi de BIE alias Van BREDA (BYE, de; BIJE, de) 
vermeld 1480-1518; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
overleden 25-03-1518; 
1500-1518 rector ecclesie te Nispen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 57; Goetschalckx 1909a: 199; Juten 192 n.3 († 
25-03-1519); Wils II 416 nr 55; Bannenberg e.a. II 390; AÉvL I 150b f.11r; norbertijn 
van Tongerlo. 
 
Nr 1104  Wilhelmus van HEEZE (HEZE, de) 
vermeld 1510; 
1510 coadiutor ecclesie te Nispen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 390. 
 
Nr 1105  Johannes  
vermeld 1523; 
1523 coadiutor ecclesie te Nispen; 
bronnen: Juten 192. 
 
Nr 1106  Magister Henricus (Henrici) Leonardi van WOUW alias Van NISPEN 
(WOUDA, de; NISPEN, de) 
vermeld 1518-1541; 
geboren te Nispen in bisdom Luik; 
1524-1541 coadiutor ecclesie te Nispen; 
bronnen: Juten 192; Schillings III 577 nr 173; Bannenberg e.a. II 390 (Henr. Henr. 
Leonardi), 391. 
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Nr 1107  Lambertus Cornelii van BREDA (BREDA, a/de) 
vermeld 1538-1566; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
1551-1556 coadiutor ecclesie te Nispen; 
bronnen: Juten 192, 193; Schillings IV 171 nr 3; Bannenberg e.a. II 391. 
 
Nr 1109  Frater Arnoldus RUZENBORCH alias MILEMANS  
vermeld 1552-1573; 
geboren te Tongeren (B.) in bisdom Luik; 
overleden 17-05-1573; 
1569-1573 rector ecclesie te Nispen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 99; Goetschalckx 1909a: 200; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1111  Oliverus van KALMTHOUT (CALMPTHOUT, de) 
vermeld 1399-1421; 
1399-1421 deservitor appendicis te Kalmthout par. Nispen; 
bronnen: Juten 194; Bannenberg e.a. II 113. 
 
Nr 1112  Johannes van SPRUNDEL (SPRUNDEL, de) 
vermeld 1427; 
1427 deservitor appendicis te Kalmthout par. Nispen; 
bronnen: Juten 194. 
 
Nr 1113  Johannes van NISPEN (NYSPEN, de) 
vermeld 1419-1473; 
overleden (voor 24-06-1473); 
1436-1464 deservitor appendicis te Kalmthout par. Nispen; 
bronnen: Juten 192-193, 194, 195; Bannenberg e.a. II 120, 123, 125, 126, 128, 129, 132, 
133. 
 
Nr 1116  Johannes FRANX (FRANS) 
vermeld 1502-1524; 
1502-1524 deservitor appendicis te Kalmthout par. Nispen; 
bronnen: Juten 194; Bannenberg e.a. II 176, 391, 393. 
 
Nr 1120  Frater Cornelius TOLHUYZEN alias Van DUFFEL (TOLHUYSE(N); 
DUFFLE, de; TOLHUUSEN) 
vermeld 1536-1559; 
geboren te Duffel (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 28-05-1559; 
1551-1559 rector ecclesie te Kalmthout par. Nispen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 104-105; Goetschalckx 1909a: 192; Juten 196 (is 
TOLHUYZEN ?); Prims 1952: 161; Schillings IV 141 nr 215; De Ridder-Symoens & 
Milis 1971: 305; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 1121  Frater Sebastianus (de) WEERT alias BINEN (WEERDT, (de); WERDT, de) 
vermeld 1534-1570; 
overleden 06-06-1570; 
1557-1559 rector ecclesie te Westerlo (B.); 
1559-1570 rector ecclesie te Kalmthout par. Nispen; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 132; An. Coeverincx I 142; Goetschalckx 1909a: 192; 
Prims 1952: 161; Schillings IV 101 nr 150; Bannenberg e.a. II 391, 392; De 
Ridder-Symoens & Milis 1971: 291; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1122  Frater Adrianus VERRYT (VERREYT) 
vermeld 1570-1606; 
geboren circa 1539 te Herselt (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 16-05-1606; 
1570-1583 rector ecclesie te Kalmthout par. Nispen; 
-1606 rector ecclesie te Mierlo; 
bronnen: Verreyt 1896: 230 nr 1 († 18-05-1606); Van Spilbeeck 1902: 98; Goetschalckx 
1909a: 192; Prims 1952: 161-162; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1134  Frater Jacobus Wilhelmi  
vermeld 1503-1524; 
1510 rector ecclesie te Huijbergen; 
bronnen: Juten 1907: 136; Huybergen 1907: 405; Bannenberg e.a. II 392; wilhelmiet van 
Huijbergen. 
 
Nr 1139  Henricus PISTORIS  
vermeld 1442; 
1442 coadiutor ecclesie te Oerle; 
bronnen: Juten 202. 
 
Nr 1140  Henricus KEIZERS alias CESARIS (KEIJSERS; CAESARIS) 
vermeld 1438-1458; 
overleden 19-12-1458; 
1444-1458 rector ecclesie te Oerle; 
bronnen: Coppens III.1: 150; Reusens 1864: 417 nr 29; Schutjes V 341; Barbier 1876: 
285; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 1141  Frater Thomas van EYCK (EYCK, de) 
vermeld 1438-1485; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 14-12-1485; 
1460-1463 rector ecclesie te Oerle; 
? rector ecclesie te Houthalen (B.); 
bronnen: Barbier 1876: 283; Welvaarts 1892a: 94; Juten 203; Wils II 31 nr 44; norbertijn 
van Floreffe. 
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Nr 1143  Frater Johannes van NAMEN alias De FORVIEZ (NAMURCO, de; FORVEY, 
de; Jacobus) 
vermeld 1429-1475; 
geboren te Forviez (B.) in bisdom Luik; 
1469-1475 rector ecclesie te Oerle; 
bronnen: Keussen I 346 nr 2; Reusens I 100 nr 32; Juten 203; zie nr 814; norbertijn van 
Floreffe. 
 
Nr 1145  Frater Georgius (de) URSELE (REUZEL, van (sic!); Gregorius; URSEL, de) 
vermeld 1460-1496; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 25-08-1496; 
1477-1494 rector ecclesie te Oerle; 
bronnen: Coppens III.1: 150; Schutjes V 341 († 26-08-1494); Barbier 1876: 242 († 
25-08-1494); Juten 203 en n.1; Wils II 153 nr 82 († 25-04-1496); Bannenberg e.a. II 395; 
norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 1146  Wilhelmus van der DONCK (DONCK, de) 
vermeld 1485-1487; 
1485-1487 deservitor ecclesie te Oerle; 
bronnen: Juten 203; Bannenberg e.a. II 395. 
 
Nr 1149  Petrus Petri Laurentii  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Oerle; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 395. 
 
Nr 1152  Johannes Gerardi (Godefridi ?) (Gevarde) 
vermeld 1523-1530; 
1530 deservitor ecclesie te Oerle; 
bronnen: Juten 203; Bannenberg e.a. II 395. 
 
Nr 1154  Magister Wilhelmus BETIUS alias Van SINT-TRUIDEN (BETINS ?; 
TRUDONENSIS) 
vermeld 1552-1566; 
geboren te Sint-Truiden (B.) in bisdom Luik; 
1566 rector ecclesie te Oerle; 
bronnen: Schillings IV 457 nr 253; Bannenberg e.a. II 395; vermoedelijk norbertijn van 
Floreffe. 
 
Nr 1156  Johannes VOS (VOSSE) 
vermeld 1400-1426; 
1416 deservitor ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Schutjes V 354, 359, 365; Frenken 1956: 230. 
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Nr 1158  Johannes Jordani van OIRSCHOT (Joerdens; Jordaen; ORSSCHOT, de) 
vermeld 1416-1470; 
geboren te Oirschot ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1470); 
?1416-1427 deservitor ecclesie te Oirschot; 
1436-1443 rector ecclesie te Wintelre en Vessem; 
bronnen: Schutjes V 354, 359, 365; Habets 1887: 264; Rep. Germ. [0] 319 nr 1972, 435 
nr 2715; Reusens I 140 nr 42; Juten 215; Van Rooij 1963 II 343-344; Verweij 1991: 173 
nr 5; zie nr 3383*. 
 
Nr 1163  Daniël Thome van der AMEIDEN (AMEYDEN, van der; MEYEN, vander) 
vermeld 1523; 
geboren te Oirschot in bisdom Luik; 
1523  vice-curatus te Oirschot; 
bronnen: Schutjes V 354; Frenken 1918: 5-6; Frenken 1956: 170, 275; (zie) Lijten 1981a: 
35, 38; Visschedijk 1992: 40 nr 3. 
 
Nr 1164  Magister Johannes van der HAGEN (DUMO, a; HAGHEN, van der) 
vermeld 1541-1571; 
overleden 04-09-1571; 
1569-1571 rector ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Coppens III.2: 166; Schutjes V 354, 366-367; Frenken 1918: 6; 1956: 170, 196, 
261, 274; Bloys van Treslong Prins 1924 II 108 nr 8; G.C.A. Juten, Kapittel te Oirschot 
1561, Taxandria 33 (1926) 245; Van Dijck 1973: 454; Lijten 1984: 160; Visschedijk 
1992: 48 nr 33. 
 
Nr 1165  Johannes Marcelii SCHOOFFS (SCOOFFS) 
vermeld 1515-1552; 
overleden (voor 09-02-1552); 
1515-1552 rector ecclesie te Middelbeers; 
bronnen: Schutjes V 90-91 († 1551 of 1552); Frenken 1956-1957: 80. 
 
Nr 1170  Rutgerus Andree van der LAECK (LAECK, de) 
vermeld 1443-1510; 
geboren te Best in bisdom Luik; 
1460 deservitor capelle te Best par. Oirschot; 
1464-1510 vicarius perpetuus te Tongelre; 
bronnen: Juten 213, 249; Bannenberg e.a. I 249; II 131, 321; Lijten 1983: 38-9, 48-49, 57 
n.66. 
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Nr 1171  Johannes Henrici van ESCH (ESSCHE, van; ECSSHE, van; EERSOPE, van) 
vermeld 1502-1556; 
geboren te Oirschot; 
overleden (voor 31-12-1556); 
1553-1556 rector ecclesie te Best par. Oirschot; 
?(voor 1553) vice-curatus te Oirschot; 
bronnen: Coppens III.2: 81; Schutjes III 266; Frenken 1918: 31; 1956: 222; Lijten 1983: 
42, 43, 50; Van Esch 1989: 27; zoon van nr 2208*; zie nr 3256. 
 
Nr 1173  Henricus HAERNISMAKER (HERNISMAKER) 
vermeld 1557; 
1557 coadiutor ecclesie te Best par. Oirschot; 
bronnen: Schutjes III 266. 
 
Nr 1175  Johannes de GRUIJTERE  
vermeld 1400; 
?1400 rector ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Schutjes V 387. 
 
Nr 1177  Johannes Luce  
vermeld 1400; 
1400 deservitor ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Juten 217. 
 
Nr 1178  Gerbrandus Ancelmi ? ZALE  
vermeld 1403-1421; 
geboren te Geertruidenberg ? in bisdom Luik; 
1418-1421 deservitor ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Toepke I 89; II 368; Juten 217; Allard 1940: 67 en n.c. 
 
Nr 1180  Frater Walterus van TURNHOUT (TURNHOUT, de) 
vermeld 1427; 
1427 coadiutor ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Juten 217. 
 
Nr 1181  Johannes (van) RAETSHOVEN  
vermeld 1433; 
?1433 rector ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Coppens III.2: 290; Schutjes V 387; augustijner koorheer van Sint-Geertrui te 
Leuven. 
 
Nr 1182  Frater Wilhelmus MOLIAERT (MULIART; MOILAERT; MO(E)LIA(E)RT) 
vermeld 1436-1477; 
1436-1477 rector ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Reusens I 255 nr 19; Juten 217, 224, 229; Bannenberg e.a. II 122-123, 126, 128, 
130, 132 (2x), 134, 135; augustijner koorheer van Sint-Geertrui te Leuven; zie nrs 245, 
3915. 
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Nr 1187  Frater Ludovicus MEERBEKE alias GIELIS (MEERBEECK, de; GYLIS; 
MERBE(EC)KE) 
vermeld 1460-1497; 
geboren in bisdom Luik; 
1485-1497 rector ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Coppens III.2: 290 (1514); Schutjes V 387; Keussen II 197 nr 10; Juten 218; 
Wils II 70 nr 119; Bannenberg e.a. II 399; augustijner koorheer van Sint-Geertrui te 
Leuven. 
 
Nr 1190  Frater Antonius van NIEUWENHOVEN (NEYEUWENHOVE, de; 
NUWENHOEVEN, de) 
vermeld 1498-1526; 
geboren te Leuven (B.) in bisdom Luik; 
overleden 24-12-1526 te Leuven (B.); 
1500-1514 rector ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Coppens III.2: 290 en n.2 (1498); Schutjes V 387; Reusens 1881-1902 I 519; 
Bannenberg e.a. II 400; AÉvL I 150b f.12v; Smeyers 1970: 916-919; augustijner 
koorheer en abt van Sint-Geertrui te Leuven. 
 
Nr 1192  Frater Walterus van BERCHEM (BERCHEM, (de)) 
vermeld 1523-1541; 
1523-1541 rector ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Juten 218; Bannenberg e.a. II 400; augustijner koorheer van Sint-Geertrui te 
Leuven. 
 
Nr 1193  Arnoldus VOOCHS (VOIGHTS) 
vermeld 1541-1551; 
1541 deservitor ecclesie te Oisterwijk; 
1549-1551 deservitor ecclesie te Breda; 
bronnen: Juten 1929b: 222; Bannenberg e.a. II 400. 
 
Nr 1194  Engelbertus van BOXTEL (BOXTEL, de; Embertus) 
vermeld 1541; 
1541 coadiutor ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 400. 
 
Nr 1196  Philippus de HOSDEN  
vermeld 1538-1569; 
overleden 28-05-1569 (voor 01-06-1569); 
1546-1553 rector ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Coppens III.2: 290; Schutjes V 387 († 28-05 of 01-06-1569); Reusens 
1881-1902 I 520-521; Verreyt 1909: 273; Juten 218 n.1; Smeyers 1970: 923-925; Van 
Dijck 1973: 454; augustijner koorheer en abt van Sint-Geertrui te Leuven. 
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Nr 1197  Magister Matheus Johannis Wilhelmi van BERLICUM alias Van 
'S-HERTOGENBOSCH (BERLECOM, de; BERLICOM, van; BERLIJCKEM, van) 
vermeld 1533-1572; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 20-03-1572 te 's-Hertogenbosch; 
1550-1551 coadiutor ecclesie te Oisterwijk; 
1552?-1572 rector ecclesie Groot-Ziekengasthuis par. 's-Hertogenbosch; 
1554-1557 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Coppens II 151; Schutjes IV 260, 269, 312; Hezenmans 1886: 134; Van Sasse 
van Ysselt 1911-1914 III 280; Juten 218, 219; Schillings IV 88 nr 55; Frenken 
1960-1961: 70; Van Rooij 1963 I 27 nr 236; Bannenberg e.a. II 402. 
 
Nr 1198  Magister frater Conrardus Henrici WAS  
vermeld 1541-1579; 
geboren te Brussel (B.) ? in bisdom Kamerijk; 
overleden 09-04-1579 (voor 31-12-1579); 
1553-1579 rector ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Coppens III.2: 290; Schutjes V 388, 392; Juten 218; Schillings IV 454 nr 146; 
Bannenberg e.a. II 400, 401; Van Dijck 1973: 457; augustijner koorheer van 
Sint-Geertrui te Leuven; zie nr 710. 
 
Nr 1200  Florentius Gijsberti  
vermeld 1456-1489; 
geboren te Helvoirt ? in bisdom Luik; 
1476-1489 rector capelle te Westmaas par. Strijen; 
bronnen: Juten 128, 262-263, 265, 266; F.W. Smulders, Gibo van Wargarshuzen en enige 
van zijn nakomelingen, De Brabantse Leeuw 1 (1952) 195-199, 198-199; F.W. Smulders, 
Van Vucht (Udenhout, Berkel), De Brabantse Leeuw 3 (1954) 154-156, 163-166, 164; 
Boeren 1955: 97; Bannenberg e.a. II: xxi en n.11, 139, 146, 166, 212, 216, 253, 402, 403, 
418, 433. 
 
Nr 1210  Gerardus NULANTS alias OISTERWIJK (NULANT, de; NULAET; 
OESTERWIJCK) 
vermeld 1509-1524; 
1524 rector ecclesie te Strijen; 
bronnen: Juten 263; Bannenberg e.a. II 403, 418; Van Dijck 1973: 417. 
 
Nr 1215  Frater Franco STORM  
vermeld 1427-1427; 
overleden 31-12-1427; 
-1427 rector ecclesie te Oostelbeers; 
bronnen: Coppens III.2: 169; Schutjes V 403; Van Spilbeeck 1902: 263; norbertijn van 
Tongerlo. 
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Nr 1216  Frater Gerardus WONDER (WONDEN; WOUDEN) 
vermeld 1430; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 02-07-?; 
1430 rector ecclesie te Oostelbeers; 
bronnen: Coppens III.2: 169 (1462); Schutjes V 403; Habets 1887: 254; Van Spilbeeck 
1902: 129; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1217  Frater Engelbertus van BREDA (BREDA, de) 
vermeld 1462; 
geboren te Breda ?; 
overleden 31-10-?; 
[1462] rector ecclesie te Oostelbeers; 
bronnen: Coppens III.2: 169 († 31-10-1462); Schutjes V 403; Van Spilbeeck 1902: 221 
('Vivebat Engelbertus anno 1462'); norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1218  Frater Gijsbertus SCHILDERS alias De BERGHELLO (SCILDERS) 
vermeld 1465-1479; 
geboren te Berkel ?; 
1470-1479 rector ecclesie te Oostelbeers; 
bronnen: Juten 213; Wils II 158 nr 202; Bannenberg e.a. II 136, 137, 140, 141; norbertijn 
van Tongerlo; familielid (broer?) van nr 741. 
 
Nr 1219  Theodericus de BAEST  
vermeld 1475; 
1475 coadiutor ecclesie te Oostelbeers; 
bronnen: Juten 214. 
 
Nr 1220  Arnoldus BELLAERT (BELLART) 
vermeld 1436-1479; 
geboren in bisdom Luik; 
1479 deservitor ecclesie te Oostelbeers; 
bronnen: Reusens I 14 nr 7; Juten 28, 214. 
 
Nr 1221  Petrus van TIENEN (THENIS, de; THEEUS, de (sic!)) 
vermeld 1485; 
(voor 1485) rector ecclesie te Oostelbeers; 
1485 rector ecclesie te Vissenaken (B.); 
bronnen: Juten 214; Bannenberg e.a. II 213; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 1222  Frater Walterus TIMMERMANS (TYMMERMAN(S); CARPENTATORIS; 
CARPENTATOR) 
vermeld 1485-1521; 
overleden 21-01-1521; 
1485-1521 rector ecclesie te Oostelbeers; 
bronnen: Coppens III.2: 169; Schutjes V 403; Van Spilbeeck 1902: 14; Juten 214; 
Bannenberg e.a. II 147, 398, 399; norbertijn van Tongerlo; zie Wils II 77 nr 38; zie nr 
1813*. 
 
Nr 1226  Frater Bernardus MARIEN alias Van RETIE (RETHY, de; RETHI, de) 
vermeld 1535-1583; 
geboren te Retie (B.) in bisdom Luik; 
overleden 21-07-1583; 
1557-1568 rector ecclesie te Oostelbeers; 
bronnen: Coppens III.2: 170; Schutjes V 404; Van Spilbeeck 1902: 142; An. Coeverincx 
I 125; Schillings IV 124 nr 124; Bannenberg e.a. II 399; De Ridder-Symoens & Milis 
1971: 301; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1227  Frater Andreas van GROOT-ZUNDERT (MAGNO-ZUNDERT, de) 
vermeld 1565-1604; 
geboren te Groot-Zundert (?) in bisdom Luik; 
overleden 30-06-1604; 
1568-1590 rector ecclesie te Oostelbeers; 
1590-1604 rector ecclesie te Alphen; 
bronnen: Coppens III.2: 170; Schutjes V 404; Van Spilbeeck 1902: 126; norbertijn van 
Tongerlo. 
 
Nr 1230  Frater Wilhelmus CREYT alias Van OOSTERHOUT (OESTERHOUT, de) 
vermeld 1409-1452; 
geboren te Oosterhout in bisdom Luik; 
1409-1445 rector ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: (zie) Keussen I 546 nr 11; Juten 1913: 17; Juten 205; Erens 1928-1929: 
267-268 nr 359; johannieter ?. 
 
Nr 1231  Tilmannus Wilhelmi van WEELDE alias HILLEN (WEELDE, de) 
vermeld 1419-1445; 
1419-1445 coadiutor ecclesie te Oosterhout; 
1421 deservitor appendicis te Ravels par. Poppel; 
bronnen: Juten 23, 232, 205, 206; broer van nr 1350. 
 
Nr 1232  Frater Walterus Gerardi van ZEVENBERGEN (SEPTEM MONTIBUS, de) 
vermeld 1438-1474; 
geboren in bisdom Luik; 
1459-1474 rector ecclesie te Oosterhout; 
1474- rector ecclesie te Bierset (B.); 
bronnen: Reusens I 244 nr 30; Juten 1913: 18, 19; Juten 205, 262; johannieter. 
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Nr 1235  Frater Balduinus de VOECHT (VOOCHT; VOCHT, die; VOEGHT) 
vermeld 1474-1491; 
-1474 rector ecclesie te Bierset (B.); 
1474-1491 rector ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Juten 205; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 III 86-89 nr 928; Bannenberg e.a. 
II 396, 430; johannieter. 
 
Nr 1236  Hermannus Gerardi Balduini (?) BAUWENSSEN ? alias Van OOSTERHOUT 
(BAWENS ?; Gheerytssen; OESTERHOUT, de) 
vermeld 1471-1510; 
geboren te Oosterhout in bisdom Luik; 
1496-1500 deservitor ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Cuvelier 1912: 494; Juten 205 n.2, 210; Wils II 249 nr 20; Cerutti & 
Brekelmans 1956-1990 III 117-118 nr 961; Bannenberg e.a. II 397; AÉvL I 150b f.12r; 
broer van nr 1264*. 
 
Nr 1239  Alexander Nicolai (?) van ENSCHOT (ENSCHOT, de; Adrianus ?) 
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 396, 397. 
 
Nr 1242  Servatius de LANCKDONCK  
vermeld 1524; 
1524 deservitor ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 396; zie Mosmans 1923-1924: 190; zie Van Rooij 1963 II 
489-490 nr 1766. 
 
Nr 1244  Johannes Pauli van GILZE (GHILZE, de) 
vermeld 1524-1556; 
1536-1537 deservitor ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Juten 205, 206, 211, 212; Bannenberg e.a. II 397, 398. 
 
Nr 1246  Frater Johannes van der LAER (LAER, van de; LAER, de/van) 
vermeld 1539-1551; 
overleden (voor 09-06-1551); 
1541-1551 rector ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Juten 206; Schillings IV 191 nr 43; Bannenberg e.a. I 135; II 396, 431; 
johannieter. 
 
Nr 1247  Arnoldus BEYS  
vermeld 1541-1551; 
geboren te Breda ? in bisdom Luik; 
1550-1551 coadiutor ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Juten 206; Bannenberg e.a. II 397; zie nr 577. 
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Nr 1248  Adrianus Gerardi GEURTS ? (GHEURTS; GHEURS) 
vermeld 1524-1556; 
1551-1556 rector ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Juten 206; Bannenberg e.a. II 398; johannieter. 
 
Nr 1249  Adrianus BACK ?  
vermeld 1553-1566; 
1556 deservitor ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Juten 206, 210; Bannenberg e.a. II 419; zie nr 2905 (is dezelfde ?); zie Boeren 
1955: 84, 100, 101. 
 
Nr 1250  Daniël Henrici van DEURNE (DOIRNE, de; DEURNE, a) 
vermeld 1554-1594; 
geboren circa 1535 te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
1565-1594 rector ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Reusens 1866: 461 nr 60; Krüger IV 50; Juten 1901b: 203; Schillings IV 501; 
Bots e.a. 1979: 270 nr 1229. 
 
Nr 1258  Hubertus de WEELDE  
vermeld 1400-1421; 
1419-1421 rector ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 204, 284; Bannenberg e.a. II 113. 
 
Nr 1259  Eustacius van OSSENDRECHT (OSSENDRECHT, de) 
vermeld 1436-1438; 
1436-1438 rector ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 204, 284; Bannenberg e.a. II 120, 123. 
 
Nr 1260  Balduinus Johannis (Walterus ?) 
vermeld 1442-1446; 
1442-1446 deservitor ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 204; Bannenberg e.a. II 126, 128, 129. 
 
Nr 1261  Johannes Nicolai  
vermeld 1462-1464; 
1462-1464 deservitor ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 204. 
 
Nr 1262  Petrus COMAN alias Van STEENBERGEN (STEENBERGEN, de) 
vermeld 1469-1475; 
geboren te Steenbergen ? in bisdom Luik; 
1469-1475 deservitor ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 204. 
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Nr 1263  Egidius BRUYNZEELS (BRUNZEELS) 
vermeld 1485-1487; 
1485-1487 rector ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 204; Bannenberg e.a. II 396. 
 
Nr 1265  Gerardus ACKDORENS  
vermeld 1502; 
1502 deservitor ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 204; Bannenberg e.a. II 174. 
 
Nr 1266  Magister Henricus Ambrosii van HEUSDEN (HUESDEN, de; HUESDEM, de) 
vermeld 1511-1541; 
geboren te Heusden in bisdom Utrecht; 
1524-1541 rector ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 204; Schillings III 418 nr 217; Bannenberg e.a. II 156, 396. 
 
Nr 1267  Franciscus Johannis van ESCH (ESS, de) 
vermeld 1556; 
1556 rector ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Juten 204 en n.1. 
 
Nr 1268  Mathias Petri  
vermeld 1566; 
1566 rector ecclesie te Ossendrecht; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 396. 
 
Nr 1269  Wilhelmus  
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Juten 116 en n.1. 
 
Nr 1271  Petrus ZELLE (ZOLLE) 
vermeld 1419-1430; 
1419-1430 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Habets 1887: 256; Juten 116 en n.2; Allard 1940: 95. 
 
Nr 1274  Magister Godefridus van OVERHESSELINGE  
vermeld 1482; 
?1482 rector ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Krüger IV 108. 
 
Nr 1275  Engelbertus de CIMITERIO alias die GRYMBAER (GRYMBAER, die) 
vermeld 1485-1486; 
1485-1486 rector ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Juten 116; Bannenberg e.a. II 148, 363. 
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Nr 1277  Arnoldus van MECHELEN (MECHLINIA, de) 
vermeld 1500-1502; 
1500-1502 rector ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Juten 116; AÉvL I 150b f.6v. 
 
Nr 1278  Johannes Antonii BOLLART (BOLLAERT) 
vermeld 1500-1510; 
1500-1510 deservitor ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Juten 116; Bannenberg e.a. II 363; AÉvL I 150b f.6v. 
 
Nr 1280  Frater Gregorius NEPOTIS alias NEEFS (NEFS) 
vermeld 1524-1527; 
overleden 19-02-?; 
1524-1527 rector ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Krüger IV 108; Van Doninck 1901: 28; Juten 116 n.5; Bannenberg e.a. II 363; 
cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1281  Judocus Rudolphi  
vermeld 1530-1532; 
1530-1532 deservitor ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Juten 116. 
 
Nr 1282  Magister Wilhelmus BLOEMARTS alias Van ANTWERPEN 
(BLOEMAERTS; BLOEMART; ANTWERPIA, de) 
vermeld 1497-1541; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
1536-1541 deservitor ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Juten 116; Schillings III 155 nr 32; Bannenberg e.a. II 363, 412, 413; AÉvL I 
152 f.6v. 
 
Nr 1284  Frater Bartholomeus Gijsberti LYTS (LITS; LEYTS) 
vermeld 1551-1572; 
overleden 01-09-?; 
1551-1562 rector ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Van Doninck 1901: 115; Juten 116 en n.7, 118; cisterciënzer van 
Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1286  Frater Henricus BROGELMANS (BREUGELMANS) 
vermeld 1566-1588; 
overleden 26-01-1589 (voor 31-12-1589); 
1566-1587 rector ecclesie te Oudenbosch; 
bronnen: Van Doninck 1901: 16; AHEB 22 (1890) 97-100; Juten 1910b: 204; 
Bannenberg e.a. II 363. 
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Nr 1289  Marcelius LOEPER  
vermeld 1430-1441; 
1430-1441 deservitor ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Habets 1887: 256; Juten 1902: 314; Juten 113 en n.2, 115; Delahaye 1975: 156; 
zie nr 756. 
 
Nr 1291  Henricus CLERICI  
vermeld 1445-1485; 
1445-1459 deservitor ecclesie te Oud-Gastel; 
1474 rector ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Juten 114; Bannenberg e.a. II 139, 390, 391; Delahaye 1975: 156; zie 
Oosterbosch 1992 II 72 nr 56. 
 
Nr 1293  Franciscus Cornelii Judoci van GASTEL alias VOSSEN ? (Joessen; Goossens 
?; GASTEL, de) 
vermeld 1495-1550; 
geboren te Oud-Gastel ? in bisdom Luik; 
1510-1550 deservitor ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Krüger III 387, 390; Juten 114; Schillings III 115 nr 104; Bannenberg e.a. II 
362; Delahaye 1975: 156; AÉvL I 152 f.6r. 
 
Nr 1294  Wilhelmus van EYCK (QUERCU, de) 
vermeld 1519-1520; 
overleden 18-01-1520 (voor 24-06-1520); 
1519-1520 rector ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Juten 114; Bannenberg e.a. II 186; Delahaye 1975: 156; zie Van Doninck 1901: 
136; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1295  Frater Johannes de MERA (MERICA, de) 
vermeld 1523-1537; 
overleden 28-07-1537; 
1523-1537 rector ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Krüger III 387; Van Doninck 1901: 71; Juten 114 en n.1; Bannenberg e.a. II 
362; Delahaye 1975: 156; AÉvL I 152 f.6r; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de 
Schelde. 
 
Nr 1296  Frater Jacobus REINS (REYNS; REIJNS) 
vermeld 1529-1551; 
overleden 29-01-1551; 
1538?-1541-1551 rector ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Krüger III 387; Van Doninck 1901: 17; Juten 114 en n.2; Bannenberg e.a. II 
362; Delahaye 1975: 156; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1297  Johannes Michaelis  
vermeld 1519-1550; 
?1550 deservitor ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Krüger III 387; Bannenberg e.a. II 223. 
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Nr 1299  Frater Henricus LYSVELT (LIESHOUT) 
vermeld 1558-1561; 
geboren te Schoonhoven ? in bisdom Utrecht; 
overleden 08-12-1561; 
1556?-1558-1561 rector ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Krüger III 387; Van Doninck 1901: 162; Juten 114 en n.4; Delahaye 1975: 156; 
cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1300  Johannes Marcelii  
vermeld 1561-1565; 
overleden (voor 31-12-1565); 
1561-1565 deservitor ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Krüger III 387; Delahaye 1975: 156. 
 
Nr 1302  Johannes Theoderici (Diercxen) 
vermeld 1566-1567; 
?1566-1567 rector appendicis te Nieuw-Gastel par. Oud-Gastel; 
bronnen: Krüger III 387; Delahaye 1970: 24; 1975: 156. 
 
Nr 1303  Frater Johannes LELIUS alias Van DELFT (DELFT, a) 
vermeld 1558-1602; 
geboren circa 1540 te Delft in bisdom Utrecht; 
overleden 22-10-1602; 
1566-1602 rector ecclesie te Oud-Gastel; 
1572 deservitor ecclesie te Standdaarbuiten; 
circa 1600 rector ecclesie te Nieuw-Gastel par. Oud-Gastel; 
circa 1600 rector ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Krüger III 388; IV 228; AHEB 22 (1890) 201; Van Doninck 1901: 139; Juten 
1902: 314; 1910b: 202; 1935-1938: 47; Bannenberg e.a. II 362; Delahaye 1970: 25-26; 
1975: 156; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1305  Otto  
vermeld 1405; 
1405 deservitor appendicis te Nieuwenbosch par. Oud-Gastel; 
bronnen: Juten 119. 
 
Nr 1310  Hacko van OUDHEUSDEN alias Van DRIEL (AUTHOESDEN, de; 
OUTHOESDEN, de; DRIEL, de) 
vermeld 1382-1421; 
geboren te Driel ? in bisdom Utrecht; 
overleden 27-06-? (voor 21-03-1425); 
1400-1421 rector ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: De Theux II 169-170; Poncelet 1911 I: CLVI, CXII; Juten 14, 62, 72; 
Bannenberg e.a. I 84; Van der Velden 1983: 108; Van Bavel 1984 nrs 406, 413-415, 417, 
420, 430, 446; 1990 nr 784; Rep. Germ. II 1227; IV 183, 558, 3268, 3773; DRGS VIII 
86-87 nrs 100-104; bloedverwant van nrs 176, 371. 
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Nr 1311  Arnoldus van WIJK (WIJCK, de; ...CKS (?)) 
vermeld 1427-1430; 
1427 rector ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: Juten 15 en n.2; Van der Velden 1983: 108. 
 
Nr 1312  Johannes SWERT (SWERT, de) 
vermeld 1430; 
1430 rector ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: Habets 1887: 251; Juten 15 n.1; Van der Velden 1983: 108; zie nr 373. 
 
Nr 1313  Frater Alexander Johannis van OSS (OS, de; OOS, de) 
vermeld 1435-1473; 
geboren te Oss ? in bisdom Luik; 
overleden 26-01-1473; 
1453-1461 rector ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: Coppens III.2: 62; Schutjes V 464; Reusens I 10 nr 32; Juten 15; Van der 
Velden 1983: 108; 1986: 21; Van Bavel 1990: 47 nr 750, 58 nrs 795-796 en nrs 526, 713, 
722, 725, 750, 797, 820, 833, 838, 844, 949, 854-856 en p.97; abt en norbertijn van 
Berne. 
 
Nr 1314  Gijsbertus Bertoldi  
vermeld 1442; 
1442 coadiutor ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: Juten 15; Van der Velden 1983: 108. 
 
Nr 1315  Frater Arnoldus Iwani Hackensone van OUDHEUSDEN alias HACK (YWIJN; 
HAC; OUTHEUSDEN, van) 
vermeld 1459-1477; 
geboren te Oud-Heusden in bisdom Luik; 
overleden 13-12-?; 
1459 coadiutor ecclesie te Oud-Heusden; 
1460-1477 rector ecclesie te Vlijmen; 
1460 rector appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
bronnen: Schutjes V 830; Juten 15, 299; Van der Velden 1985b: 90; 1986: 95; Van Bavel 
1990: 54 nr 784, nrs 833, 876 en pp.97, 98; norbertijn van Berne; zie nr 1310. 
 
Nr 1316  Frater Marcelius Ludovici van MACHAREN (MACHAREN, de) 
vermeld 1412-1464; 
overleden 02-09-1464; 
1461-1464 rector ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: Coppens III.2: 62; Schutjes V 464; Brom 1908-1914 I 63 nr 167; Juten 15; Van 
der Velden 1982b: 36-39; 1983: 108-109; 1985a: 36; 1986: 69, 116; Van Bavel 1990: 58 
nrs 795-796 en nrs 671, 708, 717, 769, 770-771, 774, 790 en p.95; Rep. Germ. VII 234 nr 
2063; abt en norbertijn van Berne. 
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Nr 1319  Frater Ancelmus Wilhelmi de RODA (Willems (?)) 
vermeld 1516-1545; 
geboren te Sint-Oedenrode in bisdom Luik; 
overleden 07-01-1545; 
1524-1545 rector ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: Coppens III.2: 62 (1500-1545); Schutjes V 464; Juten 15; Bannenberg e.a. II 
330; Kleijntjens 1934: 184, 190; Van der Velden 1983: 109; 1986: 15; norbertijn van 
Berne. 
 
Nr 1322  Godefridus BACK alias Van RIETHOVEN (BAX; RIJTHOVIANUS) 
vermeld 1546-1556; 
geboren te Riethoven in bisdom Luik; 
1550-1551 coadiutor ecclesie te Oud-Heusden; 
1556- vicarius perpetuus te Woensel par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Juten 15; Schillings IV 332 nr 400; Bannenberg e.a. I 261. 
 
Nr 1337  Arnoldus van TULDER (TULDEL, de) 
vermeld 1427; 
1427 deservitor ecclesie te Poppel en Ravels; 
bronnen: Juten 230; zie nrs 315, 515, 1055; zie Adriaenssen 1987: 251-252, 253. 
 
Nr 1338  Frater Henricus Arnoldi BACK (BAC) 
vermeld 1459-1464; 
geboren te Weelde ? in bisdom Luik; 
overleden 20-11-1464; 
1459-1464 rector ecclesie te Poppel en Ravels; 
bronnen: Coppens IV 199; Schutjes V 490; Van Spilbeeck 1902: 237; Juten 230 en n.2; 
Prims 1952: 229; De Meyer 1955: 238; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1339  Gosuinus de MERICA alias Van der HEIDEN  
vermeld 1459-1464; 
1459-1464 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Poppel en Ravels; 
bronnen: Juten 230; Bannenberg e.a. II 131, 133, 134. 
 
Nr 1340  Frater Gerardus POTTER alias Van BERGEN (BERNIS, de; BERGIS, de) 
vermeld 1464-1470; 
geboren te Bern of Bergen; 
overleden 15-01-1470; 
1464?-1470 rector ecclesie te Poppel en Ravels; 
bronnen: Coppens IV 199; Schutjes V 490; Van Spilbeeck 1902: 10; Prims 1952: 229; 
norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 1341  Frater Johannes de NUWELEYN (NULEYN; NYEWELEND, de; 
NUWELEINDE) 
vermeld 1473-1485; 
geboren te Alphen ? in bisdom Luik; 
overleden 29-09-?; 
1473-1485 rector ecclesie te Poppel en Ravels; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 195 en n.3: neemt identiteit met nr 18 aan, hetgeen 
onmogelijk is; Juten 230; Bannenberg e.a. II 404; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1342  Frater Henricus de EERSCOELL (EERSCHOLE, de; GERSCHOLE) 
vermeld 1501-1510; 
overleden 25-07-1510 te Poppel; 
1501-1510 rector ecclesie te Poppel en Ravels; 
bronnen: Coppens IV 199 († 05-07-1510); Schutjes V 490; Van Spilbeeck 1902: 144 en 
n.2; Juten 231 en n.1; Bannenberg e.a. II 171, 404; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1343  Bartholomeus Nicolai  
vermeld 1510-1524; 
1510 coadiutor ecclesie te Poppel en Ravels; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 404. 
 
Nr 1346  Frater Johannes LOMBAERTS alias Van OISTERWIJK (OESTERWYCK, de; 
GROYES) 
vermeld 1513-1546; 
geboren te Oisterwijk in bisdom Luik; 
overleden 20-10-1546; 
1525-1546 rector ecclesie te Poppel en Ravels; 
bronnen: Coppens II 125; IV 199; Reusens 1865: 251 nr 5; Schutjes IV 254; V 490; Van 
Spilbeeck 1902: 211; Prims 1952: 230, 242; Schillings III 469 nr 173; Bannenberg e.a. II 
404; De Ridder-Symoens & Milis 1971: 300; norbertijn van Tongerlo; zie Melssen 1974: 
145. 
 
Nr 1347  Frater Lambertus BONT alias Van BREDA (BREDA, a) 
vermeld 1519-1586; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
overleden 24-06-1586; 
1546-1584 rector ecclesie te Poppel en Ravels; 
bronnen: Coppens IV 199; Schutjes V 490; Van Spilbeeck 1902: 122; An. Coeverincx I 
132; Juten 231 en n.2; Drossaers 1948-1949 IV 310 nr 3517; Prims 1952: 230, 242; 
Bannenberg e.a. II 404; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1352  Antonius van EINDHOVEN alias Van den EINDE (EYNDHOVIA, de; FINE, 
de) 
vermeld 1459-1479; 
1459-1479 deservitor appendicis te Ravels par. Poppel; 
bronnen: Juten 232; Bannenberg e.a. II 142. 
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Nr 1355  Magister Petrus Thome  
vermeld 1510-1541; 
1510-1524 deservitor appendicis te Ravels par. Poppel; 
bronnen: Juten 223, 232; Bannenberg e.a. II 402, 405; verwarring mogelijk met Petrus 
filius (Walteri) Thome, altarist in Poppel en Ravels 1485-1487 (Juten 231, 233, 
Bannenberg e.a. II 405). 
 
Nr 1357  Mathias VERRYT (VERRIJT) 
vermeld 1550-1556; 
1550-1551 deservitor appendicis te Ravels par. Poppel; 
bronnen: Juten 100, 103, 232; Bannenberg e.a. II 358, 359. 
 
Nr 1358  Gummarus van der SCHOREN  
vermeld 1556; 
1556 deservitor appendicis te Ravels par. Poppel; 
1556 deservitor ecclesie te Weelde; 
bronnen: Juten 232, 234, 272, 273; zie nr 1359. 
 
Nr 1359  Renerus SCHOIJARTS (SCHOYANS) 
vermeld 1566-1577; 
1566-1577 deservitor appendicis te Ravels par. Poppel; 
bronnen: Kuyl 1869: 471, 472; Bannenberg e.a. II 405; zie nr 1358. 
 
Nr 1368  Magister Gerardus van MEGEN (MEGHEN, de; MEYGHEN, de) 
vermeld 1389-1437; 
geboren in bisdom Luik; 
1389-1399 rector ecclesie te Princenhage; 
1419-1437 rector ecclesie te Macharen; 
bronnen: Coppens IV 75 n.2; Keussen I 14 nr 58; Reusens I 48 nr 5; Juten 166; 1935: 38, 
395; Bannenberg e.a. I 57; II 5. 
 
Nr 1369  Hubertus MEYNART alias KEYNART  
vermeld 1399; 
1399 coadiutor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Juten 166. 
 
Nr 1371  Magister Godefridus de VLYMMEREN  
vermeld 1405-1421; 
1405-1421 rector ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Juten 166; Baix 1947-1960: 411 n.2; zie Denifle & Chatelain 1889-1897 IV nr 
1943; zie Doppler 1937: 245. 
 
Nr 1372  Arnoldus BECKER  
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Juten 167. 
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Nr 1374  Johannes Theoderici  
vermeld 1418-1421; 
1419-1421 deservitor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Juten 167, 254; 1935: 38. 
 
Nr 1376  Magister Arnoldus (de) WIT (WYT; WITTE, de) 
vermeld 1408-1463; 
geboren te Brugge (B.)? in bisdom Doornik (B.); 
overleden (voor 01-10-1463) te Rome; 
1430-1463 rector ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Bormans 1869: 12, 36; De Theux II 200-201; Habets 1887: 262; De Marneffe 
1896: 333; Berlière 1904: 157 nr 1377; 1906: 61 nr 260; Brom 1908-1914 I nr 1672, 
p.991, 992; Juten 81 en n.4, 167 en n.1; 1935: 38, 395; Baix 1947-1960 nrs 177, 297, 
423, 900; Gabriel 1978: 88; Dury 1980: 151 en n.70; Rep. Germ. IV 163, 549, 1402, 
2950; VI 37 nr 344; VII 288 nr 2585; DRGS IX 89 nr 88;. 
 
Nr 1377  Johannes KEYART (KEYAERT) 
vermeld 1395-1441; 
1418-1427 deservitor vicarie perpetue te Rijsbergen; 
1436-1441 deservitor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Juten 167, 241, 242; 1935: 38; Erens 1928-1929: 143-149; Bannenberg e.a. II 
113; Delahaye 1973: 35. 
 
Nr 1379  Walterus van GESTEL (GESTEL, de) 
vermeld 1463-1464; 
1463-1464 deservitor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Juten 167: 1935: 38. 
 
Nr 1381  Godefridus Petri  
vermeld 1470-1494; 
overleden 24-01-1494; 
1474 deservitor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 340; Juten 34, 167; Bannenberg e.a. II 142, 
383. 
 
Nr 1383  Johannes Petri Walteri  
vermeld 1479-1512; 
1479-1512 rector ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Juten 1909: 257-261; Juten 167; 1935: 39; Bannenberg e.a. II 381; AÉvL I 150b 
f.9v. 
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Nr 1384  Petrus van der BIESTRATEN (BYESTRATEN, van der; BIESTRATEN, van 
den; BYSTRATEN, vand(en)) 
vermeld 1478-1500; 
geboren te Gilze in bisdom Luik; 
1478-1479 deservitor ecclesie te Tilburg; 
1485-1509 deservitor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Cuvelier 1912: 492; Juten 1909: 260; Juten 167, 265; Bannenberg e.a. II 381, 
384; AÉvL I 150b f.9v. 
 
Nr 1385  Nicolaus Petri BADOUCHE alias BARDONCHE (BAUDOCHE; BADECHE; 
BARDOCHE) 
vermeld 1506-1527; 
geboren te Metz (F.)? in bisdom Metz (F.); 
[1510] rector ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Bormans 1869: 234, 235; De Theux III 23; Jaenig 1875: 126 nr 539; Habets & 
Flament 1889-1899 I 455 en n.1; Lahaye 1921 I: XXXV; Juten 167 n.3; 1935: 39; Dury 
1980: 151 en n.74; oomzegger van Erardus van der Mark. 
 
Nr 1386  Magister Wilhelmus Wilhelmi van IJSSELSTEIN (YSSELSTEIN; 
YSELSTEEN, (de); ISELSTEYN, van) 
vermeld 1530-1541; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
overleden 19-04-1541; 
1530 vicarius perpetuus te Maarheeze; 
-1536/1537 rector ecclesie te Sambeek; 
1536-1541 rector ecclesie te Princenhage; 
? rector ecclesie te Mol (B.); 
bronnen: Coppens II 108, 142; Schutjes IV 254, 255; Verreyt 1912: 165; Juten 168; 1935: 
39; Prims 1939a: 99; De Clerq 1958: 166; Dek 1958: 65-66; Schillings IV 74 nr 123; 
Bannenberg e.a. I 105, 207; oomzegger van de graaf van Buren. 
 
Nr 1387  Hieronymus Hieronymi van der NOOT alias Van BRUSSEL (NOET, van der; 
NOODT, van der) 
vermeld 1523-1595; 
geboren circa 1508 te Brussel (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 16-12-1595 (voor 31-12-1596) te Luik ?; 
1541-1595 rector ecclesie te Princenhage; 
bronnen: De Azevedo 1771: 7; Bormans 1869: 386; De Theux III 108; Krüger IV 
130-131; An. Coeverincx I 236-237; Juten 1910b: 202; Juten 35, 36, 168; 1935: 39-40; 
Halkin 1936: 342-343; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 III 175, 178; Schillings III 703 
nr 275; Bannenberg e.a. II 218, 381; De Ridder-Symoens 1978: o 1549, p.228; LP I bij nr 
190. 
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Nr 1388  Magister Henricus Adriani Rumoldi 's GRAUEN  
vermeld 1565-1576; 
1565-1576 deservitor ecclesie te Princenhage; 
1576- rector ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Juten 1935: 40; Bannenberg e.a. II 381, 382. 
 
Nr 1391  Johannes Antonii van der HULST  
vermeld 1502-1523; 
overleden 17-08-1523; 
1502-1519 rector ecclesie te Kruisland; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 390, 411; Juten 35, 78; Bannenberg e.a. II 214, 
351, 383; Delahaye 1964: 29. 
 
Nr 1392  Magister Antonius Huberti van der HULST (HILST, vander) 
vermeld 1519-1557; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 30-04-1557 (voor 05-06-1557); 
1523-1556 rector ecclesie te Kruisland; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 362; Juten 35, 78, 169; Delahaye 1964: 29; 
Bannenberg e.a. II 214, 218, 351, 382, 383; Van Dijck 1973: 413; AÉvL I 152 f.4v. 
 
Nr 1396  Arnoldus van WASPIK (WASPYC) 
vermeld 1399-1415; 
overleden 24-05-1415 (voor 03-06-1415); 
1399 deservitor ecclesie te Breda; 
-1415 vicarius perpetuus te Raamsdonk; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 368; Juten 171; Drossaers 1948-1949 II 278 nr 
1035. 
 
Nr 1412  Johannes DYRVEN  
vermeld 1548-1566; 
1548- vicarius perpetuus te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 169, 170, 172; Bannenberg e.a. II 382, 384; Delahaye 1973: 46. 
 
Nr 1415  Arnoldus de RUT  
vermeld 1427; 
1427 rector ecclesie te Putte; 
bronnen: Juten 236; Bannenberg e.a. II 117. 
 
Nr 1416  Bartholomeus de INSULA  
vermeld 1473-1474; 
1473-1474 rector ecclesie te Putte; 
bronnen: Juten 236. 
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Nr 1418  Magister Theodericus de MARBORCH (MERBERCH; MAERBORCH) 
vermeld 1460-1485; 
1460-1464 rector ecclesie te Hamont; 
1475-1485 rector ecclesie te Putte; 
bronnen: Juten 236; Bannenberg e.a. I 185 en n.52; II 406; Rep. Germ. VII 301 nr 2691. 
 
Nr 1419  Nicolaus MECHELAER  
vermeld 1477-1478; 
1477-1478 deservitor ecclesie te Putte; 
bronnen: Juten 236. 
 
Nr 1422  Magister Jacobus Johannis SPRONCK  
vermeld 1465-1502; 
geboren in bisdom Luik; 
1485 deservitor ecclesie te Wouw; 
1497-1502 rector ecclesie te Putte; 
bronnen: Juten 236, 288 en n.3; Wils II 151 nr 48; Bannenberg e.a. II 425, 426, 427; Van 
Ham 1980: 132. 
 
Nr 1423  Petrus Gerardi van WOUW (WOUDA, de) 
vermeld 1510-1541; 
1510-1541 rector ecclesie te Putte; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 406. 
 
Nr 1425  Henricus AMER alias ANIERS (ANYER; ANYIER; AVIERS) 
vermeld 1399-1426; 
overleden 04-11-?; 
1399 rector ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 344, 413; Juten 244, 253, 289; Drossaers 
1948-1949 III 51 nrs 1439-1440; Bannenberg e.a. I 90; Gooskens 1981: 56. 
 
Nr 1426  Adam van WASPIK (WASPYC, de) 
vermeld 1394-1401; 
1399 deservitor ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 244; Drossaers 1948-1949 II 225 nr 823, 227-228 nr 832, 242 nr 888; zie 
nr 1396. 
 
Nr 1427  Johannes SONCK alias SOUCK (SOECK; SANCKE; BONCKE) 
vermeld 1415-1453; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
overleden 26-03-1453; 
1421 rector ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 354; Juten 244; Erens 1928-1929: 181-182 nr 
225, 187-188 nr 238, 266-267 nr 358; Drossaers 1948-1949 III 51 nr 1439, nr 1683; 
Gooskens 1981: t.o. p.16, 42, 59, 64. 
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Nr 1428  Jacobus WOLFRAM  
vermeld 1474-1507; 
overleden 09-10-1507; 
-1474 rector ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 351, 406; Juten 244; Drossaers 1948-1949 III 
267 nr 2236; Van Dijck 1973: 413. 
 
Nr 1429  Arnoldus FABRI alias Van GELDROP (GHELDROP, de) 
vermeld 1474; 
1474- rector ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 244. 
 
Nr 1430  Petrus Johannis van den MERBERCH alias Van OOSTERHOUT 
(MERCHBERCH, de; MERBERGHEN, de; OESTERHOUT, de) 
vermeld 1463-1485; 
geboren te Oosterhout in bisdom Luik; 
1482-1485 rector ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 244; Wils II 122 nr 27; Bannenberg e.a. II 160, 410. 
 
Nr 1431  Magister Johannes Johannis van der VORST alias GHYS (VOERST, van der; 
VORSTIUS; HORST, vander) 
vermeld 1510-1546; 
geboren te Brussel (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 08-11-1546 te Utrecht; 
1510-1537 persona personatus te Eerschot; 
1523-1537 rector ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Le Carpentier 1664 I 438, 461; Hoynck van Papendrecht 1743a: 179-180; 
Coppens III.1: 130; Schutjes V 321; De Theux IV 83; Knod 603-604 nr 4026; Brom 
1908-1914 I 102 nr 236, 109 nr 308; Juten 245; Frenken 1956: 108, 126, 134; Schillings 
III 385 nr 84; Bannenberg e.a. I 152, 176; II 104 en n.17, 293, 410; zie De Ridder-
Symoens 1978 nr 258; De Win 1988: 35-36; broer van nr 3. 
 
Nr 1432  Cornelius Dionysii van HUYGEVOORT (HUGHE(N)VOERT, de; 
HUGEVOERDE, van den; filius Nys) 
vermeld 1485-1537; 
1523-1530 deservitor ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 1913: 19; Juten 193, 207, 245; Bannenberg e.a. II 396, 410. 
 
Nr 1433  Magister Otto van GALEN alias Van BREDA (GAELEN, de; GALEN, (van) 
de(r); GAEL, van) 
vermeld 1518-1556; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
overleden 19-06-?; 
1541-1556 rector ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 375; Schutjes V 504; Juten 4, 245; Schillings 
III 587 nr 172; Bannenberg e.a. II 327, 410; AÉvL I 152 f.1r; zie nr 339. 
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Nr 1434  Cornelius van WOUW (WOUDA, de) 
vermeld 1541; 
1541 deservitor ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 410. 
 
Nr 1437  Judocus de PONTE  
vermeld 1399-1400; 
1399-1400 vicarius perpetuus (1) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 245. 
 
Nr 1438  Johannes GUETMAN  
vermeld 1399; 
1399 deservitor vicarie perpetue (1) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 245. 
 
Nr 1440  Marcelius ROTARII alias RADEMAKERS  
vermeld 1418-1419; 
1418-1419 deservitor vicarie perpetue (1) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 245. 
 
Nr 1442  Magister Petrus de STELLA alias Van de STERRE  
vermeld 1399-1450; 
overleden 04-03-1450 (voor 31-12-1450); 
1399 vicarius perpetuus (2) te Raamsdonk; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 349; Juten 1913: 279; Juten 242, 245; 
Gooskens 1981: 46, 59, 64. 
 
Nr 1443  Johannes HACKE (HACK; HACKER; HACKEN) 
vermeld 1399-1427; 
overleden (voor 22-03-1456); 
1399 deservitor vicarie perpetue (2) te Raamsdonk; 
1400 deservitor vicarie perpetue (3) te Raamsdonk; 
1405 coadiutor ecclesie te Steenbergen; 
1427 coadiutor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 245, 246, 250, 251, 252, 253, 254, 255; 1935-1938: 87; Drossaers 
1948-1949 III 129 nr 1734; Bannenberg e.a. II 113. 
 
Nr 1444  Petrus Johannis  
vermeld 1400; 
1400 vicarius perpetuus (2) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 245. 
 
Nr 1446  Johannes CUSTODIS  
vermeld 1419; 
1419 deservitor vicarie perpetue (2) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 245. 
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Nr 1447  Raso  
vermeld 1399-1400; 
1399-1400 vicarius perpetuus (3) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 245. 
 
Nr 1448  Hugomannus Martini Florentii  
vermeld 1418-1452; 
overleden 20-02-?; 
1418-1421 vicarius perpetuus (3) te Raamsdonk; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 346; Juten 246; Erens 1928-1929: 201-202 nr 
268, 265-266 nr 357, 287-288 nr 393. 
 
Nr 1449  Johannes Nicolai  
vermeld 1418; 
1418 deservitor vicarie perpetue (3) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 246. 
 
Nr 1450  Fastrardus Nicolai  
vermeld 1419; 
1419 deservitor vicarie perpetue (3) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 246. 
 
Nr 1451  Johannes Henrici  
vermeld 1421; 
1421 deservitor vicarie perpetue (3) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 246. 
 
Nr 1452  Johannes OTWIJCK (OTWYCK) 
vermeld 1442-1443; 
1442-1443 deservitor vicarie perpetue (3) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 246; Bannenberg e.a. II 210. 
 
Nr 1454  Henricus Pauli  
vermeld 1400-1442; 
overleden (voor 24-06-1442); 
1400-1442 rector ecclesie te Reusel; 
bronnen: Juten 238, 239; Bannenberg e.a. II 113. 
 
Nr 1455  Petrus PETERMAN  
vermeld 1400; 
1400 deservitor ecclesie te Reusel; 
bronnen: Juten 238. 
 
Nr 1459  Henricus Ludovici  
vermeld 1459-1485; 
1459-1485 rector ecclesie te Reusel; 
bronnen: Juten 239; Bannenberg e.a. II 131, 133, 136, 138, 140, 142, 407. 
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Nr 1460  Simon SAMPEYNE (SAMPANI; SAMPEIJN; SAMPRY) 
vermeld 1464-1502; 
geboren te Leuven (B.) in bisdom Luik; 
overleden 17-09-?; 
1487 rector ecclesie te Reusel; 
1497-1499 rector ecclesie te Asten en Lierop; 
1500?-1502 rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Coppens III.1: 418; Schutjes V 662; Barbier 1876: 235; Welvaarts 1892b: 19; 
Juten 239; Wils II 142 nr 43; Brouette 1963: 173 nr 578; Bannenberg e.a. I 136, 240 en 
n.104. 
 
Nr 1461  Henricus Jacobi  
vermeld 1486-1524; 
1487-1510 deservitor ecclesie te Reusel; 
bronnen: Juten 239; Bannenberg e.a. II 149, 407, 408. 
 
Nr 1462  Mathias van MIERDE (MIERDE, de; MYERDE, de; MYERDT) 
vermeld 1510; 
1510 rector ecclesie te Reusel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 86, 87, 264, 407. 
 
Nr 1464  Simon LOUKENS (LAUKENS) 
vermeld 1563-1566; 
1563-1566 rector ecclesie te Reusel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 199, 379, 407, 408; zie nrs 846, 847. 
 
Nr 1466  Magister Johannes de WIT alias Van DELFT  
vermeld 1389-1434; 
geboren te Delft in bisdom Utrecht; 
overleden 30-10-1434; 
1393-1434 persona personatus te Rijsbergen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743a: 289-290; Krüger IV 166; Toepke I 70; Berlière 
1904 nrs 930, 943-944, 982-983; Brom 1908-1914 I 990, nrs 43, 59, 1119, 1122, 1129, 
1358, 1473; Juten 1935: 133; Drossaers 1948-1949 III 23 nr 1330; Delahaye 1973: 36; 
Rep. Germ. II 792-793; III 255; DRGS VII: II nrs 7, 455-456, 687, 703, 745, 749; VIII nr 
67. 
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Nr 1467  Magister Henricus RAESCOP (RAIS(S)COP; RASCOP; RASCROP) 
vermeld 1410-1455; 
geboren in bisdom Keulen; 
overleden 22-01-1455 (voor 31-07-1457) te Utrecht; 
1426-1455 rector ecclesie te Bakel en Deurne; 
1442-1448 persona personatus te Rijsbergen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743a: 281; Schutjes III 181, 430; Jaenig 1875: 65, 
234; Heusch 1892: 3, 6; Keussen I 319 nr 55; Berlière 1906 nr 197; Juten 240; 1935: 
113-114, 133, 396; Baix 1947-1960: 701-702, 95-96 nr 295; Bannenberg e.a. I 157 en 
n.21, 168; Delahaye 1973: 36; Otten 1987: 112, 120-121; Rep. Germ. [0] 57 nr 297, nrs 
4, 133, 617, 839, 1612, 1633, 1776, 2266; III 161, 318; IV 1249 en passim; VI nrs 37, 
287, 1630, 1808, 1995, p.279-280 nr 2706; VII nrs 656, 2720; zie nr 3817. 
 
Nr 1468  Johannes Petri CLERICI  
vermeld 1438-1475; 
overleden 02-01-1475; 
1438-1448 vicarius perpetuus te Rijsbergen; 
1448-1478 rector ecclesie te Rijsbergen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 335; Juten 104, 240, 241, 242; 1935: 113-114, 
133; Bannenberg e.a. II 138; Delahaye 1973: 36-37; Rep. Germ. VI 279-280 nr 2706; VII 
154 nr 1364. 
 
Nr 1470  Antonius COX (COCI) 
vermeld 1475; 
1475 deservitor ecclesie te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 240; 1935: 134. 
 
Nr 1474  Johannes van den BRANDE (BRANT; BRANDE, van de) 
vermeld 1551-1557; 
overleden (voor 31-12-1557); 
1551-1556 deservitor ecclesie te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 240, 242, 243; 1935: 134; Delahaye 1973: 37. 
 
Nr 1477  Theodericus de GRAUWE ? 
vermeld 1399-1405; 
1400-1405 deservitor vicarie perpetue te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 241, 242; 1935: 133; `avunculus' van nr 1476*. 
 
Nr 1481  Everardus BLOCK (BLOC) 
vermeld 1436; 
1436 deservitor vicarie perpetue te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 241. 
 



 Bijlage 6; © A.J.A. Bijsterveld 
 
531 

Nr 1482  Cornelius Severini van RIJSBERGEN (RYSBERGHEN, de) 
vermeld 1464-1500; 
geboren in bisdom Luik; 
1473-1487 vicarius perpetuus te Breugel; 
1485 vicarius perpetuus (1) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 117; Wils II 132 nr 84; Bannenberg e.a. I 132, 141, 152; II 281, 284, 288, 
363, 408; AÉvL I 150b f.6v. 
 
Nr 1483  Henricus SNELLART (VENATORIS; JEG(H)ER) 
vermeld 1459-1508; 
geboren te Baarle ? in bisdom Kamerijk; 
overleden 25-03-1508 (voor 31-12-1508); 
1489 vicarius perpetuus te Rijsbergen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 353; Keussen I (277) nr 70; Juten 241, 242; 
1935: 115, 396; Delahaye 1973: 45; zie nr 92. 
 
Nr 1485  Johannes de VUCHTSCHOT (VUCHTSCHOOT, van; VUCHSCOET, van / 
de; VUCHTSCOET) 
vermeld 1508-1517; 
overleden 09-02-1517; 
1510 vicarius perpetuus (1) te Rijsbergen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 345; Juten 1935: 396; Drossaers 1948-1949 IV 
29 nr 2497, 36 nr 2524; Bannenberg e.a. II 408; Delahaye 1973: 45. 
 
Nr 1486  Henricus Antonii GILSMANS (GHILSMANS) 
vermeld 1510; 
1510 deservitor vicarie perpetue (1) te Rijsbergen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 408; zie nr 618. 
 
Nr 1487  Hubertus Theoderici Egidii GIELIS ?  
vermeld 1518-1519; 
1518 deservitor vicarie perpetue (1) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 241; 1935: 115; Bannenberg e.a. II 181; Delahaye 1973: 45, 46. 
 
Nr 1488  Cornelius Mathie ? die PAPE (Mathijssen) 
vermeld 1524-1544; 
1524 vicarius perpetuus (1) te Rijsbergen; 
1542-1544 deservitor ecclesie te Oud-Gastel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 408; Delahaye 1975: 156; zie nr 1900. 
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Nr 1489  Cornelius Antonii NOBEL (NOBELS; OBELS) 
vermeld 1524-1556; 
geboren te Roosendaal in bisdom Luik; 
overleden (voor 18-12-1556); 
1536-1556 vicarius perpetuus (1) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 241; 1935: 115, 116; Bannenberg e.a. II 155, 408, 409; Delahaye 1973: 
45; J.B. van Loon, Roosendaalse families. 3. Obels, Nobels, De Brabantse Leeuw 28 
(1989) 131-145, 131-133; zie nr 1027. 
 
Nr 1490  Cornelius Adriani SNOEYS (SNOY) 
vermeld 1541-1600; 
overleden (voor 31-12-1600); 
1555-1556 vicarius perpetuus (2) te Rijsbergen; 
1556-1600 vicarius perpetuus (1) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 187, 241; 1935: 116, 290, 291 († december 1600); Bannenberg e.a. II 387, 
388, 408; Delahaye 1973: 45-46. 
 
Nr 1493  Antonius RUPENPRIEZ (RUBREMPREZ, de) 
vermeld 1541-1548; 
1541-1548 vicarius perpetuus (2) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 1935: 116; Bannenberg e.a. II 409. 
 
Nr 1495  Magister Mathias Walteri  
vermeld 1566-1581; 
geboren te Brecht (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden (voor 31-12-1581); 
1566-1581 vicarius perpetuus (2) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 1935: 116; Ten Cate 1957: 96-97; Bannenberg e.a. II 409; Delahaye 1973: 
46-47. 
 
Nr 1496  Johannes die PAEP  
vermeld 1401; 
?1401 rector appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Kleyn nr 59: aantekeningen van G.C.A. Juten in zijn exemplaar van Krüger IV 
t.o. p.199 (thans in UB Nijmegen). 
 
Nr 1498  Arnoldus WONDER  
vermeld 1443; 
1443 rector appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Krüger IV 197; Juten 196 n.1. 
 
Nr 1500  Cornelius Hugonis  
vermeld 1459-1460; 
1459-1460 deservitor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Juten 196. 
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Nr 1504  Cornelius Lamberti  
vermeld 1473-1477; 
1473-1477 deservitor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Juten 197. 
 
Nr 1505  Antonius ZEEUKENS  
vermeld 1477; 
1477 deservitor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Juten 197. 
 
Nr 1506  Simon PIERMANS (PYERMANS) 
vermeld 1479-1487; 
geboren te Roosendaal in bisdom Luik; 
1479 coadiutor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Juten 197, 198; Bannenberg e.a. II 145, 159, 166. 
 
Nr 1508  Theodericus STYNEN (STYNE) 
vermeld 1485-1487; 
geboren te Turnhout (B.) ? in bisdom Kamerijk; 
1485-1487 coadiutor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Juten 197; Bannenberg e.a. II 392, 394; zie Jansen 1924: 131. 
 
Nr 1510  Frater Wilhelmus van ZEELST (ZEELST, de) 
vermeld 1510-1515; 
geboren te Tongerlo (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 10-07-1515; 
1510-1515 rector appendicis te Roosendaal; 
? rector ecclesie te Oevel (B.); 
? rector ecclesie te Tongerlo (B.); 
? rector ecclesie te Retie (B.); 
bronnen: Krüger IV 199; Van Spilbeeck 1902: 134-135; Bannenberg e.a. II 392; Slechten 
1978-1984: 202; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1513  Frater Johannes Huberti HUYSMANS alias STAEL (STALE, van den; 
HUIJSMANS) 
vermeld 1516-1525; 
geboren te Heusden in bisdom Utrecht; 
overleden 29-12-1524 te Leuven; 
1515-1524 rector appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Krüger IV 199; Van Spilbeeck 1902: 262; Juten 197 n.1; Bauwens 1853: 37 nr 
27; Schillings III 546 nr 118; Bannenberg e.a. II 392; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 
423-424; De Ridder 1978 nr 621; LP nr 621; norbertijn van Tongerlo; broer van nr 
1512*. 
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Nr 1516  Frater Arnoldus STREYTERS alias Van DIEST (STREIJTERS; DYEST, de; 
STRYTERS) 
vermeld 1513-1560; 
geboren circa 1494 te Diest (B.) in bisdom Luik; 
overleden 17-08-1560 te Mechelen (B.); 
1522-1524 rector ecclesie te Waalwijk; 
1530-1530 rector appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Coppens III.1:275; Schutjes V 874; Krüger IV 199-200; Van Spilbeeck 1902: 
161 en n.2; Brom 1908-1914 I nr 1998; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 I 395; Juten 
65-66, 157, 266, 295; Kleijntjens 1934: 156-166; Drossaers 1948-1949 nrs 2908, 2930, 
2939, 3361; Bauwens 1953: 42-43; Schillings III 469 nr 172; Bannenberg e.a. I 213, 214, 
215; II 215 en n.19, 225, 392, 429; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 424-425; De 
Ridder-Symoens 1978 nr 695; LP nr 695; abt en norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1517  Magister Cornelius Henrici  
vermeld 1524-1541; 
1530 coadiutor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 390, 392. 
 
Nr 1518  Magister frater Christianus HOZE alias Van HINTHAM (HOZIUS; HINTEM, 
de; BUSCODUCIS, de) 
vermeld 1514-1570; 
geboren te Hintham ('s-Hertogenbosch) in bisdom Luik; 
overleden 09-01-1570; 
? rector ecclesie te Vissenaken (B.); 
? rector ecclesie te Tongerlo (B.); 
1527 rector ecclesie te Oevel (B.); 
1536-1570 rector appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Krüger IV 200 († 08-01-1570); Van Spilbeeck 1902: 6; An. Coeverincx I 147; 
Juten 197 en n.2 (Adrianus); Schillings III 493 nr 223; Bannenberg e.a. II 195, 392, 394; 
De Ridder-Symoens & Milis 1971: 297-298; zie nr 2916. 
 
Nr 1520  Johannes Blasii  
vermeld 1536-1537; 
1536-1537 deservitor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Juten 197. 
 
Nr 1521  Wilhelmus Johannis DEECK (DECK) 
vermeld 1520-1556; 
1541-1556 coadiutor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Juten 197, 198; Bannenberg e.a. II 223, 392, 393. 
 
Nr 1522  Johannes Cornelii  
vermeld 1541; 
1541 coadiutor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 392, 393, 394. 
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Nr 1523  Johannes VORSTERS  
vermeld 1550-1551; 
1550-1551 coadiutor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Juten 197. 
 
Nr 1524  Herbertus Henrici LOERS alias HEES  
vermeld 1551-1561; 
overleden (voor 31-12-1561); 
1556 coadiutor appendicis te Roosendaal; 
1559-1556 rector ecclesie te Nieuw-Gastel par. Oud-Gastel; 
bronnen: Krüger III 398; Juten 197, 199, 201; Delahaye 1970: 23-24. 
 
Nr 1525  Gerardus Johannis BEECK  
vermeld 1562-1566; 
1566 coadiutor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 198, 392. 
 
Nr 1526  Magister Fredericus Jacobi (Arnoldi ?) van den ? CAMPEN (Aertssen) 
vermeld 1552-1605; 
geboren te Roosendaal in bisdom Luik; 
1566 coadiutor appendicis te Roosendaal; 
bronnen: Reusens 1866: 454 nr 29; Schillings IV 459; Bannenberg e.a. II 392, 393, 394; 
Bots e.a. 1979: 157 nr 174. 
 
Nr 1528  Johannes Ponseti ? PONSETI ?  
vermeld 1399; 
1399 rector ecclesie te Schakerloo; 
bronnen: Juten 250. 
 
Nr 1529  Petrus BLOCK alias De FINE (BLOK) 
vermeld 1405-1438; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
1405 rector ecclesie te Schakerloo; 
bronnen: Krüger III 427 n.b; Erens 1928-1929: 229 nr 296; Drossaers 1948-1949 III 34 nr 
1375, 37 nr 1386. 
 
Nr 1530  Johannes Jacobi van VESSEM (VESSEM, de; VOSSEM, de) 
vermeld 1390-1419; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 03-04-1419 (voor 25-04-1419) te 's-Hertogenbosch; 
1399-1419 rector ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Coppens II 106; III.2: 259; Schutjes IV 232, 234; V 77; Toepke I 73; Keussen I 
101 nr 6; Verreyt 1912: 160; Mosmans 1923-1924: 186; Juten 121; Van Rooij 1963 II 68 
nr 239; Van den Bichelaer 1989: 237. 
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Nr 1531  Walterus COULLART  
vermeld 1400; 
1400 deservitor ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Juten 121; is identiek met nr 1532 ?. 
 
Nr 1532  Walterus de STRATEN  
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Juten 121, 123, 124; is identiek met nr 1531 ?. 
 
Nr 1535  Theodericus PELS alias Van 'S-HERTOGENBOSCH (BUSCODUCIS, de) 
vermeld 1405-1430; 
1421-1422 deservitor ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Juten 121, 123; Mosmans 1923-1924: 187; Bannenberg e.a. I 81; II xxii, 4; Van 
den Bichelaer 1989: 72, 235. 
 
Nr 1536  Nicolaus van LOE  
vermeld 1430; 
1430 rector ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Habets 1887: 255, 265. 
 
Nr 1537  Sebertus van HOKELEM (HOECELEM, de; HOCULEM, de; HUECKELEM, 
van) 
vermeld 1421-1465; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 16-10-1465 te 's-Hertogenbosch; 
1437-1464-1465? rector ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Coppens II 144; Bormans 1869: 11; Schutjes IV 238, 239, 241; Hezenmans 
1886: 137; Keussen I 236 nr 37; Juten 122; Mosmans 1923-1924: 188; Bannenberg e.a. I 
109-110; II 207, 208; Van den Bichelaer 1989: 232; Rep. Germ. IV 3347; Van Dijck 
1983: 31. 
 
Nr 1539  Johannes HOSPITIS  
vermeld 1441-1468; 
1441-1443 deservitor vicarie perpetue te Eerschot; 
1445 coadiutor vicarie perpetue te Schijndel; 
1459-1464 deservitor ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Juten 122; Wils II 210 nr 51; Bannenberg e.a. I 173, 237; II 57, 59; zie nr 1543. 
 
Nr 1543  Johannes GASTMANS alias De BIE (BYE, (die); BIE, die; CASTMANS) 
vermeld 1475-1485; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1475-1485 rector ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Juten 122; Wils II 410 nr 102; Bannenberg e.a. II 365. 
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Nr 1544  Balduinus Godefridi de PASCUA  
vermeld 1479-1487; 
1479 deservitor ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
1487 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Juten 122; Van den Bichelaer 1989: 132 n.194, 235. 
 
Nr 1545  Johannes MOLS  
vermeld 1487; 
1487 rector ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Juten 122. 
 
Nr 1547  Rutgerus Henrici Rutgeri de CAMPO  
vermeld 1486-1510; 
geboren te Son ?; 
1510 deservitor ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 246; II 320, 365; zoon van Henricus Rutgeri. 
 
Nr 1548  Richaldus Richardi de MERODE alias Van PIETERSHEIM (PETERZEN, de; 
PETERCHEM, de; PETERSOM, de) 
vermeld 1503-1552; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 18-12-1552 (voor 31-12-1552) te Maastricht; 
1523-1551-1552? rector ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Schutjes IV 614; Juten 122, 124; Doppler 1928: 124; 1938-1939: 211; 
Schillings III 610 nr 193; Bannenberg e.a. II 365, 366; Domsta 1980 I 236; LP I nr 866; 
AÉvL I 152 f.6v. 
 
Nr 1549  Johannes Lamberti van GERWEN (GERWEN, de) 
vermeld 1510-1537; 
geboren te Schijndel ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 07-05-1537); 
1523-1537 deservitor ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
bronnen: Juten 123; Van Sasse van Ysselt 1936; Van Schijndel 1958: 88; Bannenberg 
e.a. II 365, 366; AÉvL I 152 f.6v. 
 
Nr 1550  Adrianus de GRYNSVEN (GRUESVEN, de; GRIJSVEN, de; Adamus) 
vermeld 1541-1551; 
1541-1551 deservitor ecclesie te Sint-Michielsgestel; 
1550-1551 vicarius perpetuus te Veghel; 
bronnen: Juten 123 (Adrianus); Bannenberg e.a. I 253; II 365 (Adamus), 366. 
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Nr 1575  Johannes TIERLOET (TIERLOUT; TIERLOT) 
vermeld 1370-1399; 
geboren te Breda ? in bisdom Luik; 
overleden 29-08-?; 
1399 rector ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 339, 393; Juten 257; Erens 1928-1929: 
114-115 nr 120, 123-126 nr 134, 137-138 nr 151. 
 
Nr 1576  Johannes de BURSTEDE  
vermeld 1399; 
1399 deservitor ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Juten 257; 1935: 160. 
 
Nr 1577  Theodericus de MAN (MAN) 
vermeld 1419-1462; 
1419-1462 rector ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Juten 257, 258; 1935: 145, 160; Bannenberg e.a. II 113, 119, 123, 124, 128. 
 
Nr 1578  Arnoldus NOYDENS alias Van BREDA (NOUTEN) 
vermeld 1398-1427; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
1419 deservitor ecclesie te Zonzeel; 
1421 deservitor ecclesie te Sprundel; 
bronnen: (zie) Keussen I 94 nr 11; Juten 87, 91, 257, 260; 1935: 160, 205. 
 
Nr 1579  Johannes de ROEST (ROEST) 
vermeld 1469-1502; 
1469-1502 rector ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Juten 257; 1935: 160; Bannenberg e.a. II 415; zie Thys 1865: 12. 
 
Nr 1580  Petrus van ZEVENBERGEN (SEPTEM MONTIBUS, de) 
vermeld 1474-1475; 
1474-1475 deservitor ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Juten 257; 1935: 160; zie nr 1232. 
 
Nr 1583  Ludovicus Rolandi (Rolants) 
vermeld 1510; 
1510 rector ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899 I 456; Juten 1935: 160; Bannenberg e.a. II 415. 
 
Nr 1584  Henricus Henrici van EINDHOVEN (EYNDOVIA, de; ENDOVIA, de; 
EYNDOVEN, de) 
vermeld 1485-1510; 
overleden 08-10-?; 
1510 deservitor ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 405; Habets & Flament 1889-1899 I 456; 
Juten 241; 1935: 160; Bannenberg e.a. II 409, 415. 
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Nr 1586  Johannes HUGIUS alias Van EYNDE (HUGEN) 
vermeld 1556-1575; 
overleden 18-08-1575; 
1556 deservitor ecclesie te Sprundel; 
1558-1575 rector ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Juten 258 en n.1; 1935: 160; Bannenberg e.a. II 415. 
 
Nr 1587  Petrus van GOIRLE (GOERLE, van) 
vermeld 1471-1480; 
1471-1480 rector ecclesie te Rucphen par. Sprundel; 
bronnen: Juten 259 n.1; 1935-1938: 18. 
 
Nr 1589  Frater Lambertus  
vermeld 1485; 
1485 deservitor ecclesie te Rucphen par. Sprundel; 
bronnen: Juten 259; 1935-1938: 18; Bannenberg e.a. II 416; O. Carm. (carmeliet). 
 
Nr 1591  Magister Martinus Johannis ? HUET(IUS) (HUTINS; HOMSEAU, de (?); 
HOMSCAN, de ?/ HANSCAN, de ?) 
vermeld 1523-1575; 
geboren te Luik (B.) in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1575); 
1523-1541 rector ecclesie te Rucphen par. Sprundel; 
bronnen: Poncelet 1906: XXVI-XXVII, LXIX; Juten 259; 1935-1938: 19; Schillings IV 
310 nr 323; Bannenberg e.a. II 416 en n.47; LP I nr 10* (broer). 
 
Nr 1592  Martinus Adriani  
vermeld 1523-1541; 
overleden (voor 31-12-1541); 
1523-1541 deservitor ecclesie te Rucphen par. Sprundel; 
bronnen: Juten 259 en n.3; 1935-1938: 19; Bannenberg e.a. II 416. 
 
Nr 1593  Adrianus Adriani van SPRUNDEL (SPRUNDEL, de) 
vermeld 1545-1561; 
geboren te Sprundel in bisdom Luik; 
1545-1561 rector ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Juten 259 en n.3; 1935-1938: 19. 
 
Nr 1594  Cornelius Henrici van ROOSENDAAL (ROOSENDAAL, de) 
vermeld 1556; 
1556 deservitor ecclesie te Rucphen par. Sprundel; 
bronnen: Juten 259: 1935-1938: 19. 
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Nr 1595  Adrianus Petri van GROOT-ZUNDERT (ZUNDERT, de) 
vermeld 1561-1571; 
overleden 01-01-1575; 
circa 1555 deservitor appendicis te Terheijden par. Breda; 
1561-1571 rector ecclesie te Rucphen par. Sprundel; 
bronnen: Juten 1935: 197; 1935-1938: 19; Bannenberg e.a. II 362 (is dezelfde?), 416. 
 
Nr 1597  Nicolaus de SLYNGELANT  
vermeld 1399; 
1399 rector ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 250; 1935-1938: 87. 
 
Nr 1598  Witto van MECHELEN (MECHLINIA, de) 
vermeld 1399-1427; 
1399 coadiutor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 250, 252. 
 
Nr 1599  Johannes Wittonis (WITTOMS (sic!)) 
vermeld 1400-1442; 
1400 deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Habets 1877: 265; Juten 237, 250, 252, 289; 1935-1938: 87. 
 
Nr 1600  Johannes de BARGEN alias Van BERGEN  
vermeld 1405-1427; 
1405-1427 rector ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 250, 251; 1935-1938: 87; Bannenberg e.a. II 206. 
 
Nr 1603  Martinus Egidii CRUDENER alias Van STEENBERGEN (CRUDENOERS; 
CRUDENERS; STEENBERGHEN, de) 
vermeld 1421-1462; 
geboren te Steenbergen ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 01-08-1462); 
1438-1462 deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 251, 253, 255, 291; 1935-1938: 87. 
 
Nr 1604  Magister Johannes de GLIMES (GLYMEZ, de; GLYMIS; GLYMES, de) 
vermeld 1443-1497; 
overleden (voor 31-12-1497) te Brussel; 
1457-1497 rector ecclesie te Steenbergen;; 
1472/1473-1479 landdeken van Hilvarenbeek;; 
bronnen: Reusens I 150 nr 34; Brom 1908-1914: 586 nr 1646; Verreyt 1909: 59; Juten 
78, 138, 151, 173, 240, 251 en n.2, 287; 1924b: 285-286; 1935-1938: 58, 87-88; Doppler 
1937: 252; 1938-1939: 183, 195; (zie) Slootmans 1945: 67 n.4; Drossaers 1948-1949 III 
nrs 1792, 1798, 1803, 1972; Bannenberg e.a. II 412; Van Dijck 1973: 80; zie Leynen 
1980 73 n.13; scriptie M. Carlier 1985-1986: 267 nr 359; zie Le Carpentier 1664 I 456. 
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Nr 1605  Martinus Judoci Adriani  
vermeld 1469-1478; 
1469-1478 deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 251; 1935-1938: 88; zie nr 3933. 
 
Nr 1607  Adrianus MILITIS  
vermeld 1510; 
1508-1510 deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 1935-1938: 88; Bannenberg e.a. II 412, 413. 
 
Nr 1608  Magister Martinus van der VLIET (VLIET, vanden) 
vermeld 1519; 
1519 deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 251; 1935-1938: 89; Bannenberg e.a. II 180-181. 
 
Nr 1609  Magister Henricus Martini ZUENE alias Van RAAMSDONK (ZUEN; 
RANSDONCK, de) 
vermeld 1520-1530; 
geboren te Raamsdonk in bisdom Luik; 
1524-1530 rector ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 1935-1938: 89; Schillings III 623 nr 224; Bannenberg e.a. II 412. 
 
Nr 1610  Cornelius Alexandri van HEENVLIET (HE(E)NVLIET, de) 
vermeld 1504-1541; 
geboren circa 1490 in bisdom Luik; 
1532-1541 deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 251; 1935-1938: 89; Schillings III 277 nr 88; Bannenberg e.a. II 412, 415. 
 
Nr 1611  Magister Hieronymus Laurentii du BLIOUL alias Van BRUSSEL (BLYOUL; 
DUBLIOUL; DUBLIOEN) 
vermeld 1527-1556; 
geboren te Brussel (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 22-04-1556 te Breda; 
1537-1556 rector ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 334, 360; Reusens 1865: 300 nr 14; 1881-1902 
I 266; Juten 1902: 233; 1910a: 144; Juten 251, 252; 1935-1938: 89; Halkin 1936: 
190-191; De Vocht 1951-1955 II 213-214 en n.1; Placidus 1952: 171; Frenken 1956: 26, 
56, 109, 130, 196; Schillings III 778 nr 110; Bannenberg e.a. II 193, 412, 415; Gooskens 
1981: 60; Ten Raa 1990: 245-246. 
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Nr 1612  Wilhelmus Judoci van HOLSTEIN alias Van SCHAUMBURG (HOLSTEYN 
SC(H)OUWENBORCH, ab) 
vermeld 1541-1580; 
geboren te Schaumburg (D.) ? in bisdom Minden (D.); 
overleden (voor 31-12-1580) te Möllenbeck (D.); 
1556-1566 rector ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Zedler 1732-1750 dl.34 kol.1020-1023; Keussen II (488) nr 116; Juten 251; 
1935-1939: 89; Schillings IV 238 nr 70; Bannenberg e.a. II 412. 
 
Nr 1619  Henricus LOUWER  
vermeld 1400; 
1400 deservitor ecclesie te Steensel; 
bronnen: Juten 248; Boelaars 1989: 179; = nr 1618* ?. 
 
Nr 1621  Lucas SPRENGERS (SPRENGER) 
vermeld 1459-1470; 
1459-1464 deservitor ecclesie te Steensel; 
bronnen: Juten 248; Bannenberg e.a. I 213. 
 
Nr 1622  Henricus de BEERSE (BEERSSE, de; BEERZE, de) 
vermeld 1460-1472; 
1460-1469 deservitor ecclesie te Veldhoven; 
1470-1472 deservitor ecclesie te Steensel; 
bronnen: Juten 248; Bannenberg e.a. I 234; II 64, 65, 66, 67 (2x), 136. 
 
Nr 1623  Jacobus LEEMANS  
vermeld 1477-1502; 
geboren in bisdom Luik; 
1473-1489 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Wintelre en Vessem; 
1477-1478 deservitor ecclesie te Steensel; 
bronnen: Juten 215, 216, 248; AÉvL I 150 f.12v. 
 
Nr 1626  Heimericus Martini Everardi (Eymericus) 
vermeld 1524; 
1524 deservitor ecclesie te Steensel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 411. 
 
Nr 1627  Adrianus UTENBOSCH (UUTENBOSCH; UUTEN BOSCH; 
WUSTENBOSCH) 
vermeld 1530-1556; 
geboren te Steensel in bisdom Luik; 
1530-1556 deservitor ecclesie te Steensel; 
bronnen: Juten 248, 249; Bannenberg e.a. II 411; Boelaars 1989: 179; zie nr 934. 
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Nr 1628  Gerardus de MEER alias Van 'S-HERTOGENBOSCH (MEER, van der; MER) 
vermeld 1547-1579; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 05-11-1579 (voor 31-12-1579) te Maastricht; 
?1547- rector ecclesie te Steensel; 
bronnen: Coppens II 334; III.1: 160; Schutjes II 233; IV 555; V 680; Doppler 1928: 134; 
1937: 258; Schillings IV 477 nr 262; Bannenberg e.a. II 258; Bots e.a. 1979: 505 nr 3475. 
 
Nr 1629  Magister Henricus Hermanni de BIE alias Van 'S-HERTOGENBOSCH (BIJE, 
de; BYE, de; BYE) 
vermeld 1532-1563; 
geboren circa 1514 te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 15-02-1563 te 's-Hertogenbosch; 
1550-1553 rector ecclesie te Steensel; 
bronnen: Coppens II 122; Reusens 1865: 310 nr 109; Schutjes IV 258; V 680; C.C.V. 
Verreyt, Personen begraven in de (gesloopte) Predikheerenkerk te 's-Hertogenbosch, 
Taxandria 3 (1896) 57-67, 63-64; Verreyt 1908: 40 († 1568); Juten 248; Schillings IV 78 
nr 241; Schillings IV 78 nr 241; Bannenberg e.a. I 49, 82; II 29; Boelaars 1989: 179; G. 
van der Velden, De gotische kelk van Bokhoven, Met gansen trou 18 (1968) 93; zie 
Hezenmans 1886: 134. 
 
Nr 1630  Magister Petrus Petri (de) RUIJTER junior alias Van 'S-HERTOGENBOSCH 
(RUT(H)ER; RUYTHERE, de; RUYTER, de) 
vermeld 1545-1601; 
geboren circa 1530 te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 23-01-1601 te 's-Hertogenbosch; 
1551-1556 vicarius perpetuus te Dinther; 
1556-1566 rector ecclesie te Steensel; 
1570-1601? rector ecclesie te Den Dungen; 
bronnen: Coppens II 126; Reusens 1866: 244 nr 33; Schutjes IV 253, 264, 268, 269, 274; 
Van Epen 1897: 41; Van der Does de Willebois 1904-1906 IV 479-480; Verreyt 1911: 
274; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 I, II 252, 561; 1916: 191; Juten 249; Schillings IV 
307 nr 207; Van Rooij 1963 I 27-28 nr 237, 281 nr 3459; Bannenberg e.a. I 170; II 29, 
411; Boelaars 1989: 179; Adriaenssen 1990: 90. 
 
Nr 1631  Henricus Petri SJONGEN (SIONGEN; TSJIONGEN; Hubertus) 
vermeld 1556-1596; 
1566-1595 deservitor ecclesie te Steensel; 
bronnen: Schutjes V 680 (`deed in 1596 afstand'); Juten 55; Bannenberg e.a. II 342, 351, 
411; Boelaars 1989: 179; J.W. Hagen, Twee 16de-eeuwse onderpastoorscontracten voor 
Steensel, De Rosdoek nr 57 (okt. 1990) 6-10. 
 
Nr 1633  Michael Laurentii  
vermeld 1419-1419; 
-1419 rector ecclesie te Strijen; 
bronnen: Juten 260. 
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Nr 1635  Arnoldus LEEUW  
vermeld 1443-1445; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1443-1445 rector ecclesie te Strijen; 
bronnen: Juten 261. 
 
Nr 1638  Magister Laurentius Mathie Martini van STRIJEN (STRYEN, de) 
vermeld 1485-1524; 
1489 deservitor ecclesie te Strijen; 
bronnen: Juten 261, 262; Bannenberg e.a. II 149, 168. 
 
Nr 1641  Johannes de CLEIRE alias Van BOXTEL  
vermeld 1401-1401; 
geboren te Boxtel ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-05-1401); 
-1401 rector appendicis te Nieuw-Strijen par. Strijen; 
bronnen: Juten 262. 
 
Nr 1643  Gosuinus de SPINA  
vermeld 1485; 
1485 rector appendicis te Nieuw-Strijen par. Strijen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 400, 401, 417. 
 
Nr 1648  Henricus Wilhelmi  
vermeld 1476-1476; 
overleden (voor 15-03-1476); 
-1476 rector ecclesie te Westmaas par. Strijen; 
bronnen: Juten 262-263. 
 
Nr 1650  Gijsbertus Theoderici  
vermeld 1524; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1524- rector ecclesie te Westmaas par. Strijen; 
bronnen: Juten 263. 
 
Nr 1654  Frater Johannes (de) BRUYN alias BRUNE  
vermeld 1414-1419; 
overleden 21-07-1419 (voor 19-08-1419); 
1414-1419 rector ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Coppens III.2: 182 († 27-08-1414); Schutjes V 711; Van Spilbeeck 1902: 141 
(† 21-07-?), 166 n.2 († 27-08-1419); Juten 264 en n.3 († vóór 19-08-1419: dus: † 
21-07-1419); Van Loon 1978: 88, 127; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 1660  Johannes Johannis Jacobi van WESTERHOVEN alias HAMUS 
(WESTERHOVEN, de) 
vermeld 1473-1501; 
geboren te Westerhoven in bisdom Luik; 
overleden 18-11-1501; 
1485?-1486?-1487? rector ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Coppens III.2: 182 (circa 1470); Schutjes V 711; Van Spilbeeck 1902: 235; 
Berlière 1904: 209 nr 1888; Wils II 297 nr 91; De Ridder-Symoens & Milis 1971: 299; 
Van Loon 1978: 90, 127; abt en norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1662  Frater Cornelius (de) WYTEN alias WITTEN (WIJTEN; WEYTIN) 
vermeld 1476-1484; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden 01-10-1484 te Parijs; 
1477-1479 rector ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Coppens III.2: 182; Schutjes V 711; Fournier & Dorez 1895-1913 III 50, 53, 58, 
59, 70, 82; Van Spilbeeck 1902: 196; Juten 265; Wils II 353 nr 30; De Ridder-Symoens 
& Milis 1970: 429-430; Van Loon 1978: 90, 127; Adriaenssen 1987: 258; 1991b: 
269-271, 273; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1665  Frater Rutgerus Judoci de HOLTEN alias Van BROGHEL (HOLTEN, (van); 
BROEGHEL, de) 
vermeld 1485-1527; 
geboren te Breugel in bisdom Luik; 
overleden 01-07-1527; 
1502-1527 rector ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Coppens III.2: 182 en n.5 († 30-06-1527); Schutjes V 711; Van Spilbeeck 1902: 
128 († 01-07-1527) en n.2 († 30-06-1527); Juten 266 en n.1; Wils II 502 nr 126; Boeren 
1953-1955: 117-124; 1955: 95; Van de Meerendonk 1967: 59; Bannenberg e.a. II 418; 
De Ridder-Symoens & Milis 1971: 297; Van Loon 1978: 91, 127; norbertijn van 
Tongerlo. 
 
Nr 1666  Frater Gosuinus Wilhelmi PEYNENBORCH alias Van OISTERWIJK 
(PONENBORCH; PAEYNENBOSCH; PENBURCH) 
vermeld 1508-1538; 
geboren te Oisterwijk in bisdom Luik; 
overleden 16-01-1538 (voor 25-01-1538); 
(na 1521) rector ecclesie te Tongerlo (B.); 
1527-1538 rector ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Coppens III.2: 182; Schutjes V 711; Van Spilbeeck 1902: 11; Juten 266; Boeren 
1955: 95; Schillings III 362 nr 68; Bannenberg e.a. II 418; De Ridder-Symoens & Milis 
1971: 303; Van Loon 1978: 91-92, 127; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 1668  Frater Gerardus Francisci VUCHTS alias Van 'S-HERTOGENBOSCH 
(VUCHT; BUSCODUCIS, de) 
vermeld 1520-1554; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 25-06-1554; 
1538-1554 rector ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Coppens III.2: 182 († 26-06-1554); Schutjes V 711; Van Spilbeeck 1902: 123; 
Juten 266 en n.2; Boeren 1953-1955: 119; 1955: 95 en n.61; Schillings III 629 nr 95; 
Bannenberg e.a. II 418; De Ridder-Symoens & Milis 1971: 307; Van Loon 1978: 92, 
127; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1671  Frater Godefridus de PLATEA alias Van der STRATEN (STRAETEN, van der; 
DIESTENSIS; PLATEA, a) 
vermeld 1540-1579; 
geboren te Diest (B.); 
overleden 20-04-1579 te Duffel (B.); 
1555-1564 rector ecclesie te Broechem (B.); 
1564-1570 rector ecclesie te Tilburg; 
1570-1579 rector ecclesie te Duffel (B.); 
bronnen: Coppens III.2: 183; Schutjes V 711; Van Spilbeeck 1902: 76-77; An. 
Coeverincx I 134; Boeren 1955: 96; Schillings IV 215 nr 350; Bannenberg e.a. II 418, 
419 (T.); De Ridder-Symoens & Milis 1971: 303; Van Loon 1978: 92, 103, 127; Deliën 
1985-1986: 35, 53; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1672  Arnoldus Benedicti van ERP (ERP, de) 
vermeld 1537-1566; 
1537 coadiutor ecclesie te Heeswijk; 
1566 coadiutor ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 198; II 418. 
 
Nr 1673  Nicolaus Dionysii MUTSAERTS (MUDTSAERTS; MUDSAERTS) 
vermeld 1552-1608; 
geboren circa 1530 te Tilburg; 
overleden 17-11-1608; 
1570-1592 rector ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Coppens III.2: 183 (pastoor van Tilburg 1569-1592); Schutjes V 711; Van 
Spilbeeck 1902: 234; Boeren 1955: 96; Van Loon 1978: 92-95, 127; Deliën 1985-1986: 
35, 36; Adriaenssen 1988a: 67-68; abt en norbertijn van Tongerlo; zie F.W. Smulders, 
Mutsart I (14e eeuw), Mutsart (II) (15e eeuw), Mutsart III (15e en 16e eeuw), De 
Brabantse Leeuw 6 (1957) 4-7, 22-25, 46-48. 
 
Nr 1674  Gerardus Gijsberti  
vermeld 1470; 
1470- deservitor appendicis te Enschot par. Tilburg; 
bronnen: Juten 270; Deliën 1985-1986: 34. 
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Nr 1675  Henricus LOEZEN (LOZEN; LOESEN) 
vermeld 1485-1500; 
1485-1486 deservitor appendicis te Enschot par. Tilburg; 
1500 deservitor ecclesie te Drunen; 
bronnen: Juten 270; Bannenberg e.a. II 147, 418, 419; Deliën 1985-1986: 34; AÉvL I 
150b f.4r. 
 
Nr 1676  Johannes de MERA  
vermeld 1524-1541; 
1524-1541 deservitor appendicis te Enschot par. Tilburg; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 419; Deliën 1985-1986: 35. 
 
Nr 1677  Frater Johannes van der SPIEGHEL (SPIEGHEL, van den; SPIGHEL) 
vermeld 1419-1425; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 27-10-?; 
1419-1425 rector ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Keussen I 284 nr 16; Juten 299, 300; Van der Velden 1986: 83; norbertijn van 
Berne. 
 
Nr 1678  Ludovicus BORCHGREVE  
vermeld 1430; 
1430 rector ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Habets 1887: 267; vermoedelijk norbertijn van Berne; zie Van Sasse van Ysselt 
1911-1914 I 428 n.1; zie DRGS VIII 357 nr suppl. 2007. 
 
Nr 1680  Heimericus de ARENA  
vermeld 1463-1475; 
1463-1470 deservitor ecclesie te Vlijmen; 
1474-1475 deservitor appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
bronnen: Juten 299, 300; Bannenberg e.a. II 134. 
 
Nr 1682  Johannes Arnoldi van GEMERT alias AUSEMS (GEMERT, de; GEMERT; 
GHEMERT, (de)) 
vermeld 1475-1524; 
1475 coadiutor ecclesie te Vlijmen; 
1485 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie Groot-Begijnhof par. 

's-Hertogenbosch; 
bronnen: Juten 299; Mosmans 1923-1924: 191; Bannenberg e.a. I 84; II 263, 265; Van 
den Bichelaer 1989: 134 n.211, 231. 
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Nr 1684  Nicolaus MOMBER (MOMMER) 
vermeld 1442-1453; 
geboren te Herwijnen in bisdom Utrecht; 
overleden 29-10-?; 
circa 1450? rector ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Coppens III.2: 312; Schutjes V 830; Keussen I 563 nr 2; Van der Velden 1986: 
84; Van Bavel 1990: 37 nr 701, p.96; norbertijn van Berne. 
 
Nr 1686  Frater Thomas Henrici HERINCK (HARINCX) 
vermeld 1486-1497; 
overleden 29-01-?; 
1496-1497 rector ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Coppens III.2: 312; Schutjes V 830; Keussen II 338 nr 131; Juten 299; Van der 
Velden 1986: 21-22; Van Bavel 1990: 80 nr 918, 84 nr 937, p.96; norbertijn van Berne. 
 
Nr 1687  Frater Petrus Luce ? LUEIJRICX (?) alias LUUCX (LUUKX) 
vermeld 1510-1520; 
overleden 13-12-1520; 
1510 rector ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Coppens III.2: 312; Schutjes V 830; Bannenberg e.a. II 431 en n.54; Van der 
Velden 1986: 95; norbertijn van Berne. 
 
Nr 1688  Theodericus Jacobi van den WIEL (WYELE, van den; WIEL, die) 
vermeld 1519-1530; 
1519-1530 rector ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Juten 299; Bannenberg e.a. II 431; vermoedelijk norbertijn van Berne; zie 
Keussen III nr 1747a (?). 
 
Nr 1689  Rutgerus de BOERT  
vermeld 1523; 
1523 coadiutor ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Juten 299. 
 
Nr 1690  Johannes LAY alias LAU  
vermeld 1524; 
1524 coadiutor ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 431. 
 
Nr 1691  Frater Johannes Mathie van TEEFFELEN (TEFELEN, de; TEEFELEN) 
vermeld 1522-1558; 
geboren circa 1490 te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 02-02-1558; 
1522-1531 rector appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
1531?-1558 rector ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Coppens III.2: 249, 312 († 02-02-1558); Schutjes III 592; V 830 († 02-01-1558; 
Juten 299; Kleijntjens 1934: 161, 162; Bannenberg e.a. II 431; Van Rooij 1963 I 278 nr 
3436; Van der Velden 1986: 23; norbertijn van Berne. 
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Nr 1692  Joachim Antonii van UDEN alias WALRAVEN (UDEN, de) 
vermeld 1556-1558; 
1556 coadiutor ecclesie te Vlijmen; 
1558 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 312; Juten 299. 
 
Nr 1693  Frater Henricus Nicolai BUYS (BUIJS; BEYS) 
vermeld 1552-1572; 
geboren circa 1514 te Heusden in bisdom Utrecht; 
overleden 21-12-1572; 
1558-1572 rector ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Coppens III.2: 312; Schutjes V 830; Kleijntjens 1934: 160-161, 195, 196, 197, 
198; Bannenberg e.a. II 431; Van der Velden 1986: 96-97; norbertijn van Berne. 
 
Nr 1695  Johannes van (den) BOMMEL (BOMELE, van den; BOEMELE, van den; 
BOEMEL, de) 
vermeld 1419-1430; 
1419-1430 deservitor appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
bronnen: Habets 1887: 267; Juten 300. 
 
Nr 1696  Johannes van ENGELEN (ENGELEN, de) 
vermeld 1436-1438; 
1436-1438 deservitor appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
bronnen: Juten 300. 
 
Nr 1697  Johannes Tilmanni  
vermeld 1441-1479; 
1441-1470 coadiutor appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
1479 deservitor ecclesie te Peer; 
bronnen: Juten 260, 300; Remans 1966: 302; Bannenberg e.a. I 221. 
 
Nr 1698  Frater Godefridus de DOESELDONCK (DOESELDONCQ, van; 
DOESELDONC) 
vermeld 1477-1479; 
overleden 29-01-?; 
1477-1479 deservitor appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
bronnen: Coppens III.2: 249; Schutjes III 591; Juten 300; Van der Velden 1986: 21-22; 
norbertijn van Berne. 
 
Nr 1699  Godefridus van DUFFEL (DUFFEL, de) 
vermeld 1485; 
1485 deservitor appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 432; Van der Velden 1985b: 91. 
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Nr 1700  Frater Wilhelmus van UDEN alias Van BERLICUM (UDEN, de; UDEM; 
BEERLICUM, de) 
vermeld 1488-1519; 
geboren te Berlicum in bisdom Luik; 
overleden 08-01-?; 
1507-1519 rector appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
bronnen: Coppens III.2: 249; Schutjes III 591; Keussen II 236 nr 94; Juten 300; 
Bannenberg e.a. II 289, 432; Van der Velden 1986: 15-16; norbertijn van Berne. 
 
Nr 1701  Apollonius van UDEN (UDEN, de) 
vermeld 1510; 
1510 deservitor appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 432. 
 
Nr 1702  Godefridus BANS (Goert) 
vermeld 1506-1514; 
?1506-1514 deservitor appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
1510 deservitor vicarie perpetue te Vierlingsbeek; 
bronnen: Schutjes I 385; III 591; Bannenberg e.a. II 276. 
 
Nr 1703  Gosuinus Petri PREKERS alias PECKER (PREKER; PRECKER) 
vermeld 1520-1540; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 04-09-1540 (voor 30-11-1540); 
1536-1540/1541 rector appendicis te Engelen par. Vlijmen; 
bronnen: Coppens III.2: 249; Schutjes III 591; Keussen II 819 nr 16; 840 nr 12; Verreyt 
1910: 175 († 1541); Juten 300; Van Dijck 1973: 456 († 1540); Van der Velden 1986: 69 
(† 1541); dossier De Ridder-Symoens; norbertijn van Berne. 
 
Nr 1706  Frater Georgius Wilhelmi van KESSEL alias Van SOMEREN (KESSELL, de; 
ZOMERE, de; SOEMEREN, de) 
vermeld 1534-1558; 
geboren te Someren in bisdom Luik; 
overleden 20-05-1558 (voor 24-06-1559); 
1555-1558 rector appendicis te Engelen; 
bronnen: Coppens III.2: 249; Schutjes III 592; Juten 300; Kleijntjens 1934: 159, 161; Van 
der Velden 1986: 47; norbertijn van Berne. 
 
Nr 1709  Egidius SLEUT  
vermeld 1400; 
1400 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Juten 301. 
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Nr 1710  Magister Wilhelmus van ROSMEER (ROESMEER, de; ROESMEER, van; 
ROESMER, de) 
vermeld 1409-1442; 
overleden 26-03-1442; 
1409-1421 rector ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
na 1421 rector ecclesie te Luik (B.); 
bronnen: Schutjes V 849; Juten 301; aantek. Otten; priester van de Duitse orde. 
 
Nr 1711  Mathias de CAU alias CANNE  
vermeld 1427-1430; 
1427-1430 rector ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Habets 1887: 266; Juten 301; vermoedelijk priester van de Duitse orde. 
 
Nr 1713  Petrus de HAEN  
vermeld 1427-1436; 
1436 coadiutor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Juten 301; Bannenberg e.a. I 79. 
 
Nr 1714  Nicolaus die HOESSCHE (HOESCH, (de)) 
vermeld 1437-1464; 
-1437 rector ecclesie te Sierstorff (D.); 
1438-1464 rector ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Schutjes V 849; Verreyt 1896: 232; Redlich 1907-1914 II.1: 417 n.2; Juten 301; 
Bannenberg e.a. II 129-130; priester van de Duitse orde. 
 
Nr 1715  Arnoldus die CORTE (CORT) 
vermeld 1436-1438; 
1436 coadiutor ecclesie te Waalwijk; 
1438 coadiutor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Juten 295, 301. 
 
Nr 1717  Jacobus van GEEL (GHELE, de; GHEEL, de) 
vermeld 1469-1487; 
1469-1487 rector ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Juten 301; Bannenberg e.a. II 432; vermoedelijk priester van de Duitse orde. 
 
Nr 1719  Mathias de PAPENDONCK  
vermeld 1485-1518; 
overleden (voor 16-09-1518); 
1485 coadiutor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Juten 301; Bannenberg e.a. I 140; II 432 (V.); = nr 1718*?. 
 
Nr 1722  Arnoldus van MEER  
vermeld 1503-1506; 
overleden 25-02-1506 (voor 28-06-1509); 
1503-1506 rector ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Schutjes V 849; aantek. Otten; priester van de Duitse orde. 
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Nr 1724  Nicolaus Ancelmi  
vermeld 1510; 
1510 coadiutor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 432, 433. 
 
Nr 1725  Johannes Henrici van GELDROP  
vermeld 1523-1537; 
1523-1537 coadiutor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Juten 301; Van Rooij 1963 I 129 nr 2083; Bannenberg e.a. II 432, 433. 
 
Nr 1726  Henricus  
vermeld 1524; 
1524 coadiutor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 432; zie nr 1725. 
 
Nr 1728  Henricus BOCHOLT  
vermeld 1555; 
1555 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Schutjes V 849. 
 
Nr 1729  Florentius Henrici MASSCHEREEL (MARSCHEREEL) 
vermeld 1555-1608; 
overleden 29-04-1608 (voor 10-05-1608) te 's-Hertogenbosch; 
1556-1608 rector ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Coppens III.2: 334; Schutjes V 849-850 en n.1; Verreyt 1910: 219; Van Sasse 
van Ysselt 1911-1914 I 350, 413-415; III 161; Juten 302; Bannenberg e.a. II 432; Van 
Dijck 1973: 298, 456, 458; priester van de Duitse Orde; zie nr 619. 
 
Nr 1734  Magister Gerlacus Emondi ? van GEMERT (GHEMERT, de; GEMERT, de; 
GHEEMERT, de) 
vermeld 1388-1446; 
overleden (voor 22-06-1446); 
1394-1446 rector ecclesie te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Schutjes V 323; Habets 1887: 264; Toepke I 31; Juten 302, 303; Mosmans 
1923-1924: 187; Bannenberg e.a. II 433 n.57; Van den Bichelaer 1989: 66, 71, 77 en 
n.264 en n.270, 125 n.153, 140-141 n.262, 231. 
 
Nr 1735  Theodericus van EMPEL (EMPEL, de) 
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Juten 302. 
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Nr 1736  Everardus van DEURNE (DOERNE, de) 
vermeld 1405-1448; 
overleden (voor 07-09-1448); 
1418 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Schutjes IV 204, 309-310; Juten 302; Bannenberg e.a. I 80, 81, 83, 84, 134; 
Rep. Germ. VI 3 nr 40. 
 
Nr 1738  Johannes Nicolai van EINDHOVEN  
vermeld 1485-1511; 
overleden (voor 31-12-1511); 
1485-1510 vicarius perpetuus te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Verreyt 1909: 56; Juten 303; Bannenberg e.a. II 433. 
 
Nr 1740  Gerardus die VRIES  
vermeld 1510-1556; 
1510 deservitor vicarie perpetue te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 29; II 433. 
 
Nr 1741  Theodericus SCHOUWERMANS (SCOUWERMANS) 
vermeld 1519-1532; 
geboren te Eindhoven in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1533); 
1523-1530 vicarius perpetuus te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Houben 1890: 81; Juten 303; Bannenberg e.a. II 433; Van Dijck 1983: 26 († 
1532/1533). 
 
Nr 1742  Henricus BOECKHOUT  
vermeld 1551; 
1551 deservitor vicarie perpetue te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Juten 302. 
 
Nr 1743  Magister Johannes Jacobi HORCKMANS alias Van LIEROP (HERCKMANS; 
HOERCKMANS) 
vermeld 1548-1585; 
geboren te Lierop in bisdom Luik; 
overleden (voor 07-02-1585); 
1562-1585 vicarius perpetuus te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Coppens III.2: 325; Reusens 1866: 257 nr 87; Schutjes V 845; Juten 304; 
Schillings IV 361 nr 172; Bannenberg e.a. II 434; Bots e.a. 1979: 381 nr 2322; A.C.M. 
Kappelhof, Vughtse persoonsnamen in 1562, De Brabantse Leeuw 28 (1979) 33-50, 34; 
zie nr 2618. 
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Nr 1749  Frater Franco BACK (BAC; Francken) 
vermeld 1400; 
overleden 08-10-?; 
1400 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 274; Schutjes V 873 (vermeld 1385); Van Spilbeeck 1902: 203; 
Juten 295; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1750  Frater Theodericus SMAELGEEST (SMAELGHEEST; SMALGEEST) 
vermeld 1418-1438; 
overleden 26-04-?; 
1418-1438 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 274; Schutjes V 873; Habets 1887: 267; Van Spilbeeck 1902: 
81; Juten 295 en n.1; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1751  Wilhelmus BUYSCH (BRUYSCH) 
vermeld 1418-1419; 
1418-1419 coadiutor ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Juten 295, 296. 
 
Nr 1752  Gerardus Johannis van DEURNE (DOERNE, de) 
vermeld 1438; 
1438 coadiutor ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Juten 295. 
 
Nr 1754  Frater Johannes van BREDA (BREDA, de) 
vermeld 1473-1474; 
overleden 05-06-?; 
1473-1474 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 274; Schutjes V 873; Van Spilbeeck 1902: 110; Juten 295; 
Bannenberg e.a. II 138; norbertijn van Tongerlo; is identiek met nr 1755?. 
 
Nr 1755  Johannes de MERA  
vermeld 1474-1479; 
1474-1479 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Juten 295; Bannenberg e.a. II 140, 141, 145; is identiek met nr 1754?; zie Wils 
II 323 nr 15. 
 
Nr 1757  Frater Henricus de LINSMEAU alias De LAPIDE (LISMELLO, de/van; 
LISMELLE, van; LYSMELE, de) 
vermeld 1510-1536; 
geboren te Linsmeau (B.) in bisdom Luik; 
overleden 08-03-1536; 
1510 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 275; Schutjes V 874; Van Spilbeeck 1902: 45-46; Schillings III 
457 nr 214; Bannenberg e.a. II 429; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 1758  Godefridus Segeri (Godefridi ?) (Johannes ?) 
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 418, 429, 430. 
 
Nr 1759  Frater Johannes Andree ? KELDERMANS (KELDERMAN) 
vermeld 1492-1516; 
geboren te Mechelen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 17-07-1516 te Waalwijk; 
-1494 rector ecclesie te Adorp (?); 
? rector ecclesie te Herselt (B.); 
-1516 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 275; Schutjes V 874; Van Spilbeeck 1902: 139 en n.1 (`Alias 
dicitur .. obiisse 18 Julii 1516'); Schillings III 87 nr 172; De Ridder-Symoens & Milis 
1971: 299; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1760  Nicolaus Johannis Nicolai  
vermeld 1510-1556; 
overleden (voor 30-09-1556); 
1523-1537 deservitor ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Juten 295, 297, 298; Bannenberg e.a. II 429, 430, 431; † september 1556. 
 
Nr 1761  Frater Petrus SLAETS alias Van RAVELS  
vermeld 1520-1540; 
geboren te Ravels (B.) in bisdom Luik; 
overleden 01-09-1540 te Tongerlo (B.); 
1520-1526 rector ecclesie te Broechem (B.); 
1526-1537 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 275; Schutjes V 874; Van Spilbeeck 1902: 173; Juten 295 en 
n.3; Schillings III 700 nr 155; Bannenberg e.a. II 153; De Ridder-Symoens & Milis 1970: 
423; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1762  Frater Hermannus COENEN alias Van 'S-HERTOGENBOSCH (LOENEN 
(sic); BUSCODUCIS, de) 
vermeld 1519-1544; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 07-07-1544 te Waalwijk; 
1530-1537 rector ecclesie te Tongerlo (B.) en te Oevel (B.); 
1537-1544 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 275; Schutjes V 874; Van Spilbeeck 1902: 132-133; Bloys van 
Treslong Prins 1924 II 238 nr 1; Schillings III 609 nr 156; Bannenberg e.a. II 429, 430; 
De Ridder-Symoens & Milis 1971: 293; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 1766  Frater Jacobus Johannis VELTACKER alias Van DIESSEN (VELTACKERE; 
DIESSEN, de) 
vermeld 1538-1583; 
geboren circa 1523 te Diessen in bisdom Luik; 
overleden 10-08-1583 te Antwerpen; 
1559-1562 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 275; Schutjes I 254-255; V 874; Van Spilbeeck 1902: 155; An. 
Coeverincx I 136; Schillings IV 369 nr 182; De Ridder-Symoens & Milis 1971: 306; 
Adriaenssen 1988a: 50-54; 1991b: 268; abt en norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1767  Frater Henricus Willibrordi van EINDHOVEN (EINDOVIA, de; 
EYNDHOVEN; ENDOVIA, de) 
vermeld 1553-1570; 
geboren te Eindhoven (?) in bisdom Luik; 
overleden 27-02-1570; 
1562-1570 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 275; Schutjes V 874; Van Spilebeeck 1902: 40 en n.3; An. 
Coeverincx I 136; Bannenberg e.a. II 429, 430; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1768  Frater Jacobus Johannis HUYSMANS alias Van DESSEL (DESCHEL, de; 
HUYSMANS) 
vermeld 1548-1571; 
geboren circa 1529 te Dessel (B.); 
overleden 12-12-1571; 
1570-1571 rector ecclesie te Waalwijk; 
bronnen: Coppens III.1: 275; Schutjes V 874-875; Van Spilbeeck 1902: 252 en n.2; 
Goossens 1921-1922: 150 (`Rhethensis'); Schillings IV 367 nr 98; De Ridder-Symoens & 
Milis 1971: 298; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 1769  Henricus  
vermeld 1400; 
1400 rector appendicis te Gansoijen par. Waalwijk; 
bronnen: Juten 297, 298. 
 
Nr 1770  Hesselinus  
vermeld 1400; 
?1400 deservitor appendicis te Gansoijen par. Waalwijk; 
bronnen: Juten 298. 
 
Nr 1771  Nicolaus Arnoldi  
vermeld 1405; 
?1405 rector appendicis te Gansoijen par. Waalwijk; 
bronnen: Juten 298; zie nr 1773. 
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Nr 1772  Johannes van WAALWIJK (WAELWYC, de) 
vermeld 1405; 
?1405 deservitor appendicis te Gansoijen par. Waalwijk; 
bronnen: Juten 298. 
 
Nr 1773  Magister Nicolaus de BAEST  
vermeld 1418-1465; 
?1418-1419 rector appendicis te Gansoijen par. Waalwijk; 
1438-1464 rector ecclesie te Veghel; 
bronnen: De Theux II 199; Denifle & Chatelain 1889-1897 IV 450 nr 2267; Fournier & 
Dorez 1895-1913 I 197, 222, 228, 249, 262, 276; Poncelet 1906: XLIX; Juten 298; Baix 
1947-1960 nrs 408, 409, 575, 1034 n.4; Génicot 1963-1964: 74; Bannenberg e.a. I 251, 
253, 255 en n.116; Rep. Germ. [0] 13 nr 59; broer van nr 405; zie nr 1771. 
 
Nr 1776  Johannes GOESEL  
vermeld 1399-1400; 
1400 deservitor ecclesie te Waspik; 
bronnen: Juten 247, 293. 
 
Nr 1779  Lambertus van den WIELE (WILE, van den) 
vermeld 1418-1421; 
1418-1421 deservitor ecclesie te Waspik; 
bronnen: Juten 246, 247, 294. 
 
Nr 1780  Henricus Thome ELPINC ? alias Van OOSTERHOUT (OESTERHOUT, de) 
vermeld 1454-1474; 
geboren te Oosterhout ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 05-11-1474); 
1471-1474 rector ecclesie te Waspik; 
bronnen: Juten 210, 294; Wils II 6 nr 14; Bannenberg e.a. II 137, 139, 212 (overlijden of 
resignatie 1474). 
 
Nr 1781  Henricus van EYCK (QUERCU, de) 
vermeld 1485-1487; 
1485-1487 deservitor ecclesie te Waspik; 
bronnen: Juten 294; Bannenberg e.a. II 428. 
 
Nr 1782  Johannes STEYMANS  
vermeld 1524; 
1524 rector ecclesie te Waspik; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 428. 
 
Nr 1784  Antonius van den RAMEN  
vermeld 1530; 
1530 deservitor ecclesie te Waspik; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 428. 
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Nr 1785  Petrus de LYT  
vermeld 1536; 
1536 deservitor ecclesie te Waspik; 
bronnen: Juten 294. 
 
Nr 1786  Adrianus Jacobi  
vermeld 1537; 
1537 deservitor ecclesie te Waspik; 
bronnen: Juten 294. 
 
Nr 1787  Johannes GEBOERS  
vermeld 1541; 
1541 deservitor ecclesie te Waspik; 
bronnen: Bannenberg e.a.II 428. 
 
Nr 1788  Theodericus Laurentii van VELDHOVEN ? alias Van den BROECK 
(VELTHOVIENSIS; VELTHOVEN, de; PALUDE, de) 
vermeld 1566-1593; 
geboren te Veldhoven ? in bisdom Luik; 
overleden 12-09-? te Tilburg ?; 
1566-1571 rector ecclesie te Waspik; 
1579-1593 deservitor ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Schutjes V 902; Goossens 1921-1922: 144-145; Boeren 1953-1955: 137; 1955: 
81, 97; Ten Cate 1957: 419; Bannenberg e.a. II 428. 
 
Nr 1790  Wilhelmus ZOETCRUYT (ZOETERUYT) 
vermeld 1400-1419; 
overleden (voor 10-02-1420); 
-1419 rector ecclesie te Weede; 
bronnen: Juten 261 en n.1, 293. 
 
Nr 1791  Eustacius YSENBAERT  
vermeld 1419; 
1419- rector ecclesie te Weede; 
bronnen: Juten 293. 
 
Nr 1792  Johannes Johannis van den STOOP  
vermeld 1533; 
1533 rector ecclesie te Weede; 
bronnen: Juten 293 n.1; Bannenberg e.a. II 428 n.51. 
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Nr 1793  Magister Johannes CREYT  
vermeld 1391-1440; 
geboren te Turnhout (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 19-07-1440; 
1398 rector ecclesie te Weelde; 
bronnen: Jaenig 1875: 222; Keussen I 320 nr 12; Berlière 1906: 17 nr 76; Poncelet 1911: 
CVII-CVIII; Jansen 1924: 105; Baix 1947-1960: 116-117 nr 350 en n.1-2; nrs 26-27, 
136, 259, 541; Juten 221; Prims 1952: 300 en n.1; Rep. Germ. [0] 120 nr 727, 263 nr 
1615, 350 nr 2167, 450 nr 2816; III 202-203; DRGS VI 412 nr 1921, 416 nr 1946; ; VII 
162-163 nr 47, 477 nr II 558. 
 
Nr 1795  Magister Johannes de LEYENBERCH (LERENBERCH, de; LEYENBERG) 
vermeld 1407-1445; 
geboren te Turnhout (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden (voor 24-04-1455); 
1420-1445 rector ecclesie te Weelde; 
bronnen: Habets 1887: 266; Juten 49, 271; Lahaye 1921: LXXXV; Van Bavel 1990: 6 nr 
522, 7 nr 527, 7 nr 529; Rep. Germ. VII 11 nr 95, nr 1497. 
 
Nr 1796  Henricus MORIEN  
vermeld 1459-1464; 
1459-1464 rector ecclesie te Weelde; 
bronnen: Juten 271. 
 
Nr 1799  Henricus SWANEN (ZWANEN) 
vermeld 1502-1541; 
overleden 09-02-1541; 
1502-1537 deservitor ecclesie te Weelde; 
bronnen: Juten 272; De Meyer 1955: 211; Bannenberg e.a. II 173, 420, 421. 
 
Nr 1801  Magister Henricus PERSOENS  
vermeld 1536-1550; 
1536-1550 rector ecclesie te Weelde; 
bronnen: Juten 272; Bannenberg e.a. II 420. 
 
Nr 1803  Nicolaus Gosuini (?) GOESSENS  
vermeld 1551-1559; 
geboren te Hakendover (B.) in bisdom Luik; 
overleden 26-07-1559; 
1551-1559 rector ecclesie te Weelde; 
bronnen: Juten 272; De Meyer 1955: 223, 227. 
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Nr 1804  Magister Johannes Laurentii van BREYCK alias Van OLMEN (OLINENSIS 
(sic!)) 
vermeld 1551-1583; 
geboren te Olmen (B.); 
overleden 22-10-?; 
1566-1572 rector ecclesie te Weelde; 
bronnen: Juten 272; Jansen 1924: 154 en n.1; Prims 1952: 301; De Clerq 1958: 166 en 
n.130; Schillings IV 437 nr 360; Bannenberg e.a. II 420; zie Jansen 1924: 24 en n.3. 
 
Nr 1805  Magister Arnoldus SCHATS (SCHAT) 
vermeld 1553-1570; 
geboren te Weelde in bisdom Luik; 
1566 deservitor ecclesie te Weelde; 
bronnen: Reusens 1866: 363 nr 66; Kuyl 1869: 471-472; Juten 195, 196; Bannenberg e.a. 
II 405, 420, 421. 
 
Nr 1807  Egidius Johannis Wilhelmi  
vermeld 1418-1419; 
overleden (voor 05-08-1419); 
1418-1419 rector ecclesie te Wieldrecht; 
bronnen: Juten 292; Bannenberg e.a. II 112; † na 04-05-1419. 
 
Nr 1808  Arnoldus VOECHT (VOCHT; VOECHS; VO(O)GHT) 
vermeld 1419-1433; 
geboren in bisdom Luik; 
1419- rector ecclesie te Wieldrecht; 
bronnen: Juten 292, 294; D. van Heel, Het klooster van de zusters der 3e orde van St. 
Franciscus, genaamd St. Catharinadal te Geertruidenberg, Taxandria 44 (1937) 217-230, 
230; Allard 1940: 27, 28 en n.1, 68 en n.5, 69 n.c, 95 n.b, 100; Drossaers 1948-1949 III 
14 nr 1296. 
 
Nr 1809  Henricus Johannis Jordani van OIRSCHOT (Jordens; OERSCOT, de; Jan 
Joorden) 
vermeld 1403-1430; 
geboren te Oirschot ? in bisdom Luik; 
1418-1430 rector ecclesie te Wintelre en Vessem; 
bronnen: Schutjes V 359; Habets 1887: 264; Juten 214; Frenken 1956: 250; Lijten 1987: 
59, 166-167; 1988: 11. 
 
Nr 1810  Gerardus de CAMPO  
vermeld 1430; 
1430 deservitor ecclesie te Wintelre en Vessem; 
bronnen: Habets 1887: 264. 
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Nr 1814  Wilhelmus van DOMMELEN alias Van 'S-HERTOGENBOSCH 
(DOMMELE(N), de; BUSCO DUCIS, de) 
vermeld 1466-1508; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1508); 
1485-1487 rector ecclesie te Wintelre en Vessem; 
bronnen: Schutjes IV 86; Verreyt 1896: 155; 1908: 182; W.J.F. Juten 1902: 40; Juten 
215; Wils II 169 nr 18; Van Rooij 1963 I 97 nr 1921; II 486-487 nr 1755; Bannenberg 
e.a. I 199; Van Bavel 1990: 22 nr 609, 87 nrs 950, 952. 
 
Nr 1818  Petrus Heymanni  
vermeld 1400-1400; 
overleden 27-01-1400; 
-1400 rector ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Juten 1903: 137; Juten 283 n.1; 1935-1938: 147. 
 
Nr 1819  Godefridus Dankardi  
vermeld 1405; 
1405 rector ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Juten 283; 1935-1938: 147. 
 
Nr 1820  Johannes SWART  
vermeld 1400-1405; 
1405 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Juten 32, 283; 1935-1938: 147. 
 
Nr 1821  Bartholomeus Johannis NOYDENS  
vermeld 1404-1427; 
overleden (voor 31-12-1429); 
1418-1427-1429? rector ecclesie te Wuustwezel; 
1421 deservitor ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Habets & Flament 1889-1899 I 300-301 nr 288; Juten 149, 278, 283, 284, 285; 
1935-1938: 147; Prims 1952: 315 († 1429); Bannenberg e.a. II 207; Van Ham 1984: 56. 
 
Nr 1822  Jacobus MACKELMAN (MAKELMAN; MAKERMAN; MACKMAN) 
vermeld 1419-1441; 
1427-1436 rector ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Habets 1887: 266; Juten 1903: 137; Juten 150, 283, 284, 285, 289; 1925-1938: 
147; Bannenberg e.a. II 117. 
 
Nr 1823  Henricus TABBART  
vermeld 1419-1439; 
overleden (voor 31-12-1451); 
1436-1438 rector ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Habets 1887: 265; Juten 31, 32, 283, 285; 1935-1938: 147; Bannenberg e.a. II 
122. 
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Nr 1825  Magister Nicolaus DREYSSCHER alias Van DREISCHOR ? (DREYSCH; 
DREY(E)SCHER; DREYSCHIER) 
vermeld 1455-1487; 
geboren te Dreischor ? in bisdom Utrecht; 
1459-1469 rector ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Keussen I 587 nr 76; Juten 283, 286; 1935-1938: 147; Wils II 225 nrs 28, 29; 
Bannenberg e.a. II 424. 
 
Nr 1826  Cornelius CALEWIJN  
vermeld 1459; 
1459 deservitor ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Juten 283. 
 
Nr 1827  Petrus de CORTBEKE  
vermeld 1469; 
1469 deservitor ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Juten 283. 
 
Nr 1834  Cornelius Dionysii  
vermeld 1522-1566; 
1530 deservitor ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Juten 286; Schillings III 684 nr 1; Bannenberg e.a. II 369, 382, 424. 
 
Nr 1835  Gerardus Judoci  
vermeld 1537; 
1537 deservitor ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Juten 284; 1935-1938: 147. 
 
Nr 1839  Thomas SLOOTMAKERS alias Van WOUW (SLOETMAKER; WOUDA, de; 
SLOOTMAKER) 
vermeld 1522-1566; 
geboren te Wouw in bisdom Luik; 
1541 rector ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Juten 1935-1938: 147 en n.8; Schillings III 686 nr 85; Bannenberg e.a. II 424, 
427. 
 
Nr 1841  Magister Martinus Petri Adriani OOMEN (OMEN; OOMS; OOM) 
vermeld 1528-1572; 
geboren te Princenhage in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1572); 
1528 deservitor vicarie perpetue te Bergen op Zoom; 
1556-1558 rector ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Krüger III 470; Juten 284 en n.2; 1935-1938: 140, 148; Schillings IV 233 nr 
308; Bannenberg e.a. II 424; Van Ham 1984: 56. 
 



 Bijlage 6; © A.J.A. Bijsterveld 
 
531 

Nr 1842  Martinus Henrici  
vermeld 1556; 
1556 deservitor ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Juten 284, 285, 286, 287; 1935-1938: 148. 
 
Nr 1843  Johannes Adriani van OOSTERHOUT  
vermeld 1550-1575; 
1558-1575 rector ecclesie te Woensdrecht; 
bronnen: Krüger III 470; Keussen II 1042; Juten 211, 284 en n.2; 1935-1938: 148; 
Bannenberg e.a. II 424, 425; Bots e.a. 1979: 143 nr 45; Van Ham 1984: 57. 
 
Nr 1846  Wilhelmus Godefridi (Goderssoen) 
vermeld 1400-1419; 
1405 deservitor ecclesie te Wouw; 
bronnen: Juten 237, 287, 288, 289. 
 
Nr 1847  Frater Olandus Henrici van WOUW alias Van ZEELAND (WOUDE, de; 
Olondus; Kemponis ?) 
vermeld 1421-1443; 
overleden 07-10-?; 
1421-1427 deservitor ecclesie te Wouw; 
bronnen: Van Doninck 1901: 131; Juten 287; Bannenberg e.a. II 116, 117, 207; Van Ham 
1980: 132; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1848  Frater Nicolaus TOLL alias Van WOUW (TOLS) 
vermeld 1430; 
overleden 17-01-?; 
1430 deservitor ecclesie te Wouw; 
bronnen: Habets 1887: 265; Van Doninck 1901: 10-11; Juten 187 n.3; Van Ham 1980: 
132; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1849  Nicolaus FABRI alias SMITS  
vermeld 1442-1479; 
overleden (voor 16-10-1479); 
1442 deservitor ecclesie te Wouw; 
bronnen: Juten 287, 289, 290; Bannenberg e.a. II 213. 
 
Nr 1850  Simon van AMMERZODEN (AMELROEDE, de; AMMEROEDE, de) 
vermeld 1473-1489; 
1473-1473 rector ecclesie te Wouw; 
bronnen: Juten 288; Bannenberg e.a. II xxi; Van Ham 1980: 132; cisterciënzer van 
Sint-Bernardus aan de Schelde ?. 
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Nr 1851  Frater Arnoldus CANTORIS (CANTEN ?) 
vermeld 1473-1483; 
1473-1474 rector ecclesie te Wouw; 
bronnen: Van Doninck 1901: 59, zie ook p.66; Juten 287-288 en n.2; Van Ham 1980: 
132; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1852  Frater Petrus van TURNHOUT (TURNOUT, de; THUERNOUT, de; 
TURNHOUT, de) 
vermeld 1474-1497; 
overleden 27-10-?; 
1474 deservitor ecclesie te Wouw; 
1475-1497 rector ecclesie te Wouw; 
bronnen: Van Doninck 1901: 140; Juten 288 en n.2; Drossaers 1948-1949 III 197 nr 
1985; Bannenberg e.a. II 144, 145, 146, 425; Van Ham 1980: 132; cisterciënzer van 
Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1853  Magister Johannes GROSSE alias De GROS  
vermeld 1502-1506; 
overleden 20-02-1506; 
1502 rector ecclesie te Wouw; 
bronnen: Van Doninck 1901: 28-29; Juten 288; Van Ham 1980: 132; abt en cisterciënzer 
van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1854  Frater Daniël KEIZERS (CESARIS) 
vermeld 1510-1523; 
overleden 13-03-1523; 
1519-1523 rector ecclesie te Wouw; 
bronnen: Van Doninck 1901: 39-40; Juten 288; Bannenberg e.a. II 425; Van Ham 1980: 
132; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1855  Magister Jacobus DIRKSLAND (DIERIXLANDT; DIRIXLANT) 
vermeld 1510-1528; 
overleden (voor 31-12-1528); 
1510-1523 deservitor ecclesie te Wouw; 
bronnen: Juten 288; Bannenberg e.a. II 223, 425; Van Ham 1980: 132; zie nr 768. 
 
Nr 1856  Frater Judocus van den BERCKT alias Van BRECHT (BERCT, van der; 
BRECHT, de; BERCHT, van den) 
vermeld 1507-1550; 
overleden 17-09-?; 
1524-1550 rector ecclesie te Wouw; 
bronnen: Van Doninck 1901: 123; Juten 288; Bannenberg e.a. II 425; Van Ham 1980: 
132; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde; zie LP I nr 344. 
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Nr 1858  Magister Johannes de MONTE  
vermeld 1553-1556; 
1553-1556 rector ecclesie te Wouw; 
bronnen: Van Doninck 1901: 114; Juten 288 en n.5; Van Ham 1980: 132; cisterciënzer 
van Sint-Bernardus aan de Schelde. 
 
Nr 1863  Magister Johannes WONDER  
vermeld 1363-1405; 
1394-1405 rector ecclesie te Wuustwezel; 
bronnen: Toepke I 64; Juten 278; Prims 1952: 315; Oosterbosch 1992 II 207-208 nr 169; 
Rep. Germ. II 795; DRGS VII 154-156 nr S 38 en 119 nr 128, 119-120 nr 129, 122-123 
nr 134, 398-399 nr 390, 418 nr 428. 
 
Nr 1864  Frater Gosuinus CRUL  
vermeld 1418-1421; 
1418-1421 deservitor ecclesie te Wuustwezel; 
bronnen: Juten 278, 280; Bannenberg e.a. II 113; `monachus'. 
 
Nr 1865  Wilhelmus PISTORIS (PISTOR) 
vermeld 1427-1436; 
1427-1436 deservitor ecclesie te Wuustwezel; 
bronnen: Habets 1887: 265; Juten 278, 280; Bannenberg e.a. II 117, 120. 
 
Nr 1866  Walterus de ESPEYNDE (ESPBEMDE, van; ESPENDE, de) 
vermeld 1430-1436; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1430 rector ecclesie te Wuustwezel; 
bronnen: Habets 1887: 265; Reusens I 250 nr 15; Prims 1952: 315. 
 
Nr 1867  Gijsbertus van den WERVE (WERVE, de; WERVE, van der) 
vermeld 1428-1474; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden (voor 27-01-1475); 
1436-1475 rector ecclesie te Wuustwezel; 
bronnen: Reusens I 47 nr 13; Juten 278, 279, 280, 281; Prims 1952: 315; † na 
11-06-1474. 
 
Nr 1870  Judocus de BEKA  
vermeld 1469-1479; 
1469-1477 deservitor ecclesie te Wuustwezel; 
1479 deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 251, 278, 279; 1935-1938: 88. 
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Nr 1873  Magister Johannes de BEKA alias Van der BEKEN (BEECKA, de; BECKA, 
van) 
vermeld 1489-1527; 
geboren te Hilvarenbeek ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1527) te Rome; 
1489?-1502? rector ecclesie te Wuustwezel; 
1510-1524 rector ecclesie te Gilze; 
bronnen: Jaenig 1875: 119 nr 460; Habets & Flament 1889-1899 I 454; Juten 1902: 315; 
Berlière 1904: 212 nr 1913; Brom 1908-1912 I nr 1949, pp.80-681; III 647 nr 519; Juiten 
99 en n.1; 1927: 25; Prims 1952: 315; (zie) Wils II 388 nr 125; Munier 1959: 209 en n.4, 
218, 219; Bannenberg e.a. II 358; zie Adriaenssen 1987: 257. 
 
Nr 1874  Johannes Ludovici ? LOYCX alias Van AARSCHOT (LOYX; LOOYCX; 
ARSCHOT, de) 
vermeld 1485-1510; 
geboren te Aarschot (B.) in bisdom Luik; 
1496-1510 deservitor ecclesie te Wuustwezel; 
bronnen: Cuvelier 1912: 520; Juten 281; Prims 1952: 315 (1522); Schillings III 44 nr 
193; Bannenberg e.a. II 167, 423, 424. 
 
Nr 1876  Johannes BARDYCK  
vermeld 1504-1506; 
1504?-1506? rector ecclesie te Wuustwezel; 
bronnen: Prims 1952: 315. 
 
Nr 1877  Magister Johannes Petri Egidii van BERCHEM alias Van ANTWERPEN 
(BERCHEM, de; ANTWERPIA, de) 
vermeld 1504-1510; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
1506?-1510 rector ecclesie te Wuustwezel; 
bronnen: Schillings III 273 nr 225; Bannenberg e.a. II 423; Prims 1952: 315. 
 
Nr 1878  Egidius de BROUWER (Gielis) 
vermeld 1511-1522; 
1511?-1522? rector ecclesie te Wuustwezel; 
bronnen: Prims 1952: 315. 
 
Nr 1880  Nicolaus de EECKELE alias Van EEKLO ? (OEKELE, (de)) 
vermeld 1537-1551; 
1537-1551 coadiutor vicarie perpetue te Wuustwezel; 
bronnen: Juten 280; Bannenberg e.a. II 423, 424. 
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Nr 1882  Quirinus Petri Judoci van LOENHOUT (Peeters; Quirinas; LOENHOUT, a) 
vermeld 1552-1589; 
geboren te Loenhout (B.) in bisdom Luik; 
1562?-1566-1589? vicarius perpetuus te Wuustwezel; 
bronnen: Juten 155; Prims 1952: 316; Schillings IV 452 nr 69; Bannenberg e.a. II 377, 
423, 424. 
 
Nr 1883  IJsebrandus SPYKER ?  
vermeld 1399-1400; 
overleden 06-10-1400; 
1399 rector ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 405; Juten 256. 
 
Nr 1884  Hugo  
vermeld 1399; 
1399 deservitor ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Juten 256. 
 
Nr 1885  Lambertus BOET (BOOET) 
vermeld 1420-1430; 
1430 rector ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Habets 1887: 256, 268; Juten 115 n.1; Bannenberg e.a. II 114-115. 
 
Nr 1886  Cornelius Nicolai MICHEL (?)  
vermeld 1430-1436; 
1430-1436 rector ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Habets 1887: 268; Juten 256. 
 
Nr 1887  Johannes PLAYER (PLEIJEN) 
vermeld 1430-1436; 
1436 deservitor ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Habets 1887: 268; Juten 256. 
 
Nr 1888  Johannes KAMPART  
vermeld 1438; 
1438 rector ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Juten 256. 
 
Nr 1889  Gerardus HUMANS  
vermeld 1483; 
1483 rector ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Coppens III.1: 291 en n.1; Schutjes V 1016. 
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Nr 1890  Johannes KERCKMANS  
vermeld 1553-1572; 
geboren circa 1507; 
overleden 22-06-1572; 
1553-1571 rector ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Schutjes V 1016; Goossens 1921-1922: 140-141; Placidus 1957: 71, 72. 
 
Nr 1891  Bernardus Ottonis (?) van BEECK (BECANUS; Otto) 
vermeld 1568-1571; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
1568-1571 coadiutor ecclesie te Zevenbergen; 
bronnen: Schutjes V 1016; Goossens 1921-1922: 142-143. 
 
Nr 1892  Rumoldus Johannis  
vermeld 1399; 
1399 rector ecclesie te Zonzeel; 
bronnen: Juten 259. 
 
Nr 1896  Henricus NORIJS (NORIS; NOREN (?); MORIS) 
vermeld 1510-1536; 
1510-1536 deservitor ecclesie te Kruisland; 
bronnen: Juten 78; Bannenberg e.a. II 177-178, 351, 394; Delahaye 1964: 29; AÉvL I 152 
f.4v. 
 
Nr 1898  Cornelius Sebastiani Alardi (Alaerts) 
vermeld 1551-1556; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
1556 deservitor ecclesie te Kruisland; 
bronnen: Juten 78, 79; Schillings IV 439; Bannenberg e.a. II 351, 352; Delahaye 1964: 
29; Bots e.a. 1979: 636 nr 4682. 
 
Nr 1900  Cornelius Mathie COLEN (COLE) 
vermeld 1521-1537; 
overleden (voor 31-03-1537); 
1528?/1529-1537 rector ecclesie te Standdaarbuiten; 
bronnen: Krüger IV 226, 228; Juten 115; 1935-1938: 30, 47; Placidus 1957: 68; 
Bannenberg e.a. II 189; Van Nispen 1989: 35. 
 
Nr 1901  Johannes Christiani BOY (BOIJ; BON; BOEY) 
vermeld 1536-1563; 
overleden (voor 30-04-1563); 
1536-1537 deservitor ecclesie te Standdaarbuiten; 
1537?-1541-1563 rector ecclesie te Standdaarbuiten; 
bronnen: Krüger IV 228; Juten 271; 1935-1938: 47; Bannenberg e.a. II 420. 
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Nr 1902  Arnoldus GOBBINCK  
vermeld 1566; 
geboren te Oud-Gastel in bisdom Luik; 
1566 deservitor ecclesie te Standdaarbuiten; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 420; zie nr 6. 
 
Nr 1905  Magister Arnoldus Johannis van GAMEREN (GAMMEREN, de) 
vermeld 1500-1521; 
1500 deservitor ecclesie te Esch; 
1521 deservitor appendicis te Terheijden par. Breda; 
bronnen: Juten 1935: 160; AÉvL I 150b f.5v. 
 
Nr 1906  Johannes CUSTODIS alias BACK ?  
vermeld 1500-1519; 
geboren te Tilburg ? in bisdom Luik; 
1500 rector ecclesie te Goirle; 
bronnen: Juten 97; Bannenberg e.a. II 357; AÉvL I 150b f.5v; Adriaenssen 1987: 271; zie 
Boeren 1955: 99. 
 
Nr 1907  Johannes Gosuini  
vermeld 1500; 
1500 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: AÉvL I 150b f.10r; vermoedelijk norbertijn van Minderhout. 
 
Nr 1908  Nicolaus van der ELST (EELST, vander) 
vermeld 1500-1553; 
1500-1502 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Juten 1935: 325; Merkelbach van Enkhuizen 1949: 45 en n.79, 46, 55 n.130; 
Bannenberg e.a. II 426; Van Ham 1980: 135; AÉvL I 150b f.10v. 
 
Nr 1910  Wilhelmus de POMERIO alias Van den BOGAERD (POMELE, de; 
BOGAERT; BOGART, van den) 
vermeld 1493-1533; 
1500 deservitor ecclesie te Oisterwijk; 
1503-1533 rector ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Schutjes V 366; Schillings III 97 nr 89; Frenken 1956: 169, 174, 274 n.6; 
1956-1957: 90; Van Dijck 1973: 417; Lijten 1983: 42 en n.38; Visschedijk 1992: 20, 
43-44 nr 16; AÉvL I 150b f.12v. 
 
Nr 1911  Bartholomeus Egidii van HEUSDEN (Gielis; HUESDEN, de) 
vermeld 1506-1524; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1524); 
1510-1524 rector ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Coppens III.2: 12; Schutjes III 304: vermoedelijk verwarring met nr 249; 
Schillings III 314 nr 66; Bannenberg e.a. II 372; Van der Velden 1986: 100. 
 



 Biografische aantekeningen; © A.J.A. Bijsterveld 
 
  531 

Nr 1914  Johannes Josue  
vermeld 1536; 
1536 rector ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: AÉvL I 152 f.4v. 
 
Nr 1915  Johannes van der LINDEN (LYENDEN, vander) 
vermeld 1536; 
1536 deservitor ecclesie te Hoevenen; 
bronnen: AÉvL I 152 f.4v. 
 
Nr 1916  Petrus Franconis van BREDA (BREDA, de) 
vermeld 1418; 
geboren te Breda ? in bisdom Luik; 
1418 coadiutor ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Juten 264, 266; Bannenberg e.a. II 111. 
 
Nr 1918  Johannes Henrici RIJKE (RIKE) 
vermeld 1439-1445; 
1439 vicarius perpetuus (2) te Raamsdonk; 
bronnen: Juten 149, 291; Bannenberg e.a. II 123. 
 
Nr 1919  Jordanus Ancelmi van OIRSCHOT alias HANNEN (OERSCHOT, de; 
ANSEMS) 
vermeld 1437-1471; 
geboren te Oirschot ? in bisdom Luik; 
1460 deservitor ecclesie te Boxtel; 
?circa 1470 rector ecclesie te Wintelre en Vessem; 
bronnen: Schutjes V 359; Mosmans 1923-1924: 189; Frenken 1956: 182, 234, 237; 
Bannenberg e.a. II 131; Lijten 1983: 36; 1987: 60, 167-168. 
 
Nr 1920  Johannes Jacobi  
vermeld 1463; 
1463 rector ecclesie te Kapellen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 133. 
 
Nr 1927  Rutgerus TROEYARS  
vermeld 1484; 
1484 vice-plebanus te Bergen op Zoom; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 205. 
 
Nr 1930  Hubertus VOECHT  
vermeld 1441; 
1441- rector ecclesie te Strijen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 208. 
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Nr 1932  Arnoldus Gerardi van GOETSENHOVEN (GOETS(S)ENHOVEN, de; 
GOIDS(E)N(H)OVEN, (van); GOEDSENHOVEN, de) 
vermeld 1530-1550; 
geboren te Goetsenhoven (B.) in bisdom Luik; 
overleden (voor 30-04-1551); 
1530-1531 rector ecclesie te Haaren; 
bronnen: Juten 10, 13, 196; Bannenberg e.a. I 252; II 215, 216, 330, 371. 
 
Nr 1933  Antonius PUCCI  
vermeld 1513-1544; 
geboren circa 1484; 
overleden 12-10-1544; 
?[1541-1544] rector ecclesie te Gilze; 
bronnen: Van Gulik e.a. 1923: 21, 275; Halkin 1936: 271, 275; Partner 1990: 69, 146, 
165, 246. 
 
Nr 1934  Magister Paulus Johannis Jacobi BRAXATORIS alias Van OIRSCHOT 
(BROUWERE, de; BRAUWERS; OORSCOT, de) 
vermeld 1510-1552; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden (voor 04-12-1552); 
[1541-1552] rector ecclesie te Goirle; 
bronnen: Schutjes IV 624; Juten 216; Schillings III 385 nr 79; Adriaenssen 1985: 
133-134; 1987: 262; Verweij 1991: 173-174; kleinzoon van nr 1812*. 
 
Nr 1935  Johannes CUSTODIS  
vermeld 1520-1525; 
overleden 14-09-1525 te Boxtel; 
?1520-1521 persona personatus te Boxtel; 
bronnen: Bloys van Treslong Prins I 80 nr 20; Bannenberg e.a. II 214; Dorenbosch 
1983-1986 I 159; zie nr 1906. 
 
Nr 1937  Johannes van KLOOTWIJK (CLOETWIJCK, de) 
vermeld 1550; 
1550 deservitor ecclesie te Capelle; 
bronnen: Juten 51. 
 
Nr 1939  Franciscus BERTRAMS (BERTRAM) 
vermeld 1502-1519; 
1519- rector ecclesie te Rucphen par. Sprundel; 
bronnen: Juten 259 n.2; 1935-1938: 18. 
 
Nr 1944  Wernerus  
vermeld 1566; 
1566 coadiutor vicarie perpetue te Halsteren; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 369. 
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Nr 1948  Frater Dionysius van GORP alias Van HILVARENBEEK (BEKE, de; GORP, 
de) 
vermeld 1410-1420; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden 28-02-1420; 
1410-1420 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schoutens 1859: 139; Keussen I 143 nr 6; Goetschalckx 1902: 456; 
Adriaenssen 1987: 246, 250; norbertijn van Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1949  Henricus Walteri Johannis die POTTER  
vermeld 1473; 
1473 coadiutor plebanie te Hilvarenbeek; 
bronnen: Adriaenssen 1987: 138 en n.37; zie Wils II 146 nr 144. 
 
Nr 1950  Cornelius Johannis Tilmanni TIELMANS alias Van HILVARENBEEK 
(THIELMANS; TIJELMANNI; BEECKA, de) 
vermeld 1510-1542; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
1529-1533 vice-plebanus te Hilvarenbeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 268; Van Dijck 1973: 412, 415; Adriaenssen 1987: 138 en 
n.41. 
 
Nr 1951  Nicolaus WUESTENBORCHS (WUESTENBERCH; WESTENBORCH; 
WUESTENBORCH, van) 
vermeld 1524-1560; 
geboren te Hilvarenbeek in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1560); 
-1560 coadiutor plebanie te Hilvarenbeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 329; Van Dijck 1973: 412, 415; Adriaenssen 1987: 138 en 
n.43; L.F.W. Adriaenssen, Stamboom van de Brabantse familie Woestenborg 
(1400-1800), De Brabantse Leeuw 27 (1978) 77-93, 109-129, 141-145, 78. 
 
Nr 1958  Frater Johannes van den EINDE (FINE, de; EYNDE, vanden) 
vermeld 1476-1491; 
overleden 06-05-1491; 
1476-1491 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Schoutens 1859: 153; Juten 173; Bannenberg e.a. II 384; Lauwerys 1981: 16; 
norbertijn van Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 1960  Hilarius OCULI alias OGEN (OGEN) 
vermeld 1504; 
1504 rector appendicis te Middelbeers par. Oirschot; 
bronnen: Frenken 1956-1957: 79. 
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Nr 1961  Philippus Philippi van GELDROP (GHELDROP, de) 
vermeld 1443-1478; 
overleden (voor 26-03-1478); 
-1478 rector appendicis (vicarius perpetuus) te Middelbeers par. Oirschot; 
bronnen: Frenken 1956-1957: 79, 147; Bannenberg e.a. II 126; Leynen 1980: 62; Lijten 
1987: 59; Adriaenssen 1988a: 57-58 en n.232; zie nr 2265. 
 
Nr 1963  Wilhelmus KEMMER  
vermeld 1420; 
1420 rector ecclesie te Huijbergen; 
bronnen: Juten 1907: 134-135; Huybergen 1907: 405; wilhelmiet van Huijbergen. 
 
Nr 1964  Petrus Arnoldi van TURNHOUT  
vermeld 1569; 
1569- deservitor ecclesie te Ginneken; 
bronnen: G.C.A. Juten, Een beurs voor Bredasche studenten te Leuven, Taxandria 23 
(1916) 281-284, 283. 
 
Nr 1965  Rolandus ROVER alias Van OSS (ROEVER; ROVERII; OSS, de) 
vermeld 1421-1453; 
geboren te Oss in bisdom Luik; 
overleden 01-10-1453 (voor 13-09-1455) te Maastricht; 
1447-1451 rector ecclesie te Eersel; 
1451-1453 rector ecclesie te Neeroeteren (B.); 
bronnen: Thimister 1890: 354; Berlière 1906: 80 nr 357; Poncelet 1911: CLXVI; Baix 
1947-1960: 193 nr 520, 223 nr 583, 316 nr 852 en n.1; Bannenberg e.a. I 90; Van Bavel 
1990: 30 nr 656; Rep. Germ. VI 29 nr 287, 512 nr 5053; VII 281 nr 2513. 
 
Nr 1966  Hugo de NETTEN  
vermeld 1444-1446; 
overleden 30-10-1446 (voor 29-03-1447) te Roermond; 
-1447 rector ecclesie te Eersel; 
bronnen: Sivré 1882: 135; Rep. Germ. VI 512 nr 5053. 
 
Nr 1968  Jacobus van SON (ZONNE, van; ZONNIUS ?; SONNIUS) 
vermeld 1543-1567; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 17-06-1567; 
1543-1549 vice-plebanus te Breda; 
1551-1552 vice-plebanus te Breda; 
1552- rector ecclesie te Giessen; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 374; Juten 1929b: 221-222; G.C.A. Juten, 
Jacop van Zon. Plaatsvervangend pastoor te Breda, Taxandria 36 (1929) 226-232. 
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Nr 1969  Henricus LOOYEN alias Van 'S-HERTOGENBOSCH (LOEYEN; LOYEN; 
LOEYE) 
vermeld 1525-1565; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 19-05-?; 
1529-1541 vice-plebanus te Breda; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 352, 366; Reusens 1865: 331 nr 120; Schutjes 
II 229-230; Juten 1924b: 287; 1929b: 221-222; Placidus 1952: 129; Schillings IV 178 nr 
204; Van Dijck 1973: 413; Bots e.a. 1979: 485 nr 3287; LP II deel I 94 r.32; broer van nr 
66*. 
 
Nr 1970  Petrus Adriani  
vermeld 1555-1566; 
1555-1566 rector ecclesie te Westmaas par. Strijen; 
bronnen: P.M.H. Welker, Geschiedenis van de Ambachtsheerlijkheid, de Polders en de 
Dorpen van Cromstrijen uit de oorkonden getrokken in het vierhonderdste jaar van de 
Uitgifte en Leenverheffing, 1492-1892. Vier eeuwen regeering en arbeid ten plattelande 
in Holland (Nijmegen 1892) 119; Mollenberg 1895: 109-113, 112. 
 
Nr 1971  Otto van ABCOUDE (APCOUDE, van) 
vermeld 1425; 
-1425 rector ecclesie te Niervaart; 
bronnen: Juten 1943a: 140; Drossaers 1948-1949 II 326 nr 1214. 
 
Nr 1972  Johannes OUDEGODT  
vermeld 1425; 
1425- rector ecclesie te Niervaart; 
bronnen: Juten 1943a: 140; Drossaers 1948-1949 II 326 nr 1214. 
 
Nr 1973  Petrus Johannis  
vermeld 1564-1567; 
1564-1567 rector ecclesie te Klundert (Niervaart); 
bronnen: Juten 1943a: 142. 
 
Nr 1974  Andreas EMMENS (EMMEN) 
vermeld 1519-1550; 
geboren te Oisterwijk in bisdom Luik; 
1550 deservitor ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Reusens 1866: 14 nr 129; Schutjes II 224; Van der Does de Willebois 
1904-1906 III 187-197; Bannenberg e.a. II 180. 
 
Nr 1975  Henricus DRUYT  
vermeld 1461; 
-1461 rector ecclesie te Zwaluwe par. Almonde & Dubbelmonde; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 159-160 nr 1843 noot. 
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Nr 1976  Johannes Nicolai Gerardi  
vermeld 1461; 
1461- rector ecclesie te Zwaluwe par. Almonde & Dubbelmonde; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 159-160 nr 1843 noot. 
 
Nr 1977  Bernardus KALE  
vermeld 1394-1399; 
1394-1399 rector ecclesie te Bergen op Zoom; 
bronnen: Rep. Germ. II 117-118. 
 
Nr 1978  Arnoldus WSS  
vermeld 1457-1457; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 06-09-1457); 
?-1447 rector capelle te Riethoven par. Bergeyk; 
bronnen: Rep. Germ. VII 24 nr 215 (`Rudertouen'). 
 
Nr 1979  Bartholomeus PENYCZ  
vermeld 1457; 
?1457- rector capelle te Riethoven par. Bergeyk; 
bronnen: Rep. Germ. VII 24 nr 215 (`Rudertouen'). 
 
Nr 1980  Henricus Sophie EINDHOVEN alias ZACK (SACK; EYNDOVEN, de) 
vermeld 1407-1408; 
geboren in bisdom Luik; 
1407-1408 rector ecclesie te Bladel; 
bronnen: DRGS IX 50 nr 28, 96 nr 106. 
 
Nr 1981  Adrianus Reneri  
vermeld 1452; 
1452 deservitor ecclesie te Bokhoven; 
bronnen: Van Bavel 1990: 46 nr 744. 
 
Nr 1982  Rutgerus van OSS  
vermeld 1403-1419; 
?1403-1419 deservitor ecclesie te Boxtel; 
bronnen: Dorenbosch 1983-1986 II 24. 
 
Nr 1983  Magister Johannes (van) LOON alias TINCTORIS (LOEN, van) 
vermeld 1472; 
1471-1472 rector ecclesie te Breda; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 167 nr 1871; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 II 576; 
zie Jansen 1924: 52, 165, 180. 
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Nr 1984  Magister Gerardus TERLINCK  
vermeld 1472; 
?na 1472 rector ecclesie te Breda; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 I 224 nr 1350; III 167 nr 1871. 
 
Nr 1985  Theodericus Johannis ?  
vermeld 1503-1522; 
overleden 12-09-1522 te Breda ?; 
1503 deservitor ecclesie te Breda; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 397; Juten 1909: 287; Van Dijck 1973: 413; 
Gooskens 1982: 160 n.10. 
 
Nr 1986  Rumoldus de JAGHER (Romond) 
vermeld 1457-1467; 
overleden (voor 10-10-1467); 
1457-1467 rector ecclesie te Drimmelen; 
-1467 rector ecclesie te Capelle; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 I 232 nr 1399; III 139 nr 1768, 175 nr 1902, 175-176 nr 
1903. 
 
Nr 1987  Jacobus BOTTELIERS  
vermeld 1467; 
1467- rector ecclesie te Capelle; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 I 232 nr 1402; III 175-176 nr 1903. 
 
Nr 1988  Hugo Ancelmi  
vermeld 1457-1457; 
overleden (voor 26-06-1457); 
-1457 rector ecclesie te Drimmelen; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 139 nr 1768. 
 
Nr 1989  Antonius de CUPERE  
vermeld 1467; 
1467- rector ecclesie te Drimmelen; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 I 232 nr 1400; III 175 nr 1902. 
 
Nr 1990  Godefridus de CAMPO  
vermeld 1510; 
1510 rector ecclesie te Drimmelen; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 IV 35 nr 2521. 
 
Nr 1991  Gosuinus  
vermeld 1416; 
1416 rector ecclesie te Drunen; 
bronnen: Koyen 1969b: 143; = nr 906* ?. 
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Nr 1992  Theodericus BECK  
vermeld 1447; 
geboren in bisdom Luik; 
1447- rector ecclesie te Eersel; 
bronnen: Rep. Germ. VI 543 nr 5347. 
 
Nr 1993  Adam INGENHULSS (INGENHUYLSS) 
vermeld 1454; 
1454 rector ecclesie te Etten; 
bronnen: Rep. Germ. VI 1 nr 11, 221 nr 2116. 
 
Nr 1994  Renerus Johannis van der AA  
vermeld 1536; 
?1536 vicarius perpetuus te Etten; 
bronnen: Brom 1908-1914 I 993; Bannenberg e.a. II 355. 
 
Nr 1995  Arnoldus de MERICA alias Van der HEIDEN  
vermeld 1492-1493; 
geboren in bisdom Luik; 
1492- rector ecclesie te Baarle; 
1492-  "coadiutor ecclesie" te Gilze; 
bronnen: Brouette 1963: 93 nr 279, 94 nr 284, 110-111 nr 341, 111 nr 343. 
 
Nr 1996  Magister Christianus van der HEIDEN  
vermeld 1503-1505; 
1503-1505 deservitor ecclesie te Groot-Zundert; 
bronnen: Juten 1935: 325. 
 
Nr 1997  Johannes Wolfardi  
vermeld 1408; 
geboren in bisdom Luik; 
1408- rector ecclesie te Halsteren; 
bronnen: DRGS IX 93 nrs 99, 100. 
 
Nr 1998  Bartholomeus Michaelis  
vermeld 1436-1441; 
1436-1441 deservitor ecclesie te Halsteren; 
bronnen: Juten 132; Delahaye 1974: 25. 
 
Nr 1999  Johannes van HOFSTEDEN  
vermeld 1439; 
1439 rector ecclesie te Halsteren; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 II 43 nr 1409; Delahaye 1968: 8; 1974: 25. 
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Nr 2001  Petrus  
vermeld 1420-1422; 
1420-1422 rector ecclesie te Alem; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 3; II 3, 4. 
 
Nr 2002  Arnoldus Johannis GORIS alias Van LITH (Goirissoen; GORYS; LITT, de) 
vermeld 1454-1485; 
1452-1454 rector ecclesie te Steensel; 
1466-1485 rector ecclesie te Alem; 
bronnen: Schutjes III 86; Bannenberg e.a. I 3, 59; II 13, 14 (2x), 232; 254, 255; Rep. 
Germ. VI 30-31 nr 305. 
 
Nr 2003  Godefridus Dionysii  
vermeld 1510-1524; 
1510-1524 rector ecclesie te Alem; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 232. 
 
Nr 2007  Nicolaus POMPEN (POMP) 
vermeld 1550-1556; 
1553-1556 rector ecclesie te Alem; 
bronnen: Van Veen 1919-1920: 66; Frenken 1956-1957: 57; Bannenberg e.a. I 3. 
 
Nr 2009  Ancelmus  
vermeld 1565-1565; 
overleden 25-02-1565; 
-1565 rector ecclesie te Alem; 
bronnen: Schutjes III 86; Van Veen 1919-1920: 65. 
 
Nr 2010  Theodericus (Dirck) 
vermeld 1565; 
[1565] deservitor ecclesie te Alem; 
bronnen: Van Veen 1919-1920: 65; O.P. (dominicaan). 
 
Nr 2012  Johannes WALSTART  
vermeld 1400; 
1400 deservitor ecclesie te Beers; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 12. 
 
Nr 2013  Wilhelmus van CULEMBORG (CULENBORGH, de) 
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Beers; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 12. 
 
Nr 2014  Robinus GRUYTER  
vermeld 1436-1438; 
1436-1438 rector ecclesie te Beers; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 12. 
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Nr 2018  Theodericus HEYDELOFF (HEYDELOEFF) 
vermeld 1462-1464; 
1462-1464 rector ecclesie te Beers; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 12. 
 
Nr 2019  Johannes Johannis HART (HA(I)RD; HA(E)RD(E); HART, die/vander) 
vermeld 1443-1487; 
1462-1487 deservitor ecclesie te Beers; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 12, 13; II 235 en n.2. 
 
Nr 2021  Lambertus  
vermeld 1513; 
1513 deservitor ecclesie te Beers; 
bronnen: Schutjes III 219. 
 
Nr 2023  Iwanus van WAMEL (WAMEL; Ewanus; Udo) 
vermeld 1545-1587; 
overleden (voor 13-01-1587); 
1545-1587 rector ecclesie te Beers; 
bronnen: Schutjes III 219; Bannenberg e.a. I 12 en n.10; II 235. 
 
Nr 2025  Jordanus BORNMEKER  
vermeld 1400; 
1400 deservitor ecclesie te Beugen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 8. 
 
Nr 2027  Gijsbertus IJsbrandi de HEYDEN (HEYDA, de) 
vermeld 1418-1427; 
1418-1419 coadiutor ecclesie te Beugen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 8, 17, 18. 
 
Nr 2028  Wilhelmus de LOEN  
vermeld 1421; 
1421 coadiutor ecclesie te Beugen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 8. 
 
Nr 2031  Magister Lambertus van den LANGHENHOVE (LANGHENHOVE, de; 
TENLANGENHOVEN; LANGENHAVE, ten) 
vermeld 1424-1464; 
geboren te Rees (D.) in bisdom Keulen; 
1462-1464 rector ecclesie te Beugen; 
bronnen: Keussen I 274 nr 30; Bannenberg e.a. I 9, 10. 
 



 Biografische aantekeningen; © A.J.A. Bijsterveld 
 
  614 

Nr 2034  Frater Gijsbertus van WIJK (WYCK, de) 
vermeld 1477; 
1477 deservitor ecclesie te Beugen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 9; O.S.B. (benedictijn). 
 
Nr 2035  Henricus Rutgeri  
vermeld 1478; 
1478 deservitor ecclesie te Beugen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 9; = nr 2033* ?. 
 
Nr 2037  Pancratius Johannis FABRI  
vermeld 1475-1537; 
geboren te Sint-Truiden (B.) in bisdom Luik; 
1492-1537 rector ecclesie te Beugen; 
bronnen: Schutjes III 274; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 II 4; Wils II 316 nr 123; 
Brouette 1963: 104 nr 324; Bannenberg e.a. I 9; II 233, 252. 
 
Nr 2038  Winandus GRAET (s'GROETEN; GROET) 
vermeld 1524-1537; 
1524-1537 coadiutor ecclesie te Beugen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 9; II 233, 234. 
 
Nr 2040  Magister Simon Henrici KREEFT alias Van GRAVE (CREFFT; CREEF(F)T; 
GRAVIA, de) 
vermeld 1529-1570; 
geboren te Grave in bisdom Luik; 
overleden 07-04-1570 te Grave; 
1536-1569 rector ecclesie te Sambeek; 
1550-1569 rector ecclesie te Beugen; 
?1555 rector ecclesie te Vierlingsbeek; 
1550-1565(-1569?) landdeken van Cuijk; 
bronnen: Schutjes III 9, 274-275; V 628, 820; Van Miert 1913: 58-59; Schillings IV 90 nr 
118; Bannenberg e.a. I 9 en n.8, 50, 105, 106, 107; II 29, 233, 271; Van den Brand 1986: 
18; broer van nr 2039*. 
 
Nr 2043  Gregorius Pancratii FABRI (Pancraess) 
vermeld 1564-1580; 
geboren te Beugen; 
1564-1566 deservitor ecclesie te Beugen; 
1569-1580? rector ecclesie te Beugen; 
bronnen: Schutjes III 275 (1603 ?); Van Miert 1913: 59; Bannenberg e.a. II 233, 234; 
zoon van nr 2037 ?. 
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Nr 2045  Walterus CRAUWELS  
vermeld 1417-1454; 
overleden 12-11-1454 (voor 31-12-1459); 
1419-1454 rector ecclesie te Blerick; 
bronnen: Peeters 1870: 239; Van Veen 1922: 94; Bannenberg e.a. I 4; II 4 (2 x), 9, 10; 
Hendriks e.a. 1978: 21, 27, 36-37; Slechten 1978-1984: 314 en n.2; norbertijn van 
Averbode. 
 
Nr 2049  Wilhelmus SPAEN  
vermeld 1447-1459; 
1447-1459 rector ecclesie te Horst par. Blerick; 
bronnen: Janssen 1898: 124, 135; Doppler 1908: 47; Bannenberg e.a. I 37. 
 
Nr 2053  Magister Henricus van HORST alias Der BOESE (HORST, de; HORST, 
vander) 
vermeld 1443-1496; 
geboren circa 1429 te Horst in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1496); 
1472-1476 rector ecclesie te Horst par. Blerick; 
bronnen: Keussen I 466 nr 51; Bannenberg e.a. I 37; II 15. 
 
Nr 2054  Johannes van HEGELSOM alias Van HORST (HEG(H)ELSOM, de; 
HEG(H)ELS(H)EM, de; HEKELSEM, de) 
vermeld 1452-1485; 
geboren te Horst in bisdom Luik; 
1465-1485 vicarius perpetuus te Oirlo; 
1474-1476 deservitor ecclesie te Horst par. Blerick; 
bronnen: Keussen I 546 nr 8; Bannenberg e.a. I 37, 67; II 15, 258. 
 
Nr 2058  Magister Johannes VERWARDEN alias De LOEN (LOEN) 
vermeld 1502-1537; 
geboren te Turnhout (B.) of Oplinter (B.); 
1510-1530 rector ecclesie te Horst; 
bronnen: Schillings III 237 nr 97; Bannenberg e.a. I 37, 243; II 246; zie Schillings III 32 
nr 143, 163 nr 56. 
 
Nr 2060  Michael VOYSS alias Van HORST (HORST) 
vermeld 1503-1524; 
geboren te Horst in bisdom Luik; 
1524 deservitor ecclesie te Horst par. Blerick; 
bronnen: Keussen II 543 nr 107; Bannenberg e.a. II 246. 
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Nr 2062  Egidius Theoderici ? van KESSEL alias Van SOMEREN (ZOMEREN, de; 
KESSEL, de) 
vermeld 1510-1550; 
geboren te Someren in bisdom Luik; 
overleden (voor 13-03-1550); 
-1550 rector ecclesie te Horst par. Blerick; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 37, 241, 243; II 319. 
 
Nr 2063  Renerus BELLENS  
vermeld 1550-1550; 
1550-1550 rector ecclesie te Horst par. Blerick; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 37. 
 
Nr 2064  Jacobus Michaelis van HORST alias Van RIJKEL (HORST, de; RICHELL, a; 
HORSTENSIS) 
vermeld 1550-1563; 
geboren te Horst in bisdom Luik; 
1550-1563 rector ecclesie te Horst par. Blerick; 
bronnen: Keussen II 1042 nr 98; Bannenberg e.a I 37; zie nr 2196. 
 
Nr 2067  Gosuinus de ROVER (ROEVER) 
vermeld 1421-1437; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden te 's-Hertogenbosch; 
1428- rector ecclesie te Blitterswijck; 
bronnen: Coppens II 112; Schutjes IV 237; Keussen I 238 nr 79; Baix 1947-1960: 321 nr 
869; Frenken 1956: 179; Bannenberg e.a. I 6. 
 
Nr 2068  Arnoldus Johannis ROEVER (RUVER; ROOVER, de; RORICI (sic!)) 
vermeld 1441-1460; 
geboren in bisdom Luik; 
1441-1453 rector ecclesie te Blitterswijck; 
bronnen: Keussen I 562 nr 59; Frenken 1918: 47, 49; Bannenberg e.a. I 6, 8; Rep. Germ. 
VI 35 nr 330; zie nr 647*. 
 
Nr 2070  Walramus de MERICA alias Van der HEIDEN  
vermeld 1445; 
1445 deservitor ecclesie te Blitterswijck; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 6. 
 
Nr 2071  Gerardus DIDDEN  
vermeld 1462-1510; 
1462-1485 rector ecclesie te Blitterswijck; 
bronnen: Hermans 1880: 391 en n.1 (1502-1525); Bannenberg e.a. I 6; II 233. 
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Nr 2072  Henricus LOEN  
vermeld 1462-1463; 
1462-1463 deservitor ecclesie te Blitterswijck; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 6. 
 
Nr 2074  Gerardus Andree van VENRAY (VENRODE; VENROED, de) 
vermeld 1490-1523; 
geboren te Venray in bisdom Luik; 
1510 deservitor ecclesie te Blitterswijck; 
1523 deservitor ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Keussen II 286 nr 87; Bannenberg e.a. I 60; II 233, 275. 
 
Nr 2075  Paulus van VENLO alias IJNGHEN HERIJNGHEN (VENLOE, de; IN GEN 
HENNGEN) 
vermeld 1524-1541; 
geboren in bisdom Luik; 
1524-1541 rector ecclesie te Blitterswijck; 
bronnen: Hermans 1880: 391; Bannenberg e.a. II 233; Maastricht, Rijksarchief in 
Limburg, Archief Blitterswijk en Wanssum nr 44; zie Keussen II 568 nr 25, 699 nr 47. 
 
Nr 2076  Theodericus in GHEEN HOFFKEN (IN GEN HESKEN) 
vermeld 1541-1550; 
overleden (voor 04-06-1550); 
-1550 rector ecclesie te Bliiterswijck; 
bronnen: Hermans 1880: 391 (1541-1557); Bannenberg e.a. I 6. 
 
Nr 2077  Magister Petrus Jacobi van VENRAY alias HAECKEN (VENRODENSIS) 
vermeld 1540-1560; 
geboren te Venray in bisdom Luik; 
1550-1560 rector ecclesie te Blitterswijck; 
bronnen: Hermans 1880: 391 (1557-1575); Keussen II 964 nr 18; Bannenberg e.a. I 6; II 
35-36. 
 
Nr 2078  Johannes de FABRICA alias Van der SMISSEN (FABRI) 
vermeld 1441-1486; 
geboren te Swolgen in bisdom Luik; 
1441-1459 rector ecclesie te Swolgen par. Blitterswijck; 
bronnen: Janssen 1910: 4; Bannenberg e.a. I 7-8, 21, 103, 104. 
 
Nr 2080  Magister Henricus BELIEN alias BERGHE (BELEN) 
vermeld 1462-1510; 
geboren in bisdom Luik; 
1462-1463 deservitor ecclesie te Venray; 
1464-1485 vicarius perpetuus te Geysteren; 
1510 rector ecclesie te Swolgen par. Blitterswijck; 
bronnen: Wils II 184 nr 9; Bannenberg e.a. I 24-25, 114; II 241, 270; zie Lahaye 1921: 
liv. 
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Nr 2081  Petrus KEPKENS  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Swolgen par. Blitterswijck; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 270. 
 
Nr 2084  Simon  
vermeld 1524; 
1524 deservitor ecclesie te Swolgen par. Blitterswijck; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 270. 
 
Nr 2085  Theodericus DOVERBURE  
vermeld 1530-1536; 
1530-1536 deservitor ecclesie te Swolgen par. Blitterswijck; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 103. 
 
Nr 2087  Johannes BUYSSEN (BEUYSSEN) 
vermeld 1550-1585; 
1550-1585 rector ecclesie te Swolgen par. Blitterswijck; 
bronnen: Janssen 1910: 4; Doppler 1915: 47; Bannenberg e.a. I 103; II 270; zie Keussen 
II 704 nr 71. 
 
Nr 2088  Johannes GREVE  
vermeld 1428-1444; 
1428 coadiutor ecclesie te Venray; 
1439-1444 deservitor ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 8, 114; II 7, 8, 9, 10. 
 
Nr 2089  Nicolaus SPIKER (SPYKER) 
vermeld 1436-1441; 
geboren in bisdom Luik; 
1436-1438 deservitor ecclesie te Wanssum; 
1441- rector ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 8, 126; II 8 (2 x). 
 
Nr 2090  Arnoldus WONDER  
vermeld 1458-1477; 
1461-1464 rector ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 60, 119; II 11, 12 (2x). 
 
Nr 2091  Henricus WONDER  
vermeld 1452-1485; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1485 deservitor ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Keussen I 555 nr 28; Janssen 1910: 4; Bannenberg e.a. I 60, 61, 119; II 255, 
274; zie nr 2090. 
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Nr 2095  Johannes GRUYTHUSEN  
vermeld 1536-1537; 
1536-1537 rector ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 60. 
 
Nr 2097  Theodericus KEMERLYNCK alias Van BLITTERSWIJCK (KEMELINX; 
BLYTTERSWYCK, de) 
vermeld 1536-1553; 
geboren te Blitterswijck in bisdom Luik; 
1552-1552/1553 rector ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Keussen II 935 nr 8; Doppler 1915: 40; Bannenberg e.a. I 60. 
 
Nr 2099  Johannes van den BERCKEN alias Van der LOECHT (KERCKEN) 
vermeld 1559-1566; 
geboren te Horst in bisdom Luik; 
1559-1566 rector ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Janssen 1909c: 73; Bannenberg e.a. II 255. 
 
Nr 2107  Magister Arnoldus Iwani van 'S-HERTOGENBOSCH ? (BUSCODUCIS, de; 
Ywani) 
vermeld 1390-1419; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden (voor 24-06-1419); 
-1398 rector ecclesie te Lommel; 
1400-1405 rector ecclesie te Boxmeer; 
bronnen: Coppens II 91, 100; (zie) Schutjes III 326; IV 224, 236; Keussen I 57 nr 43; Van 
Beurden 1897: 32; Bannenberg e.a. I 52; Van den Bichelaer 1989: 72 en n.245, 78 en 
n.275, 232, 241; bloedverwant van nr 1310. 
 
Nr 2109  Petrus VELINC (VAILING; VELINCK) 
vermeld 1419-1482; 
1419-1482 rector ecclesie te Boxmeer; 
bronnen: Schutjes III 326 (1482); Van Beurden 1897: 32-33; Bannenberg e.a. I 52; II 5. 
 
Nr 2110  Johannes PRIEM  
vermeld 1482; 
?1482 rector ecclesie te Boxmeer; 
bronnen: Schutjes III 326; Van Beurden 1897: 33, 34. 
 
Nr 2112  Gosuinus KREEFT alias Van GRAVE (CREEF(F)T; GRAVIA, de) 
vermeld 1520-1524; 
geboren te Grave in bisdom Kamerijk; 
?1520- rector ecclesie te Boxmeer; 
bronnen: Schutjes III 326; Van Beurden 1897: 55; Schillings III 733 nr 377; Essink 
1968b: 55; Van den Brand 1991: 158; zie nrs 2039*, 2040. 
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Nr 2114  Magister Wilhelmus Francisci van der BORCHT (BURGO, a; BORCH(T), 
vanden / vander; CASTRO, a / de) 
vermeld 1530-1577; 
geboren te Boxmeer ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1577) te Koblenz (D.); 
1530-1566 rector ecclesie te Boxmeer; 
bronnen: Schutjes III 326-327; Keussen II 970 nr 43; Van Beurden 1897: 34-35; Van den 
Brand 1991: 170; Bannenberg e.a. I 52, 53 en n.31. 
 
Nr 2116  Henricus POORTMANS (PORTEMANS; PORTMANS) 
vermeld 1530-1556; 
geboren te Gemert ?; 
1530 deservitor ecclesie te Maren; 
1536-1545? deservitor ecclesie te Boxmeer; 
bronnen: A.F.O. van Sasse van Ysselt, Nieuwe Catalogus der Oorkonden en 
Handschriften berustende in de Boekerij van het Provinciaal Genootschap van Kunsten 
en Wetenschappen in Noord-Brabant. Eerste Supplement ('s-Hertogenbosch 1915) 90 nr 
214; Bannenberg e.a. I 52, 53 en n.31, 59; Van den Brand 1991: 170-171. 
 
Nr 2117  Dimerus van KEMPEN (KEMPENSIS) 
vermeld 1549-1571; 
overleden (voor 16-11-1571); 
1549-1568 deservitor ecclesie te Boxmeer; 
1568-1571 rector ecclesie te Boxmeer; 
bronnen: Schutjes III 326, 327; Van Beurden 1897: 35; Bannenberg e.a. I 52, 53. 
 
Nr 2122  Henricus Godefridi (Geurds) 
vermeld 1486; 
1486- rector ecclesie te Sint-Anthonis par. Boxmeer; 
bronnen: Schutjes III 122; Bannenberg e.a. I 54. 
 
Nr 2136  Nicolaus Johannis van ZYNNICK alias VOSKENS (SYNNICK, de; ZINNICH 
(?), de; Paulus) 
vermeld 1463-1510; 
1477 deservitor ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Juten 137; Bannenberg e.a. I 52-53, 53-54, 198; II 252, 258, 371. 
 
Nr 2143  Egidius DEEL alias DAEL  
vermeld 1400; 
1400 rector ecclesie te Broekhuizenvorst; 
bronnen: Janssen 1906: 73; Bannenberg e.a. I 123. 
 
Nr 2146  Godefridus MULTORIS alias MULDERS  
vermeld 1474-1485; 
1474-1485 rector ecclesie te Broekhuizenvorst; 
bronnen: Janssen 1906: 73; Bannenberg e.a. II 278. 
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Nr 2149  Michael van OIJEN (OYEN, van; OEYEN, van) 
vermeld 1526-1555; 
geboren te Broekhuizenvorst in bisdom Luik; 
overleden (voor 13-12-1555); 
1526-1555 rector ecclesie te Broekhuizenvorst; 
bronnen: Janssen 1906: 73-74; Doppler 1915: 32; Bannenberg e.a. I 124; Flokstra 1988b: 
109-110, 115. 
 
Nr 2150  Franciscus van der ZANDEN  
vermeld 1555; 
1555- rector ecclesie te Broekhuizenvorst; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 124. 
 
Nr 2151  Wilhelmus Henrici  
vermeld 1556; 
1556 rector ecclesie te Broekhuizenvorst; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 124. 
 
Nr 2152  Franciscus VERGAERT (HAERS, vander ?; VERSAERDT; SAERDT, van 
der) 
vermeld 1558-1566; 
geboren te Broekhuizenvorst in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1606); 
1558-1566 rector ecclesie te Broekhuizenvorst; 
bronnen: Janssen 1906: 74; Bannenberg e.a. II 278. 
 
Nr 2153  Hermannus TSPEREN  
vermeld 1485; 
1485 rector appendicis te Broekhuizen par. Broekhuizenvorst; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 278. 
 
Nr 2155  Gerardus de VOIRLAER (VORLAER, de / van) 
vermeld 1378-1400; 
overleden (voor 23-11-1400); 
-1400 rector ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 13; Coldeweij 1981: 184; † na 24-06-1400. 
 
Nr 2158  Johannes Wilhelmi ? de FRAMBACH alias De BIRGEL (BIRGELEM, de; 
BURGEL, de) 
vermeld 1395-1430; 
geboren te Birgel of Birgelen (D.) in bisdom Keulen; 
1418-1421 rector ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Keussen I 79 nr 4; Heusch 1892: 6; Baix 1947-1960: 312 nr 845; Génicot 
1963-1964: 25 n.84, 79; Bannenberg e.a. I 13, 14-15; Rep. Germ. IV 1638, 1903. 
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Nr 2159  Theodericus NEPOTIS alias NEVE (NEUE; REVE) 
vermeld 1410-1464; 
1427-1464 rector ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Schutjes III 408; Keussen I 145 nr 34; Brom 1908-1914 I 72 nr 195; 
Bannenberg e.a. I 13, 18; II 10; Rep. Germ. IV 3515. 
 
Nr 2160  Theodericus GOYLING  
vermeld 1427; 
1427 coadiutor ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 13. 
 
Nr 2161  Tilmannus KENEL alias De WICRODE  
vermeld 1436-1438; 
geboren te Wickrath (D.) ? in bisdom Keulen; 
1436-1438 coadiutor ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 13. 
 
Nr 2163  Petrus (de) WETTEN  
vermeld 1439-1443; 
geboren te Cuijk ? in bisdom Luik; 
1442-1443 coadiutor ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 13, 18; II 9; zie Keussen I 522 nr 41. 
 
Nr 2164  Segerus van GROESBEEK (GROESBEKE, de) 
vermeld 1433-1445; 
geboren in bisdom Keulen; 
1445 coadiutor ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Reusens I 258 nr 2; Bannenberg e.a. I 13. 
 
Nr 2166  Magister Wilhelmus COLLAERT (COLLART; COLLERT) 
vermeld 1444-1473; 
geboren in bisdom Keulen; 
1469-1473 rector ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Poncelet 1911: CIV; Bannenberg e.a. I 13-14; werd kartuizer. 
 
Nr 2167  Magister Johannes Theoderici SCHUT (SCUT) 
vermeld 1470-1481; 
geboren te Boxtel ? in bisdom Luik; 
1473- rector ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Juten 50; Bannenberg e.a. I 13-14, 75, 85; A.J.L. van Bokhoven, De bastaarden 
uit de van Meerhem's, heren van Boxtel, De Brabantse Leeuw 15 (1966) 53-60, 55 en 
n.7a. 
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Nr 2168  Jonathan de PALUDE  
vermeld 1459-1485; 
1459-1460 deservitor ecclesie te Velp; 
1473 coadiutor ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 14, 113; II 236. 
 
Nr 2175  Petrus Petri Nicolai ? de WETTEN  
vermeld 1510-1524; 
geboren te Cuijk ? in bisdom Luik; 
1510 deservitor ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 236, 237, 238; zie nr 2163. 
 
Nr 2177  Johannes Martini  
vermeld 1523-1530; 
1523-1530 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 14; II 236. 
 
Nr 2178  Theodericus POLLEN alias Van VENLO (POTTEN; POELLEN; VENLO, de) 
vermeld 1510-1536; 
geboren te Venlo in bisdom Luik; 
1536 coadiutor ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Keussen II 653 nr 6; Bannenberg e.a. I 14, 106; II 271. 
 
Nr 2181  Petrus de ESPT  
vermeld 1556; 
1556 deservitor ecclesie te Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 14. 
 
Nr 2183  Jacobus COX alias Van PADBROEK (PADBROEC, de) 
vermeld 1400-1405; 
?1400-1405 rector appendicis te Groot Linden par. Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 17, 109, 174; zie nr 2184*. 
 
Nr 2185  Henricus Arnoldi NOUDEN alias NOUDONIS (NORYDONIS) 
vermeld 1476-1485; 
1476 deservitor ecclesie te Lottum; 
1485 deservitor appendicis te Groot Linden par. Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 41; II 236 en n.4, 238 en n.6. 
 
Nr 2187  Lambertus van SAMBEEK (SAMBEECK, de) 
vermeld 1510; 
1510 deservitor appendicis te Groot Linden par. Cuijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 238. 
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Nr 2193  Wilhelmus (van) KIGLOE alias Van BEERS (KIJGLOE; BERZE, van) 
vermeld 1502-1533; 
?1521 vicarius perpetuus te Grave; 
bronnen: Schutjes III 787; zie ook IV 38; Bannenberg e.a. II 24, 235, 237; Van Dijck 
1973: 417. 
 
Nr 2207  Leonius van LANGEL (LANGEL, de; LANGHGEL, van) 
vermeld 1443-1487; 
1459-1486 rector ecclesie te Demen; 
1487 rector appendicis te Ravenstein par. Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Verreyt 1896: 231; Bannenberg e.a. I 18, 43; II 11 (2x), 12, 12 (2x), 13 (2x), 14 
(2x), 15 (2x), 16. 
 
Nr 2209  Andreas Bernardi van HAREN alias Van 'S-HERTOGENBOSCH (HAREN, 
de; BUSCODUCIS, de) 
vermeld 1471-1510; 
geboren te 's-Hertogenbosch; 
1485 deservitor ecclesie te Dieden; 
1510 deservitor ecclesie te Demen; 
bronnen: Wils II 251 nr 55; Bannenberg e.a. II 238, 239. 
 
Nr 2210  Henricus BUCKENS  
vermeld 1524; 
1524 rector ecclesie te Demen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 238. 
 
Nr 2212  Johannes Jacobi  
vermeld 1530; 
1530 deservitor ecclesie te Demen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 18. 
 
Nr 2218  Jacobus de GROET  
vermeld 1523-1551; 
1523-1524 deservitor ecclesie te Dieden; 
1550-1551 rector ecclesie te Dennenburg; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 19, 20; II 239. 
 
Nr 2219  Antonius CUYPERS (CUPERIUS) 
vermeld 1551-1566; 
1551 deservitor ecclesie te Mill; 
1556-1566 rector ecclesie te Dennenburg; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 19, 50; II 238. 
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Nr 2220  Gerardus van MAMEREN (MAMEREN, de; MOMEREN, de) 
vermeld 1405-1428; 
overleden (voor 24-06-1428); 
1405 rector ecclesie te Deursen; 
-1427/1428 vicarius perpetuus te Vierlingsbeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 19, 120. 
 
Nr 2222  Theodericus MONT alias Van RAVENSTEIN (MONDT; RAVESTEYN, de) 
vermeld 1515-1564; 
geboren te Ravenstein in bisdom Luik; 
1535-1564 rector ecclesie te Deursen; 
bronnen: Schutjes III 435; Schillings III 509 nr 1; Bannenberg e.a. I 19; II 28. 
 
Nr 2223  Lambertus de VALKENARE (VALKENERE; VALKENER; VELKENER) 
vermeld 1406-1441; 
geboren in bisdom Luik; 
1406-1441 rector ecclesie te Dieden; 
bronnen: Keussen I 125 nr 18; Baix 1947-1960: 240 nr 630; Bannenberg e.a. I 20; II 7 
(2x). 
 
Nr 2225  Henricus (de) BEST alias Van BATENBURG (BESTE, de; BATENBURCH, 
de) 
vermeld 1440-1470; 
geboren te Batenburg in bisdom Keulen; 
1469-1470 rector ecclesie te Dieden; 
bronnen: Keussen I 430 nr 96; Bannenberg e.a. I 20. 
 
Nr 2227  Magister Theodericus van GELRE alias Van TIEL (GELRIA, de; TIJLA, de; 
GELRE) 
vermeld 1468-1470; 
geboren te Tiel in bisdom Utrecht; 
1470- rector ecclesie te Dieden; 
bronnen: Keussen I 754 nr 47; Bannenberg e.a. I 20. 
 
Nr 2229  Johannes VUERPIJL  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Dieden; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 239. 
 
Nr 2230  Gijsbertus Seberti  
vermeld 1510; 
1510 rector ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
1510 deservitor ecclesie te Dieden; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 239, 248, 253. 
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Nr 2231  Magister Johannes de WYENHOVEN (WENHOVEN) 
vermeld 1523-1537; 
1523-1537 rector ecclesie te Dieden; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 20; II 239. 
 
Nr 2234  Johannes (de) HAZE alias LEPUS (HAZEN; HASE, de; 's HAZEN) 
vermeld 1427-1470; 
1427-1461-1465? rector ecclesie Groot-Begijnhof par. 's-Hertogenbosch; 
1436-1443 rector ecclesie te Empel; 
bronnen: Coppens II 152; Schutjes IV 367; Juten 249; Mosmans 1923-1924: 189; 
Bannenberg e.a. I 23, 81, 83, 85, 88, 89; II 7; Wolf 1985: 110; zie Schutjes IV 204; zie 
Keussen I 364 nr 56. 
 
Nr 2235  Egidius van der VOECHT  
vermeld 1441; 
1441 deservitor ecclesie te Empel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 23. 
 
Nr 2237  Arnoldus  
vermeld 1445; 
1445 rector ecclesie te Empel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 23; = nr 2238 ?. 
 
Nr 2238  Arnoldus MOLNER (MULTORIS) 
vermeld 1445-1450; 
1448- rector ecclesie te Empel; 
-1450 rector ecclesie te Maren; 
bronnen: Coppens II 112; III.2: 246; Schutjes III 581; IV 240; Rep. Germ. VI 33 nr 321; 
zie nr 2237. 
 
Nr 2240  Antonius die CALIE (KALE; CALE, de) 
vermeld 1510-1519; 
overleden (voor 19-08-1541); 
1510-1519 rector ecclesie te Empel; 
bronnen: Schutjes III 581; Bannenberg e.a. I 23; II 240. 
 
Nr 2241  Antonius Arnoldi NOYTS  
vermeld 1485-1524; 
geboren te Stiphout ? in bisdom Luik; 
1510 deservitor ecclesie te Empel; 
bronnen: Van Rooij 1963 II 481 nr 1741; Bannenberg e.a. II 240, 301, 321. 
 
Nr 2243  Judocus CAMPERE  
vermeld 1556; 
1556 rector ecclesie te Empel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 23. 
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Nr 2245  Godefridus van MILL (MIJLLE, van) 
vermeld 1400-1402; 
1400-1402 rector ecclesie te Escharen; 
bronnen: Schutjes III 621. 
 
Nr 2247  Henricus INCRODE alias JUNCKRADE (Winricus ?) 
vermeld 1434-1441; 
1434-1441 rector ecclesie te Escharen; 
bronnen: Schutjes III 621 (Winricus); Bannenberg e.a. I 21; II 8. 
 
Nr 2248  Magister Macharius Gijsberti BUCHSECK (BOUSSECK, de; BUSSECK; 
BUCHSEK) 
vermeld 1440-1482; 
geboren in bisdom Maagdenburg (D.); 
overleden 10-11-1482 (voor 31-12-1482) te Mainz (D.); 
-1459 rector ecclesie te Escharen; 
bronnen: Jaenig 1875: 73 nr 144; Toepke I 230; Keussen I 535 nr 17; Bannenberg e.a. I 
21; LP I nr 65. 
 
Nr 2250  Johannes WALTFORSTER alias Van GASSEL (WALTVORST(ER); 
GASSEL, de) 
vermeld 1462-1485; 
1462-1485 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Escharen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 21; II 15, 239. 
 
Nr 2254  Johannes Petri van DORNINCK (DORNICK, van) 
vermeld 1523-1540; 
overleden (voor 31-12-1540) te Grave; 
1530-1540 deservitor ecclesie te Escharen; 
bronnen: Schutjes III 621; Bannenberg e.a. I 21, 121. 
 
Nr 2255  Gerardus van BOSCHUIJSEN  
vermeld 1535; 
?1535 coadiutor ecclesie te Escharen; 
bronnen: Schutjes III 622. 
 
Nr 2256  Johannes Henrici van MILL (MIL, de; MIJL, van) 
vermeld 1550-1556; 
geboren te Mill ? in bisdom Luik; 
1540-1556 deservitor ecclesie te Escharen; 
bronnen: Schutjes III 622; Bannenberg e.a. I 22, 23; = niet nr 2904. 
 
Nr 2257  Johannes Theoderici (Dericksen) 
vermeld 1558-1571; 
1558-1571 deservitor ecclesie te Escharen; 
bronnen: Schutjes III 622; Bannenberg e.a. II 239, 240. 
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Nr 2265  Philippus van GELDROP (GHELDROP, de) 
vermeld 1392-1421; 
geboren te Oirschot in bisdom Luik; 
1400-1421 rector ecclesie te Geffen; 
(voor 1417) rector ecclesie te Geldrop; 
bronnen: Schutjes III 667-668; Frenken 1956: 230; Bannenberg e.a. I 27; Lijten 1987: 59, 
165; Adriaenssen 1988a: 58 n.232; zie Leynen 1980: 62; vader van nr 1961. 
 
Nr 2268  Johannes van VIJFEYKEN (VIJFEYKEN, (de); VYFEYKEN, de) 
vermeld 1418-1463; 
overleden (voor 24-06-1463); 
1418-1421 deservitor ecclesie te Geffen; 
1436-1460 vicarius perpetuus (2) te Nuland; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 27, 28, 64, 65, 74; II 11. 
 
Nr 2269  Ernestus de HILTEN alias De BIE (BYE, die; Arnestus) 
vermeld 1430-1478; 
geboren in bisdom Luik; 
1430-1438 vicarius perpetuus te Geffen; 
bronnen: Schutjes III 668; W.J.F. Juten 1902: 4; Bannenberg e.a. I 27, 172. 
 
Nr 2271  Wellinus Walteri Martini (Wautgheri) 
vermeld 1438; 
1438 deservitor vicarie perpetue te Geffen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 27, 28; II 7. 
 
Nr 2272  Henricus  
vermeld 1439; 
1439 coadiutor vicarie perpetue te Geffen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 27. 
 
Nr 2276  Gerardus Gerardi KEPKENS (KEPKEN) 
vermeld 1550-1566; 
1550-1551 deservitor vicarie perpetue te Geffen; 
bronnen: Juten 217, 226; Bannenberg e.a. I 27; II 400, 401. 
 
Nr 2281  Henricus JEGER alias De HARTEN (VENATOR(IS); JEGHER) 
vermeld 1417-1442; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 24-06-1442); 
1417-1445? persona personatus te Papenhoven; 
1436-1441 rector ecclesie te Geysteren; 
bronnen: Keussen I 194 nr 50; Bannenberg e.a. I 24; A.M.P.P. Janssen, Visitaties in het 
landdekenaat Susteren in de 17de eeuw, (Geilenkirchen 1988) (= Schriftenreihe des 
Kreises Heinsberg 4) 91. 
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Nr 2283  Godefridus de MOSA (Gobb(el)inus) 
vermeld 1462-1469; 
1462-1469 persona personatus te Geysteren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 24. 
 
Nr 2286  Leonardus van der FLEYNSTENBORCH alias Van FLENSBURG ? 
(FLUYNSENBORCH) 
vermeld 1510-1510; 
overleden (voor 24-06-1510); 
-1510 persona personatus te Geysteren; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 241, 276. 
 
Nr 2287  Arnoldus van der ZANDE (SAND, vander) 
vermeld 1510-1524; 
1524 persona personatus te Geysteren; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 241. 
 
Nr 2288  Gerardus RYNDEN  
vermeld 1551; 
1551 persona personatus te Geysteren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 24; zie nr 2289. 
 
Nr 2289  Gerardus van EKSEL (EXEL, de) 
vermeld 1556; 
1556 persona personatus te Geysteren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 24; zie nr 2288. 
 
Nr 2291  Magister Johannes van der HAGEN alias REALIAS ? (HAGHENS; HAGHEN, 
vander; HAEGEN, van der) 
vermeld 1510-1537; 
1510-1537 vicarius perpetuus te Geysteren; 
1510-1524-1547? rector ecclesie te Oeffelt; 
bronnen: Schutjes V 335 (1547); Bannenberg e.a. I 25; II 234, 241. 
 
Nr 2292  Theodericus van MEERLO alias SCHELBERCH (ME(E)RLOE, de; MYRLO; 
MIERLOE, de) 
vermeld 1489-1524; 
geboren te Meerlo ? in bisdom Luik; 
1523-1524 deservitor vicarie perpetue te Geysteren; 
bronnen: Keussen II 256 nr 78; Bannenberg e.a. I 25; II 241. 
 
Nr 2293  Petrus RONGHEN (RONGEN) 
vermeld 1530-1555; 
overleden (voor 08-02-1556); 
1530-1537 deservitor vicarie perpetue te Geysteren; 
-1555 vicarius perpetuus te Oirlo; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 25, 68. 
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Nr 2301  Leonius van BLITTERSWIJCK (BLITTERSWYC, de) 
vermeld 1421-1438; 
1421-1438 rector ecclesie te Grave; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 26. 
 
Nr 2302  Gijsbertus Jacobi  
vermeld 1421; 
1421 coadiutor ecclesie te Grave; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 26. 
 
Nr 2303  Gerardus ALTHAZE (AUTHASE; AUTHAZE) 
vermeld 1436-1465; 
overleden (voor 31-12-1465); 
1438-1465? deservitor ecclesie te Grave; 
bronnen: Schutjes III 787; Verreyt 1907: 40; Bannenberg e.a. I 26, 121; Van Dijck 1973: 
184. 
 
Nr 2305  Philippus de BEECK (BEECKE, van den) 
vermeld 1477-1484; 
1477-1484 rector ecclesie te Grave; 
bronnen: Schutjes III 787; Bannenberg e.a. I 26. 
 
Nr 2306  Simon CORTSTE  
vermeld 1477; 
1477 deservitor ecclesie te Grave; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 26. 
 
Nr 2307  Petrus van den MOETEN (UWETEN, vanden; MOYNESS) 
vermeld 1484-1485; 
1484-1485 rector ecclesie te Grave; 
bronnen: Schutjes III 787; Bannenberg e.a. II 242. 
 
Nr 2311  Leonardus MESBACH (MEESBACH; MESBAC) 
vermeld 1438-1458; 
1438-1443 rector ecclesie te Grubbenvorst; 
bronnen: Keussen I 534 nr 14; Bannenberg e.a. I 122, 123; II 7. 
 
Nr 2314  Jacobus CAPPAERTS  
vermeld 1464-1469; 
1464-1469 deservitor ecclesie te Grubbenvorst; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 122. 
 
Nr 2315  Hermannus WEGH (WEGGHE) 
vermeld 1469-1485; 
1469-1485 rector ecclesie te Grubbenvorst; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 122; II 277. 
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Nr 2319  Magister Wilhelmus HOEN alias Van der LIPPEN (BROECK, de) 
vermeld 1513-1555; 
geboren te Hoensbroek ?; 
1536-1555 rector ecclesie te Grubbenvorst; 
bronnen: Keussen II 708 nr 29; Bannenberg e.a. I 122, 123. 
 
Nr 2322  Arnoldus KUYSTEN (KUYST; KUYSTE) 
vermeld 1477-1510; 
1477 deservitor ecclesie te Haren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 33, 55-56; II 15, 253. 
 
Nr 2331  Theodericus de WALDOP alias Van WALDORP ? (WALDORPH, de; 
WALDORPP, de) 
vermeld 1399-1431; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 12-06-1431); 
1400 rector ecclesie te Heesch; 
bronnen: Toepke I 69; Bannenberg e.a. I 34; Rep. Germ. [0] 199 nr 1218. 
 
Nr 2334  Engelbertus van OSS (OS, de) 
vermeld 1400-1427; 
1400 deservitor ecclesie te Heesch; 
1421 deservitor ecclesie te Lith; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 47, 71, 105. 
 
Nr 2340  Macharius LOYER (LOEYER; LOEIJER) 
vermeld 1469-1510; 
1469-1474 deservitor vicarie perpetue te Heesch; 
1477-1478 coadiutor ecclesie te Lithoijen; 
1479-1485 deservitor ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Van Rooij 1963 II 479 nr 1726; Bannenberg e.a. I 34, 35, 45, 71; II 13, 14, 259, 
260. 
 
Nr 2344  Rutgerus BELLARTS alias HAVERE (BELLA(E)RT(Z)(S); BELLENS; 
GAVERE) 
vermeld 1536-1560; 
overleden 10-10-1560 (voor 08-12-1560); 
-1537 vicarius perpetuus te Heesch; 
1550-1560 rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Coppens III.1: 418; Schutjes V 662; Welvaarts 1892b: 19; Verreyt 1907: 43; 
Poncelet 1911: xci, clxxv-clccvi; Juten 6; Bannenberg e.a. I 35, 240, 242; II 106. 
 
Nr 2345  Severinus Ancelmi  
vermeld 1523-1537; 
1537- vicarius perpetuus te Heesch; 
bronnen: Juten 131; Bannenberg e.a. I 35 en n.20; AÉvL I 152 f.7r. 
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Nr 2349  Jordanus LOEF alias Van BOMMEL (LOEFF; BOMEL, de) 
vermeld 1421-1436; 
overleden (voor 15-02-1467); 
1421 rector ecclesie te Herpen; 
1421(-1456?) landdeken van Cuijk; 
bronnen: Schutjes III 9; Bannenberg e.a. I 30, 31-32, 35; zie Van Bavel 1990: 63 nr 824, 
67 nr 846. 
 
Nr 2352  Johannes SCRIPTORIS  
vermeld 1460; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1460 deservitor ecclesie te Herpen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 30. 
 
Nr 2353  Arnoldus Thome van VENRAY (VENROEDE, de) 
vermeld 1462-1464; 
1462-1464 deservitor ecclesie te Herpen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 30, 32. 
 
Nr 2355  Johannes HYECK  
vermeld 1477-1479; 
geboren in bisdom Münster (D.); 
1477-1479 deservitor ecclesie te Herpen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 30. 
 
Nr 2361  Theodericus  
vermeld 1537-1537; 
overleden (voor 24-06-1537); 
-1537 rector ecclesie te Herpen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 30. 
 
Nr 2363  Johannes Frederici SCHILTKEN  
vermeld 1556-1566; 
1556-1566 rector ecclesie te Herpen; 
bronnen: Coppens IV 69; Schutjes IV 158 (1615); Bannenberg e.a. I 30, 36; II 243. 
 
Nr 2368  Nicolaus de SILVA  
vermeld 1463-1464; 
-1463 rector ecclesie te Huisseling; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 32. 
 
Nr 2369  Jacobus Conrardi de OIRLE  
vermeld 1463; 
geboren in bisdom Keulen; 
1463- rector ecclesie te Huisseling; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 32. 
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Nr 2370  Conrardus de OEVER  
vermeld 1478-1478; 
overleden (voor 18-04-1478); 
-1478 rector ecclesie te Huisseling; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 32. 
 
Nr 2372  Arnoldus Henrici  
vermeld 1485; 
1485 rector ecclesie te Huisseling; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 244. 
 
Nr 2374  Arnoldus van HERPEN (HERPEN, de; HERPEN; HURPEN) 
vermeld 1510-1530; 
1510-1530 deservitor ecclesie te Huisseling; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 32; II 244. 
 
Nr 2376  Johannes (de) BRECHT  
vermeld 1530; 
1530 rector ecclesie te Huisseling; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 32. 
 
Nr 2377  Johannes Gerardi  
vermeld 1538; 
-1538 rector ecclesie te Huisseling; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 32-33. 
 
Nr 2378  Johannes de GLENT alias Van GENT ? 
vermeld 1538; 
geboren in bisdom Doornik (B.); 
1538- rector ecclesie te Huisseling; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 32-33. 
 
Nr 2379  Theodericus van LITH (LYT; LIJT, de) 
vermeld 1538-1556; 
1556 rector ecclesie te Huisseling; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 33, 44. 
 
Nr 2381  Theodericus BUEKENTOP ?  
vermeld 1400-1405; 
overleden (voor 17-09-1423); 
1400-1405 rector ecclesie te Kessel; 
bronnen: Smulders 1962: 96; Bannenberg e.a. I 40. 
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Nr 2382  Magister Nicolaus Conrardi HOUTACKER alias Van TURNHOUT 
(TURNOUT, de; TOYRNOUT) 
vermeld 1418-1453; 
geboren te Turnhout (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 06-02-1453; 
1418-1445 rector ecclesie te Kessel; 
bronnen: Toepke I 150; II 374, 377, 508; Keussen I 203 nr 17; Reusens I 192 nr 10; 
Jansen 1924: 30; Bannenberg e.a. I 39, 40; Weiler 1978: 77; Rep. Germ. [0] 249 nr 1525; 
Baix 1947-1960 nr 1070; zie nrs 632, 2969. 
 
Nr 2384  Gosuinus van DRIEL (DRIEL, de) 
vermeld 1420-1427; 
1421-1422 coadiutor plebanie te 's-Hertogenbosch; 
1427 deservitor ecclesie te Kessel; 
bronnen: Van Rooij 1963 II 138-139 nr 511, 149 nrs 549-550, 153 nr 565; Bannenberg 
e.a. I 39, 40, 86. 
 
Nr 2388  Nicolaus Godefridi  
vermeld 1477; 
1477 deservitor ecclesie te Kessel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 40. 
 
Nr 2389  Theodericus Johannis KYEVIT (KIEVIT; KIJEVIT(S); KIEVITS) 
vermeld 1485-1532; 
geboren te Asten in bisdom Luik; 
overleden 31-03-1532 te 's-Hertogenbosch; 
1485 deservitor ecclesie te Kessel; 
bronnen: Schutjes IV 206; Hezenmans 1886: 134; Van der Does de Willebois 1904-1906 
II 261-262; Smits 1912: 68 nr 57; Van Rooij 1963 I 101 nr 1941; Bannenberg e.a. I 40; II 
247, 268; Leynen 1980: 64; B.W. van Schijndel, Een onbekende tak Kievits, De 
Brabantse Leeuw 5 (1956) 113-114; zie nr 3711. 
 
Nr 2390  Martinus Petri  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Kessel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 247. 
 
Nr 2391  Gosuinus de HEZE  
vermeld 1524; 
1524 deservitor ecclesie te Kessel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 247. 
 
Nr 2395  Petrus Seberti  
vermeld 1537; 
1537 deservitor ecclesie te Kessel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 40. 
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Nr 2398  Rutgerus Marcelii  
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Lith; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 47. 
 
Nr 2399  Franco HOEFSLEGER (HOEFLAGER; HOEFFSLEGHER; HOEFFLEGHER) 
vermeld 1406-1438; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 28-04-1438 te Luik ?; 
1436 rector ecclesie te Lith; 
bronnen: De Theux II 174; Berlière 1904: 148 nr 1307; Poncelet 1911: CXXX; Lahaye 
1921: XXXIV; Génicot 1963-1964: 84; Bannenberg e.a. I 47; Dury 1980: 150 en n.41; 
Rep. Germ. II 1352; III 11; DRGS VIII 120 nr 160; IX 53 nr 35. 
 
Nr 2401  Theodericus de RETHYM alias De VERDEN (RETHINUS; RETHY(M)(N), 
de; RETHANUS) 
vermeld 1435-1489; 
geboren te Verden (Rethem) (D.) in bisdom Verden (D.); 
overleden 18-12-1489 te 's-Hertogenbosch; 
1445?-1460-1489 rector ecclesie te Lith; 
bronnen: Coppens II 117; III.2: 361; Schutjes IV 240-241, 242, 725; Jaenig 1875: 74 nr 
162; Hezenmans 1886: 138; Keussen I 380 nr 35; Mosmans 1923-1924: 189; Van Rooij 
1963 II 308 nr 1129, 330-331 nr 1129; Bannenberg e.a. I 47, 48-49; II 250; Van Dijck 
1973: 171; Van der Velden 1986: 96; Van den Bichelaer 1989: 78 en n.277, 236; Rep. 
Germ. VI 106-107 nr 1055. 
 
Nr 2407  Johannes DINSLAKEN (DYNSLAKEN) 
vermeld 1477; 
1477 deservitor ecclesie te Lith; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 47 en n.27. 
 
Nr 2410  R. de RUELINGEN (Renerus ?) 
vermeld 1490; 
geboren in bisdom Luik; 
1490- rector ecclesie te Lith; 
bronnen: Bormans 1869: 216; Schutjes IV 725; zie Lahaye 1936: 129. 
 
Nr 2412  Mathias Godefridi  
vermeld 1510-1556; 
1510-1524 deservitor ecclesie te Lith; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 47, 48, 49; II 250. 
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Nr 2413  Magister Renerus BORMAN junior (BOURMAN; BORMANS) 
vermeld 1503-1553; 
geboren te Hasselt of Maaseik (B.) in bisdom Luik; 
1523-1553 rector ecclesie te Lith; 
bronnen: Bormans 1869: 364; Schutjes IV 725; Keussen II 548 nr 35; Poncelet 1911: 
XCV; Bannenberg e.a. I 47, 49; II 250; De Ridder-Symoens 1978 nr 469; LP I nr 469; zie 
nr 3537*. 
 
Nr 2424  Wilhelmus de PALUDE  
vermeld 1479-1487; 
1479 coadiutor ecclesie te Lithoijen; 
1487 deservitor vicarie perpetue te Nistelrode; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 45, 62; II 261. 
 
Nr 2427  Johannes Henrici  
vermeld 1523-1537; 
1523-1537 deservitor ecclesie te Lithoijen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 45; II 249. 
 
Nr 2430  Henricus CORTEN  
vermeld 1556; 
1556 deservitor ecclesie te Lithoijen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 45, 46. 
 
Nr 2437  Johannes Wilhelmi von REICHENSTEIN (RICKENSTEIN, de; 
RYCKENSTEIN) 
vermeld 1456-1511; 
geboren circa 1452 in bisdom Keulen; 
overleden (voor 08-03-1511); 
1510 rector ecclesie te Lottum; 
bronnen: Bormans 1869: 33, 224, 234; De Theux II 291; Keussen I 738 nr 35; De 
Marneffe 1896: 342; Kisky 1906: 33, 70 nr 211, 101, 102; Bannenberg e.a. II 247; zie LP 
I nr 954. 
 
Nr 2439  Magister Sebastianus KEMERLINCK alias Van HüLS (KEMERLINX; 
KEMERLINGEN) 
vermeld 1490-1524; 
geboren te Hüls (D.) in bisdom Keulen; 
1523-1524 rector ecclesie te Lottum; 
bronnen: Keussen II 280 nr 112; Bannenberg e.a. I 41; II 247; zie nr 2097. 
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Nr 2441  Magister Wernerus Johannis van BOEDBERG (BREDBERCH; 
BOEDBERGEN, van) 
vermeld 1508-1538; 
geboren te Geldern (D.) in bisdom Keulen; 
1530-1538 rector ecclesie te Lottum; 
1533 rector ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Keussen II (1508); Janssen 1909c: 73; Bannenberg e.a. I 41; Van Winter 1962: 
267, tabel A II 11. 
 
Nr 2446  Hermannus Hermanni  
vermeld 1566; 
1566 deservitor ecclesie te Lottum; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 247. 
 
Nr 2448  Petrus de TONGERLOE  
vermeld 1473-1474; 
1473-1474 deservitor ecclesie te Maasbree; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 5. 
 
Nr 2449  Wilhelmus van HAUTERT (HATER, vanden) 
vermeld 1490-1510; 
1490-1510 rector ecclesie te Maasbree; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 22, 232. 
 
Nr 2450  Nicolaus van VENLO (VENLOE, de) 
vermeld 1510; 
1510 coadiutor ecclesie te Maasbree; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 232. 
 
Nr 2453  Martinus SPICKARTZ alias Van MAASBREE (SPICARS; BREE, de) 
vermeld 1523-1538; 
geboren te Maasbree in bisdom Luik; 
1537-1538 deservitor ecclesie te Maasbree; 
bronnen: Schillings III 705 nr 318; Bannenberg e.a. I 6; Maes 1969: 31 (sic!). 
 
Nr 2454  Herbertus van OOIJ (OY, de; HOYE, de) 
vermeld 1389-1417; 
geboren in bisdom Keulen; 
overleden (voor 27-11-1417); 
1394-1405 rector ecclesie te Macharen; 
bronnen: Keussen I 95 nr 72; Bannenberg e.a. I 57; Rep. Germ. II nrs 493, 1278; IV nrs 
221, 816, 1248, 1838, 3266, 3530; DRGS VII 141 nr 19. 
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Nr 2455  Magister Petrus (de) BEYE alias PRESBYTERI (BEIJE, de; BEYER ?; 
PRESTRE, le) 
vermeld 1422-1438; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1437-1438 rector ecclesie te Macharen; 
bronnen: Le Carpentier 1664 I 460; Coppens IV 75 n.2; Schutjes V 20; (zie) Reusens I 
219 nr 41; Baix 1947-1960: 29 nr 92; Bannenberg e.a. I 57. 
 
Nr 2457  Magister Wilhelmus (de) CHAMPBAUDON alias Van FRANKRIJK 
(CHAMBANDON; CHAMPHANDON; CHAMPERDON) 
vermeld 1417-1445; 
geboren in Frankrijk; 
1442-1445 rector ecclesie te Macharen; 
bronnen: Fournier & Dorez 1895-1913 I 187, 190; Poncelet 1906: LV; Bannenberg e.a. I 
57; Rep. Germ. [0] 40 nr 195, 207 nr 1266. 
 
Nr 2459  Johannes van BERGHUIZEN alias Van KEULEN (BERCHUSEN, de; 
COLONIA, de; BERGERHUSEN, de) 
vermeld 1423-1441; 
geboren te Keulen (D.) ? in bisdom Keulen; 
1427 deservitor ecclesie te Megen; 
1437-1438 vicarius perpetuus te Macharen; 
1438 deservitor ecclesie te Megen; 
bronnen: Keussen I 261 nr 77; Coppens IV 75 en n.2; Schutjes IV 21-22; Bannenberg e.a. 
I 54, 58. 
 
Nr 2460  Fredericus Hermanni  
vermeld 1438; 
1438 coadiutor vicarie perpetue te Macharen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 58; zie nrs 2461, 2462. 
 
Nr 2461  Hermannus Frederici  
vermeld 1460-1464; 
1460-1464 vicarius perpetuus te Macharen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 58; II 10, 11, 12; zie nrs 2460, 2462. 
 
Nr 2462  Fredericus Hermanni  
vermeld 1470; 
1470 vicarius perpetuus te Macharen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 58; II 13; zie nrs 2460, 2461. 
 
Nr 2464  Henricus HEYM (HEIJM; HEYN) 
vermeld 1552-1552; 
overleden (voor 16-02-1552); 
-1552 vicarius perpetuus te Macharen; 
bronnen: Hezenmans 1886: 137 († 23-09); Heijer 1950-1951: 309-310; Bannenberg e.a. I 
56, 57; † na 16-01-1552 ?; zie Van Sasse van Ysselt 1911-1914 II 267. 
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Nr 2466  Rutgerus Alardi HESSELS alias Van MACHAREN (MACAROENSIS (sic!)) 
vermeld 1555-1596; 
geboren te Macharen in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1596); 
1558-1578 vicarius perpetuus te Macharen; 
circa 1578-circa 1596 rector ecclesie te Grave; 
bronnen: Coppens IV 76; Reusens 1866: 459 nr 1; Schutjes V 22; Habets 1875-1892 III 
143 († circa 1596); Heijer 1950-1951: 310; Schillings IV 509 nr 249; Bannenberg e.a. I 
58; II 253; Bots e.a. 1979: 363 nr 2148. 
 
Nr 2467  Magister Arnoldus BUCK (BUC; BACK; BOCK) 
vermeld 1392-1427; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 16-06-1427 (voor 04-07-1427) te Luik ?; 
-1400 rector ecclesie te Maren; 
bronnen: Coppens II 91, 130; Schutjes IV 222, 234; De Theux II 179; Verreyt 1908: 40; 
Schoolmeesters 1914-1920: 5; Lahaye 1921 I: LXI; Poncelet 1939: 24 († 17-06-1427); 
Baix 1947-1960: 205 nr 644 en n.4; Drossaers 1948-1949 II 329 nr 1227; Bannenberg 
e.a. I 58; II 100-101, 253; Van Dijck 1973: 79 n.68, 147; Frenken & Peijnenburg 1988: 
151-160; Adriaenssen 1989b: 49-50; Van Bavel 1990: 20-21 nr 601; Marchandisse 
1991a: 81-83; Rep. Germ. [0] 15 nr 66; III 56; IV 135, 337, 966; DRGS VIII 100-101 nr 
129. 
 
Nr 2468  Henricus (de) ROEDE alias Van BOXTEL (BUXTEL, de) 
vermeld 1400-1431; 
geboren circa 1353; 
-1400 rector ecclesie te Zammelen (B.); 
1400-1431 rector ecclesie te Maren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 58; Van den Bichelaer 1989: 97; Rep. Germ. [0] 321-322 nr 
1990. 
 
Nr 2469  Johannes ZIBBEN  
vermeld 1435-1464; 
geboren te Breda ? in bisdom Luik; 
overleden 23-02-1464; 
1436- rector ecclesie te Maren; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 347; Brom 1908-1914 I nr 1583; Juten 1924b: 
285 en n.1; Drossaers 1948-1949 III 24-25 nr 1335, 159 noot bij nr 1843: † 24-02-1464); 
Bannenberg e.a. I 58; Gooskens 1981: 59, 64. 
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Nr 2471  Magister Arnoldus Gerardi REYSENAELDEN alias Van BREDA 
(RESENALDEN; REYSNALDEN; BRUXELLA, de) 
vermeld 1413-1440; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
1438 rector ecclesie te Maren; 
bronnen: Toepke I 156; Keussen I 202 nr 22; Knod 71 nr 501; Reusens I 2 nr 18; Reusens 
1881-1902 I 251, 252, 319; II 174-175; Baix 1947-1960: 122 nr 360; Bannenberg e.a. I 
58; Weiler 1978: 57; zie Cerutti & Brekelmans 1956-1990 s.v.. 
 
Nr 2472  Gosuinus CUPER  
vermeld 1438; 
1438 deservitor ecclesie te Maren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 58. 
 
Nr 2474  Balduinus Arnoldi PISCATORIS alias VISSCHERS  
vermeld 1441-1478; 
overleden (voor 31-12-1478); 
1445 deservitor ecclesie te Maren; 
1450-1478 rector ecclesie te Maren; 
bronnen: Verreyt 1912: 160; Bannenberg e.a. I 3, 49, 58, 59, 60; II 13, 14, 32, 33; Rep. 
Germ. VI 33 nr 321. 
 
Nr 2478  Johannes Walteri  
vermeld 1556; 
1556 deservitor ecclesie te Maren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 59. 
 
Nr 2479  Godefridus Christiani (Christiaens) 
vermeld 1545-1562; 
1562 rector ecclesie te Maren; 
bronnen: Thys 1865: 13; Bannenberg e.a. I 59. 
 
Nr 2490  Johannes van SWALMEN (SWALMEN, de) 
vermeld 1421; 
1421 deservitor ecclesie te Megen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 54. 
 
Nr 2491  Henricus de MERICA alias Van der HEIDEN  
vermeld 1436-1438; 
1436 deservitor ecclesie te Megen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 31, 54. 
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Nr 2492  Johannes (de) GRUYTER alias Van VENRAY (GRUTER, (de); VENRADE, 
de) 
vermeld 1419-1447; 
geboren te Venray in bisdom Luik; 
overleden 27-01-1447 (voor 21-03-1447) te 's-Hertogenbosch; 
1438-1447 rector ecclesie te Megen; 
bronnen: Coppens II 106 († 26-01-1449); Hezenmans 1886: 133 († 27-01); Schutjes IV 
236; Mosmans 1923-1924: 187; Frenken 1956: 179; Van Rooij 1963 passim; Bannenberg 
e.a. I 54, 74; Van Dijck 1973: 151; Lijten 1987: 65-66, 175; 1988: 19; Van den Bichelaer 
1989: 134 n.206, 231; Van Bavel 1990: 33-34 nr 676; Rep. Germ. VI 552 nr 5424. 
 
Nr 2494  Theodericus van ORTHEN (ORTEN, de) 
vermeld 1425-1465; 
overleden 17-07-1465 (voor 21-07-1465) te 's-Hertogenbosch; 
1447-1460 rector ecclesie te Megen; 
bronnen: Coppens II 129; IV 82, 239; Schutjes V 55; Hezenmans 1886: 134-138; Baix 
1947-1960: 75-76 nr 230; Van Rooij 1963 II 354-355 nr 1296; Bannenberg e.a. I 54; Rep. 
Germ. VI 552 nr 5424. 
 
Nr 2495  Jacobus Arnoldi van DEURNE (DOERNE, de; Nouden) 
vermeld 1459-1460; 
1459-1460 deservitor ecclesie te Megen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 54. 
 
Nr 2496  Magister Jacobus van BEUGEN alias Van 'S-HERTOGENBOSCH (BOEGEN, 
(de); BOGEN) 
vermeld 1454-1470; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
1460-1470 rector ecclesie te Megen; 
bronnen: Toepke I 284; Keussen I 573 nr 61; Bannenberg e.a. I 54; II 13, 32. 
 
Nr 2498  Johannes CROMME (CROM) 
vermeld 1477-1485; 
1477-1479 deservitor ecclesie te Megen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 55; II 253. 
 
Nr 2501  Johannes van BOXTEL (BOEXTEL, de) 
vermeld 1483-1487; 
1487 rector ecclesie te Megen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 55; II 18; zie Verreyt 1907: 91. 
 
Nr 2503  Magister Johannes HUYCKMANS alias HUYCKE (HUYCK; GOCH) 
vermeld 1480-1524; 
geboren te Goch (D.) ? in bisdom Keulen; 
1510 deservitor ecclesie te Megen; 
bronnen: Keussen II 90 nr 64; Bannenberg e.a. II 252, 253, 254. 
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Nr 2507  Andreas POP alias Van ZALTBOMMEL (ZANTBOMEL, de) 
vermeld 1389-1400; 
geboren te Zaltbommel in bisdom Utrecht; 
-1400 rector ecclesie te Mill; 
bronnen: Rep. Germ. II 75 nr 2507; Bannenberg e.a. I 49. 
 
Nr 2508  Johannes van den SLOET  
vermeld 1400; 
1400- rector ecclesie te Mill; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 49; norbertijn van Mariënweerd. 
 
Nr 2509  Frater Theodericus SPUELRE alias Van GOCH (SPULLE, de; SPOLRE) 
vermeld 1421-1467; 
geboren te Goch (D.) in bisdom Keulen; 
overleden (voor 13-09-1467); 
1421 rector ecclesie te Mill; 
1422 rector ecclesie te 's-Gravenzande; 
1436-1440 rector ecclesie te Schiedam; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 49, 50; II 11-12; B. van Bavel, Beknopte geschiedenis van de 
abdij Mariënweerd (1129-1592), Analecta Praemonstratensia 64 (1988) 258-272, 
266-267 en n.49; aantek. Van Bavel; abt en norbertijn vam Mariënweerd. 
 
Nr 2510  Frater Johannes de BRAEDBEECK alias De BREIDBACH 
(BRA(E)DBE(E)C(K)(E); BRAKEL, de (?); MILLE, de (?)) 
vermeld 1427-1467; 
overleden 08-12-1467 (voor 31-12-1467); 
1427-1445 rector ecclesie te Mill; 
bronnen: Keussen I 179 nr 3; Bannenberg e.a. I 49, 50 en n.28; II 6, 7, 8; B. van Bavel, 
Beknopte geschiedenis van de abdij Mariënweerd (1129-1592), Analecta 
Praemonstratensia 64 (1988) 258-272, 267; Van Bavel 1990: 59 nr 801; aantek. Van 
Bavel; abt en norbertijn van Mariënweerd. 
 
Nr 2512  Egbertus Johannis Eremboldi (Engelbertus) 
vermeld 1459-1487; 
1459-1487 coadiutor ecclesie te Mill; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 50, 51; II 251. 
 
Nr 2513  Frater Theodericus van (den) GRAVE (GRAVIA, de; GRAVIENSIS) 
vermeld 1456-1482; 
1456 rector ecclesie te Culemborg; 
1467-1473 rector ecclesie te Mill; 
bronnen: Backmund 1949-1956 II 299, 339; Bannenberg e.a. I 50; aantek. Van Bavel; 
norbertijn van Mariënweerd. 
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Nr 2516  Frater Johannes DALT (DALLD; DALE; DALEN) 
vermeld 1510-1536; 
1510-1536 rector ecclesie te Mill; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 50; II 251; vermoedelijk norbertijn van Mariënweerd. 
 
Nr 2517  Johannes  
vermeld 1530-1536; 
1530-1536 coadiutor ecclesie te Mill; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 50. 
 
Nr 2518  Johannes IPELER (IJPELAAR) 
vermeld 1538-1550; 
overleden (voor 07-03-1550); 
1538-1550 rector ecclesie te Mill; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 50; aantek. Van Bavel; norbertijn van Mariënweerd. 
 
Nr 2520  Johannes van BEERS alias BRASEM (BEYRSS; BEERZE, van) 
vermeld 1561-1573; 
overleden (voor 31-12-1588); 
1561-1566 rector ecclesie te Mill; 
bronnen: Schutjes V 114; A. van Sasse van Ysselt, Een niet tot stand gekomen altaar in 
de voormalige parochiekerk te Mill, Bossche Bijdragen 6 (1923-1924) 307-308; 
Bannenberg e.a. II 251; vermoedelijk norbertijn van Mariënweerd. 
 
Nr 2521  Johannes Rutgeri  
vermeld 1485; 
1485 rector capelle te Sint-Hubert en Wanroij par. Mill; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 251. 
 
Nr 2522  Theodericus de BRAEDBEECK  
vermeld 1485; 
1485 deservitor capelle te Sint-Hubert en Wanroij par. Mill; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 251; zie nr 2510. 
 
Nr 2523  Gerardus van XANTEN (XANCTIS; SANCTIS, de; ZANTEN) 
vermeld 1510-1549; 
overleden (voor 08-01-1550); 
1510-1549 rector capelle te Sint-Hubert en Wanroij par. Mill; 
bronnen: Brom 1908-1914 I nr 1052; Bannenberg e.a. I 51-52; II 251. 
 
Nr 2526  Gerardus de LUIJNEN (LUNEN, van) 
vermeld 1566-1570; 
1566-1570 rector ecclesie te Wanroij par. Mill; 
bronnen: Schutjes V 896; Bannenberg e.a. II 279. 
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Nr 2528  Petrus van MILHEEZE (MILHEZE, de) 
vermeld 1419-1422; 
overleden (voor 24-06-1422); 
1419-1421 rector ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 43. 
 
Nr 2529  Henricus van LANGEL (LANGEL, de) 
vermeld 1421; 
1421- rector ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 43. 
 
Nr 2530  Henricus de HOSPITALI  
vermeld 1441-1469; 
1441-1463 rector ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
1469 rector ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 43; II 8, 9. 
 
Nr 2531  Arnoldus van DRUTEN (DRUYTEN, de) 
vermeld 1460; 
1460 coadiutor ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 43. 
 
Nr 2532  Rutgerus  
vermeld 1462; 
1462 coadiutor ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 43. 
 
Nr 2533  Arnoldus NASSCHAERTS  
vermeld 1469-1476; 
overleden (voor 29-09-1477); 
1469-1476 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 43; II 14 (2x), 15 (2x). 
 
Nr 2534  Johannes van MILL (MILLE, de) 
vermeld 1478; 
1478 deservitor ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 43. 
 
Nr 2536  Rutgerus Rumoldi van der VLOET (VLOET, de; VLOOT, van de; Rombouts) 
vermeld 1455-1479; 
geboren te Uden ? in bisdom Luik; 
1473 deservitor ecclesie te Uden; 
1478- rector ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
1479- rector ecclesie te Uden; 
bronnen: Coppens IV 125 en n.2; Schutjes V 755; Bannenberg e.a. I 43-44, 109, 110, 
111. 
 



 Bijlage 6; © A.J.A. Bijsterveld 
 
614 

Nr 2540  Magister Hermannus Johannis de QUADE alias Van RAVENSTEIN (QUADE, 
die; QUADEN; KAIJ, die) 
vermeld 1488-1524; 
geboren te Ravenstein in bisdom Luik; 
1510 rector appendicis te Ravenstein par. Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Keussen II 539 nr 17; J.A.W. Swane, De Quay, De Brabantse Leeuw 12 (1963) 
104-109, 105; Bannenberg e.a. I 150; II 249, 287. 
 
Nr 2541  Arnoldus van HORN  
vermeld 1515-1522; 
?1515-1522 rector appendicis te Ravenstein par. Neerlangel & Ravenstein; 
bronnen: Coppens IV 98 (jaren onzeker); Schutjes V 524. 
 
Nr 2542  Johannes de HARDESTEYN  
vermeld 1524; 
1524 rector ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 248. 
 
Nr 2545  Gerardus van ELSWIJK (ESWYCK; ELSWEYCHIUS) 
vermeld 1556-1566; 
1556-1566 rector ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Coppens IV 98; Schutjes V 524; Bannenberg e.a. I 44; II 248. 
 
Nr 2546  Everardus Wilhelmi (Willems) 
vermeld 1559; 
?1559 deservitor ecclesie te Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Coppens IV 98; Schutjes V 524. 
 
Nr 2547  Henricus COEBERCH  
vermeld 1405; 
1405 rector ecclesie te Neerloon; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 42. 
 
Nr 2548  Johannes van CULEMBORG (CULENBORGH, de) 
vermeld 1405; 
1405 coadiutor ecclesie te Neerloon; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 42. 
 
Nr 2550  Johannes MOER alias Van XANTEN (MOYR; XANCTIS, de) 
vermeld 1407-1436; 
geboren te Xanten (D.) in bisdom Keulen; 
1436 rector ecclesie te Neerloon; 
bronnen: Keussen I 131 nr 41; Bannenberg e.a. I 42. 
 



 Biografische aantekeningen; © A.J.A. Bijsterveld 
 
  614 

Nr 2552  Theodericus  
vermeld 1441-1442; 
1441-1442 rector ecclesie te Neerloon; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 31, 42, 43. 
 
Nr 2556  Wilhelmus MONT alias MOUT (MOUT) 
vermeld 1523-1536; 
1523-1536 deservitor ecclesie te Neerloon; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 42. 
 
Nr 2557  Albertus TERMEYSEN (TERMEYSTEN; MEYSEN, van) 
vermeld 1530-1536; 
geboren te Hulst ?; 
1528?-1530-1536-1540? rector ecclesie te Neerloon; 
bronnen: Coppens III.2: 371 (1528-1540); Schutjes V 175; Bannenberg e.a. I 42. 
 
Nr 2561  Johannes van WAALRE (WADERLE, de) 
vermeld 1400-1427; 
1400 rector ecclesie te Nistelrode; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 61, 176. 
 
Nr 2565  Magister Mathias Huberti de WEERT (WERT, de) 
vermeld 1423-1449; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 19-07-1449 (voor 20-07-1449) te Terni of Teramo (Italië); 
1438-1449 rector ecclesie te Nistelrode; 
bronnen: Jaenig 1875: 232; Habets & Flament 1889-1899 I 352-353 nr 349; Toepke I 
159; II 377, 513, 529; Keussen I 432 nr 148; Bannenberg e.a. I 61; Rep. Germ. [0] 17 nr 
77; IV 2754, 3208; VI 429 nr 4228, 430 nr 4235, 453-454 nr 4461. 
 
Nr 2567  Magister Augustinus van ANTWERPEN alias Van UDEN (ANTWERPIA, de; 
UDEN, de) 
vermeld 1459-1500; 
overleden 15-03-1500 (voor 31-12-1500); 
1459 coadiutor ecclesie te Gemert par. Bakel en Deurne; 
1485-1500 rector ecclesie te Nistelrode; 
bronnen: Coppens III.2: 376 en n.2; Schutjes V 198; Bannenberg e.a. I 61; II 255; Otten 
1987: 124; aantek. Otten; priester van de Duitse orde. 
 
Nr 2573  Simon de PALUDE alias Van den BROECK  
vermeld 1427-1498; 
overleden (voor 31-12-1498); 
1441-1443 coadiutor ecclesie te Erp; 
1444-1487 vicarius perpetuus te Nistelrode; 
bronnen: Schutjes V 198; Verreyt 1908: 34; Bannenberg e.a. I 14, 62, 170, 171, 179, 180, 
253, 254; II 256; familielid van nr 3671. 
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Nr 2576  Simon van GULIK alias Van JüLICH (IULIACO, de/a; GUYLLICK, van) 
vermeld 1510-1561; 
overleden 24-11-1561 te Nistelrode; 
1523-1561 vicarius perpetuus te Nistelrode; 
bronnen: Bloys van Treslong Prins 1924 II 87; Bannenberg e.a. I 62, 162; II 256, 291. 
 
Nr 2578  Magister Henricus Henrici van EYNATTEN alias Van MAASTRICHT 
(EYNETTEN, (de); EIJNATTEN, van; EIJNDNETTEN) 
vermeld 1550-1571; 
geboren te Gemert in bisdom Luik; 
overleden (voor 10-07-1576); 
1566-1571 vicarius perpetuus te Nistelrode; 
bronnen: Coppens III.2: 376; Schutjes III 430; V 198; Frenken 1925-1926: 214-215; 
Schillings IV 423 nr 90; Bannenberg e.a. I 161, 163, 182 en n.44; II 256, 290, 291, 296; 
Wijnaendts van Resandt 1983: 85, 86, 94-95; aantek. Otten. 
 
Nr 2585  Daniël HOL alias Van VLIJMEN (HOLLE; HOLL; VLIMEN, de) 
vermeld 1391-1422; 
geboren te Vlijmen in bisdom Luik; 
overleden 27-08-1422 te 's-Hertogenbosch; 
1391-1422 rector ecclesie te Nuland; 
bronnen: Coppens II 125; III.2: 381 († 16-03-1425); Schutjes IV 234, 235; V 227; Van 
Rooij 1963 II 245 nr 903; Bannenberg e.a. I 64; II 3; DRGS VII 408 nr 409. 
 
Nr 2586  Arnoldus  
vermeld 1400; 
1400 vicarius perpetuus (1) te Nuland; 
bronnen: Bannenberg e.a. I (64-)65. 
 
Nr 2587  Johannes Gijsberti  
vermeld 1460; 
1460 coadiutor vicarie perpetue (2) te Nuland; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 64; zie nr 2660*. 
 
Nr 2590  Magister Wilhelmus Petri BARDEYN (PERDEYN; BARDEIJN; BERDAIN) 
vermeld 1475-1505; 
geboren circa 1470; 
overleden 19-12-1505; 
1502 vicarius perpetuus te Nuland; 
bronnen: Coppens II 109; Schutjes IV 248; Wils II 483 nr 44; Bannenberg e.a. I 63, 64; II 
256, 260; Van den Bichelaer 1989: 71 en n.206, 78 en n.274, 228, 240; zie nr 2678. 
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Nr 2591  Magister Jordanus Gerardi de CORENDYCK (CORENDYCK; 
CORENDIJCK) 
vermeld 1510-1529; 
geboren in bisdom Utrecht; 
overleden (voor 31-12-1529); 
1510-1529 vicarius perpetuus te Nuland; 
bronnen: Schutjes V 227; Verreyt 1908: 179; Bannenberg e.a. I 64; II xxii, 16, 256; Van 
Dijck 1973: 185; Van den Bichelaer 1989: 72, 233, 242; zie Schillings III 726 nr 167. 
 
Nr 2596  Petrus Arnoldi van 'S-HERTOGENBOSCH (BUSCO, de) 
vermeld 1510-1537; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
1536-1537 deservitor vicarie perpetue te Nuland; 
bronnen: Keussen II 763 nr 61; Bannenberg e.a. I 64; II 264. 
 
Nr 2598  Henricus CLOETS alias Van ZICHEM (ZICH(E)NIS, de; CLOETZ; 
ZIECHENIS) 
vermeld 1556-1575; 
overleden 06-11-1575 te 's-Hertogenbosch; 
1556 vicarius perpetuus te Nuland; 
bronnen: Schutjes V 228; An. Coeverincx I 282-286; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 III 
280; Bloys van Treslong Prins 1924 I 294 nr 5; Van Rooij 1963 I 253 nr 3272; 
Bannenberg e.a. I 46, 64, 65, 76; II xx en n.8, 264. 
 
Nr 2601  Johannes  
vermeld 1439-1439; 
overleden (voor 24-06-1439); 
-1439 rector ecclesie te Oeffelt; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 11. 
 
Nr 2603  Rutgerus Leonis van BLITTERSWIJCK (BLITTERSWYC, de; 
BLITTERSWYCK, de) 
vermeld 1441-1485; 
1441-1485 rector ecclesie te Oeffelt; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 11; II 234. 
 
Nr 2605  Johannes SPAENREBUYC (SPAENREBUYCK) 
vermeld 1436-1476; 
1436-1476 persona personatus te Oirlo; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 67. 
 
Nr 2610  Petrus de MERICA alias Van der HEIDEN (HEYDEN, vander) 
vermeld 1510-1530; 
1510-1524 vicarius perpetuus te Oirlo; 
1520-1530 deservitor vicarie perpetue te Sevenum; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 67, 102; II 233, 246, 258, 269, 277. 
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Nr 2611  Arnoldus de SCHELBERCH  
vermeld 1510; 
1510 deservitor vicarie perpetue te Oirlo; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 258. 
 
Nr 2612  Johannes DARIS alias DANS ? (DAMS ?) 
vermeld 1523-1524; 
1523-1524 deservitor vicarie perpetue te Oirlo; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 67; II 258. 
 
Nr 2615  Johannes van ORTHEN (ORTHEN, de; ORTEN, de) 
vermeld 1400-1436; 
1400 deservitor ecclesie te Orthen par. Orthen en 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 79, 82, 90. 
 
Nr 2616  Henricus de MINUTOLI alias Van NAPELS (NEAPOLITANUS; 
MINUTULUS; MUNUTULIS, de) 
vermeld 1382-1412; 
geboren te Napels (Italië); 
overleden (voor 17-06-1412) te Rome of Bologna (Italië); 
1404?-1405-1412? rector ecclesie te Orthen en 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Coppens III.2: 396 (1404-1413); De Theux II 159-160; Schutjes IV 308; V 432; 
Berlière 1906: 7 nr 33; Eubel 1913-1914: 25, 37, 38, 39, 143, 360, 492; Frenken 
1956-1957: 67; Bannenberg e.a. I 79, 80; Esch 1980: 499; Dury 1980: 151 en n.56; Rep. 
Germ. II passim en 52, 1270; III 240, 274, 298; IV 1983, 2947, 3106; DRGS VII p.399 
n.103 en nrs S 37, 226bis, 256, 271, 447, 452, 486, 542, 614, 680, 798. 
 
Nr 2617  Johannes BACK  
vermeld 1404-1421; 
?1404-1413 deservitor ecclesie te Orthen par. Orthen en 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Coppens III.2: 396 n.5; Schutjes V 432; Bannenberg e.a. I 65, 76. 
 
Nr 2618  Magister Johannes de HORCK  
vermeld 1551-1561; 
1551-1561 deservitor ecclesie te Orthen par. Orthen en 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes V 432; Bannenberg e.a. I 112; II 273; zie nr 1743. 
 
Nr 2624  Hector de VICTUACO  
vermeld 1404; 
?1404 rector ecclesie te Orthen en 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Coppens II 150; Schutjes IV 308. 
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Nr 2626  Rutgerus Johannis Rutgeri van OUDENHOVEN (AUDENHOVEN, de / van; 
OUDENHOVEN, de) 
vermeld 1393-1429; 
geboren te Oirschot in bisdom Luik; 
overleden (voor 20-05-1433); 
1418-1422 plebanus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 309; V 359; Mosmans 1923-1924: 187; Frenken 1956: 233; Van 
Rooij 1963 nrs 509, 513, 546, 549, 550, 564, 669, 767, 1018, 1449; Bannenberg e.a. I 80; 
Lijten 1987: 59, 165-166; 1988: 10; Ligtmans 1987: 104-107. 
 
Nr 2627  Frater Johannes de STRAESBORCH  
vermeld 1420-1422; 
1420-1422 coadiutor plebanie te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 309; Van Rooij 1963: 138 nr 509, 153 nr 564; O.F.M. 
(franciscaan). 
 
Nr 2628  Henricus Johannis BLOEM  
vermeld 1427-1427; 
geboren in bisdom Utrecht; 
overleden (voor 29-12-1429); 
1427 vice-plebanus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 309; Mosmans 1923-1924: 187; Van Rooij 1963 II 177-178 nrs 
656-657; Van den Bichelaer 1989: 132 n.194, 229. 
 
Nr 2630  Hermannus ten KOLKE alias Van DOESBURG (KALK, ter; DOESBORCH, 
de) 
vermeld 1403-1447; 
geboren te Doesburg in bisdom Utrecht; 
1437 vice-plebanus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 309; Mosmans 1923-1924: 187; Van Rooij 1963 nrs 674, 702, 864, 
902; Van den Bichelaer 1989: 132 n.194, 233, 241; Van Bavel 1990: 32-33 nr 672, 33 nr 
675; zie Fournier & Dorez 1895-1913 II 386, 391; zie Auctarium III 480; VI 575. 
 
Nr 2639  Magister Amelius PAU alias Van DRIEL (DRYEL, de; PAN) 
vermeld 1456-1461; 
geboren te Driel ? in bisdom Utrecht; 
(na 1461) vice-plebanus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Mosmans 1923-1924: 189; Van den Bichelaer 1989: 235, 242. 
 



 Bijlage 6; © A.J.A. Bijsterveld 
 
614 

Nr 2640  Theodericus Henrici BLERINCT (BLERINCK; WERNICK ?; BLEERICK) 
vermeld 1458-1490; 
1459-1464 coadiutor ecclesie te Heeswijk; 
1471-1482 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
1490 deservitor ecclesie Groot-Ziekengasthuis par. 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Coppens II 151 n.7; Schutjes IV 310; Van der Does de Willebois 1904-1906 II 
379 nr 237; Mosmans 1923-1924: 189; Van Rooij 1963 II 379 nr 1383; Bannenberg e.a. I 
36, 198; Van Dijck 1973: 172; Van der Velden 1985a: 36, 67; Maarschalkerweerd 1985: 
48, 65; Van den Bichelaer 1989: 25 en n.125, 72 en n.212, 75, 79, 132 n.194, 139 n.250, 
229; Van Bavel 1990: 54-55 nr 780, 57 nr 794. 
 
Nr 2642  Magister Adrianus VENIJN alias De OUDENDIJCK  
vermeld 1491-1495; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1492 vice-plebanus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 311; Mosmans 1923-1924: 190; Van Rooij 1963 II 456 nr 1645; 
Van den Bichelaer 1989: 74, 132 n.194, 237, 243. 
 
Nr 2643  Simon Petri LEM alias Van DORDRECHT (DORDRACO, de) 
vermeld 1494; 
geboren te Dordrecht ? in bisdom Utrecht; 
1494 vice-plebanus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 311. 
 
Nr 2644  Godefridus van MIDDELBURG (MIDDELBURG, de) 
vermeld 1501-1501; 
overleden (voor 31-12-1501); 
-1501 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 311; Verreyt 1910: 302. 
 
Nr 2647  Magister Fredericus Gosuini SCHAECK (SCHALCK) 
vermeld 1503-1524; 
geboren in bisdom Utrecht; 
overleden (voor 31-12-1524); 
-1524 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 206, 311; Verreyt 1911: 274; Mosmans 1923-1924: 191; Van Rooij 
1963 I 26 nr 227, 198 nr 1983, 273-274 nr 3418; Van den Bichelaer 1989: 132 n.194, 
236, 243. 
 
Nr 2649  Henricus NIJELS  
vermeld 1537; 
1537 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 311. 
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Nr 2650  Magister Petrus  
vermeld 1547; 
1547 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 311. 
 
Nr 2654  Antonius van HEMERT  
vermeld 1554; 
1554 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Coppens II 151; Schutjes IV 312. 
 
Nr 2656  Magister Walterus Mathie van der ELST alias Van OISTERWIJK (ELSTIUS; 
OISTERWICANUS; VERELST) 
vermeld 1543-1584; 
geboren te Oisterwijk in bisdom Luik; 
1565-1579 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Reusens 1866: 10 nr 14; Schutjes IV 269, 312; V 321, 325; Frenken 1956: 111, 
113, 132, 143; 1960-1961: 51, 70-71; Van de Meerendonk 1967: 47, 49-50, 60. 
 
Nr 2662  Adrianus Petri SLUYTER (STEUYTER; SLUTER) 
vermeld 1460-1474; 
geboren te Berlicum ? in bisdom Luik; 
1469-1470 coadiutor ecclesie te Heeswijk; 
1473 deservitor ecclesie Groot-Begijnhof par. 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes III 253; Mosmans 1923-1924: 189; Bannenberg e.a. I 83, 156, 198; 
Van den Bichelaer 1989: 134 n.211, 140 n.262, 236; Van Bavel 1990: 54 nr 783. 
 
Nr 2663  Rudolphus de VRIES (VRIESE, (de); VRIESE, die; VRIESS) 
vermeld 1493-1523; 
geboren te 's-Hertogenbosch ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 30-11-1523); 
-1517 rector ecclesie Groot-Begijnhof par. 's-Hertogenbosch; 
1519-1523 rector ecclesie te Gerwen & Nuenen; 
1519?-1522(-1523?) landdeken van Woensel; 
bronnen: Coppens II 120, 252; Schutjes III 8; IV 248, 368; Brom 1908-1914 I 617 nr 
1916; Bannenberg e.a. I 217; II 26, 263; Van den Bichelaer 1989: 77 en n.257 en n.260, 
134 n.211, 237; † na 01-11-1523; zie Schillings IV 34 nr 104. 
 
Nr 2664  Walterus de PALUDE  
vermeld 1510-1523; 
1510 rector ecclesie Groot-Begijnhof par. 's-Hertogenbosch; 
1523 rector ecclesie te Achel; 
bronnen: De Jong 1960: 123; Bannenberg e.a. I 131 en n.6; II 263, 309, 348. 
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Nr 2666  Laurentius CUYPER alias Van UDEN (CU(Y)PER(S); CUPIFICIS; UDEN, 
de) 
vermeld 1501-1551; 
geboren te Uden in bisdom Luik; 
1510-1537 deservitor ecclesie Groot-Begijnhof par. 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Coppens II 252; Schutjes IV 368; Mosmans 1923-1924: 191; Munier 1958: 
164; Bannenberg e.a. I 83; II 263, 264, 265; Van den Bichelaer 1989: 79, 132 n.194, 134 
n.211, 233, 242; oom van nr 2786*. 
 
Nr 2668  Magister Antonius CLERICI alias Van GELDROP (GELDROP, de; CLERCX) 
vermeld 1550-1573; 
geboren te Geldrop in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1624); 
1566 deservitor ecclesie Groot-Begijnhof par. 's-Hertogenbosch; 
1573 rector ecclesie Groot-Ziekengasthuis par. 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Reusens 1866: 363 nr 56; Schutjes II 224; IV 376; Juten 5; Schillings IV 405; 
Van Rooij 1963 I 29 nr 243; Van Dijck 1965b: 19; Bannenberg e.a. II 29, 263, 265; Bots 
e.a. 1979: 423 nr 2719. 
 
Nr 2669  Magister Conrardus Ottonis BORMANS alias Van ASPEREN (ASPEREN, ab; 
BUSCODUCENSIS) 
vermeld 1559-1609; 
geboren circa 1540 te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 15-02-1609 te 's-Hertogenbosch; 
?1566-1571 deservitor ecclesie Groot-Begijnhof par. 's-Hertogenbosch; 
1574-1575 rector ecclesie Sint-Cathrien te 's-Hertogenbosch; 
1592-1598 rector ecclesie Sint-Pieter te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Coppens II 142, 162-163, 178, 252; Reusens 1867: 243 nr 88; Schutjes III 21; 
IV 225, 270, 271, 273, 274, 368; Hezenmans 1886: 133; Van der Does de Willebois 
1904-1906 II 275; III 503; Verreyt 1911: 171 († 15-01-1599); Van Sasse van Ysselt 
1911-1914 II 213, 518; Schillings IV 589 nr 202; Bots e.a. 1979: 559 nr 3972; Van der 
Velden 1986: 25. 
 
Nr 2672  Albertus SNACKART  
vermeld 1393-1419; 
overleden (voor 24-06-1420); 
1393-1419 rector ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Keussen I 75 nr 16; C. Wampach, Urkunden- und Quellenbuch zur Geschichte 
der altluxemburgischen Territorien bis zur burgundischen Zeit, bd X (Luxemburg 1955) 
(= Urkunden- und Quellenbuch zur Geschichte der Grundherrschaft Echternach bis zum 
Jahr 1517, bd IV) 27 nr 35; Bannenberg e.a. I 70 (`testatus in iulio [1419]'); II 3. 
 



 Biografische aantekeningen; © A.J.A. Bijsterveld 
 
  614 

Nr 2674  Tidemannus BRANT (Tydemannus) 
vermeld 1389-1432; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1427-1427 rector ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743a: 267; Keussen I 32 nr 317; Baix 1947-1960: 
191-192 nrs 516-517, 281 nr 751; Bannenberg e.a. I 70; Rep. Germ. [0] 286 nr 1759, 
438-439 nr 2738, IV 35, 631, 815, 939, 1489, 1541, 1929-1930, 1995, 2187, 2799, 3437, 
3586-3587. 
 
Nr 2675  Johannes van OERLE (OERLE, de; OIRLE, de) 
vermeld 1421-1465; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 11-05-1465); 
1421 coadiutor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
1427-1428 deservitor ecclesie te Oss en Berghem; 
1436 coadiutor vicarie perpetue te Breugel; 
1438-1446 coadiutor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
1440 deservitor ecclesie te Gemert par. Bakel en Deurne; 
1459-1464 coadiutor viacrie perpetue te Bakel en Deurne; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 70, 72, 152, 157, 158, 159, 163, 166; II 5, 58, 59, 61, 62, 64 
(2x), 65, 66, 67; Otten 1987: 122-123, 154; † mogelijk na 28-02-1465, in ieder geval na 
29-06-1464. 
 
Nr 2678  Johannes BARDEYN alias Van OSS (BARDEYNS; BARDEIJN; OS, de) 
vermeld 1425-1459; 
geboren te Oss in bisdom Luik; 
overleden (voor 24-06-1460); 
1436-1438 deservitor ecclesie te Oss en Berghem; 
1443-1459 rector ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Coppens III.2: 388; Schutjes V 446; Baix 1947-1960 nrs 221, 398, 422, 520; 
Van Rooij 1963 II 250 nr 922; Bannenberg e.a. I 70, 73, 76; II 9; Van den Bichelaer 
1989: 78, 98, 142 n.142; Rep. Germ. [0] 12-13 nr 56; IV 890, 900, 1616-1617; zie nr 
2590. 
 
Nr 2679  Arnoldus Rudolphi  
vermeld 1459-1462; 
1459-1462 rector ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 70, 71. 
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Nr 2683  Magister Franciscus Egidii de BUSLEYDEN (BUSLEIDIS, de; BUSLEIDEN, 
(de); BOESLEIDEN) 
vermeld 1468-1502; 
geboren te Luxemburg in bisdom Trier (D.); 
overleden 21-08-1502 te Toledo (Spanje); 
1483-1485 rector ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Bormans 1869: 210, 223; De Theux II 321-323; Keussen I 779 nr 12; Berlière 
1904: 208 nr 1873; 1906: 166 nr 773, 262 nr XLIX; Auctarium III 196 en apssim; VI 487 
en n.1; Eubel 1913 II 106; Wils II 449 nr 87; De Moreau 1947: 431; Bauwens 1953: 
32-33 nr 3; Brouette 1963 nrs 43, 64-65, 323, 520, 526, 558, 563; Bannenberg e.a. I 71; II 
259; Gabriel 1978: 98-99, 115; Dury 1980: 149 en n.11; Kerckhoffs-De Hey 1980: 
32-33; broer van nr 1606*. 
 
Nr 2684  Henricus de HOECK (HOECK, vanden; HOERK, van den ?) 
vermeld 1485-1524; 
1485-1486 deservitor ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 71; II 16, 259, 261, 294. 
 
Nr 2686  Egidius Nicolai BORCHMANS (BORGHMANS) 
vermeld 1510-1524; 
1510 deservitor ecclesie te Osse en Berghem; 
bronnen: Schutjes III 228 (bedoeld is Wilhelmus BORCHMANS, zie nr 2688*); V 
440-441; Bannenberg e.a. I 76; II 259, 260, 261. 
 
Nr 2687  Rutgerus Lamberti Christiani van OSS (OSS, de) 
vermeld 1510-1530; 
1510-1530 deservitor ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Schutjes V 441, 446; Bannenberg e.a. I 71, 74, 78; II 260, 261. 
 
Nr 2689  Gerardus de LOIJER (LOIJE, de; LOOIJER, de) 
vermeld 1520-1523; 
geboren te 's-Hertogenbosch of Oss ?; 
?1520 rector ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Coppens III.2: 388; Schutjes II 221; V 446. 
 
Nr 2692  Petrus Johannis Arnoldi BARDEYN (?) (BARDEIJN) 
vermeld 1520-1556; 
1537-1543? deservitor ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Coppens III.2: 388; Schutjes V 447; Bannenberg e.a. I 71, 73, 75, 90; II 260. 
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Nr 2695  Magister Gijsbertus COEVERINCX (COEVERINCK; COUVERINCX) 
vermeld 1553-1613; 
geboren circa 1539 te Sint-Oedenrode in bisdom Luik; 
overleden 20-09-1613 (voor 31-12-1613); 
1566-1571 rector ecclesie te Oss en Berghem; 
bronnen: Coppens I 317; II 91, 97, 118; III.2: 388; Hezenmans 1886: 137; Schutjes II 
181; IV 270, 271; V 447; Van der Does de Willebois 1904-1906 II 276; IV 295-311; An. 
Coeverincx passim; Verreyt 1908: 179; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 II 387, 437; 
Frenken 1956: 197-198, 264, 267; Van Rooij 1963 I 296 nr 3620; Van Dijck 1973: 218 
en n.82; Bots e.a. 1979: 428 nr 2766. 
 
Nr 2700  Hermannus van der LAWIJCK (LAWIJC, de; LAWYCK) 
vermeld 1392-1431; 
geboren in bisdom Utrecht; 
-1392 rector ecclesie te Haren; 
1428-1431 rector ecclesie te Oijen; 
bronnen: Van Winter 1962: 258 nr 29; Bannenberg e.a. I 68-69; Rep. Germ. [0] 27 nr 
126, 394 nr 2450; DRGS VII 504 nr 610. 
 
Nr 2701  Johannes Vincentii von MOERS (MOERSE, de; MURSE, de) 
vermeld 1438-1473; 
overleden (voor 31-12-1473); 
1438-1443 rector ecclesie te Oijen; 
bronnen: Kisky 1906: 34, 64; Bannenberg e.a. I 69. 
 
Nr 2702  Ulricus van SCHARN alias Van SCHAREN (SCAREN; SCHEREN; 
SCHA(E)R(E)N, van/de) 
vermeld 1517-1556; 
geboren te Maastricht in bisdom Luik; 
1525-1556 vicarius perpetuus te Oijen; 
bronnen: Keussen II 781 nr 32; Van Veen 1918-1919: 305-317; Doppler 1928: 126; 
Bannenberg e.a. I 69. 
 
Nr 2703  Marcelius MEY  
vermeld 1436-1443; 
1436-1443 vicarius perpetuus te Oijen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 69; II 6, 7, 8, 9. 
 
Nr 2707  Iwanus de BORCHWYC (BORCHWIJC, de) 
vermeld 1394-1405; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1400-1405 rector ecclesie te Rosmalen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 99; DRGS VII 165-166 nr S.52. 
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Nr 2711  Magister Heimericus Godefridi de CAMPO alias Van VELDE  
vermeld 1418-1460; 
geboren circa 1395 te Son in bisdom Luik; 
overleden 11-08-1460 (voor 27-08-1460) te Leuven (B.); 
1421-1438 rector ecclesie te Zeelst; 
1445-1451 rector ecclesie te Rosmalen; 
bronnen: Coppens II 137; III.2: 303; Schutjes II 217-218; V 586; Reusens 1881-1902 I 
252-256; II 163-164; Keussen I 240 nr 124; Brom 1908-1914 I 48 nr 121; De Jongh 
1911: passim; Baix 1947-1960: 18-19 nr 59, 48 nr 156; Génicot 1963-1964: 91; 
Bannenberg e.a. I 87 en n.52, 88, 99, 151, 152, 230; Gabriek 1978: 90, 93; Weiler 1978: 
55, 61-65, 77; Hoenen 1990; W.B.J.M. van der Meeren, Heymericus de Campo 
(1395-1460). Theoloog, in: Th. Cuijpers e.a. red., Brabantse biografieën I. 
Levensbeschrijvingen van bekende en onbekende Noordbrabanders (Meppel/Amster-
dam/'s-Hertogenbosch 1992) 38-40; Rep. Germ. IV 12, 959; VI 66 nr 603; = niet nr 
3591*. 
 
Nr 2712  Theodericus van GEMERT (GHEMERT, de) 
vermeld 1418-1419; 
overleden (voor 31-12-1419); 
1418-1419 vicarius perpetuus te Rosmalen; 
bronnen: Verreyt 1909: 58; Bannenberg e.a. I 99; II 3. 
 
Nr 2714  Egidius VENBOSCH alias Van GESTEL (VENDRECHT, de; GHESTEL, de; 
GHESTEL PROPE HERLAER, de) 
vermeld 1437-1443; 
geboren te Sint-Michielsgestel in bisdom Luik; 
1437 deservitor vicarie perpetue te Rosmalen; 
bronnen: Mosmans 1923-1924: 188; Bannenberg e.a. I 100; Van den Bichelaer 1989: 
237, 243. 
 
Nr 2715  Gijsbertus Jacobi van EEL (ELE, de; EEL, de; EELE, van) 
vermeld 1425-1467; 
geboren te Oisterwijk in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-07-1467); 
1436- vicarius perpetuus te Rosmalen; 
bronnen: Thys 1865: 10; Paquay 1911: 139; Juten 220; Baix 1947-1960: 109 nr 331 en 
n.2; Bannenberg e.a.I 99-100; Rep. Germ. VI nr 2496; B.W. van Schijndel, Oude 
Brabantse familie's. (7) Houtappel, De Brabantse Leeuw 16 (1967) 33-38, 35; † begin juli 
1467; vanaf 1457 augustijner koorheer te Tongeren. 
 
Nr 2717  Egidius Godefridi van ERP (ERP, de) 
vermeld 1460; 
1460 deservitor vicarie perpetue te Rosmalen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 100; broer van nr 3674. 
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Nr 2719  Simon Philippi  
vermeld 1510-1513; 
overleden (voor 31-12-1513); 
1510-1513 vicarius perpetuus te Rosmalen; 
bronnen: Schutjes V 587; Verreyt 1911: 174; Bannenberg e.a. II 250, 268. 
 
Nr 2720  Johannes Henrici  
vermeld 1510; 
1510 deservitor vicarie perpetue te Rosmalen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 268, 269. 
 
Nr 2722  Magister Johannes BOGART (BOEGHAERS; BO(E)GA(E)RT(S); 
POMARIUS) 
vermeld 1537-1552; 
overleden 27-05-1552 te 's-Hertogenbosch; 
1538-1552 vicarius perpetuus te Rosmalen; 
bronnen: Hezenmans 1886: 135; Smits 1912: 26 nr 18; Bannenberg e.a. I 3, 100. 
 
Nr 2723  Daniël Gerardi  
vermeld 1550-1566; 
geboren te Gemert in bisdom Luik; 
1550-1556 deservitor vicarie perpetue te Rosmalen; 
bronnen: Keussen II 163; Bannenberg e.a. I 100; Bots e.a. 1979: 307 nr 1599. 
 
Nr 2725  Walterus BOX (BOE(C)X) 
vermeld 1556-1583; 
overleden (voor 06-05-1583); 
1556-1583 vicarius perpetuus te Rosmalen; 
bronnen: Coppens III.2: 303; Schutjes V 587; Bannenberg e.a. I 100; H. Roosenboom, De 
nalatenschap van een Rosmalens pastoor. Oorlog en zielzorg in de jaren 1578-1583 op 
het platteland rond 's-Hertogenbosch, in: Vriendenboek stadsarchivaris Kuyer. 
Aangeboden aan drs. P.Th.J. Kuyer, archivaris van 's-Hertogenbosch, bij zijn 
pensionering ('s-Hertogenbosch 1980) 178-193, 178, 179, 188, 190. 
 
Nr 2730  Gerardus EKERS  
vermeld 1401; 
-1401 rector ecclesie te Oeffelt; 
1401- rector ecclesie te Sambeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 104; Van den Brand 1986: 17, 18. 
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Nr 2731  Johannes Gijsberti de VELDE alias CULEMBORG (VELDEN, van (der); 
CULEMBORCH) 
vermeld 1410-1456; 
geboren te Culemborg ? in bisdom Utrecht; 
overleden 06-04-1456 te Sambeek; 
1410-1455 rector ecclesie te Sambeek; 
bronnen: Schutjes V 627-628 (1424-1450); Keussen III 14 nr 172; P.C. Boeren, Jan van 
Velden, pastoor van Sambeek (1410-1456), Edele Brabant (mei 1948); Bannenberg e.a. I 
105, 106; Van den Brand 1986: 17, 18, 38, 42-55. 
 
Nr 2735  Jacobus de PALUDE  
vermeld 1469; 
1469 deservitor ecclesie te Sambeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 105; Van den Brand 1986: 17, 18. 
 
Nr 2742  Henricus van der HAGEN (HAGHEN, vander; DUMO, de; HAGA, ab) 
vermeld 1538-1566; 
1556 deservitor ecclesie te Sambeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 105, 106; II 271. 
 
Nr 2743  Walramus VISSCHER (Walraven) 
vermeld 1556-1592; 
overleden (voor 31-12-1592); 
1561-1569 deservitor ecclesie te Sambeek; 
1569-1592 rector ecclesie te Sambeek; 
bronnen: Schutjes V 628; Bannenberg e.a. I 15; II 237, 271; Van den Brand 1986: 18. 
 
Nr 2750  Heimericus van LANGEL (LANGEL, de; LANGHEL(L), de) 
vermeld 1398-1438; 
1436-1438 persona personatus te Sevenum; 
bronnen: Keussen I 91 nr 12; Bannenberg e.a. I 31, 102, 258. 
 
Nr 2754  Winandus Reneri van ARCEN alias Van GELRE (ARSSEN, (de); AESSEM, 
de) 
vermeld 1524-1530; 
1530 persona personatus te Sevenum; 
bronnen: Keussen II 864 nr 25; Dek 1958: 21-26, 34; Bannenberg e.a. I 102. 
 
Nr 2759  Nicolaus de MEERLE  
vermeld 1485; 
1485 deservitor vicarie perpetue te Sevenum; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 269. 
 
Nr 2760  Theodericus VELE  
vermeld 1510; 
1510 vicarius perpetuus te Sevenum; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 269. 
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Nr 2762  Magister Jacobus Philippi van GELDROP (GELDROP, (de)) 
vermeld 1519-1550; 
overleden 23-08-1550 te Oirschot; 
1519-1530 vicarius perpetuus te Sevenum; 
1533-1550 rector ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Schutjes V 366; Bloys van Treslong Prins 1924 II 111 nr 34; Bannenberg e.a. I 
102; II 269; Lijten 1984: 161; Visschedijk 1992: 21, 46 nr 26. 
 
Nr 2763  Segerus van (der) HEYS  
vermeld 1536-1537; 
1536-1537 vicarius perpetuus te Sevenum; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 102. 
 
Nr 2765  Rutgerus van der PECKEN  
vermeld 1537; 
1537 deservitor vicarie perpetue te Sevenum; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 102. 
 
Nr 2768  Johannes de WINGHEREN (WYNEGHEREN; WEGHENEREN) 
vermeld 1400-1438; 
1400-1438 rector ecclesie te Uden; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 108-109. 
 
Nr 2769  Marcelius  
vermeld 1405-1419; 
1405 deservitor ecclesie te Uden; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 69. 
 
Nr 2775  Antonius de GOYEN  
vermeld 1523; 
1523 deservitor ecclesie te Uden; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 109. 
 
Nr 2777  Andreas Lamberti Gerardi van UDEN (UDEN, de) 
vermeld 1530-1582; 
geboren circa 1502 te Uden ? in bisdom Luik; 
overleden 17-05-1582; 
1530 deservitor ecclesie te Uden; 
1532?-1534-1537 deservitor vicarie perpetue te Schijndel; 
1544-1582 vicarius perpetuus te Schijndel; 
bronnen: Coppens III.2: 302; Schutjes V 641, 837; Van Sasse van Yselt 1911-1914 III 
356; Bannenberg e.a. I 109, 113, 237; II 273, 317. 
 



 Bijlage 6; © A.J.A. Bijsterveld 
 
614 

Nr 2779  Jacobus Wilhelmi van RAVENSTEIN alias HESSEL (RAVESTEYN, (de)) 
vermeld 1547-1580; 
geboren te Ravenstein in bisdom Luik; 
1556-1580 rector ecclesie te Uden; 
bronnen: Schutjes V 755; Schillings IV 359 nr 105; Bannenberg e.a. I 109; II 272. 
 
Nr 2804  Johannes INFANTIS ? alias De INCHY ? (INSSANS ?) 
vermeld 1530; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1530 rector ecclesie te Velp; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 113; zie Munier 1959: 215 en n.20. 
 
Nr 2807  Hermannus GREVE alias Van LOOBROECK (GRAVIA, de ?) 
vermeld 1422-1437; 
overleden (voor 24-06-1437); 
1422-1436 rector ecclesie te Venray; 
bronnen: Verzijl 1941: 259; Bannenberg e.a. I 114; II 6; † na 19-10-1436; zie Keussen I 
73 nr 18. 
 
Nr 2811  Frater Laurentius van der HORST  
vermeld 1443; 
1443 deservitor ecclesie te Venray; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 114; II 9; O.P. (dominicaan). 
 
Nr 2812  Johannes van ZUTPHEN (ZUTPHEN, de) 
vermeld 1443; 
1443 deservitor ecclesie te Venray; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 114. 
 
Nr 2813  Magister Gijsbertus de FORAMINE alias Van der GAET (VENROEDE, de; 
VENROEDT, de) 
vermeld 1455-1493; 
geboren te Venray in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1493) te Venray; 
(voor) 1462 rector ecclesie te Rotterdam; 
1462-1493 rector ecclesie te Venray; 
bronnen: Keussen II 87 nr 9; Knod 673 nr 910; Janssen 1898: 168-170; Berlière 1906 nrs 
651, 700, 728, 738; Brom 1908-1914 I 79 nrs 216-217, p.992; Verzijl 1941: 259-260; 
NNBW 3, 410; Baix 1947-1961: 363 n.1; Bannenberg e.a. I 114, 116, 119; II 274; Rep. 
Germ. VII 84-85 nr 755. 
 
Nr 2815  Frater Henricus de SAXONIA alias Van SAKSEN  
vermeld 1474; 
1474 deservitor ecclesie te Venray; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 114; `religiosus'. 
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Nr 2816  Wernerus van GORCUM (GORICHEM, de) 
vermeld 1479; 
1479 deservitor ecclesie te Venray; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 114. 
 
Nr 2817  Godefridus BEELEN (BELEN) 
vermeld 1485-1510; 
1485 deservitor ecclesie te Venray; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 274, 275. 
 
Nr 2818  Egidius ROBYNS alias Van TIENEN (ROEBINS; ROBIJNS; THENYS, de) 
vermeld 1504-1510; 
geboren te Tienen (B.); 
1510 rector ecclesie te Venray; 
bronnen: Keussen II 563 nr 138; Bannenberg e.a. I 119; II 274. 
 
Nr 2822  Magister Henricus WINTER (WYNTER) 
vermeld 1526-1553; 
overleden 21-05-1553 (voor 05-06-1553); 
1526-1553 rector ecclesie te Venray; 
bronnen: Janssen 1898: 84, 87; Doppler 1915: 47; Van Veen 1922: 95; Verzijl 1941: 260; 
Bannenberg e.a. I 115. 
 
Nr 2823  Johannes van der AA  
vermeld 1553; 
1553- rector ecclesie te Venray; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 114-115. 
 
Nr 2843  Wilhelmus COX (COCI; KOCK; KOCX) 
vermeld 1412-1464; 
1436-1464 rector ecclesie te Vierlingsbeek; 
bronnen: Lahaye 1921: LVI; Bannenberg e.a. I 22, 120. 
 
Nr 2845  Johannes de HEYDEN  
vermeld 1414-1437; 
overleden 07-05-1437 (voor 24-06-1437); 
1427?-1437 vicarius perpetuus te Vierlingsbeek; 
-1437 rector ecclesie te Sint-Odiliënberg; 
bronnen: Sivré 1882: 99, 108, 120, 124, 126, 141; Berlière 1906 nr 1024; Baix 
1947-1960: 180 nr 483 en n.2; Bannenberg e.a. I 120. 
 
Nr 2847  Theodericus KERMAN  
vermeld 1443; 
1443- vicarius perpetuus te Vierlingsbeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 120. 
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Nr 2849  Gerardus (die) GRUTER alias De HEZE (HEEZE; VENRADE, de; 
GRUYTER) 
vermeld 1461-1507; 
geboren te Venray in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1507); 
1463-1487 vicarius perpetuus te Vierlingsbeek; 
bronnen: Mosmans 1923-1924: 189; Wils II (1462); Bannenberg e.a. I 40, 116, 120; II 
276; Van den Bichelaer 1989: 232, 241; zie nr 2492. 
 
Nr 2850  Mathias van den KEMENADE (CAMINATA, de; KYMMENADE, vanden; 
Matheus) 
vermeld 1485-1487; 
1485-1487 deservitor vicarie perpetue te Vierlingsbeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 120; II 276. 
 
Nr 2852  Franciscus HAEN  
vermeld 1556; 
1556 vicarius perpetuus te Vierlingsbeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 121. 
 
Nr 2854  Wilhelmus Francisci ROOVERS  
vermeld 1560-1566; 
1560-1566 vicarius perpetuus te Vierlingsbeek; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 17, 276. 
 
Nr 2857  Johannes van der SMACKEN alias VERSMACKEN (SNACKEN, vander; 
VERSMAECKEN) 
vermeld 1510-1566; 
1542 deservitor ecclesie te Venray; 
bronnen: M.J. Janssen, De kapel te Holthees (gemeente Maashees, lande van Cuyk), 
Taxandria 3 (1896) 20-22; Janssen 1898: 144; Bannenberg e.a. I 122; II 275, 277. 
 
Nr 2859  Johannes ELDERMANS (ELDERMAN) 
vermeld 1441-1444; 
1444-1444 deservitor ecclesie te Grote-Brogel; 
1444-1444 deservitor ecclesie te Kleine-Brogel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 122, 205, 221, 224. 
 
Nr 2867  Magister Johannes Gerardi de HERSEL (HEERSEL, de; HE(E)RZEL, van; 
HERSSEL, van) 
vermeld 1399-1422; 
overleden 14-08-1422 (voor 31-12-1420) te 's-Hertogenbosch; 
1399-1401 rector ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Coppens II 85, 130; Schutjes IV 204, 234, 235-236; Janssen 1907: 90; Verreyt 
1909: 272; Bannenberg e.a. I 125; Van Dijck 1973: 466. 
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Nr 2868  Lambertus van VENRAY (VENRODE, de) 
vermeld 1399-1400; 
1399-1400 deservitor ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Janssen 1907: 90; Bannenberg e.a. I 125. 
 
Nr 2870  Wilhelmus CUPER  
vermeld 1421-1421; 
overleden (voor 24-06-1422); 
-1421 rector ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 125. 
 
Nr 2875  Henricus van KRIEKENBEEK (CRIEKENBEKE, de) 
vermeld 1428; 
1428- rector ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 125, 126. 
 
Nr 2876  Wilhelmus van ARCEN (ARSEN, de) 
vermeld 1436-1445; 
1436-1445 rector ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 126. 
 
Nr 2878  Arnoldus ECKERLINC  
vermeld 1443-1445; 
1443-1445 deservitor ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 126. 
 
Nr 2881  Leonardus  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 279. 
 
Nr 2883  Thomas Reneri Johannis  
vermeld 1528-1557; 
overleden 25-01-?; 
1528-1557 rector ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Janssen 1907: 90; Bannenberg e.a. I 126. 
 
Nr 2884  Petrus MOSANUS alias VERMAESEREN  
vermeld 1566-1573; 
1566-1573 rector ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Janssen 1907: 90; Redlich 1907-1915 II.2: 7 n.1, 8-10; Bannenberg e.a. II 279. 
 
Nr 2886  Wilhelmus KETELBUTER  
vermeld 1422; 
1422 deservitor ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 4. 
 



 Bijlage 6; © A.J.A. Bijsterveld 
 
614 

Nr 2887  Rudolphus de PAPENDONCK (Roverus) 
vermeld 1469-1483; 
1482-1483 rector ecclesie te Maasbree; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 194; II 17-18; Schutgens 1979: 62 nr 212. 
 
Nr 2890  Sebertus TSGRAETS  
vermeld 1502; 
1502 vicarius perpetuus te Macharen; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 24. 
 
Nr 2894  Thomas de BORKEN alias OEDYNK (BORCHEM; BORKENN, de; 
ODIJNCK) 
vermeld 1478-1529; 
overleden 17-12-1529 te 's-Hertogenbosch; 
?1478-1490 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Keussen II 34 nr 22; Smits 1912: 123 nr 115; Mosmans 1923-1924: 190; 
Bannenberg e.a. II 38, 262; Van den Bichelaer 1989: 75, 234. 
 
Nr 2895  Magister Godefridus Godefridi de ELMPT alias FABRI junior 
vermeld 1461-1485; 
geboren in bisdom Luik; 
1469-1478 rector ecclesie te Beers; 
bronnen: Juten 94, 144; Doppler 1937: 249; 1938-1939: 154; Wils II 217 nr 112; 
Bannenberg e.a. I 12, 137, 138, 166, 239; II 283, 357, 373. 
 
Nr 2896  Gosuinus Johannis van den GRAVE  
vermeld 1469-1510; 
geboren circa 1445; 
1473 coadiutor ecclesie te Grave; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 26, 51; Van Dijck 1973: 415. 
 
Nr 2908  Frater Gijsbertus de TILIA alias Van SON (LINDEN, van der; SONNE, de) 
vermeld 1382-1415; 
geboren te 's-Hertogenbosch; 
overleden 21-07-1415 (voor 31-12-1415); 
1410-1415 rector ecclesie te Blerick; 
bronnen: Peeters 1870: 239; Hendrik e.a. 1978: 21; Slechten 1978-1984: 209, 279-280 en 
n.14; norbertijn van Averbode. 
 
Nr 2910  Frater Wilhelmus MOER alias Van ANTWERPEN (ANTWERPIA, de) 
vermeld 1440-1472; 
geboren te Antwerpen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 11-04-1472; 
1459-1469 rector ecclesie te Blerick; 
bronnen: Peeters 1870: 239; Hendriks e.a. 1978: 21; Slechten 1978-1984: 125-126; 
norbertijn van Averbode. 
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Nr 2913  Frater Lucas Walteri BLOEMS alias Van WEZEMAAL (WESENDAEL, van 
(sic !); Godefridus) 
vermeld 1529-1558; 
geboren circa 1508 te Wezemaal (B.); 
overleden 16-11-1558 te Blerick; 
1543-1558 rector ecclesie te Blerick; 
bronnen: Peeters 1870: 240; Hendriks e.a. 1978: 21; Slechten 1978-1984: 317-318 en 
n.2; norbertijn van Averbode. 
 
Nr 2916  Frater Christianus Petri HOZE alias Van BREDA (HOZÉ; HOSé; 
BREDANUS) 
vermeld 1502-1529; 
geboren circa 1474 te Breda in bisdom Luik; 
overleden 24-01-1529 te Roermond; 
1524-1529 rector ecclesie te Blerick; 
bronnen: Peeters 1870: 240; Bannenberg e.a. I 4; II 232; Hendriks e.a. 1978: 21, 43, 
47-48, 115 n.30 en n.35; Slechten 1978-1984: 54; norbertijn van Averbode; = niet nr 
1518 (norbertijn van Tongerlo); zie Hoynck van Papendrecht 1743b: 395. 
 
Nr 2917  Magister Wenemarus GRUTERS alias Van WACHTENDONK 
(WACHTENDONK, de) 
vermeld 1416-1466; 
geboren te Wachtendonk (D.) (?) in bisdom Keulen; 
overleden 12-01-1466; 
1417 rector ecclesie te Geysteren; 
bronnen: Keussen I 47*, 72*, 185 nr 17; Heusch 1892: 9; Redlich 1907-1915 I 32, 32a; 
Rep. Germ. [0] 412 nr 2564; VII 33 nr 317, 606 nr 5926; VII nr 888. 
 
Nr 2919  Magister Wilhelmus van BLOCKHOVEN (BLOCKHOVEN, de) 
vermeld 1521-1523; 
geboren in bisdom Utrecht; 
overleden (voor 31-12-1523); 
-1523 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Verreyt 1907: 188; Van den Bichelaer 1989: 132 n.194, 229, 240. 
 
Nr 2922  Thomas ? van GERRICKENHUIJSEN alias MAES ?  
vermeld 1435; 
1435 rector ecclesie te Blitterwijck; 
bronnen: Hermans 1880: 391. 
 
Nr 2923  Nicolaus Antonii  
vermeld 1525-1528; 
?1525-1528 rector ecclesie te Blitterwijck; 
bronnen: Hermans 1880: 391. 
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Nr 2924  Hermannus KRYGLA  
vermeld 1454; 
geboren in bisdom Luik; 
-1454 rector ecclesie te Alem; 
bronnen: Rep. Germ. VI 224 nr 2150. 
 
Nr 2925  Frater Nicolaus Nicolai van RIETHOVEN (RIETHO(E)VEN, de; 
RIJTHOVEN, de) 
vermeld 1400-1415; 
overleden 01-05-?; 
1400 rector ecclesie te Blerick; 
1415 rector ecclesie te Rummen (B.); 
? rector ecclesie te Testelt (B.); 
bronnen: Slechten 1978-1984: 144-145 en n.3, 329-330; norbertijn van Averbode. 
 
Nr 2926  Lambertus Pauli (Pauwels) 
vermeld 1476; 
?1476 rector ecclesie te Blerick; 
bronnen: Hendriks e.a. 1978: 21 en n.23; norbertijn van Averbode. 
 
Nr 2927  Sebertus Seberti van BLITTERSWIJCK  
vermeld 1407; 
?1407 rector ecclesie te Blitterswijck; 
bronnen: Flokstra 1983-1987: 206-207, 214-215. 
 
Nr 2928  Godefridus LEEUWEN  
vermeld 1538; 
1538 rector ecclesie te Swolgen par. Blitterswijck; 
bronnen: Janssen 1910: 4. 
 
Nr 2929  Alardus van HEGELSOM (HEGELSUM, van) 
vermeld 1490; 
[1490] rector ecclesie te Broekhuizenvorst; 
bronnen: Janssen 1906: 73. 
 
Nr 2930  Magister Hermannus Godefridi van CUIJK  
vermeld 1394-1407; 
geboren in bisdom Luik; 
?1394 rector appendicis te Groot Linden par. Cuijk ?; 
bronnen: DRGS VI 159-160 nr 597, 397 nr 1832, 432 nr 2061, 531 nr 2482, 813 nr 3657. 
 
Nr 2931  Johannes Wilhelmi de QUADE  
vermeld 1435; 
?1435- rector ecclesie te Dennenburg; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 26-27 nr 1343; zie nrs 2214, 3814. 
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Nr 2932  Johannes Servatii  
vermeld 1463-1500; 
geboren in bisdom Luik; 
1485-1500 vicarius perpetuus te Geffen; 
bronnen: Brouette 1963: 174 nr 582; Bannenberg e.a. II 12, 242. 
 
Nr 2933  Johannes van BROEKHUIZEN  
vermeld 1404; 
1404 rector ecclesie te Geysteren; 
bronnen: Flokstra 1988a: 23. 
 
Nr 2934  Johannes de GLYELEN  
vermeld 1453; 
geboren in bisdom Luik; 
1453- rector ecclesie te Geysteren; 
bronnen: Rep. Germ. VI 304 nr 2945. 
 
Nr 2935  Leonardus Theoderici  
vermeld 1556-1556; 
overleden (voor 30-09-1556); 
-1556 rector ecclesie te Grave; 
bronnen: Brom 1908-1914 I 130 nr 373. 
 
Nr 2936  Hieronymus Petri  
vermeld 1556; 
1556- rector ecclesie te Grave; 
bronnen: Brom 1908-1914 I 130 nr 373. 
 
Nr 2937  Johannes NIBOKIN  
vermeld 1398; 
1398 rector ecclesie te Herpen; 
bronnen: Rep. Germ. II 514. 
 
Nr 2938  Egidius Wilhelmi MESSIMECKERS  
vermeld 1452-1452; 
overleden (voor 25-10-1452); 
-1452 rector ecclesie te Kessel; 
bronnen: Bormans 1869: 15. 
 
Nr 2939  Gerardus de CURIA  
vermeld 1406-1406; 
overleden (voor 28-05-1406); 
-1406 rector ecclesie te Lithoijen; 
bronnen: DRGS IX 41-42 nr 23. 
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Nr 2940  Johannes Rudolphi van EINDHOVEN (EYNDOVEN, de) 
vermeld 1406; 
1406- rector ecclesie te Lithoijen; 
1406 rector ecclesie te Hozémont (B.); 
bronnen: DRGS IX 41-42 nr 23. 
 
Nr 2941  Alardus de GRUYSDONCK  
vermeld 1427-1447; 
geboren te Grubbenvorst ? in bisdom Luik; 
1431-1447 rector ecclesie te Lottum; 
bronnen: Doppler 1908: 59; Janssen 1908b: 33-36; Van Veen 1922: 94; Janssen 1928b: 
51; = niet nr 2279. 
 
Nr 2942  Theodericus van DONCT  
vermeld 1485; 
1485 deservitor ecclesie te Lottum; 
bronnen: Janssen 1908b: 36. 
 
Nr 2943  Christianus JONCKER  
vermeld 1430-1432; 
1431- rector ecclesie te Maren; 
bronnen: Rep. Germ. [0] 321-322 nr 1990, 325-326 nr 2015, 366 nr 2268; Oosterbosch 
1992 II 28 nr 20. 
 
Nr 2944  Henricus BECKER  
vermeld 1441-1441; 
overleden (voor 26-10-1441); 
-1441 rector capelle te Ravenstein par. Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 56 nr 1459. 
 
Nr 2945  Gerardus van der SUWEN  
vermeld 1441; 
1441- rector capelle Ravenstein par. Neerlangel en Ravenstein; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 56 nr 1459. 
 
Nr 2946  Walterus Theoderici  
vermeld 1391-1426; 
1418- rector ecclesie te Oijen; 
bronnen: Berlière 1906: 16 nr 73; Baix 1947-1960: 109-110 nr 322; DRGS V nrs 597, 
598, 599; VI 829 nr 3701, 833 nr 3717; VII 432 nr 458, p.446; VIII 29-30 nr 5. 
 
Nr 2947  Johannes WIDENVELT  
vermeld 1427; 
geboren in bisdom Keulen; 
-1427 rector ecclesie te Oijen; 
bronnen: Rep. Germ. IV 814. 
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Nr 2948  Gerardus Bernardi  
vermeld 1423-1427; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1427- rector ecclesie te Oijen; 
1423- rector ecclesie te Zoelen; 
bronnen: Rep. Germ. IV 814. 
 
Nr 2949  Johannes van MEEROP  
vermeld 1485; 
1485 vicarius perpetuus te Oirlo; 
bronnen: Janssen 1909a: 19. 
 
Nr 2950  Johannes CUPPEN  
vermeld 1558; 
1558 vicarius perpetuus te Oirlo; 
bronnen: Janssen 1909a: 19. 
 
Nr 2951  Johannes van HEGELSOM (HEGELSUM, van) 
vermeld 1565-1568; 
geboren te Horst in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1568); 
1565-1568 vicarius perpetuus te Oirlo; 
bronnen: Janssen 1909a: 19. 
 
Nr 2952  Magister Gijsbertus de MONTE  
vermeld 1407; 
1407 rector ecclesie te Orthen en 's-Hertogenbosch; 
bronnen: DRGS VI 813-814 nr 3659. 
 
Nr 2953  Johannes van BOMMEL (BOEMEL, de) 
vermeld 1429-1440; 
overleden (voor 26-01-1443); 
1429-1440 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Van Rooij 1963 II 243 nrs 896, 898; Van den Bichelaer 1989: 132 n.194. 
 
Nr 2954  Cornelius Henrici van KAMPEN (CAMPENA, van) 
vermeld 1498; 
1498 vice-curatus te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Van Rooij 1963 II 485-486 nr 1751. 
 
Nr 2955  Johannes de RIELE  
vermeld 1421; 
1421 deservitor ecclesie Groot-Ziekengasthuis te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 92. 
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Nr 2956  Magister Wilhelmus Johannis COLENZOON senior alias Van BOXTEL 
(COLENZOEN) 
vermeld 1424-1449; 
overleden (voor 08-01-1450) te 's-Hertogenbosch ?; 
1441-1445 rector ecclesie Groot-Ziekengasthuis te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Schutjes IV 240; Jaenig 1875: 94 nr 44; Keussen I 356 nr 20; Reusens I 246 nr 
42; Berlière 1904: 177 nr 1583; Poncelet 1906: LI, LVI; Bannenberg e.a. I 93; Rep. 
Germ. [0] 289, 290, 1935, 1861; VI 600 nr 5874; Baix 1947-1960: 63 nr 195, 189-190 nr 
511, 284 nr 760, 380 n.1; zie nr 2333*. 
 
Nr 2957  Theodericus NOBEL  
vermeld 1441; 
1441 deservitor ecclesie Groot-Ziekengasthuis te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 93. 
 
Nr 2958  Johannes SAVELBERCHS alias Van MOL (MOLL, van) 
vermeld 1458; 
1458- deservitor ecclesie Groot-Ziekengasthuis te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Van Rooij 1963 II 328-329 nr 1203. 
 
Nr 2959  Gijsbertus LOYEN  
vermeld 1458; 
1458- deservitor ecclesie Groot-Ziekengasthuis te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Van Rooij 1963 II 328-329 nr 1203. 
 
Nr 2960  Gijsbertus van SCHIJNDEL (SCYNLE, van) 
vermeld 1503; 
1503 rector ecclesie Groot-Ziekengasthuis te 's-Hertogenbosch; 
bronnen: Van Rooij 1963 I 10 nr 68. 
 
Nr 2961  ? Pauli (Pauwels) 
vermeld 1542; 
geboren circa 1452; 
1542 deservitor ecclesie te Venray; 
bronnen: Janssen 1898: 142-143. 
 
Nr 2962  Hermannus Nicolai (Claissen) 
vermeld 1542; 
1542 deservitor ecclesie te Venray; 
bronnen: Janssen 1898: 144. 
 
Nr 2963  Johannes Leonis van HARDERWIJK (HARDERWIICK, de) 
vermeld 1456; 
-1456 vicarius perpetuus te Vierlingsbeek; 
bronnen: Rep. Germ. VII 80 nr 715. 
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Nr 2964  Gerardus de FORAMINE alias Van VENRAY (VENRAYDE, de) 
vermeld 1456-1457; 
geboren te Venray in bisdom Luik; 
overleden (voor 29-09-1457); 
1456- vicarius perpetuus te Vierlingsbeek; 
bronnen: Rep. Germ. VII 80 nr 715, 84-85 nr 755; broer van nr 2813. 
 
Nr 2965  Wilhelmus STEYN  
vermeld 1457; 
-1457 rector ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Rep. Germ. VII 327-328 nr 2912. 
 
Nr 2966  Petrus van der HATERT alias Van MEERLO (MERLOE, van) 
vermeld 1569; 
?1569 rector ecclesie te Wanssum; 
bronnen: Janssen 1907: 90. 
 
Nr 2967  Henricus Johannis van DAELL alias DAILL (VALLANUS) 
vermeld 1570-1607; 
geboren te Venray in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1607) te Venray; 
?1570 rector ecclesie te Wanssum; 
1578-1607 rector ecclesie te Venray; 
bronnen: Janssen 1928a: 50; Verzijl 1941: 260. 
 
Nr 2968  Johannes HENE  
vermeld 1485; 
?1485 deservitor ecclesie te Meerlo par. Blitterswijck; 
bronnen: Janssen 1909c: 73. 
 
Nr 2969  Nicolaus Conrardi de BYMMEN  
vermeld 1407-1413; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1407-1413 rector ecclesie te Rosmalen; 
bronnen: Keussen I 162 nr 13; DRGS IX 49 nr 27, 78 nr 66, 85 nrs 78-79; zie nrs 632, 
2382. 
 
Nr 3002  Johannes Johannis van GELDROP alias De BAEX (GELDROP, de) 
vermeld 1431-1459; 
overleden 29-12-?; 
1459 rector ecclesie te Aalst; 
bronnen: Lahaye 1921: lxxiv; Bannenberg e.a. I 133; Rep. Germ. [0] 116 nr 699. 
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Nr 3005  Johannes van VOERENDAAL (VOERENDAAL, de; VOERENDAEL, de; 
VORENDAEL, de) 
vermeld 1497-1502; 
1497 rector ecclesie te Aalst; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 133. 
 
Nr 3006  Magister Michael van EYCK (EIJCK, de / van; EYCK, de) 
vermeld 1482-1517; 
overleden (voor 17-07-1517); 
1510 rector ecclesie te Aalst; 
bronnen: Coppens II 133; Schutjes IV 246; Verreyt 1909: 55; Bannenberg e.a. II xxi n.9, 
37 en n.15, 83, 86, 87, 107 (2x), 221, 281, 307, 434; Van Dijck 1973: 457; J.Th.M. 
Melssen, Onbekende Eindhovense schepenakten?, De Brabantse Leeuw 23 (1974) 
106-108, 107. 
 
Nr 3007  Lambertus Johannis Walteri  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Aalst; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 281. 
 
Nr 3012  Judocus Arnoldi van GEMERT (GEMERT, de; GEMERT; Joest) 
vermeld 1556-1577; 
1556 deservitor ecclesie te Aalst; 
bronnen: Schutjes III 251 (1551-1577); Bannenberg e.a. I 133; II 108, 289. 
 
Nr 3013  Jacobus HEYNSELMANS alias Van LEENDE (HEIJNSELMANS; 
LEENDENSIS) 
vermeld 1566-1606; 
geboren te Leende in bisdom Kamerijk; 
overleden (voor 24-07-1606); 
1566 deservitor ecclesie te Aalst; 
1568-1606 rector ecclesie te Aalst; 
bronnen: Coppens III.1: 48; Schutjes III 41-42; An. Coeverincx I 242-243; Bannenberg 
e.a. II 281. 
 
Nr 3015  Wilhelmus Wilhelmi van VAARLE alias Van BAARLE (VAERLE, de; 
BAERLE, de; BAIRLE, de) 
vermeld 1418-1438; 
1427 deservitor vicarie perpetue te Aarle; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 134, 212, 214; II 48, 54, 100. 
 
Nr 3016  Arnoldus (die) DECKER  
vermeld 1460-1485; 
1460 deservitor ecclesie te Beek; 
1474-1485 vicarius perpetuus te Aarle; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 134, 148; II 71, 84 (1484 of 1490), 282. 
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Nr 3017  Johannes SCHOLASTERS (SCOLASTER(S); SCHOLASTER of -TRIS) 
vermeld 1505-1524; 
1505-1524 vicarius perpetuus te Aarle; 
bronnen: Schutjes III 50; Bannenberg e.a. II 94, 282, 304. 
 
Nr 3018  Magister Christianus Wilhelmi Michaelis  
vermeld 1524-1558; 
1550-1558 vicarius perpetuus te Aarle; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 134, 135, 262; II 325. 
 
Nr 3019  Walterus Gijsberti  
vermeld 1536-1550; 
1536 deservitor vicarie perpetue te Tongelre; 
1550 deservitor vicarie perpetue te Aarle; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 134, 249. 
 
Nr 3020  Walterus VERASDONCK (ASDONCK, vander) 
vermeld 1551-1556; 
geboren in bisdom Luik; 
1556 deservitor vicarie perpetue te Aarle; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 134, 135. 
 
Nr 3021  Magister Johannes Thome Rudolphi de ROIJ (ROEY, van) 
vermeld 1551-1573; 
geboren te Helmond in bisdom Luik; 
overleden (voor 30-05-1573); 
1566-1573 vicarius perpetuus te Aarle; 
bronnen: Schutjes III 50; H.J.A. van Hapert, Stichting van een beneficie op het kasteel 
van Croy, Bossche Bijdragen 1 (1917-1918) 214-222; Bannenberg e.a. I 135, 194, 196, 
220; II 282. 
 
Nr 3025  Johannes de WEERT  
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Achel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 131. 
 
Nr 3032  Dionysius PAPENBRUIXS  
vermeld 1510; 
1510 deservitor ecclesie te Achel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 281. 
 
Nr 3033  Jacobus GOEBELS  
vermeld 1523-1534; 
1523 coadiutor ecclesie te Achel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 131, 132. 
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Nr 3034  Egidius Petri RUYSCHEN (RUISEN; RUIJSSCHEN; RU(Y)SSEN) 
vermeld 1524-1557; 
overleden 15-11-1557 te Maastricht; 
1530-1556 rector ecclesie te Achel; 
bronnen: De Azevedo 1771: 337; Doppler 1938-1939: 206; De Jong 1960: 123; 
Bannenberg e.a. I 132 en n.7. 
 
Nr 3035  Lambertus GIELKENS (GYELKENS; GILKENS; GILLRENS) 
vermeld 1535-1579; 
geboren te Luik (B.) in bisdom Luik; 
1535-1579 rector ecclesie te Engelmanshoven (B.); 
1562 rector ecclesie te Achel; 
bronnen: Thys 1865: 14; Jaenig 1875: 59-60 nr 243; G. Simenon, Notes pour servir à 
l'histoire des paroisses qui dépendaient de l'abbaye de Saint-Trond, BSAHL 17 (1908) 
1-269, 68; Bannenberg e.a. I 132; zie Keussen II 944 nr 1; zie LP I nr 1154. 
 
Nr 3036  Gerardus DARYS  
vermeld 1400; 
1400 persona personatus te Asten en Lierop; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 136; Bijsterveld 1989a: 41. 
 
Nr 3039  Theodericus (de) ONSTADEN  
vermeld 1419-1445; 
1419 deservitor ecclesie te Asten en Lierop; 
1419-1442 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Someren; 
1445 deservitor ecclesie te Heeze; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 165, 188, 239, 240; II 43, 57; Bijsterveld 1989a: 41. 
 
Nr 3040  Magister Godefridus Johannis ? DICBIER (DYCBIER; DICKBIER) 
vermeld 1419-1450; 
overleden 22-12-1450 (voor 31-12-1450) te 's-Hertogenbosch; 
1431-1445-1450? persona personatus te Asten en Lierop; 
1449-1450? landdeken van Woensel; 
bronnen: Coppens II 143; III.1: 310; Hezenmans 1886: 138; Schutjes III 7, 151-152; IV 
238; Poncelet 1906: lviii; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 III 140-141; Baix 1947-1960: 
206 nr 545 en n.1; Bannenberg e.a. I 136; Bijsterveld 1989a: 41; Van Bavel 1990: 44 nr 
736; Rep. Germ. [0] 12 nr 54, 40 nr 195, 207 nr 1266; IV 871, 896-987; zie Jacobs 1986: 
246-268. 
 
Nr 3042  Hubertus CUSTODIS (CUSTOS) 
vermeld 1405-1445; 
1438 coadiutor vicarie perpetue te Asten en Lierop; 
bronnen: Juten 71; Bannenberg e.a. I 80, 137, 141; Bijsterveld 1989a: 41. 
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Nr 3043  Martinus van MEER (MEER, vande(r) / de; MOER, de; MERA, de) 
vermeld 1441-1487; 
1441-1485 coadiutor vicarie perpetue te Asten en Lierop; 
bronnen: Schutjes IV 705; Bannenberg e.a. I 136, 137 en n.10, 140, 142; II 63, 65, 283, 
284; Bijsterveld 1989a: 39-40, 41. 
 
Nr 3047  Godefridus Johannis Godefridi van ASTEN (ASTEN, de) 
vermeld 1464-1487; 
geboren te Asten ? in bisdom Luik; 
1464-1487-1496? vicarius perpetuus te Asten en Lierop; 
bronnen: Frenken 1956-1957: 50 (1496); Bannenberg e.a. I 137, 138, 140; II 68, 69, 73 
(2x), 75, 69, 283; Bijsterveld 1989a: 40, 41; zoon van nr 3041*. 
 
Nr 3049  Paulus van ZOERSEL alias Van ZOERLE (ZOERSSEL, vanden) 
vermeld 1476-1487; 
1477-1479 coadiutor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
1487 coadiutor vicarie perpetue te Asten en Lierop; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 138, 158; II 74, 75, 76, 77, 78, 290; Bijsterveld 1989a: 41. 
 
Nr 3054  Wilhelmus van den HOFFPAT  
vermeld 1523; 
1523 deservitor vicarie perpetue te Asten en Lierop; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 138; Bijsterveld 1989a: 41; zie nr 3056. 
 
Nr 3056  Magister Wilhelmus Mathie van den EINDE alias Van SOMEREN (FINE, de; 
ZOMEREN, de) 
vermeld 1510-1537; 
geboren te Someren in bisdom Luik; 
1524-1537 deservitor vicarie perpetue te Asten en Lierop; 
bronnen: Schillings III 393 nr 108; Bannenberg e.a. I 138; II 81, 283; Bijsterveld 1989a: 
41; zie nrs 3054, 3867. 
 
Nr 3057  Magister Johannes Theoderici van KESSEL alias Van SOMEREN (KESSEL, 
(de; SOMEREN, de) 
vermeld 1502-1537; 
geboren te Someren in bisdom Luik; 
1536-1537 deservitor vicarie perpetue te Asten en Lierop; 
bronnen: Schillings III 565 nr 239; Bannenberg e.a. I 138, 241; II 284; Bijsterveld 1989a; 
41. 
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Nr 3060  Magister Petrus Petri DAMANT junior (DAMMANT) 
vermeld 1542-1609; 
geboren circa 1530 te Mechelen (B.) in bisdom Luik; 
overleden 14-09-1609 (voor 31-12-1609) te Gent (B.) ?; 
1553-1590 persona personatus te Asten en Lierop; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743a: 209-210; Schutjes III 147 n.1, 152; Strubbe & 
Voet 1960: 253; Schillings IV 246 nr 92; Bannenberg e.a. I 136, 137; II 282; Bijsterveld 
1989a: 41; dossier De Ridder-Symoens. 
 
Nr 3063  Petrus van den EINDE (AFFINE; EIJNDE, van den) 
vermeld 1568-1570; 
?1568-1570 vicarius perpetuus te Asten en Lierop; 
bronnen: Schutjes III 152; Bijsterveld 1989a: 41; zie Reusens 1881-1902 I 272-274; III 
272; zie Van der Does de Willebois 1904-1906 III 53-72; zie Bots e.a. 1979: 282 nr 1348. 
 
Nr 3066  Henricus van (der) MEER (MEER, de; MERE, de) 
vermeld 1485-1530; 
geboren te Lierop in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1535) te Mierlo; 
1485-1487 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Mierlo; 
bronnen: Sassen 1911: 218; Frenken 1956-1957: 81; Bannenberg e.a. I 143, 210, 213; II 
285, 308, 309; J. Coenen, Het Zesgehuchtense geslacht Gabriels, De Brabantse Leeuw 29 
(1980) 3-14, 62-67, 14; Maarschalkerweerd 1985: 59. 
 
Nr 3068  Magister Antonius Johannis VLEEMINCX (VLEMINCX; VLEMMINCX) 
vermeld 1554-1609; 
geboren te Lierop in bisdom Luik; 
1566 coadiutor ecclesie te Helmond; 
bronnen: Reusens 1866: 462 nr 72; Frenken 1956-1957: 57; Schillings IV 499; 
Bannenberg e.a. II 284, 285, 300; Bots e.a. 1979: 734 nr 5564. 
 
Nr 3073  Magister Walterus de OPSTAL  
vermeld 1389-1419; 
1409-1418 rector ecclesie te Bakel en Deurne; 
bronnen: Le Carpentier 1664 I 466; Baix 1947-1960: 95-96 nr 295; Bannenberg e.a. I 
157; DRGS III 657-658 nr L.1668; VI 432 nr 2064. 830 nr 3705. 
 
Nr 3076  Johannes van ATTENDORN (ATTENDOR(N)EN, (de); ATTENDORN, de) 
vermeld 1434-1459; 
overleden 07-11-1459 (voor 31-12-1459); 
1434- rector ecclesie te Nistelrode; 
1440-1459 rector ecclesie te Gemert par. Bakel en Deurne; 
bronnen: Coppens III.1: 348; Schutjes III 698; Bannenberg e.a. I 165, 181; II 63; Otten 
1987: 115-116, 122, 154; aantek. Otten; priester van de Duitse orde. 
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Nr 3077  Frater Jacobus MERSMANS alias Van OSS (MERSMAN; OS(S), de; 
MARSMAN(S)) 
vermeld 1459-1496; 
overleden 16-12-1496 (voor 31-12-1496); 
1459-1496 rector ecclesie te Gemert par. Bakel en Deurne; 
bronnen: Coppens III.1: 348; Schutjes III 689; Bannenberg e.a. I 158, 166, 181; II 296; A. 
Otten, Commandeurs van Gemert, Gemerts Heem 33 (1991) 16-32; aantek. Otten; 
priester van de Duitse orde. 
 
Nr 3078  Macharius de RUTTE alias De BUCK (RUETE, de) 
vermeld 1400-1421; 
1400-1421 vicarius perpetuus te Bakel en Deurne; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 157 en n.22, 161; II 44 en n.5, 45-46. 
 
Nr 3081  Magister Henricus Wilhelmi de HERSEL alias Van ASTEN (HE(E)RSSEL, de; 
BUSSEL, de; ASTEN) 
vermeld 1425-1498; 
geboren te Asten in bisdom Luik; 
overleden (voor 17-02-1498); 
1447-1498 vicarius perpetuus te Bakel en Deurne; 
bronnen: Keussen I 452 nr 31; Brom 1908-1914 I 642 nr 1827; Wils II 158 nr 191; 
Frenken 1956-1957: 51; Brouette 1963: 148 nr 483; Bannenberg e.a. I 77, 157, 158; II 67, 
71, 72, 76, 72, 290; Venner 1975: 147 nr 37; Wijnaendts van Resandt 1987: 32, 43, 46; 
Rep. Germ. VI 220 nr 2101; G.J.A. Schampers, Die Brouwer, Brouwers, later geheten 
Roeffs, De Brabantse Leeuw 24 (1975) 103-120, 104; zoon van nr 3037*. 
 
Nr 3082  Marcelius de POMERIO alias Van den BOOGAERD (BO(E)GAERT, van den) 
vermeld 1441-1485; 
1460-1463 coadiutor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
?1468-1485 deservitor ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Schutjes V 359; Bannenberg e.a. I 157, 160, 161, 167; II 64, 65, 66 (2x), 67, 
291, 292; Lijten 1987: 60, 169; 1988: 13. 
 
Nr 3083  Godefridus Johannis Gerardi van AMSTEL (AMSTEL, de; AEMSTEL, de) 
vermeld 1464-1510; 
geboren te Bakel ? in bisdom Luik; 
1469-1510 afwisselend deservitor en coadiutor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
bronnen: Schutjes III 180-181; Frenken 1956-1957: 51; Bannenberg e.a. I 158, 159; II 
290; B.W. van Schijndel, Kievits (Kivits), De Brabantse Leeuw 18 (1969) 184-185; Van 
Asten 1974: 15-17; Wijnaendts van Resandt 1983: 73, 75, 76, 78, 79; Maarschalkerweerd 
1985: 58. 
 
Nr 3085  Godefridus HAENGREVE alias HENENS (HENNENS) 
vermeld 1475-1485; 
1475 coadiutor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 158; II 72, 73, 75 (2x), 77 (2x). 
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Nr 3086  Antonius de HERSEL (HERSELL, de; HEERSSEL, de) 
vermeld 1485-1520; 
1510-1520 deservitor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 158, 163; II 107, 108, 290, 291. 
 
Nr 3087  Benedictus de HERSEL (HERSELL, de; HERSSEL, de) 
vermeld 1510-1537; 
1520-1537 deservitor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
bronnen: Frenken 1956-1957: 51; Bannenberg e.a. I 158, 159; II 290; Van Asten 1974: 
22. 
 
Nr 3088  Petrus CAUWENBERCH (CAWENBERCH, de; KAWENBERCH; 
CAUWEBORCH, van) 
vermeld 1524-1559; 
geboren circa 1495; 
1524-1556 deservitor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
bronnen: Schutjes III 181; Bannenberg e.a. I 158; II 290. 
 
Nr 3089  Johannes Reneri  
vermeld 1524-1568; 
1524-1556 afwisselend deservitor en coadiutor vicarie perpetue te Bakel en Deurne; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 158; II 291; Van Dijck 1973: 413. 
 
Nr 3094  Frater Gerardus Bartholomei de ZUYLRE (SULRE, de; SUYLRE, de) 
vermeld 1458-1459; 
overleden 20-04-?; 
1459-1459 rector ecclesie te Gemert par. Bakel en Deurne; 
bronnen: Coppens III.1: 348, 357; Schutjes III 689; IV 22; Bannenberg e.a. I 181; Otten 
1987: 124; aantek. Otten; priester van de Duitse orde. 
 
Nr 3096  Frater Godefridus HILLEN  
vermeld 1501-1518; 
geboren te Roermond in bisdom Luik; 
overleden 06-05-1518 (voor 31-12-1518); 
1501?-1518 rector ecclesie te Gemert par. Bakel en Deurne; 
bronnen: Coppens III.1: 349; Schutjes III 689; Bannenberg e.a. II 296; aantek. Otten; 
priester van de Duitse orde. 
 
Nr 3098  Johannes GROOTENBOSCH alias Van VALKENBURG 
(VALCKENBORCH; GROTENBOS) 
vermeld 1528-1540; 
overleden 23-12-1540 (voor 31-12-1540); 
1528-1540 rector ecclesie te Gemert par. Bakel en Deurne; 
bronnen: Coppens III.1: 348; Schutjes III 689; aantek. Otten; priester van de Duitse orde. 
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Nr 3100  Theodericus de MONTE (BERGE, vanden) 
vermeld 1544-1551; 
overleden (voor 23-01-1551); 
1544-1551 rector ecclesie te Gemert par. Bakel en Deurne; 
bronnen: Coppens III.1: 349; Schutjes III 689; Bannenberg e.a. I 167, 181; aantek. Otten; 
priester van de Duitse orde ?. 
 
Nr 3102  Theodericus BERDEN alias BEER (JULIACEN(SIS)) 
vermeld 1555-1559; 
geboren te Gulik (D.) in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1559); 
1555-1559 rector ecclesie te Gemert par. Bakel en Deurne; 
bronnen: Coppens III.1: 349; Schutjes III 689; Bannenberg e.a. I 181; aantek. Otten; 
priester van de Duitse orde. 
 
Nr 3107  Johannes SLUYTER (SLUYTERS; SLUTER) 
vermeld 1456-1492; 
overleden (voor 19-05-1492); 
1456- rector ecclesie te Blaarthem-Sint-Lambertus; 
bronnen: A.M. Frenken, De St. Antoniuskapel te Milheeze, Bossche Bijdragen 16 
(1938-1939) 219-234, 224-225; Bannenberg e.a. I 160; II 265, 290; Rep. Germ. VII 207 
nr 1831. 
 
Nr 3135  Johannes Luce van BEEK (BEKE, de) 
vermeld 1438-1450; 
geboren te Beek in bisdom Luik; 
1438-1439 coadiutor ecclesie te Beek; 
bronnen: Schutjes III 204-205; Frenken 1956-1957: 125-132; Bannenberg e.a. I 148; II 
57. 
 
Nr 3137  Thomas de CAMPO  
vermeld 1438-1460; 
geboren te Son ? in bisdom Luik; 
1438-1442 afwisselend deservitor en coadiutor vicarie perpetue te Schijndel; 
1450-1460 rector ecclesie te Beek; 
bronnen: Schutjes III 204-205 (1401); Juten 130; Wils II 72 nr 46; Frenken 1956-1957: 
51 en n.8, 132; Bannenberg e.a. I 148, 149, 236-237, 245-246. 
 
Nr 3138  Johannes Wilhelmi de MONTE alias Van den BERGE (BERGE, van den) 
vermeld 1485; 
1485 rector ecclesie te Beek; 
bronnen: Schutjes III 205 (1532 ?); Frenken 1956-1957: 51-52; Bannenberg e.a. II 286. 
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Nr 3140  Theodericus Arnoldi (van) EINDHOUTS (EYNDTHOUDT, de; 
EYNDHOUTS, (de); EYNDHOUT) 
vermeld 1524-1563; 
geboren te Aarle in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1564); 
1524-1558 rector ecclesie te Beek; 
bronnen: A.F.O. van Sasse van Ysselt, De familie Van Eyndhouts, Taxandria 11 (1904) 
66-72, 129-136, 198-205, 226-232, 129; Schillings III 528 nr 299; Bannenberg e.a. I 148; 
II 97, 286; Van Dijck 1973: 412; De Gou 1974: 85, 99, 154-155; L. de Gou, 
Aanvullingen en verbeteringen, Jaarboek van het Centraal Bureau voor Genealogie en 
het Iconografisch Bureau 29 (1975) 285-289, 289. 
 
Nr 3150  Frater Yngramus ROEMPOT (Ingramus / Ygramus; ROMPOT) 
vermeld 1386-1435; 
geboren te 's-Hertogenbosch ? in bisdom Luik; 
overleden 31-10-1435; 
1416-1429 rector ecclesie te Berlicum; 
bronnen: Coppens III.2: 212; Schutjes III 253; Brom 1908-1914 I 485 nr 1348; 
Bannenberg e.a. I 154; Klein & Smits 1985: 159; Van der Velden 1985a: 35, 69, 71; 
1986: 85, 116; Van Bavel 1984: 87 nr 433; 1990 nrs 575-576, 581, 592, 656, 660, 668, 
739, pp.95, 96; Rep. Germ. [0] 26-27 nr 124; IV 1571; abt en norbertijn van Berne. 
 
Nr 3152  Frater Arnoldus Martini  
vermeld 1418-1443; 
overleden 25-11-?; 
1429-1432 rector ecclesie te Berlicum; 
1436-1443 rector ecclesie te Berlicum; 
bronnen: Coppens III.2: 212 (1481?); Brom 1908-1914 I 485 nr 1348; Juten 16; 
Backmund 1949-1956 II 278; Bannenberg e.a. I 154; Van der Velden 1985a: 71; 1986: 
91; Van Bavel 1990: 31 nr 660, p.95; Rep. Germ. [0] 441 nr 2754, 442 nr 2760; abt en 
norbertijn van Berne. 
 
Nr 3153  Frater Lambertus Johannis van den YVELAER (Y(E)VELAER, de; 
NIVELAER, de; IJ(E)VELAER, de/vanden) 
vermeld 1454-1485; 
geboren te Berlicum ? in bisdom Luik; 
overleden 01-09-1485 (voor 31-12-1485); 
1454-1485 rector ecclesie te Berlicum; 
bronnen: Coppens III.2: 212 (1429?); Schutjes III 253; Van Sasse van Ysselt 1913: 123; 
Bloys van Treslong Prins 1924 I 55; Bannenberg e.a. I 154, 155, 156; II 289; Van der 
Velden 1985a: 69, 71-72; 1986: 71; Van Bavel 1990: nrs 751, 753, 755, 785, 872, 910, 
p.96; norbertijn van Berne. 
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Nr 3157  Johannes Wilhelmi de PUTEO alias Van den PUTTE (PUTT, de) 
vermeld 1523-1531; 
geboren te Leende in bisdom Luik; 
overleden 24-06-1531 (voor 31-12-1531) te Berlicum; 
1523-1530 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Berlicum; 
bronnen: Van Sasse van Ysselt 1913: 126; Bloys van Treslong Prins 1924 I 56 nr 5; 
Bannenberg e.a. I 155; II 289; Van der Velden 1986: 90. 
 
Nr 3158  Otto van BOETSELAAR alias Van ASPEREN (BOETSELAER, de/van (den); 
ASPEREN, de; POETSELAER, de (sic!)) 
vermeld 1515-1552; 
geboren circa 1498 te Asperen in bisdom Utrecht; 
overleden 25-07-1552 te Berne; 
1528-1548 rector ecclesie te Berlicum; 
bronnen: Coppens III.2: 212; Schutjes III 253; J.W. des Tombe, De heerlijkheid 
Bokhoven en de abdij Berne, Taxandria 19 (1912) 152-159, 158; Bloys van Treslong 
Prins 1924 I 62 nr 1; Kleijntjens 1934: 156; 1935-1936: 238-240; Schillings III 517 nr 
276; H. Heijman, De keuze van Otto van Boetzelaer tot abt-coadjutor van Berne, Met 
gansen trou 6 (1956) 83-85, 108-110; 1960-1961: 92; Van de Meerendonk 1967: 57; 
Bannenberg e.a. I 155, 156; Van der Velden 1982a: 113; 1986: 60, 116; abt en norbertijn 
van Berne. 
 
Nr 3159  Bartholomeus IJsbrandi van MIERLO (MIERLOE, de; MYERLOE, a; Isbrandi) 
vermeld 1523-1561; 
1523-1530 coadiutor ecclesie te Mierlo; 
1536-1553 coadiutor ecclesie te Berlicum; 
-1550 vicarius perpetuus te Dinther; 
bronnen: Coppens III.2: 234 (1535 ?); Schutjes III 253, 459; IV 253; Bannenberg e.a. I 
36, 155, 156, 170, 210; II 39, 308. 
 
Nr 3160  Magister Walterus Walteri van LUYKSGESTEL alias De GREEF (GESTEL, 
de; BERCHEICK) 
vermeld 1548-1564; 
geboren circa 1507 te Luyksgestel in bisdom Luik; 
overleden 25-04-1564; 
1548-1564 rector ecclesie te Berlicum; 
bronnen: Coppens III.2: 212; Schutjes III 253; Kleijntjens 1934: 164; Schillings III ? 
(pagina in index niet aangegeven); Bannenberg e.a. I 155, 156; Van der Velden 1986: 41; 
norbertijn van Berne. 
 
Nr 3161  Magister Heimericus Johannis van MACHAREN (MACHEREN) 
vermeld 1564-1569; 
geboren te Waalwijk in bisdom Luik; 
overleden 06-02-1569; 
1564-1569 rector ecclesie te Berlicum; 
bronnen: Coppens III.2: 212; Schutjes III 263; Bannenberg e.a. II 289; Van der Velden 
1982a: 112; 1986: 24; norbertijn van Berne. 
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Nr 3168  Theodericus Rudolphi ROVERI  
vermeld 1443-1445; 
1443-1445 rector ecclesie te Blaarthem-Sint-Lambertus; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 150. 
 
Nr 3169  Henricus van EYCK (EYKE, de; EYCKE, de) 
vermeld 1443-1445; 
1443-1445 deservitor ecclesie te Blaarthem-Sint-Lambertus; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 150. 
 
Nr 3171  Johannes BRAXATORIS alias BROUWERS  
vermeld 1469-1485; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1469-1475 deservitor ecclesie te Blaarthem-Sint-Lambertus; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 150, 151, 195; II 71, 325. 
 
Nr 3176  Henricus HAL  
vermeld 1557-1566; 
geboren te Leende in bisdom Luik; 
1566 rector ecclesie te Blaarthem-Sint-Lambertus; 
bronnen: Reusens 1866: 462 nr 98; Bannenberg e.a. II 287; Bots e.a. 1979: 340 nr 1930; 
zie Reusens 1866: 28 nr 10. 
 
Nr 3181  Philippus RIDDERS  
vermeld 1436-1460; 
1460 vicarius perpetuus te Breugel; 
bronnen: Schutjes III 367; Bannenberg e.a. I 176. 
 
Nr 3182  Henricus COLEN (COELEN; COEL) 
vermeld 1462-1487; 
1462 deservitor vicarie perpetue te Budel; 
1470-1471 deservitor ecclesie te Heeze; 
1485 coadiutor ecclesie te Lieshout; 
1485-1487 deservitor vicarie perpetue te Breugel; 
bronnen: Van Hoeck 1926: 154, 156; De Gou 1954: 75; Bannenberg e.a. I 145, 152, 189, 
200; II 67, 71, 73, 288, 303. 
 
Nr 3184  Johannes Cornelii van der ? MERVAN  
vermeld 1510-1537; 
1520-1537 deservitor vicarie perpetue te Breugel; 
bronnen: Schutjes III 367; Bannenberg e.a. I 152 en n.19; II 79, 288, 294, 295. 
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Nr 3185  Egidius de KRAKA alias Van der ? CRAKEN  
vermeld 1436; 
geboren te Roermond ? in bisdom Luik; 
1436 vicarius perpetuus te Breugel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 152; zie Sivré 1882: 93 n.1 en passim (De Craka alias Van 
der Craken). 
 
Nr 3186  Magister Wilhelmus Johannis (de) GERWEN alias Van HELMOND 
(GHERWEN; GARWEN; HELDMONT, de) 
vermeld 1476-1515; 
geboren te Helmond in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1515); 
1505-1507 plebanus te Antwerpen (B.); 
1510 vicarius perpetuus te Breugel; 
bronnen: Wils II 351 nr 200; Van Schijndel 1958: 74; Bannenberg e.a. I 194; II 163, 288, 
312; Oosterbosch 1992 II 319 nr 261. 
 
Nr 3187  Johannes de MONTE  
vermeld 1510; 
1510 deservitor vicarie perpetue te Breugel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 288. 
 
Nr 3188  Petrus COEMANS  
vermeld 1550-1551; 
1550-1551 vicarius perpetuus te Breugel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 153. 
 
Nr 3191  Magister Johannes Heymanszn DEGENS (DEGRUS; BUSCODUCIS, a; 
DREGHENS) 
vermeld 1543-1596; 
geboren circa 1529 te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 09-05-1596 te 's-Hertogenbosch; 
1558-1566? vicarius perpetuus te Breugel; 
bronnen: Coppens II 98, 101; Reusens 1866: 249 nr 13; Schutjes II 9; IV 270, 273, 274; 
Hezenmans 1886: 135; Van der Does de Willebois 1904-1906: 34, 35, 39, Verreyt 1908: 
181; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 II 213, 252; Schillings IV 262 nr 57; Bannenberg 
e.a. I 153; II 288; Bots e.a. 1979: 255 nr 1086. 
 
Nr 3192  Johannes de DREMMEN (DREMMEN) 
vermeld 1400-1418; 
geboren te Dremmen (D.) ?; 
1400-1418 vicarius perpetuus te Budel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 144, 145; mogelijk † voor 04-11-1418. 
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Nr 3193  Gosuinus de INSULA  
vermeld 1418-1431; 
geboren in bisdom Luik; 
1418-1419 vicarius perpetuus te Budel; 
bronnen: Keussen I 335 nr 4; Bannenberg e.a. I 144-145; II 45. 
 
Nr 3195  Petrus SCOLOEKER alias Van BREE (SCHOLOKER; SCOLOKER) 
vermeld 1436-1454; 
geboren te Bree (B.) in bisdom Luik; 
1438-1439 vicarius perpetuus te Budel; 
1442-1457 rector ecclesie te Leende; 
bronnen: Keussen I 581 nr 39; Bannenberg e.a. I 146, 203; II 56; Rep. Germ. VII 101 nr 
904; zie nr 3194*. 
 
Nr 3197  Johannes OPGHEENSTRATE (OP GHEEN STRATEN; OPGHEENSTRAET) 
vermeld 1436-1473; 
overleden (voor 24-06-1473); 
1436 deservitor ecclesie te Hamont; 
1438 deservitor ecclesie te Achel; 
1441-1444 deservitor vicarie perpetue te Budel; 
1460-1461 deservitor vicarie perpetue te Hamont; 
bronnen: Van Adrichem 1918-1919a: 142; Bannenberg e.a. I 132, 145, 185, 186, 188, 
201; II 55, 57, 61, 64, 66, 67. 
 
Nr 3199  Godefridus Lamberti ? LEMMENS  
vermeld 1449; 
1449 deservitor vicarie perpetue te Budel; 
bronnen: Van Adrichem 1918-1919a: 142. 
 
Nr 3201  Georgius GALLI (GALLE) 
vermeld 1459-1460; 
1459-1460 deservitor vicarie perpetue te Budel; 
bronnen: Van Adrichem 1918-1919a: 143-145; Bannenberg e.a. I 145. 
 
Nr 3202  Wilhelmus Gertrudis ? TRUYENSOEN ? (Truyensoens) 
vermeld 1464-1473; 
1464-1473 vicarius perpetuus te Budel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 145. 
 
Nr 3203  Wilhelmus Wilhelmi GOERMANS  
vermeld 1462-1471; 
overleden (voor 24-06-1471); 
1464-1469 deservitor vicarie perpetue te Budel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 145, 147. 
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Nr 3204  Henricus PENNINCKS (PENNINCK; PENNIC(K)(X)S(EN); BENNINCK(S)) 
vermeld 1470-1497; 
1470-1497 deservitor vicarie perpetue te Budel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 145, 147; II 285, 286. 
 
Nr 3205  Walterus GHEYLEN  
vermeld 1456-1506; 
geboren te Hoogstraten (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 15-04-1506 te Antwerpen (B.); 
1475-1485 vicarius perpetuus te Budel; 
1491 rector ecclesie Burchtkerk te Antwerpen (B.); 
bronnen: Bannenberg e.a. I 145; II 285; Oosterbosch 1992 II 309-310 nr 253. 
 
Nr 3210  Johannes Johannis (van) BRECHT (BUSCODUCENSIS) 
vermeld 1535-1593; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1593); 
1555-1593 persona personatus te Budel; 
bronnen: De Azevedo 1771: 205; Heusch 1892: 16, 18, 22; Van Sasse van Ysselt 
1911-1914 II 94-97; Schillings IV 441; Bannenberg e.a. II 285; Bots e.a. 1979: 226 nr 
813; dossier De Ridder-Symoens; zie Jacobs 1986: 240, 270-271. 
 
Nr 3219  Johannes van EEL (EEL, de; ELE, de) 
vermeld 1400-1427; 
1400-1427 vicarius perpetuus te Dinther; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 170, 171; II 100; Van den Bichelaer 1989: 97; zie Rep. Germ. 
VI 1532. 
 
Nr 3220  Andreas van ERP (ERPE, de) 
vermeld 1427; 
1427- deservitor vicarie perpetue te Dinther; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 170. 
 
Nr 3221  Emondus CARNIFICIS alias VLEESCHHOUWER  
vermeld 1438-1457; 
geboren te Dinther in bisdom Luik; 
overleden te Dinther; 
1438-1457 vicarius perpetuus te Dinther; 
bronnen: Coppens III.2: 234; Schutjes III 548-549; Bannenberg e.a. I 170; II 54; Van 
Bavel 1990: 41 nr 720, 50 nr 766; vader van nr 3274*. 
 
Nr 3222  Gosuinus Pauli  
vermeld 1459-1463; 
1459-1463 vicarius perpetuus te Dinther; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 170. 
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Nr 3225  Antonius Henrici  
vermeld 1510; 
1510 deservitor vicarie perpetue te Dinther; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 292. 
 
Nr 3241  Magister Philippus Simonis NIGRI alias a CAMPO (NEGRI; NOIR, le) 
vermeld 1522-1563; 
geboren te Boulogne (F.) in bisdom Sint-Omaars (F.); 
overleden 04-01-1563 te Brussel; 
1546-1563 persona personatus te Eerschot; 
bronnen: Le Carpentier 1664 I 442, 460; Bormans 1869: 240, 243, 245, 374; Schutjes V 
321; De Theux III 81-82; Verreyt 1896: 230; Drossaers 1948-1949 IV 156 nr 2960; 
Frenken 1956: 161 n.37; Strubbe & Voet 1960: 233; Bannenberg e.a. I 153, 178; Dury 
1980: 153 en n.110; Kerckhoffs-De Hey 1980: 104. 
 
Nr 3242  Hubertus de la TOUR (TURRE S.QUINTINI, de; TORRE, a; TURRE, de) 
vermeld 1554-1575; 
geboren te Saint-Quentin (F.); 
1563-1575 persona personatus te Eerschot; 
bronnen: Coppens III.1: 130; Schutjes V 321; Frenken 1956: 111, 112, 133, 135, 140; 
Bannenberg e.a. II 293. 
 
Nr 3248  Johannes van RIJSINGHEN (RISINGHEN, de; RYSING(H)EN, de; 
RIJSINGHEN, de) 
vermeld 1439-1475; 
geboren te Sint-Oedenrode ? in bisdom Luik; 
1452 deservitor ecclesie te Eerschot; 
bronnen: Bormans 1869: 12; Schutjes V 311, 323 (1451-1452); Juten 114, 281; Van 
Rooij 1963 II 233 nr 860; Bannenberg e.a. I 85, 86, 237, 256; II 75; zie Bannenberg e.a. II 
76, 87-88; zie Van den Bichelaer 1989: 64. 
 
Nr 3249  Theodericus Michaelis Theoderici SCHONCK alias Van SOMEREN 
(SCONCK; ZOEMEN, de) 
vermeld 1456-1490; 
geboren te Someren ? in bisdom Luik; 
1456-1475 vicarius perpetuus te Eerschot; 
bronnen: Schutjes II 219; Van der Does de Willebois 1904-1906 III 311-325; Mommers 
1928: 100; Frenken 1956: 129, 161 n.36; Bannenberg e.a. I 173; II 63; Rep. Germ. VII 
301 nr 2692. 
 
Nr 3250  Johannes Henrici FABRI alias SMITS  
vermeld 1475-1484; 
1475 deservitor vicarie perpetue te Eerschot; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 173; II 83. 
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Nr 3251  Johannes Arnoldi van den ACHTER (ACHTER, vander) 
vermeld 1478-1485; 
1478-1479 deservitor ecclesie te Heeswijk; 
1484-1485 deservitor vicarie perpetue te Eerschot; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 198; II 293. 
 
Nr 3252  Henricus Wilhelmi VOS alias Van OIRSCHOT (VOSS; OERSCOTH, de) 
vermeld 1472-1516; 
geboren te Oirschot in bisdom Luik; 
overleden (voor 04-05-1517); 
1487-1517 vicarius perpetuus te Eerschot; 
bronnen: Keussen II 182 nr 56; Beelaerts van Blokland 1898: 260; Mommers 1928: 100; 
Frenken 1918: 54; 1956: 176, 187, 188, 215, 258, 275 n.16; Bannenberg e.a. I 173; II 
293, 294; Visschedijk 1992: 61 nr 80; oom van nr 1345. 
 
Nr 3255  Fredericus Johannis von BEICHLINGEN (BICHELEM, de; BYGLYNCK, de; 
BICHLING(EN), de) 
vermeld 1482-1534; 
overleden (voor 31-12-1540) te Assinden (bisdom Keulen) ?; 
1519-1530 vicarius perpetuus te Eerschot; 
bronnen: Bormans 1869: 237; De Theux III 34; Jaenig 1875: 43 nr 111; Keussen II 338 nr 
128; Knod 36 nr 255, 665 nr 255; De Marneffe 1896: 344-345; Kisky 1906: 35 nr 21, 42 
nr 21, 101; Redlich 1907-1915 II.2: 106 n.4; Halkin 1930: 266-267; Bannenberg e.a. I 
173; II 293; † 1533 of 1540. 
 
Nr 3256  Johannes van ESCH (ESCH, de; EESCH, de) 
vermeld 1510-1524; 
1523-1524 deservitor vicarie perpetue te Eerschot; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 173; II 293, 294; zie nr 1171. 
 
Nr 3257  Johannes ROVER  
vermeld 1536-1537; 
1536-1537 vicarius perpetuus te Eerschot; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 173. 
 
Nr 3262  Henricus BRANTS (BRANS) 
vermeld 1510-1517; 
1517 vicarius perpetuus te Eerschot; 
bronnen: Mommers 1928: 100; Bannenberg e.a. II 295. 
 
Nr 3271  Arnoldus Theoderici van BROEKHOVEN (Andreas ?) 
vermeld 1436-1443; 
1436-1443 rector ecclesie te Erp; 
bronnen: Meuwese 1955: 43, 48 (Andreas, 1436-1445); Bannenberg e.a. I 179 
(Arnoldus); zie nrs 673, 2800*. 
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Nr 3273  Egidius Henrici DONCKER  
vermeld 1462-1475; 
1462-1464 deservitor ecclesie te Erp; 
1473-1475 deservitor ecclesie te Erp; 
bronnen: Meuwese 1955: 43-44, 48; Bannenberg e.a. I 179. 
 
Nr 3276  Johannes van BRUSSEL (BRUXELLA, de; BRUESEL, de) 
vermeld 1485-1510; 
1487 coadiutor ecclesie te Erp; 
1510 coadiutor ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Meuwese 1955: 45; Bannenberg e.a. I 179; II 302, 303, 323. 
 
Nr 3278  Magister Nicolaus PERCK  
vermeld 1491; 
?1491 vicarius perpetuus te Erp; 
bronnen: Schutjes III 602, 606-607; neef van nr 2800*. 
 
Nr 3285  Henricus van GELDROP  
vermeld 1393-1403; 
1400-1402 rector ecclesie te Geldrop; 
bronnen: Schutjes III 676; Bannenberg e.a. I 182; Visschedijk 1992: 46 nr 25. 
 
Nr 3288  Johannes Philippi van GELDROP (GHELDORP, (de); GELDROP, de) 
vermeld 1417-1472; 
geboren in bisdom Luik; 
1417-1464 rector ecclesie te Geldrop; 
bronnen: Keussen I 191 nr 56; Bannenberg e.a. I 182, 183; II 50; Visschedijk 1992: 46 nr 
27. 
 
Nr 3289  Theodericus (de) HOGHE alias Van HELMOND (SHOGEN; HOGE; 
HELMONT, de) 
vermeld 1418-1438; 
1427 coadiutor ecclesie te Geldrop; 
1436 deservitor ecclesie te Neerpelt; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 183, 211, 212, 226. 
 
Nr 3290  Johannes Gosuini  
vermeld 1436-1463; 
1436-1463 coadiutor ecclesie te Geldrop; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 183; zie nr 3291*. 
 
Nr 3297  Conrardus MOREN (MOEREN) 
vermeld 1556-1566; 
1556-1566 rector ecclesie te Geldrop; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 183; II 297. 
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Nr 3300  Theodericus de PAPENDONC  
vermeld 1400-1405; 
1400-1405 rector ecclesie te Grote-Brogel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 205. 
 
Nr 3302  Leonardus de STADEN  
vermeld 1418-1421; 
1418-1421 rector ecclesie te Grote-Brogel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 205. 
 
Nr 3305  Magister Gijsbertus OVERDIEVECHT (OVERDENWECHT; OUERVECHT; 
OVERDEVECHT) 
vermeld 1417-1455; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
overleden 04-05-1455 (voor 17-06-1455) te Luik ?; 
1444- rector ecclesie te Grote-Brogel; 
bronnen: Thys 1865: 10, 11; De Theux II 212-213, 236-237; Habets & Flament 
1889-1899: 352-353 nr 349; Keussen I 198 nr 40; De Marneffe 1896: 334-335, 395; 
Berlière 1904: 180 nr 1609; Baix 1947-1960: 675, 336-337 nr 907; Bannenberg e.a. I 
205, 216; Rep. Germ. [0] 14 nr 62; VI 593-594 nr 5807, nr 5547; VII 198 nr 1746. 
 
Nr 3306  Magister Johannes de VORDA  
vermeld 1436-1488; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
overleden 28-08-1488; 
1445 rector ecclesie te Grote-Brogel; 
bronnen: Thys 1865: 11; Reusens 1865: 223 nr 5; Reusens I 130 nr 39; Bannenberg e.a. I 
205. 
 
Nr 3309  Mauritius van der HEYDEN  
vermeld 1459-1470; 
overleden (voor 16-02-1470); 
1459-1460 deservitor ecclesie te Grote-Brogel; 
bronnen: Juten 72; Bannenberg e.a. I 205. 
 
Nr 3316  Johannes Henrici VALKAERT  
vermeld 1470-1485; 
geboren in bisdom Luik; 
1485 deservitor appendicis te Erpekom par. Grote-Brogel; 
bronnen: Wils II 237 nr 134; Bannenberg e.a. II 306. N.B. Niet opgenomen in index 
proefschrift. 
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Nr 3317  Magister Gosuinus de HUEVEN alias Van ARNHEM (HUENEN; ARNHEM, 
de) 
vermeld 1397-1427; 
geboren te Arnhem ? in bisdom Utrecht; 
1418-1427 rector ecclesie te Hamont; 
bronnen: Toepke I 142; Keussen I 159 nr 4; Auctarium I passim (tussen p.735 en p.931, 
1397-1406); Wickersheimer 1915: 35, 36; Bannenberg e.a. I 185, 186; Tanaka 1990: 221, 
267; Rep. Germ. IV 884, 1635. 
 
Nr 3319  Henricus BOUT alias BONT (BOUTS) 
vermeld 1418-1428; 
1421 deservitor ecclesie te Hamont; 
1427-1428 deservitor ecclesie te Leende; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 185, 186, 193, 202; II 47, 49; zie nr 3320. 
 
Nr 3320  Henricus Gerardi  
vermeld 1427; 
1427 deservitor ecclesie te Hamont; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 185; II 47; zie nr 3319. 
 
Nr 3321  Magister Johannes (de) HUEVEN alias Van ARNHEM (HUENEN, de; 
ARNHEM, de; HOENE) 
vermeld 1395-1455; 
geboren te Arnhem ? in bisdom Utrecht; 
overleden 28-08-1455 (voor 26-02-1456) te Keulen (D.); 
1436-1445 rector ecclesie te Hamont; 
bronnen: Bormans 1869: 20; De Theux II 249; Denifle & Chatelain 1889-1897 nrs 2234, 
2258, 2281, 2296, 2318, 2409; Auctarium I passim (tussen p.810 en p.918, 1400-1408); 
II passim (tussen p.59 en p.407); VI passim; Toepke I 144; Keussen I 79 nr 11; Brom 
1908-1914 I nrs 1107-1108; Poncelet 1911: LXXXVIII; Gabriel 1959: 395; Bannenberg 
e.a. I 185, 187; Rep. Germ. VII 110 nrs 970-971, 142 nr 1255; A.L. Gabriel, The 
Foundation of Johannes Hueven of Arnhem for the College of Sorbonne (1452), in: 
Middle Ages - Reformation - Volkskunde. Festschrift John G. Kunstmann (Chapel Hill, 
N.C., 1959) 83-94. 
 
Nr 3322  Conrardus van COESFELD alias De COESVELT (COENSVELT; 
COESFELDIA, de) 
vermeld 1458-1464; 
geboren te Coesfeld (D.) ? in bisdom Münster (D.); 
1464- rector ecclesie te Hamont; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 185; Rep. Germ. VII 41 nr 359. 
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Nr 3323  Nicolaus Marcelii de PORTA alias Van EINDHOVEN (POERTEN, van der; 
PORTA, (a); SPELLARTS) 
vermeld 1442-1483; 
geboren te Eindhoven in bisdom Luik; 
overleden 21-04-1483 te 's-Hertogenbosch; 
1469-1479 rector ecclesie te Hamont; 
bronnen: Coppens II 133 († 22-02-1483); Schutjes IV 241; Hezenmans 1886: 134; 
Keussen I 452 nr 30; Berlière 1906: 102-103 nr 459; De Vocht 1927: 157 nr 1643; Wils 
II 42 nr 70; Frenken 1956-1957: 67; Van Rooij 1963 II 373 nr 1360; Bannenberg e.a. I 
87, 185 en n.54, 186, 188, 249; II 298; Van Dijck 1973: 449; 1983: 30; Leynen 1980: 67; 
Van den Bichelaer 1989: 134 n.211, 235; Rep. Germ. VI 462 nr 4552; vader van nr 3816. 
 
Nr 3326  Nicolaus COLENZOON alias COELEN (COLEN; COLENZOEN) 
vermeld 1485-1510; 
1487 deservitor vicarie perpetue te Hamont; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 186; II 285. 
 
Nr 3331  Frater Richaldus van STRIJEN (STRIJEN, de; Ricoldus / Ricout; STRIJN, 
van/de) 
vermeld 1417-1428; 
overleden 22-04-1429; 
1417-1428 rector ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Coppens III.2: 271; Schutjes III 89-90; W.J.F. Juten 1902: 3; Bannenberg e.a. II 
50; Van der Velden 1986: 40; Van Bavel 1990: 17-18 nr 586, 20 nr 600, 22-23 nr 612, 26 
nr 633, p.97; norbertijn van Berne. 
 
Nr 3333  Johannes BOLLEKENS (BOELLEKENS) 
vermeld 1436-1438; 
1438 deservitor ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 172, 198, 199, 253. 
 
Nr 3336  Arnoldus Nicolai van MALSEN (MALSEN; MALSSEN, de; MALSEYN, de) 
vermeld 1478-1515; 
geboren circa 1454 in bisdom Utrecht; 
overleden 29-10-1515; 
1482-1492 rector ecclesie te Heeswijk; 
1501-1510 rector ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Coppens III.2: 271; Schutjes III 90-91; Keussen II 50 nr 42; Brom 1908-1914 I 
650 nr 1850; Verreyt 1910: 217; Van Sasse van Ysselt 1911-1914 I 447; II 4; Bannenberg 
e.a. I 198; II 302; Van Dijck 1973: 71 n.40, 81, 455; Becx 1981: 91; Van der Velden 
1986: 84; Van Bavel 1990: 78 nr 902, 78 nr 904, 82 nr 929, 83 nr 930, 89 nr 959, 90 nr 
965, p.97; abt en norbertijn van Berne; zie Wils II 385 nr 19. 
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Nr 3337  Jacobus van DELFT  
vermeld 1492-1517; 
overleden 21-07-1517 (voor 31-12-1517); 
1492 deservitor ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Coppens III.2: 271; Schutjes III 91; Van der Velden 1986: 82; norbertijn van 
Berne. 
 
Nr 3339  Johannes de LANGE (LANGHE, de; LANG, de) 
vermeld 1523; 
1523 coadiutor ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Schutjes III 91; Bannenberg e.a. I 198. 
 
Nr 3340  Johannes Henrici BOUWENS  
vermeld 1524; 
1524 coadiutor ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 302, 303. 
 
Nr 3341  Johannes Josephi  
vermeld 1536; 
1536 coadiutor ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 198. 
 
Nr 3344  Adrianus Cornelii van VEGHEL (VECHEL, de) 
vermeld 1556-1566; 
1556-1566? coadiutor ecclesie te Heeswijk; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 198, 199; II 322, 323, 302, 303. 
 
Nr 3346  Otto de WIJTFEN (WYRFEN, de) 
vermeld 1418-1426; 
geboren te Mierlo ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 02-04-1426); 
1418-1426 rector ecclesie te Heeze; 
bronnen: Baix 1947-1960: 103 nr 319; Bannenberg e.a. I 188; II 44, 45-46; zie nr 1010*. 
 
Nr 3347  Johannes BORCHGREVE alias De TILIA (BURGRAVE) 
vermeld 1424-1462; 
overleden (voor 28-10-1462); 
1428-1462 rector ecclesie te Heeze; 
bronnen: Keussen I 265 nr 5; Baix 1947-1960: 239-240 nr 657; Bannenberg e.a. I 188, 
189; II 57. 
 
Nr 3348  Judocus van UITWIJK (UUTWYC, de) 
vermeld 1436; 
1436 deservitor ecclesie te Heeze; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 188. 
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Nr 3350  Wilhelmus RAET alias RAETS (RAIT(S); SRAETS; TSRAETS) 
vermeld 1459-1485; 
1459-1462 deservitor ecclesie te Heeze; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 188; II 73, 75, 78. 
 
Nr 3356  Magister Michael Gerardi SWOESTEN alias Van HEEZE (WESTEN; 
SW(U)ESTEN; TWESTEN) 
vermeld 1509-1537; 
geboren te Heeze in bisdom Luik; 
1519-1537 deservitor ecclesie te Heeze; 
bronnen: Schillings III 380 nr 309; Van Dijck 1965b: 18; Bannenberg e.a. I 189; II 91 en 
n.76a, 92, 299; zie Slechten 1978-1984: 336; zie Bots e.a. 1979: 629 nr 4625. 
 
Nr 3357  Michael Michaelis  
vermeld 1556-1609; 
1556-1569-1609? rector ecclesie te Heeze; 
bronnen: Coppens III.1: 99 (1569 ?); Schutjes IV 104; Frenken 1956-1957: 65; 
Bannenberg e.a. I 189; II 97, 299; zie nr 3356. 
 
Nr 3358  Michael de BARBENCHON alias De BARBENÇON (BARBANÇON, de ?) 
vermeld 1382-1415; 
overleden 23-10-?; 
1382-1415 rector ecclesie te Helmond en Rixtel; 
(voor 1382) rector ecclesie te Beaumont (B.); 
bronnen: Coppens III.1: 369; Schutjes IV 123 († 23-10-1412); Barbier 1876: 263, 265; 
Juten 1929a: 64; Frenken 1928-1929a: 214 (1410-1415); Bannenberg e.a. I 191 en n.59; 
Maarschalkerweerd 1985: 48; norbertijn van Floreffe; zie C. van Bokhoven, Poorterboek 
der stad Helmond, De Brabantse Leeuw 11 (1962) 145-151, 180-182; 12 (1963) 17-19, 
41-43, 65-67, 141-152: 1962: 181. 
 
Nr 3359  Petrus de PLATEA alias Van der STRATEN  
vermeld 1390-1451; 
overleden (voor 31-12-1453); 
1400 coadiutor ecclesie te Helmond en Rixtel; 
bronnen: Juten 1933: 291; Van Rooij 1963 II 85 nr 306; Bannenberg e.a. I 191, 193, 194; 
De Waal 1982: 60; Maarschalkerweerd 1985: 46-47, 64; Van den Bichelaer 1989: 25 en 
n.124, 97. 
 
Nr 3361  Frater Johannes van EYCK (EYCKE, de; EYKE, de) 
vermeld 1413-1432; 
overleden 30-08-1432; 
1418-1432 rector ecclesie te Helmond en Rixtel; 
1427 rector ecclesie te Overpelt; 
bronnen: Coppens III.1: 369; Schutjes IV 123; Barbier 1876: 219-220 (06-07), 244 
(30-08); Welvaarts 1892a: 92-93 († 31-08-1432); Juten 1929a: 64; Frenken 1928-1929a: 
214; Bannenberg e.a. I 191, 228; norbertijn van Floreffe. 
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Nr 3363  Frater Franco THUYNS (TUYNS) 
vermeld 1427-1469; 
overleden 22-07-1469; 
1427 rector ecclesie te Lieshout; 
1432-1469 rector ecclesie te Helmond en Rixtel; 
bronnen: Coppens III.1: 369; Schutjes IV 123; Barbier 1876: 226; Keussen I 576 nr 29; 
Reusens I 42 nr 30; Juten 1929a: 64; Frenken 1928-1929a: 214; Bannenberg e.a. I 191, 
200; II 48, 53, 57, 64; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3368  Wilhelmus Johannis van den LAER (LAER, de; LAER, van) 
vermeld 1470-1482; 
1470-1471 deservitor ecclesie te Helmond en Rixtel; 
bronnen: Schutjes IV 123; Van Rooij 1963 II 413 nr 1499; Bannenberg e.a. I 192; De 
Waal 1982: 61; Maarschalkerweerd 1985: 50-51, 65. 
 
Nr 3369  Gerardus DUYSSCHEN (DUYS(S)CHE(N); DUYTSCHE; DUYS ?) 
vermeld 1473-1497; 
geboren te Helmond ? in bisdom Luik; 
1473-1487 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Helmond en Rixtel; 
bronnen: Mosmans 1923-1924: 190; Bannenberg e.a. I 192, 194; II xxii, 84 (1483-1484 
of 1490), 300, 301; Van den Bichelaer 1989: 95 n.138, 97; zie Wils II 458 nr 109, 473 nr 
89; zie Oosterbosch 1982: 272. 
 
Nr 3372  Henricus van EYCK (EIJCK, de; EYCKE, de) 
vermeld 1510-1524; 
1510 coadiutor ecclesie te Helmond en Rixtel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 300, 302. 
 
Nr 3373  Petrus LOYS (LOEYS; LOEIJS) 
vermeld 1513-1524; 
overleden 16-02-?; 
1513-1524 rector ecclesie te Helmond en Rixtel; 
bronnen: Coppens III.1: 370 († 16-02-1520); Schutjes IV 123; Barbier 1876: 37; Juten 
1929a: 65; Frenken 1928-1929a: 214; Bannenberg e.a. I 192; II 300; norbertijn van 
Floreffe. 
 
Nr 3375  Magister frater Adrianus TIELENS alias Van LUYKSGESTEL (TIELKENS; 
TIELDENS; GESTELE, de) 
vermeld 1519-1566; 
geboren te Luyksgestel in bisdom Luik; 
overleden 06-04-?; 
1530-1556 rector ecclesie te Helmond en Rixtel; 
bronnen: Coppens III.1: 370; Schutjes IV 123; Barbier 1876: 60; Frenken 1928-1929a: 
215; Schillings III 620 nr 133; Bannenberg e.a. I 192; II 301; norbertijn van Floreffe. 
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Nr 3378  Bartholomeus van EERSEL (EERS(S)ELIUS; HONORIUS (sic!); HONORII) 
vermeld 1566-1589; 
geboren te Luik (B.) in bisdom Luik; 
overleden 16-12-1589 te Helmond; 
1566-1589 rector ecclesie te Helmond en Rixtel; 
bronnen: Coppens III.1: 370 en n.3 († 26-12-1589); Schutjes IV 123-124; Barbier 1876: 
284; Frenken 1926-1927: 164; 1928-1929a: 215 († 1587 of 1588); Heeren 1929: 87; 
Bannenberg e.a. II 300; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3381  Nicolaus van STRIJP (STRYP, de; STRIJP, de) 
vermeld 1485-1510; 
1485-1510 vicarius perpetuus te Kleine-Brogel; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 313. 
 
Nr 3388  Petrus Egidii  
vermeld 1550-1562; 
1550-1562 vicarius perpetuus te Kleine-Brogel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 225. 
 
Nr 3391  Johannes SHERTOGEN (TSHERTOGEN; HERTOGHEN; TSARTOGEN) 
vermeld 1555-1566; 
1555-1556 deservitor vicarie perpetue te Neerpelt; 
1566 deservitor vicarie perpetue te Kleine-Brogel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 226 en n.96, 227; II 312, 313. 
 
Nr 3399  Martinus van RIETHOVEN (RYTHOVEN, de) 
vermeld 1475; 
1475 coadiutor ecclesie te Leende; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 203 en n.70. 
 
Nr 3401  Jacobus BOEX (BOUX; BOX; BAN) 
vermeld 1510-1530; 
1524-1530 deservitor ecclesie te Leende; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 191, 203; II 299, 305. 
 
Nr 3402  Johannes MEERWIJCK (MERWIJCK) 
vermeld 1530-1537; 
1530-1537 rector ecclesie te Leende; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 203. 
 
Nr 3414  Frater Renerus van DIEST alias HOLLEKEN (DYEST, de; HOELKENS; 
HULLEKEN) 
vermeld 1436-1446; 
geboren te Diest (B.); 
1436-1445 rector ecclesie te Lieshout; 
bronnen: Keussen I 495 nr 29; Bannenberg e.a. I 200; II 53, 61; norbertijn van Floreffe; 
zie Barbier 1876: 243, 277. 
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Nr 3415  Wilhelmus Everardi  
vermeld 1442-1445; 
1442-1443 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Stiphout; 
1445 deservitor ecclesie te Lieshout; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 200, 247. 
 
Nr 3416  Frater Gijsbertus van BERLAAR alias Van HELMOND (BARLAER, de; 
HELMONT, de) 
vermeld 1469-1480; 
overleden 24-03-1480 (voor 24-06-1480); 
1469-1480 rector ecclesie te Lieshout; 
bronnen: Coppens III.1: 383 (1450?-1480); Schutjes IV 714; Barbier 1876: 54; 
Bannenberg e.a. I 200 en n.69; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3418  Frater Wilhelmus (de) BOEST (BOEST; BOESS) 
vermeld 1485-1522; 
overleden 16-07-1522; 
1485-1510-1522? rector ecclesie te Lieshout; 
bronnen: Barbier 1876: 244; Bannenberg e.a. I 200; II 303; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3419  Gijsbertus Rutgeri EGGELS alias Van WEERT (EGGERS; WEERT, de; 
WERD(T)) 
vermeld 1550-1558; 
geboren te Weert in bisdom Luik; 
overleden 31-08-1558; 
1550-1556 rector ecclesie te Lieshout; 
bronnen: Barbier 1876: 244-245; Bannenberg e.a. I 200, 201; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3424  Johannes van EYCK (EIJCK, de; EYCK, de) 
vermeld 1485-1510; 
1485-1510 vicarius perpetuus te Maarheeze; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 306, 307. 
 
Nr 3425  Johannes Jonathe  
vermeld 1464-1510; 
1485 deservitor vicarie perpetue te Maarheeze; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 262; II 286, 306, 307. 
 
Nr 3430  Martinus MONINX (MONNINCXS; MONICK) 
vermeld 1464-1485; 
geboren te 's-Hertogenbosch ? in bisdom Luik; 
1464- vicarius perpetuus te Eindhoven par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Juten 268; Bannenberg e.a. I 262; II 307, 418; zie Van Rooij 1963 I 207 nr 2778 
en n.1; zie Jacobs 1986: 262-269. 
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Nr 3444  Johannes HUERMEESTERS  
vermeld 1421; 
1421 rector ecclesie te Meerveldhoven; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 209; Van Run 1979-1980: 105. 
 
Nr 3445  Johannes Leonis van BLADEL alias De LOUWE (BLADEL(L), de) 
vermeld 1421-1457; 
1421-1457 rector ecclesie te Meerveldhoven; 
bronnen: Juten 27; Bannenberg e.a. I 209; Van Run 1979-1980: 105; Rep. Germ. VII 178 
nr 1578. 
 
Nr 3447  Theodericus van der HORST (HORST, van de; HORST, de) 
vermeld 1427-1479; 
1427-1442 deservitor ecclesie te Meerveldhoven; 
1427 deservitor ecclesie te Zeelst; 
1438-1442 deservitor ecclesie te Zeelst; 
1438-1479 vicarius perpetuus te Veghel; 
bronnen: Schutjes V 685; Bannenberg e.a. I 151, 209, 230, 252, 253; II 48, 50, 54, 58, 61 
(2x); Van Run 1979-1980: 105; zie Leynen 1980: 64; zie nrs 3449, 3458, 3678. 
 
Nr 3448  Magister Bartholomeus Godefridi de CAMPO alias Van der VELDE  
vermeld 1425-1467; 
geboren te Son in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1467); 
1436 deservitor ecclesie te Son; 
1438-1467 rector ecclesie te Zeelst; 
1441-1442 deservitor ecclesie te Son; 
1443-1445 deservitor ecclesie te Meerveldhoven; 
bronnen: Schutjes V 1002; Keussen I 274 nr 26; Verreyt 1912: 59; Wils II 6 nr 11; 
Bannenberg e.a. I 87, 151, 209, 230-231, 245, 246; II 60; Van Run 1979-1980: 105; Rep. 
Germ. [0] 220 nr 1344; VI 42 nr 404; zoon van nr 3491. 
 
Nr 3452  Walterus BOETS (BOOTS) 
vermeld 1519-1524; 
geboren in bisdom Kamerijk; 
1519-1524 rector ecclesie te Meerveldhoven; 
bronnen: Munier 1959: 214 en n.18; Bannenberg e.a. I 209; Van Run 1979-1980: 105. 
 
Nr 3454  Henricus Laurentii ? de BROGHEL (BROEGHEL, de; BROEGEL, de ?) 
vermeld 1490-1543; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 06-09-1543; 
1530 rector ecclesie te Meerveldhoven; 
bronnen: (zie) Keussen II 285 nr 53; Poncelet 1906: LIII; Bannenberg e.a. I 209; Van Run 
1979-1980: 105. 
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Nr 3455  Wilhelmus HEESTERS (HEYSTERS) 
vermeld 1534-1537; 
1536-1537 rector ecclesie te Meerveldhoven; 
bronnen: Schutjes IV 614; Bannenberg e.a. I 209; Van Run 1979-1980: 105. 
 
Nr 3457  Johannes Martini van STEENSEL (STEENSEL, de) 
vermeld 1537-1566; 
geboren te Steensel in bisdom Luik; 
1556-1566 rector ecclesie te Meerveldhoven; 
bronnen: Reusens 1866: 311 nr 25; Bannenberg e.a. I 209; II 308; Van Run 1979-1980: 
105, 106. 
 
Nr 3467  Wilhelmus (die) GRUYTER  
vermeld 1442; 
1442 coadiutor ecclesie te Mierlo; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 210; zie Bannenberg e.a. II 82. 
 
Nr 3468  Frater Johannes de CIMITERIO alias Van den KERCKHOF (KERKHOF, van 
den; CYMITERIO, de; ATRIO, de ?) 
vermeld 1470-1504; 
geboren te Brussel (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 01-09-1504; 
1590-1504 rector ecclesie te Mierlo; 
bronnen: Coppens III.1: 398 (1441-1504); Schutjes V 103 (1441-1482); Van Spilbeeck 
1902: 173; Wils II 244 nr 48; De Ridder-Symoens & Milis 1971: 292-293; norbertijn van 
Tongerlo. 
 
Nr 3469  Frater Johannes de GRUYTER (GRU(Y)TER; GRUT(T)ERE; GRUIJTER, de) 
vermeld 1474-1505; 
geboren te Brussel (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 09-02-1505; 
1474-1488 rector ecclesie te Mierlo; 
1482-1488 vice-deken van dekenaat Woensel; 
bronnen: Coppens III.1: 398; Schutjes V 103; Van Spilbeeck 1902: 28; Frenken 
1933-1934: 45; Wils II 303 nr 40; Bannenberg e.a. I 210 en n.74; II 73, 74, 76, 74, 308; 
De Ridder-Symoens & Milis 1970: 419; Van Bavel 1990: 78 nrs 902, 904-905, 82 nr 
929; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 3472  Frater Johannes MOENS  
vermeld 1521-1556; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
overleden 15-10-1556; 
1521-1556 rector ecclesie te Mierlo; 
bronnen: Coppens III.1: 398; Schutjes V 103; Van Spilbeeck 1902: 207; Bannenberg e.a. 
I 210; II 308; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 3473  Hubertus HOUTLOEX alias Van NUENEN (HOETLOUX; HOUTLOECKS; 
NUMEN, de) 
vermeld 1513-1537; 
geboren te Nuenen in bisdom Luik; 
1524 deservitor vicarie perpetue te Nuenen par. Gerwen en Nuenen; 
1530 deservitor vicarie perpetue te Tongerlo; 
1536-1537 coadiutor ecclesie te Mierlo; 
bronnen: Schillings III 467 nr 99; Bannenberg e.a. I 210, 249; II 92, 310. 
 
Nr 3474  Marcelius DEKENS  
vermeld 1556-1560; 
overleden (voor 08-10-1583); 
1556 coadiutor ecclesie te Mierlo; 
1560 deservitor appendicis te Terheijden par. Breda; 
bronnen: Juten 1935: 197; Bannenberg e.a. I 210, 213. 
 
Nr 3476  Frater Walterus KIMP (KIJMPS) 
vermeld 1547-1570; 
geboren te Zellik of Zeelhem; 
overleden 25-04-1570; 
[1550] deservitor ecclesie te Nispen; 
[1550] rector ecclesie te Moergestel; 
1556-1560 rector ecclesie te Oevel (B.); 
1560-1570 rector ecclesie te Mierlo; 
bronnen: Coppens III.1: 398; Schutjes V 103; Van Spilbeeck 1902: 80 (Zellik); An. 
Coeverincx I 130 (Zeelhem), 135; Bannenberg e.a. II 308; norbertijn van Tongerlo. 
 
Nr 3491  Godefridus de CAMPO  
vermeld 1418-1435; 
overleden 16-08-1434; 
1427-1435 rector ecclesie te Nederwetten; 
1418-1428(-1435?) landdeken van Woensel; 
bronnen: Coppens II 137; Schutjes III 7; IV 238; W. Juten 1902: 4; Van Miert 1908: 172 
en n.1; Verreyt 1912: 59; A.F.O. van Sasse van Ysselt, Nieuwe Catalogus der Oorkonden 
en Handschriften berustende in de Boekerij van het Provinciaal Genootschap van 
Kunsten en Wetenschappen in Noord-Brabant. Eerste Supplement ('s-Hertogenbosch 
1915) nr 59; Frenken 1947-1949: 90; 1948: 248-249; 1956-1957: 134; Van Schijndel 
1963: 110; Bannenberg e.a. I 149 en n.17, 220 en n.89; II 45; Kaluza 1971: 279; Van 
Dijck 1972: 13; 1983: 26; J.Th.M. Melssen, Een verdwenen parochie...of hoe Eindhoven 
een Keulse bisschop van haar grondbezit bande, Brabants Heem 35 (1983) 11-21, 13; 
Van den Bichelaer 1989: 141-142 en n.271; Van Bavel 1990 nrs 588, 633, 659; Rep. 
Germ IV 900. 
 
Nr 3494  Wilhelmus de NEDERVEN  
vermeld 1469-1470; 
1469-1470 deservitor ecclesie te Nederwetten; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 220. 
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Nr 3496  Laurentius FABRI alias SMITS  
vermeld 1510-1524; 
1510-1524 rector ecclesie te Nederwetten; 
bronnen: Schutjes III 153; Bannenberg e.a. II 311. 
 
Nr 3502  Johannes ELSRAECK  
vermeld 1559-1559; 
overleden 10-01-1559; 
-1559 rector ecclesie te Nederwetten; 
bronnen: Frenken 1947-1949: 91; klopt sterfdatum?: zie Bannenberg e.a. II 311 n.16; = nr 
3503 ?. 
 
Nr 3503  Johannes ELSBROECK  
vermeld 1566; 
1566 rector ecclesie te Nederwetten; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 311 en n.16; = nr 3502 ?. 
 
Nr 3507  Godefridus FISSIEN (FISSIE; FISSEN) 
vermeld 1418-1438; 
1418-1427 deservitor ecclesie te Neerpelt; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 225, 226, 227, 228; II 43, 46 en n.10. 
 
Nr 3511  Godefridus van den BEYLAER (BEYLAER, de; BEYLAR, (de)) 
vermeld 1436-1439; 
1436 deservitor ecclesie te Neerpelt; 
1438-1439 deservitor vicarie perpetue te Neerpelt; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 225, 226, 227; II 56. 
 
Nr 3513  Johannes de MARBAIS (MARBAYS; MERBAYS, de; MERBOSIO, de) 
vermeld 1443-1482; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 02-05-1482 (voor 06-05-1482) te Leuven (B.); 
1477-1482 rector ecclesie te Neerpelt; 
bronnen: Bormans 1869: 43, 209; Reusens I (1446); Schoolmeesters 1907b: 34; Poncelet 
1939: 34; Brouette 1963: 9-10 nr 24; Bannenberg e.a. I 226; zie nr 2425. 
 
Nr 3515  Maximilianus Dismee van BERGEN (BERG(H)IS, de/a) 
vermeld 1535-1570; 
overleden 29-08-1570; 
bronnen: Le Carpentier 1664 I; Halkin 1936: 275; Slootmans 1945: 69; Strubbe & Voet 
1960: 267; Schillings IV 122 nr 53; Bannenberg e.a. I 226; II 313; De Ridder-Symoens 
1978: 180; zie Kerckhoffs-De Hey 1980: 17; zie LP I nr 341; zie nrs 3514*, 3786*. 
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Nr 3517  Magister Petrus Jacobi de TATERBEKE alias Van EINDHOVEN 
(TATERBEKE; TATERBEECK, de; ENDOVIA, de) 
vermeld 1432-1460; 
geboren te Eindhoven in bisdom Luik; 
1437-1446 vicarius perpetuus te Neerpelt; 
bronnen: Keussen I 352 nr 55; Swane/Van Dijck 1963: 137, 171; Bannenberg e.a. I 176, 
226, 227; II 61, 62; Van Dijck 1983: 31; zie nrs 999, 3247* (vader). 
 
Nr 3518  Paulus SLEENS ?  
vermeld 1485; 
1485 vicarius perpetuus te Neerpelt; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 313. 
 
Nr 3519  Jacobus Huberti van LOMMEL (LOEMEL, (de)) 
vermeld 1501-1523; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1523); 
1510 vicarius perpetuus te Neerpelt; 
bronnen: Jaenig 1875: 121; Habets & Flament 1889-1899: 472-473 nr 514; AAU 26 
(1900) 96; 28 (1902) 154; Van der Does de Willebois 1904-1906 IV 593-596; Brom 
1908-1914 I 88 nr 244, p.993; Schillings III 218 nr 57; Munier 1959: 209 en n.5, 214; 
Bannenberg e.a. II 313, 347; Indekeu 1984a: 22-23; zie nrs 966, 1800* (broer). 
 
Nr 3520  Henricus BOEGHERS  
vermeld 1523; 
1523 vicarius perpetuus te Neerpelt; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 226. 
 
Nr 3521  Judocus  
vermeld 1523-1530; 
1523-1530 deservitor vicarie perpetue te Neerpelt; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 226. 
 
Nr 3522  Cornelius HUEDS alias HOETS (HOCHT; HUEDTS) 
vermeld 1562-1566; 
1562-1566 vicarius perpetuus te Neerpelt; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 227; II 313 en n.17, 314. 
 
Nr 3525  Magister Henricus COMITIS  
vermeld 1418-1429; 
geboren in bisdom Luik; 
1418-1429 rector ecclesie te Gerwen en Nuenen; 
bronnen: Weissenborn 1881-1899 I 143a; Keussen I 256 nr 7; Reusens I 67 nr 27; 
Bannenberg e.a. I 215; II 44, 45-46. 
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Nr 3531  Magister Johannes TRABAKIER alias Van MECHELEN (TRABUKIER; 
TRABEKIJR; MECH(E)LINIA, de) 
vermeld 1430-1464; 
geboren te Mechelen (B.) in bisdom Kamerijk; 
1460-1464 rector ecclesie te Gerwen & Nuenen; 
1460?-1464? landdeken van Woensel; 
bronnen: Coppens III.1: 353; Schutjes III 7, 722; Keussen I 329 nr 55; Reusens I 120 nr 
32; Bannenberg e.a. I 216; Weiler 1978: 79. 
 
Nr 3533  Henricus Johannis de VERLAER (VAERLER, de) 
vermeld 1461-1477; 
1473-1477 deservitor ecclesie te Gerwen en Nuenen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 217, 246; II 73. 
 
Nr 3536  Magister Petrus Wilhelmi Macharii  
vermeld 1485-1524; 
1487 deservitor ecclesie te Gerwen en Nuenen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 217, 219; II 310, 311; zie nr 3535*. 
 
Nr 3538  Henricus DONCKERMANS alias Van NUENEN (DONCKSMANS; 
DUNCKERMAN; NUNEN, de) 
vermeld 1480-1510; 
geboren te Nuenen in bisdom Luik; 
1510 deservitor ecclesie te Gerwen en Nuenen; 
bronnen: Keussen II 80 nr 78; Bannenberg e.a. II 84, 311. 
 
Nr 3546  Johannes DRIESMANS  
vermeld 1536-1550; 
overleden (voor 01-04-1550); 
1536-1550 vicarius perpetuus te Nuenen par. Gerwen en Nuenen; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 217. 
 
Nr 3554  Johannes van SINT-TRUIDEN (SANCTO TRUDONE, de) 
vermeld 1400-1421; 
overleden (voor 20-09-1421); 
1400 rector ecclesie te Overpelt; 
bronnen: Barbier 1876: 252; Bannenberg e.a. I 228; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3558  Frater Johannes NAUS alias Van WEERT (NAWS; WERT, de; RAVE) 
vermeld 1510-1530; 
geboren te Weert in bisdom Luik; 
overleden 24-12-?; 
1510-1530 rector ecclesie te Overpelt; 
bronnen: Barbier 1876: 286; Bannenberg e.a. I 228, 229; II 314; norbertijn van Floreffe. 
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Nr 3565  Jordanus  
vermeld 1400; 
1400 deservitor ecclesie te Peer; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 221. 
 
Nr 3567  Johannes SCHOTS (SCOTS) 
vermeld 1418-1446; 
1418-1446 deservitor ecclesie te Peer; 
bronnen: Remans 1966: 301; Bannenberg e.a. I 221, 223; II 62. 
 
Nr 3568  Henricus de VIVARIO  
vermeld 1427; 
1427 rector ecclesie te Peer; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 221. 
 
Nr 3569  Adrianus de BEESDE (BEESDE, van) 
vermeld 1436-1445; 
1436-1445 rector ecclesie te Peer; 
bronnen: Remans 1966: 301; Bannenberg e.a. I 221; zie Pieyns-Rigo 1976: 51. 
 
Nr 3574  Johannes BLOCQUERIJE  
vermeld 1481; 
geboren te Sint-Truiden (B.) ? in bisdom Luik; 
1481 deservitor ecclesie te Peer; 
bronnen: Remans 1966: 301; zie nrs 3540*; zie LP I nr 676. 
 
Nr 3575  Arnoldus Egidii  
vermeld 1485-1487; 
1487 deservitor ecclesie te Peer; 
bronnen: Remans 1966: 302; Bannenberg e.a. I 221; II 312. 
 
Nr 3576  Nicasius van ROUBAIX (ROBAIX, de; ROBAYS, de) 
vermeld 1494-1502; 
geboren in bisdom Doornik (B.); 
1502 rector ecclesie te Peer; 
bronnen: Brouette 1963: 119 nr 372; Bannenberg e.a. I 221. 
 
Nr 3581  Hubertus GHENEN (Coenen (sic !); GHEMEN) 
vermeld 1510-1537; 
1537 deservitor ecclesie te Peer; 
bronnen: Remans 1966: 302; Bannenberg e.a. I 221; II 324. 
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Nr 3583  Magister Petrus BOELS alias Van MECHELEN (MECHLINIA, de) 
vermeld 1521-1575; 
geboren te Mechelen (B.) in bisdom Kamerijk; 
overleden 20-05-1575; 
1554-1566 rector ecclesie te Peer; 
bronnen: Bormans 1869: 368, 388, 390; De Marneffe 1896: 397; Poncelet 1939: 42-43; 
Schillings III 643 nr 216; Remans 1966: 302; Bannenberg e.a. I 221, 222; II 312; dossier 
De Ridder-Symoens; P. Lefèvre, Inventaire des Instrumenta Miscellanea des Archives 
Vaticans au point de vue de nos anciens diocèses. Deuxième supplément, Bulletin de 
l'Institut historique belge de Rome 9 (1929) 323-340, 329-330 nrs 25-31. 
 
Nr 3585  Magister Michael de TILIA (TYLIA, de; TILIO, de) 
vermeld 1405-1434; 
overleden 28-10-1434 te Luik (B.) ?; 
1405-1421-1434? rector ecclesie te Schijndel; 
bronnen: Schutjes V 636 en n.1; Thimister 1890: 358; Bannenberg e.a. I 236 en n.101. 
 
Nr 3587  Magister Nicolaus von KUES alias De CUSA (CREBS (CANCER); CUES, de; 
CUSANUS) 
vermeld 1416-1464; 
geboren circa 1401 te Kues (Bernkastel, D.) in bisdom Trier (D.); 
overleden 11-08-1464 te Tivoli (Italië); 
1443-1464 rector ecclesie te Schijndel; 
bronnen: Bormans 1869: 13; De Theux II 217-219; Schutjes II 218; Jaenig 1875: 18 nr 1, 
239; Toepke I 128; Keussen I 277 nr 21; De Marneffe 1896: 334, 396; Brom 1908-1914 
nrs 80, 122, 141-144, 146, 203; Eubel 1913-1914 II 64, 111; Vansteenberghe 1922; 
Bannenberg e.a. I 236; Dury 1980: 149 en n.26; E. Meffert, Nikolaus von Kues. Sein 
Lebensgang. Seine Lehre vom Geist (Stuttgart 1982); Meuthen 1985; Van Bavel 1990: 45 
nr 741; Partner 1990: 121, 158, 164, 188; Rep. Germ. VII passim. 
 
Nr 3588  Magister Petrus Wymari ? WYMARI alias von ERKELENZ 
(ERCLEN(T)(S)(Z), (de); Wimari) 
vermeld 1457-1494; 
geboren te Erkelenz (D.) in bisdom Luik; 
1469-1485 rector ecclesie te Schijndel; 
bronnen: Knod 690 nr 2827; Heusch 1892: 9, 10, 11; (zie) Keussen I 877 nr 47; Berlière 
1906 nrs 611, 629, 647, 747, 907; Juten 1909: 258; 1910a: 34; 1935: 39; Doppler 
1938-1939: 174; Bannenberg e.a. I 236; II 317; E. Meffert, Nikolaus von Kues. Sein 
Lebensgang. Seine Lehre vom Geist (Stuttgart 1982) 116. 
 
Nr 3590  Johannes Marcelii  
vermeld 1400; 
1400 deservitor ecclesie te Schijndel; 
bronnen: Schutjes V 645. 
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Nr 3593  Wilhelmus VOET  
vermeld 1435-1450; 
overleden 07-08-1450; 
1446-1450 vicarius perpetuus te Schijndel; 
bronnen: Coppens II 130; III.2: 301; Schutjes V 640; Bannenberg e.a. I 86; zie nr 400. 
 
Nr 3596  Henricus TECTORIS alias Van BLADEL (Amisius; DECKERS) 
vermeld 1506-1524; 
geboren circa 1457 te Bladel in bisdom Luik; 
overleden 10-08-1529 te Schijndel; 
1506-1524 vicarius perpetuus te Schijndel; 
bronnen: Coppens III.2: 302; Schutjes V 640-641 en n.6; Bloys van Treslong Prins 1924 
II 172 nr 2; Bannenberg e.a. II 317; Lijten 1987: 67, 177; 1988: 22. 
 
Nr 3601  Johannes de CERVIFONTE alias De CERFONTAINE (CURVIFONTE, de; 
CHERIFONTE, de) 
vermeld 1395-1409; 
overleden (voor 17-04-1409); 
1400-1405 rector ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
bronnen: Poncelet 1906: LVII; Bannenberg e.a. I 201; DRGS VI 831 nrs 3709, 3711. 
 
Nr 3602  Petrus  
vermeld 1405; 
1405 deservitor ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 201. 
 
Nr 3603  Johannes KOGHE (KOGE; COG(H)E) 
vermeld 1418-1459; 
1418-1459 rector ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 201. 
 
Nr 3604  Nicolaus DUYM  
vermeld 1460; 
1460 rector ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 201. 
 
Nr 3606  Wenceslaus van der LOE (Wenselaus / Wesselus) 
vermeld 1487-1506; 
overleden 14-01-1506 te 's-Hertogenbosch; 
1487 rector ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
bronnen: Schutjes IV 246; Hezenmans 1886: 133; Smits 1912: 229 nr 221; Bannenberg 
e.a. I 202; Van Dijck 1973: 144, 466; zie LP I nr 290. 
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Nr 3607  Magister Petrus BRUNIX alias De SLUSEN (BRUNINCK; BRUNICK) 
vermeld 1495-1510; 
geboren te Sluis ? in bisdom Doornik (B.); 
1495-1510 rector ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
bronnen: Bauwens 1953: 33 nr 5; Schillings III 28 nr 19; Brouette 1963: 139-140 nr 452; 
Bannenberg e.a. I 202; II 304. 
 
Nr 3610  Theodericus COESTERS  
vermeld 1530-1537; 
1530-1536 deservitor ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 202, 227, 228. 
 
Nr 3613  Joachim de ABROECK (ABROECK, ab; ABROEC, de) 
vermeld 1566-1605; 
overleden (voor 31-12-1605); 
1566 rector ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
? rector ecclesie te Kaulille (B.); 
[1605] deservitor ecclesie of vicarius perpetuus te Weert; 
bronnen: Flament & Flament 1912: 86; Bannenberg e.a. II 298, 304. 
 
Nr 3618  Magister Walterus Walteri BACK alias Van 'S-HERTOGENBOSCH 
(BUSCODUCIS, de) 
vermeld 1427-1466; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 11-11-1466 (voor 31-12-1466); 
1446-1448 rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Toepke I 173; Keussen I 360 nr 35; De Ridder-Symoens 1978 nr 22; LP I nr 22; 
zie Adriaenssen 1985: 120-127; zie Adriaenssen 1989b: 56, 57. 
 
Nr 3621  Marcelius de VOSSELEN (VOSHOLEN, de; VOSHELEN) 
vermeld 1461-1464; 
overleden (voor 24-06-1464); 
1461-1461 deservitor ecclesie te Someren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 239, 244. 
 
Nr 3622  Nicolaus Godefridi  
vermeld 1463-1485; 
1463-1470 deservitor ecclesie te Someren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 239; II 69, 309. 
 
Nr 3624  Magister Paulus KETELEER (KETELER) 
vermeld 1485-1500; 
overleden (voor 31-12-1500); 
1485 rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Coppens III.1: 418; Schutjes V 662; Welvaarts 1892b: 19; Bannenberg e.a. I 
239; II 318; zie nr 3625; geen norbertijn van Floreffe. 
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Nr 3625  Magister Paulus MOENS  
vermeld 1497; 
1497 rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 239; zie nr 3624. 
 
Nr 3626  Magister Petrus GHERINX alias Van 'S-HERTOGENBOSCH 
(GHE(E)RIN(C)X; BUSCO, de; BUSCODUCIS, de) 
vermeld 1491-1537; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 09-04-1537 (voor 31-12-1537) te 's-Hertogenbosch; 
1510-1537 rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Coppens II 117; III.1: 418; Schutjes IV 247; V 662; Hezenmans 1886: 134; 
Welvaarts 1892b: 19; Schillings III 74 nr 79; Bannenberg e.a. I 86, 155, 237, 240 en 
n.105, 243, 246; II 104, 264, 289, 317, 318, 320. 
 
Nr 3627  Arnoldus Johannis van KESSEL (KESSEL, de; KESSELS) 
vermeld 1520-1556; 
geboren te Someren ? in bisdom Luik; 
1550-1551 deservitor ecclesie te Someren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 240, 243; II 79, 93-94, 319. 
 
Nr 3628  Magister Jacobus Ade ? van den EINDE alias DAEMS (EIJNDE, van den; 
FINE, de; EYNDE, van den) 
vermeld 1551-1569; 
geboren te Someren in bisdom Luik; 
1564-1569 rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Coppens III.1: 418; Reusens 1866: 364 nr 89; Schutjes V 662; Welvaarts 
1892b: 20; Frenken 1956-1957: 100; Bannenberg e.a. I 240; II 284, 318; Bots e.a. 1979: 
250 nr 1037. 
 
Nr 3629  Magister Remaclus van LIMBURG (LIMBURG, de; LYMBORCH, de) 
vermeld 1558-1587; 
overleden 21-12-1587 te Hasselt ?; 
1560- rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Coppens III.1: 418; Bormans 1869: 389; Schutjes V 662; Thimister 1890: 360; 
Welvaarts 1892b: 19-20; Bannenberg e.a. II 106. 
 
Nr 3630  Mathias Johannis BRANTS  
vermeld 1557-1574; 
geboren te Someren in bisdom Luik; 
overleden 23-07-1574 te Someren ?; 
1569-1574 rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Coppens III.1: 418 en n.3; Reusens 1866: 472 nr 18; Schutjes V 662; Welvaarts 
1892b: 20; Bannenberg e.a. I 244; II 320; Bots e.a. 1979: 223 nr 787. 
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Nr 3634  Magister Wilhelmus de CAMPO  
vermeld 1421-1452; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 20-01-1452); 
1431-1445 rector ecclesie te Son; 
bronnen: Reusens I 244 nr 12; Poncelet 1911: C († 17-02-1454); Baix 1947-1960: 93 nr 
291; Frenken 1956-1957: 102-103; Bannenberg e.a. I 89, 245, 246; Rep. Germ. [0] 
125-126 nr 759; IV 3733; VI 35 nr 327, 189 nr 1830, 392 nr 3841, 488 nr 4812. 
 
Nr 3642  Henricus de SLUYSEN  
vermeld 1445; 
1445 rector ecclesie te Stiphout; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 247. 
 
Nr 3643  Johannes de LAER  
vermeld 1485; 
1485 rector ecclesie te Stiphout; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 321. 
 
Nr 3652  Johannes van den PERRE alias Van PEER (PERRE, de; PEER, de) 
vermeld 1427-1460; 
overleden (voor 30-10-1460); 
1438-1460 rector ecclesie te Strijp; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 138, 232, 233; II 54; Rep. Germ. VII 195 nr 1712. 
 
Nr 3653  Arnoldus Rudolphi  
vermeld 1443-1460; 
1459-1460 coadiutor ecclesie te Strijp; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 232, 233. 
 
Nr 3654  Johannes Medardi MONS (MONTS) 
vermeld 1460-1462; 
1460-1462 rector ecclesie te Strijp; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 232, 233; zie Habets & Flament 1889-1899: 420 nr 442. 
 
Nr 3657  Arnoldus ROEFS  
vermeld 1473; 
1473 coadiutor ecclesie te Strijp; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 233. 
 
Nr 3659  Adrianus Michaelis  
vermeld 1524-1567; 
overleden (voor 29-04-1567); 
1524 rector ecclesie te Strijp; 
1554-1566? rector ecclesie te Strijp; 
bronnen: Frenken 1956-1957: 110; Bannenberg e.a. I 233; II 315. 
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Nr 3665  Johannes (de) HOEPS alias Van HAPS  
vermeld 1437-1446; 
1437-1446 vicarius perpetuus te Tongelre; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 249; II 53 en n.22, 55, 62. 
 
Nr 3666  Antonius Michaelis  
vermeld 1462; 
1462 vicarius perpetuus te Tongelre; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 249. 
 
Nr 3668  Franciscus DUYTSSEN (DUYS; DUYSSCHE) 
vermeld 1524-1537; 
1524-1537 vicarius perpetuus te Tongelre; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 249-250; II 321. 
 
Nr 3669  Segerus Thome  
vermeld 1566; 
1566 vicarius perpetuus te Tongelre; 
bronnen: Schutjes V 742; Bannenberg e.a. II 321. 
 
Nr 3670  Magister Leonius de RIJSINGEN (RISINGHEN, de; RYSINGEN, de) 
vermeld 1378-1405; 
geboren in bisdom Luik; 
1400-1405 rector ecclesie te Veghel; 
bronnen: Schutjes V 359; Van Rooij 1963 II 84 nr 303; Bannenberg e.a. I 251; DRGS I 
512 nr 1828; zie Rep. Germ. [0] 321 nr 1987; zie Keussen I 154 nr 4; zie Reusens I 180 
nr 41; zie Poncelet 1911: LXXIII, CLXIII; zie Frenken 1956: 233, 237, 239; zie Van 
Schijndel 1963: 110. 
 
Nr 3673  Magister Thomas de BAEST alias Van LUIK (BAEST; LEODIO, de) 
vermeld 1430-1478; 
geboren te Luik (B.) ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1478); 
1438-1438 rector ecclesie te Veghel; 
bronnen: Keussen I 359 nr 8; Reusens I 236 nr 26; Bannenberg e.a. I 251; Weiler 1978: 
79; Rep. Germ. VI 561 nr 5506. 
 
Nr 3674  Robertus Godefridi van ERP (ERPE, de; HERPE, de; ERP, (de)) 
vermeld 1466-1531; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden 04-10-1531 te Luik ?; 
1474-1531 rector ecclesie te Veghel; 
bronnen: Bormans 1869: 30, 209; De Theux II 290-291; Wils II 173 nr 143; Bannenberg 
e.a. I 241, 251, 255, 256; II 163, 287, 319, 322; broer van nr 2717. 
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Nr 3678  Johannes van der HORST (HORST) 
vermeld 1400-1421; 
1400-1405 vicarius perpetuus te Veghel; 
bronnen: zie Coppens III.1: 427 (1445); Schutjes V 685; Bannenberg e.a. I 252 n.114, 
254; zie nr 3679. 
 
Nr 3679  Johannes Johannis van HORST (HORST, de) 
vermeld 1438-1445; 
overleden (voor 31-12-1445); 
1438-1439 deservitor vicarie perpetue te Veghel; 
bronnen: Verreyt 1909: 274; Bannenberg e.a. I 252; II 57; zie nr 3678. 
 
Nr 3681  Arnoldus de DOEREN (DOERREN; DOERNEN, de) 
vermeld 1475-1485; 
1475-1479 coadiutor vicarie perpetue te Veghel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 110, 253; II 322. 
 
Nr 3683  Magister Adrianus Johannis  
vermeld 1523-1530; 
1523-1530 vicarius perpetuus te Veghel; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 253; II 322. 
 
Nr 3691  Godefridus de ARBORIBUS  
vermeld 1441; 
1441 rector ecclesie te Veldhoven; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 234. 
 
Nr 3694  Godefridus Arnoldi Jacobi van OIRSCHOT  
vermeld 1503-1524; 
geboren te Oirschot in bisdom Luik; 
1510-1524 deservitor ecclesie te Veldhoven; 
bronnen: Schillings III 254 nr 46; Bannenberg e.a. I 234; II 94, 316; Lijten 1987: 172; 
1988: 16; Verweij 1991: 174 nr 28. 
 
Nr 3695  Magister Veronus Arnoldi van EIGENBRAKEL alias De BRANIA (Arnouts; 
Ernoulx; Ernout) 
vermeld 1510-1543; 
geboren te Eigenbrakel (B.); 
1537-1543 rector ecclesie te Veldhoven; 
bronnen: Reusens 1865: 250 nr 3; Schutjes V 794-795; Reusens 1881-1902 IV 459; 
Schillings III 400 nr 338, 732 nr 335, 749 nr 269, nr 272, 750 nr 277, nr 281, nr 285, 751 
nr 317, 766 nr 266; IV 28 nr 230; Bannenberg e.a. I 234. 
 
Nr 3697  Lambertus BERGANS  
vermeld 1550; 
1550 deservitor ecclesie te Veldhoven; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 235. 
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Nr 3700  Franciscus TEEUWEN  
vermeld 1567-1575; 
geboren te Steensel in bisdom Luik; 
1567-1575 rector ecclesie te Veldhoven; 
bronnen: Coppens III.1: 174; Schutjes V 795. 
 
Nr 3702  Johannes SORHUYS  
vermeld 1405; 
1405 persona personatus te Waalre en Valkenswaard; 
bronnen: Bannenberg 1962: 63; Bannenberg e.a. I 257. 
 
Nr 3705  Johannes Christiani van LUIK ? (LEODIO, de ?) 
vermeld 1455-1469; 
geboren te Luik (B.) ? in bisdom Luik; 
1468-1469 persona personatus te Waalre en Valkenswaard; 
bronnen: Bormans 1869: 21; Schutjes V 866; Keussen I 583 nr 5; Doppler 1938-1939: 
173; Wils II 173 nr 142; Bannenberg 1962: 64; = nr 2659* ?; zie Berlière 1904: 203 nr 
1826. 
 
Nr 3707  Magister Johannes Johannis van KLEVE (CLIVIS, (de); KLEEF, van) 
vermeld 1517-1526; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1526) te Rome; 
1523-1524 persona personatus te Waalre en Valkenswaard; 
bronnen: Le Carpentier 1664 I 458-459; Bormans 1869: 238; De Theux III 50 († 1533); 
Munier 1959: 215 en n.6, 219 († 1526); Bannenberg e.a. I 257; II 323, 324; Dury 1980: 
152 en n.86. 
 
Nr 3709  Paulus Laurentii van VELDHOVEN (VELTHOVEN, de/van) 
vermeld 1516-1547; 
geboren in bisdom Luik; 
1545-1546 persona personatus te Waalre en Valkenswaard; 
bronnen: Coppens II 117; Schutjes IV 257; V 866-867; P. Lefèvre, Inventaire des 
Instrumenta Miscellanea des Archives Vaticans au point de vue de nos anciens diocèses. 
Deuxième supplément, Bulletin de l'Institut historique belge de Rome 9 (1929) 323-340, 
333 nrs 43-44, 334 nrs 46-47; Prims 1939a: 100; Schillings III 538 nr 300; Bannenberg 
1962: 64 (1555). 
 
Nr 3713  Herbertus Henrici de BOERT  
vermeld 1442-1478; 
geboren te Valkenswaard ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 11-02-1478); 
1448 deservitor ecclesie te Valkenswaard par. Waalre en Valkenswaard; 
1459-1478 vicarius perpetuus te Waalre en Valkenswaard; 
bronnen: Schutjes V 777; Bannenberg 1962: 79; Bannenberg e.a. I 258; II 58, 62, 63, 65, 
66 (2x), 67 (2x), 69, 71, 72, 73, 75; Leynen 1980: 60; † na 25-09-1477. 
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Nr 3714  Johannes van BLADEL alias SARDEN (BLADEL, (de); SAERDEN; 
SHARDEN) 
vermeld 1465-1505; 
geboren te Bladel in bisdom Luik; 
overleden 25-01-1505; 
1478-1487 vicarius perpetuus te Waalre en Valkenswaard; 
bronnen: Coppens II 129; Schutjes IV 244; Hezenmans 1886: 133; Schillings III 108 nr 
45; Bannenberg e.a. I 92 en n.53, 258; II 263, 265, 323. 
 
Nr 3715  Jacobus de BOERT (BORT, de) 
vermeld 1479-1495; 
1479-1486 deservitor vicarie perpetue te Waalre en Valkenswaard; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 258; II xxii, 78, 323, 324; Maarschalkerweerd 1985: 60. 
 
Nr 3720  Winandus SARDEN (TSARDIS; TZARDIS; SHARDEN) 
vermeld 1502-1524; 
1502-1524 vicarius perpetuus te Valkenswaard par. Waalre en Valkenswaard; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 34, 89, 265, 324; Van Dijck 1973: 418; zie nr 3714. 
 
Nr 3721  Johannes Hermanni  
vermeld 1510; 
1510 deservitor vicarie perpetue te Valkenswaard par. Waalre en Valkenswaard; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 324. 
 
Nr 3733  Wilhelmus Wilhelmi van DOERNE (DO(E)RNE(N), van; DORNEN, de) 
vermeld 1383-1432; 
1396-1399 rector ecclesie te Woensel en Eindhoven; 
1399-1432 kapitteldeken = rector ecclesie te Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Coppens III.1: 74, 81; Schutjes III 556, 565; Houben 1890: 44; Keussen I 127 nr 
5; DRGS VII 186 nr S.79; Van Dijck 1983: 32; Wijnaendts van Resandt 1987: 34-36. 
 
Nr 3734  Theodericus van SOMEREN alias Van SON (ZOEMEREN, de; ZONNE, van) 
vermeld 1483-1509; 
1483-1509 rector ecclesie te Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Schutjes III 557, 565 († februari ?); Bannenberg e.a. II 83, 324; Van Dijck 
1972: 77; Van Dijck 1983: 26. 
 
Nr 3740  Egidius Petri van BOKHOVEN (BOECKHOVEN, de) 
vermeld 1510-1541; 
overleden te Gorcum; 
1510-1531 vicarius perpetuus te Woensel par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Schutjes V 938 († na 1541 op 75-jarige leeftijd); Bannenberg e.a. I 261; II 325; 
zie nr 249. 
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Nr 3741  Walterus BOEX  
vermeld 1510; 
1510 deservitor vicarie perpetue te Woensel par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 325. 
 
Nr 3743  Joachim CROSSENS  
vermeld 1531; 
geboren in bisdom Keulen; 
1531- vicarius perpetuus te Woensel par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 261. 
 
Nr 3744  Magister Sebastianus LOEFFIUS (LOEF) 
vermeld 1566-1578; 
overleden (voor 17-07-1578); 
1566-1571-1578? vicarius perpetuus te Woensel par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Coppens III.1: 190; Schutjes V 938-939; Houben 1890: 182; Frenken 
1956-1957: 63; Bannenberg e.a. II 325. 
 
Nr 3745  Godefridus GOBEN  
vermeld 1443-1443; 
overleden (voor 20-11-1443); 
-1443 vicarius perpetuus te Eindhoven par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 262. 
 
Nr 3747  Henricus LEYNEN (LEIJNEN; COYNE (sic!)) 
vermeld 1504-1519; 
(voor 1519) deservitor ecclesie te Geffen; 
1519 vicarius perpetuus te Eindhoven par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Houben 1890: 81; Bannenberg e.a. I 263; II 90, 257, 261; Van Dijck 1983: 28. 
 
Nr 3749  Magister Cornelius Valentini ACHELPOEL alias Van DUFFEL 
(AEGHILSPOELL; ECHELPOELS; ACHELPUEL) 
vermeld 1532-1554; 
geboren te Duffel (B.) in bisdom Luik; 
1541-1554 vicarius perpetuus te Eindhoven par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Reusens 1865: 303 nr 7; Schutjes III 557; Schillings IV 77 nr 181; Bannenberg 
e.a. I 193 en n.62. 
 
Nr 3751  Magister Johannes Ancelmi van AALST (AELST, de) 
vermeld 1519-1556; 
1524-1537 rector ecclesie te Stratum par. Woensel en Eindhoven; 
1537- vicarius perpetuus te Tongelre; 
1549-1550 rector ecclesie te Stratum par. Woensel en Eindhoven; 
1556 deservitor ecclesie te Stratum par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 248, 249, 249-250; II 91, 95-96, 325, 434. 
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Nr 3758  Henricus Michaelis Henrici van EINDHOVEN (EYNDOVEN, de) 
vermeld 1419-1420; 
1419-1420 rector ecclesie te Zeelst; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 230. 
 
Nr 3759  Henricus Gerardi Lamberti  
vermeld 1419; 
1419 deservitor ecclesie te Zeelst; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 195, 230, 233. 
 
Nr 3760  Henricus van der HORST  
vermeld 1427-1436; 
1427-1436 deservitor ecclesie te Zeelst; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 230. 
 
Nr 3778  Johannes Bartholomei de MONTE  
vermeld 1442-1445; 
1442-1445 deservitor ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 201; II 60, 62. 
 
Nr 3782  Arnoldus Bernardi ? BREKELMANS alias BERENTS  
vermeld 1484-1484; 
overleden (voor 17-01-1484); 
-1483 vicarius perpetuus te Eerschot; 
bronnen: Bannenberg e.a. II 83; zie Fournier & Dorez 1895-1913 II 90, 95, 166, 187; zie 
Reusens I 6 nr 41; zie Auctarium VI passim (tussen p.62 en p.232); zie Gabriel 1978: 100 
en n.91. 
 
Nr 3793  Gerardus Werneri (de) GRONSELT (GRONSSELT, de/van; GRONSVELT, 
de) 
vermeld 1435-1507; 
geboren circa 1426 te Aken (D.) in bisdom Luik; 
overleden (voor 30-06-1507); 
1456-1478 persona personatus te Budel; 
bronnen: Heusch 1892: 8; Keussen I 432 nr 146; Reusens I 63 nr 37; Doppler 1938-1939: 
165; Bannenberg e.a. I 146, 147; LP I nr 21; dossier De Ridder-Symoens; zie 
Kerckhoffs-De Hey 1980: 79. 
 
Nr 3797  Frater Wilhelmus BLUMYNG (BLUONINC; BLIREMINE (sic!)) 
vermeld 1398-1419; 
overleden 17-09-1419; 
1398 rector ecclesie te Mierlo; 
? rector ecclesie te Westerlo (B.); 
bronnen: Van Spilbeeck 1902: 185; Keussen I 92 nr 6; De Ridder-Symoens & Milis 
1970: 415; norbertijn van Tongerlo. 
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Nr 3798  Magister Wilhelmus POTTEY alias PETTEY (PONTEY; POTTAI; POTEY) 
vermeld 1473-1498; 
geboren te 's-Hertogenbosch in bisdom Luik; 
overleden 20-10-?; 
1498 vicarius perpetuus te Eindhoven par. Woensel & Eindhoven; 
1498- landdeken van Woensel; 
bronnen: Coppens II 114; Schutjes IV 245; Hezenmans 1886: 137; Wils II 390 nr 179; 
Brouette 1979: 15. 
 
Nr 3800  Gerardus CRELEN  
vermeld 1481; 
1481 persona personatus te Tongelre; 
bronnen: Wils II 434 nr 26. 
 
Nr 3805  Nicolaus van der LAER  
vermeld 1468-1478; 
1468-1478 rector ecclesie te Stiphout; 
bronnen: Frenken 1956-1957: 106 ; De Bakker 1973: 121. 
 
Nr 3809  Gerardus Gerardi CELEN  
vermeld 1425-1456; 
geboren te Helmond in bisdom Luik; 
overleden (voor 28-10-1456); 
1452-1456 rector ecclesie te Blaarthem-Sint-Lambertus; 
bronnen: Frenken 1956-1957: 64 ; De Waal 1982: 60; Maarschalkerweerd 1985: 47; Rep. 
Germ. VII 158-159 nr 1409, 207 nr 1831, 297 nr 2666. 
 
Nr 3810  Gosuinus KEYMP junior (KEMP; KEYMPS; BEYNIX (sic !)) 
vermeld 1463-1486; 
1463-1486 vicarius perpetuus te Dinther; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 169, 170; II 68, 76, 78, 292, 293; zie nr 2339. 
 
Nr 3811  Otto de HAESTEN  
vermeld 1456; 
?1456 rector ecclesie te Aalst; 
bronnen: Keussen I 602 nr 3. 
 
Nr 3812  Magister Rutgerus de DROVE (DROEVE, de) 
vermeld 1379-1410; 
geboren in bisdom Keulen; 
overleden (voor 23-10-1410); 
1402-1410 persona personatus te Budel; 
bronnen: Knod 97 nr 679; Heusch 1892: 1; Keussen I 102 nr 6. 
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Nr 3813  Magister Petrus van RAEREN alias De RAEDEREN (RADEREN, de) 
vermeld 1430-1456; 
geboren te Raeren (D.) ? in bisdom Luik; 
overleden (voor 06-06-1456); 
1443?-1456? persona personatus te Budel; 
bronnen: Jaenig 1875: 95 nr 53; Heusch 1892: 8, 10; Keussen I 545 nr 23; Baix 
1947-1960 nrs 956, 966, 1062 n.2, 1067, 1082; Rep. Germ. [0] nrs 53, 61, 850, 1039, 
1231, 1595, 1729, 1813, 2345, 2488, 2660, 2736. 
 
Nr 3814  Johannes Wilhelmi QUADT alias Zu WICKRATH (QUAIDE) 
vermeld 1482-1526; 
geboren in bisdom Keulen; 
overleden 29-03-1526; 
1491-1503 persona personatus te Budel; 
bronnen: Heusch 1892: 12; Keussen I 763 nr 3; Kisky 1906: 115, 141; Redlich 
1907-1915 I 114 nr 133. 
 
Nr 3815  Magister Walterus Walteri van BILZEN (BLISEA, de; BLISIA, de) 
vermeld 1449-1512; 
geboren circa 1438; 
overleden 23-10-1512; 
1505-1512 persona personatus te Budel; 
bronnen: Bormans 1869: 26; Heusch 1892: 10, 14; Keussen I 519 nr 20. 
 
Nr 3816  Magister Nicolaus Nicolai de PORTA junior alias Van EINDHOVEN 
(ENDOVIA, de; POERTEN, van der; SPELLAERTS) 
vermeld 1488-1526; 
geboren circa 1480 te Eindhoven in bisdom Luik; 
overleden (voor 04-07-1526); 
1516-1526 rector ecclesie te Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Coppens II 126; III.1: 74; Schutjes III 566; IV 252; Houben 1890: 81; De Jongh 
1911: 50*; Juten 304; Schillings III 52 nr 111; Frenken 1956-1957: 62; Munier 1959: 
202, 209, 218; Bannenberg e.a. I 185 n.54; II 324, 434; Leynen 1980: 67; Raap 1981; zie 
nr 3323 (vader). 
 
Nr 3817  Henricus RAISCOP junior (RAISSCOP; RANTROP (sic!)) 
vermeld 1445-1479; 
1445-1479 rector ecclesie te Erp; 
bronnen: Meuwese 1955: 43, 48; Bannenberg I 179; zie Brom 1908-1914 I 992; zie nr 
1467 (vader). 
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Nr 3818  Magister Raso Cornelii Johannis van ROOSENDAAL (ROESENDALE, de; 
FABRI ?) 
vermeld 1469-1516; 
geboren te Roosendaal in bisdom Luik; 
overleden 28-02-1516 (voor 21-12-1516) te Breda; 
1510 rector ecclesie te Achel; 
bronnen: Hoynck van Papendrecht 1743b: 348; Habets & Flament 1889-1899 I 455; 
Juten 1909: 258; 1910a: 34; Juten 104 n.2, 109, 282; Steenkamp 1923 nr 36; Wils II 212 
nr 111, 215 nr 38; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 III 86-89 nr 928; 115-117 nr 960; 
Bannenberg e.a. II 281, 360, 393; Gooskens 1981: 45, 46, 57; 1982: 158; zie nr 3030. 
 
Nr 3819  Nicolaus CLEYNAEL  
vermeld 1396-1429; 
overleden 10-09-?; 
1396 rector ecclesie te Neerpelt; 
?-1429 rector ecclesie te Aalst; 
bronnen: Hezenmans 1886: 136; Keussen I 82 nr 6; Baix 1947-1960: 297-298 nr 804; 
DRGS VII 422-423 nr 439; zie nr 3506*. 
 
Nr 3820  Gobelinus van PAPENHOVEN (PAPENHOVEN, de) 
vermeld 1427-1431; 
overleden (voor 15-09-1431); 
-1431 rector ecclesie te Achel; 
bronnen: Rep. Germ. [0] 252 nr 1546; Baix 1947-1960: 272 nr 729. 
 
Nr 3821  Jacobus ANNOCQUE alias ANNOK  
vermeld 1497-1500; 
1499-1500 persona personatus te Asten en Lierop; 
bronnen: Brouette 1963: 138 nr 446, 173 nr 578; zie Drosaers 1948-1949 V 13 nr 34. 
 
Nr 3822  Iwanus van ASTEN (ASTEN, de) 
vermeld 1406-1406; 
overleden (voor 15-04-1406); 
-1406 vicarius perpetuus te Asten en Lierop; 
bronnen: DRGS IX 38-39 nr 17. 
 
Nr 3823  Wilhelmus Everardi van EINDHOVEN (EYNDOVEN, de) 
vermeld 1406; 
1406- vicarius perpetuus te Asten en Lierop; 
bronnen: DRGS IX 38-39 nr 17. 
 
Nr 3824  Magister Theodericus Walrami (de) ZOMER (ZOEMER, de) 
vermeld 1455-1470; 
overleden (voor 18-03-1477); 
1455-1458 rector ecclesie te Bakel en Deurne (pretendent); 
bronnen: Bormans 1869: 26, 31; Berlière 1906: 143-144 nr 663, 248-254 nr XLIII; Rep. 
Germ. VII 74 nr 656, 305-306 nr 2720. 
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Nr 3825  Frater Johannes Jordani  
vermeld 1432; 
1432- rector ecclesie te Berlicum; 
bronnen: Rep. Germ. [0] 441 nr 2754; norbertijn van Berne. 
 
Nr 3826  Johannes DOWSLEGHER alias Van DEVENTER (DOWESLEGHER; 
TOUWSLEGER ?) 
vermeld 1456; 
geboren in bisdom Utrecht; 
1456- rector ecclesie te Blaarthem-Sint-Lambertus; 
bronnen: Rep. Germ. VII 158-159 nr 1409. 
 
Nr 3827  Winandus de BROEDMUHLEN  
vermeld 1371-1402; 
overleden (voor 31-08-1402); 
1390-1402 persona personatus te Budel; 
bronnen: Heusch 1892: 2, 5. 
 
Nr 3828  Henricus RENGBERG alias Van RENNENBERG ? (RENYBERGH, de) 
vermeld 1410-1419; 
1410?-1414? persona personatus te Budel; 
bronnen: Heusch 1892: 1, 6. 
 
Nr 3829  Godescalcus de HERVIA  
vermeld 1503-1505; 
1503-1505 persona personatus te Budel; 
bronnen: Heusch 1892: 12. 
 
Nr 3830  Johannes SUDERMANN  
vermeld 1496-1537; 
1512-1537 persona personatus te Budel; 
bronnen: Heusch 1892: 9, 14, 16. 
 
Nr 3831  Karolus de RANCHICOURT  
vermeld 1497-1515; 
geboren in bisdom Atrecht (F.); 
1497-1498 persona personatus te Eerschot; 
bronnen: Fournier & Dorez 1895-1913 III 209, 216, 274, 275, 278, 280, 304, 326, 342, 
364, 407, 408; Brouette 1963: 140 nr 454; Kerckhoffs-De Hey 1980: 118. 
 
Nr 3832  Johannes SPIKER  
vermeld 1521; 
?1521- vicarius perpetuus te Eerschot; 
bronnen: Brom 1908-1914 III 615 nr 500. 
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Nr 3833  Ludovicus van LANCKVELT  
vermeld 1554-1554; 
overleden (voor 31-12-1554); 
-1554 deservitor ecclesie te Eerschot; 
bronnen: Mommers 1928: 101. 
 
Nr 3834  Arnoldus van BOCHOLT junior 
vermeld 1554; 
1554- rector ecclesie te Erp; 
bronnen: Brom 1908-1914 I 126 nr 362; = niet nr 172*. 
 
Nr 3835  Arnoldus KEMPENEER  
vermeld 1431-1431; 
overleden (voor 17-04-1431); 
-1431 rector ecclesie te Grote-Brogel; 
bronnen: Rep. Germ. [0] 131-132 nr 804. 
 
Nr 3836  Frater Johannes SCHUTTEPUT  
vermeld 1524-1524; 
overleden 09-07-1524; 
?1524 rector ecclesie te Helmond; 
bronnen: Barbier 1876: 221; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3837  Frater Johannes MONNIER alias Van PELT (PEELT, de) 
vermeld 1520-1529; 
overleden (voor 31-12-1529); 
?[1525-1529] rector ecclesie te Lieshout; 
bronnen: Barbier 1876: 209-210; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3838  Frater Johannes DOERNE  
vermeld 1550-1559; 
overleden (voor 31-12-1559); 
?[1557-1559] rector ecclesie te Lieshout; 
bronnen: Barbier 1876: 263; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3839  Paulus Andree van der LAECK  
vermeld 1485-1495; 
geboren in bisdom Luik; 
overleden (voor 26-06-1495); 
1485-1495 rector ecclesie te Neerpelt; 
bronnen: Brouette 1963: 8 nr 20, 9-10 nr 24, 23-24 nr 61, 35 nr 91, 47 nr 132, 205-206 nr 
698. 
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Nr 3840  Michael REYEM  
vermeld 1484-1485; 
geboren in bisdom Luik; 
1484-1485 rector ecclesie te Neerpelt; 
bronnen: Brouette 1963: 9-10 nr 24. 
 
Nr 3842  Jasparus FROREN  
vermeld 1495-1503; 
geboren in bisdom Keulen; 
1495- rector ecclesie te Neerpelt; 
bronnen: Brouette 1963: 205-206 nr 698. 
 
Nr 3843  Frater Wilhelmus de GRAVIA  
vermeld 1400-1400; 
overleden 28-08-1400; 
?-1400 rector ecclesie te Overpelt; 
bronnen: Barbier 1876: 243; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3844  Frater Johannes KANNEKEN  
vermeld 1473-1473; 
overleden 03-04-1473; 
-1473? rector ecclesie te Overpelt; 
bronnen: Barbier 1876: 58; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3845  Frater Nicolaus de BLOCHEM (BLOCHEM, van) 
vermeld 1446-1482; 
geboren te Diest (B.) in bisdom Luik; 
overleden 14-07-1482; 
1469-1472 coadiutor ecclesie te Overpelt; 
-1482? rector ecclesie te Overpelt; 
bronnen: Barbier 1876: 223; Welvaarts 1892a: 22; Bannenberg e.a. I 228; II 70; 
norbertijn van Floreffe; = niet nr 904. 
 
Nr 3846  Frater Theodericus van PELT (PEELT, de) 
vermeld 1531-1531; 
overleden 07-01-1531; 
-1531? rector ecclesie te Overpelt; 
bronnen: Barbier 1876: 18; norbertijn van Floreffe. 
 
Nr 3847  Frater Arnoldus van HELMOND (HELMOND, de) 
vermeld 1530-1539; 
overleden 26-08-? (voor 26-08-1539); 
[1531-1539] rector ecclesie te Overpelt; 
bronnen: Barbier 1876: 242; norbertijn van Floreffe. 
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Nr 3850  Henricus BALET  
vermeld 1491-1500; 
geboren in bisdom Luik; 
1491-1500 rector ecclesie te Peer; 
bronnen: Brouette 1963: 91 nr 268, 98 nr 303. 
 
Nr 3851  Magister Rutgerus Mathei van WOENSEL (WONSEL(E), de) 
vermeld 1373-1427; 
1394-1409 rector ecclesie te Schijndel (pretendent); 
bronnen: Brom 1908-1914 I p.990 en nrs 999, 1643, 3447; Juten 1935: 322; DRGS II nrs 
242, 243, 794; III 213-214 nr suppl. 1182; IV 133 nr 262, 330 nr 690; VI 44-45 nr 125, 
401 nr 1852, 829-830 nr 3702; Oosterbosch 1992 II 278-279 nr 228. 
 
Nr 3852  Theodericus STOCKELMAN  
vermeld 1409; 
geboren in bisdom Luik; 
1409- rector ecclesie te Schijndel (pretendent); 
bronnen: DRGS VI 829-830 nr 3702. 
 
Nr 3853  Johannes Andree de VICO MERCATO  
vermeld 1502-1503; 
geboren in bisdom Milaan (Italië); 
1502-1503 persona personatus te Schijndel; 
1503- rector ecclesie te Veldhoven; 
bronnen: Brouette 1963: 197 nrs 666, 667, 199 nr 674. 
 
Nr 3854  Johannes de GRAAZ  
vermeld 1536; 
geboren in bisdom Luik; 
1536- persona personatus te Schijndel; 
bronnen: Brom 1908-1914 I 103 nr 292. 
 
Nr 3855  Raymundus PERAUDI  
vermeld 1495-1505; 
-1495 rector ecclesie te Sint-Huibrechts-Lille; 
bronnen: Eubel 1913-1914 II 67; Brouette 1963: 139-140 nr 452. 
 
Nr 3856  Petrus van SOMEREN (SOMEREN, de) 
vermeld 1436-1457; 
1436-1445 rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 98, 239; W.J.F. Juten 1902: 39; Van Bavel 1990: 33-34 nr 
676, 50-51 nr 768; zie Hezenmans 1886: 136. 
 
Nr 3857  Johannes Ymberti  
vermeld 1456; 
-1456 rector ecclesie te Son; 
bronnen: Rep. Germ. VII 51 nr 448, 179 nr 1587, 319 nr 2833. 
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Nr 3858  Johannes  
vermeld 1556-1557; 
1556-1557 deservitor ecclesie te Strijp; 
bronnen: Van Dijck 1983: 29. 
 
Nr 3859  Johannes Alberti  
vermeld 1475-1516; 
overleden (voor 07-08-1519); 
1512-1516 persona personatus te Tongelre; 
bronnen: Drossaers 1955 III nrs 1150, 1237, 1326, 1402, 1423, 1428, 1474, 1475, 1487, 
1517, 1548, 1549. 
 
Nr 3860  Lambertus VIRIS  
vermeld 1451-1451; 
overleden (voor 25-11-1451); 
-1451 vicarius perpetuus te Tongelre; 
bronnen: Rep. Germ. VI 551 nr 5419. 
 
Nr 3861  Theodericus MONS  
vermeld 1451; 
geboren in bisdom Luik; 
1451- vicarius perpetuus te Tongelre; 
bronnen: Rep. Germ. VI 551 nr 5419. 
 
Nr 3863  Franciscus PHEEFF alias Van PEHFF  
vermeld 1537-1556; 
(na 1537)-1556 vicarius perpetuus te Woensel par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Drossaers 1955 IV 53 nr 198; J. Melssen, De geschiedenis van het kasteel van 
Eindhoven en zijn bewoners, in: N. Arts, red., Het Kasteel van Eindhoven. Archeologie, 
ecologie en geschiedenis van een heerlijke woning 1420-1676 (Eindhoven 1992) 28-61, 
38-39 en n.89. N.B. Niet met achternaam opgenomen in index proefschrift. 
 
Nr 3864  Magister Andreas  
vermeld 1540; 
1540- rector ecclesie te Eindhoven par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: Drossaers 1955 IV 176 nr 665. 
 
Nr 3866  Johannes Udonis  
vermeld 1431; 
geboren in bisdom Luik; 
1431- rector ecclesie te Someren; 
bronnen: Rep. Germ. [0] 125 nr 758. 
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Nr 3867  Magister Wilhelmus de FINE alias Van den EYNDE (AFFINIANUS) 
vermeld 1554-1612; 
geboren te Lierop in bisdom Luik; 
overleden 18-04-1612; 
1566-1612 vicarius perpetuus te Bakel & Deurne; 
bronnen: Reusens 1866: 463 nr 108; Schillings IV 499; Bannenberg e.a. II 290; Bots e.a. 
1979: 282 nr 1352; aantek. Otten; zie nr 3056. 
 
Nr 3868  Gerardus van EYCK (EYKE, de) 
vermeld 1443; 
1443 coadiutor ecclesie te Helmond; 
bronnen: Bannenberg e.a. I 191. 
 
Nr 3869  Gijsbertus WOLFS  
vermeld 1450-1450; 
overleden (voor 04-07-1450); 
-1450 rector ecclesie te Veldhoven; 
bronnen: Rep. Germ. VI 30 nr 295. 
 
Nr 3870  Leonardus DORPIUS alias Van DORP 
vermeld [1537]; 
-[1537] vicarius perpetuus te Woensel par. Woensel en Eindhoven; 
bronnen: J. Melssen, De geschiedenis van het kasteel van Eindhoven en zijn bewoners, 
in: N. Arts, red., Het Kasteel van Eindhoven. Archeologie, ecologie en geschiedenis van 
een heerlijke woning 1420-1676 (Eindhoven 1992) 28-61, 57.n.89. N.B. Niet opgenomen 
in index proefschrift. 
 
Nr 3901  Magister N.N. ROVER  
vermeld 1512-1518; 
1512-1518 rector ecclesie of vicarius perpetuus te Halsteren; 
bronnen: Delahaye 1974: 26. 
 
Nr 3902  Frater Johannes van DRUNEN (DRUENEN, van) 
vermeld 1432; 
-1432 rector ecclesie te Hedikhuizen; 
bronnen: Van Bavel 1990: 30 nr 656, p.97. 
 
Nr 3903  Gerardus de POUSSEUR  
vermeld 1474-1478; 
1474-1478 rector ecclesie te Hildernisse ?; 
bronnen: Berlière 1906: 160 nr 740 (`Hingenesse'). 
 
Nr 3904  Johannes MYS  
vermeld 1389-1414; 
[1389-1414] deservitor ecclesie te Hooge en Lage Mierde; 
bronnen: Welvaarts 1892a: 21. 
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Nr 3905  Wilhelmus Bertrandi  
vermeld 1489-1493; 
geboren in bisdom Doornik (B.); 
1492-1493 rector ecclesie te Loon op Zand; 
bronnen: Brouette 1963: 82-83 nr 239, 112 nr 346. 
 
Nr 3906  Walterus BATEN  
vermeld 1418-1427; 
1427 deservitor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Juten 176; 1935: 381. 
 
Nr 3907  Antonius van ROOSENDAAL  
vermeld 1518; 
1518 deservitor ecclesie te Klein-Zundert; 
bronnen: Juten 1935: 382. 
 
Nr 3908  Christophorus TRIAPEYN  
vermeld 1546-1550; 
overleden 30-08-1550; 
1546-1550 rector ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Lauwerys 1981: 17; zie Schoutens 1859: 138; vermoedelijk norbertijn van 
Sint-Michielsabdij te Antwerpen. 
 
Nr 3909  Johannes BACK  
vermeld 1462-1464; 
1462-1464 deservitor ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Juten 173; Lauwerys 1981: 16, 39. 
 
Nr 3910  Albertus Marcelii van HOOGELOON (HOEGELOEN, de) 
vermeld 1570-1573; 
1570-1573 afwisselend deservitor en coadiutor ecclesie te Minderhout; 
bronnen: Lauwerys 1981: 39, 43-44, 58. 
 
Nr 3912  Wilhelmus Henrici Arnoldi van LEENDE  
vermeld 1472-1503; 
overleden (voor 05-09-1503); 
1476-1503 rector ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Frenken 1956: 169, 176, 189, 215, 216, 239; Lijten 1983: 40-42; 1987: 171; 
Van Bavel 1990: 72 nr 869; Visschedijk 1992: 20, 41 nr 6. 
 
Nr 3913  Johannes de CORT  
vermeld 1547-1549; 
overleden (voor 31-12-1549) te Oirschot ?; 
1547 deservitor ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Lijten 1984: 156-164. 
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Nr 3914  Henricus Gerlaci Gerardi van de MELCROD (MILLINCKRODE, de) 
vermeld 1463-1502; 
geboren te Best in bisdom Luik; 
overleden (voor 31-12-1503); 
1471-1495 rector capelle te Best par. Oirschot; 
bronnen: Lijten 1983: 39, 41, 42, 49. 
 
Nr 3915  Walterus Wilhelmi MOLIAERT (MOELGAERT) 
vermeld 1403-1467; 
geboren te Vilvoorde (B.); 
overleden 07-06-1467; 
?[1403-1426] rector ecclesie te Oisterwijk; 
bronnen: Reusens 1881-1902 I 516; Smeyers 1970: 908-911. 
 
Nr 3916  Amelius van DIEPENBEEK (DIEPENBEEKE, van) 
vermeld 1403; 
1403 rector ecclesie te Oosterhout; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 II 246 nr 906; johannieter. 
 
Nr 3917  Frater Lambertus van WAALWIJK (WAELWIJC, van) 
vermeld 1408-1417; 
?1417 rector ecclesie te Oud-Heusden; 
bronnen: Van Bavel 1984: 100 nr 496; 1990 96, 97 en nrs 540, 545, 578, 582, 584; 
norbertijn van Berne. 
 
Nr 3918  Antonius van RIJN (RHIJN, van) 
vermeld 1563-1565; 
1564 deservitor ecclesie te Princenhage; 
bronnen: Juten 1935: 40. 
 
Nr 3919  Wilhelmus RYBEN  
vermeld 1456; 
1456- rector ecclesie te Raamsdonk; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 135 nr 1754. 
 
Nr 3920  Johannes SWERTEN  
vermeld 1415; 
1415- vicarius perpetuus te Raamsdonk; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 II 278 nr 1035. 
 
Nr 3921  Johannes Godefridi van OSS  
vermeld 1445; 
1445- vicarius perpetuus te Raamsdonk; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 69 nr 1506. 
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Nr 3922  Magister Johannes van DIETZ (DYETS, van) 
vermeld 1434-1459; 
geboren in bisdom Trier (D.); 
overleden (voor 10-01-1460); 
1434- persona personatus te Rijsbergen; 
bronnen: Drossaers 1948-1949 III 23 nr 1330, 150-151 nr 1812; Delahaye 1973: 36. 
 
Nr 3923  Magister Johannes van BRECHT  
vermeld 1485-1500; 
overleden (voor 31-12-1518); 
1485-1489 rector ecclesie te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 1935: 134; Cerutti & Brekelmans 1956-1990 III 154-160 nr 993; 
Bannenberg e.a. II 408; Delahaye 1973: 37. 
 
Nr 3924  Johannes SCHAT  
vermeld 1448-1475; 
[1448-1475] vicarius perpetuus te Rijsbergen; 
bronnen: Cerutti & Brekelmans 1956-1990 III 154-160 nr 993. 
 
Nr 3925  Mathias WIJSBEECK (WIJSBECKE) 
vermeld 1470-1481; 
[1448-1475] vicarius perpetuus te Rijsbergen; 
bronnen: Cerutti & Brekelmans 1956-1990 III 154-160 nr 993; Delahaye 1973: 45. 
 
Nr 3926  Johannes MUTSAERT  
vermeld 1470; 
1470 vicarius perpetuus (2) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 1935: 116; Dealahaye 1973: 46; = niet nr 54*. 
 
Nr 3927  Magister Petrus de FABRICA  
vermeld 1523; 
1523-1523 vicarius perpetuus (2) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 1935: 116; Delahaye 1973: 46. 
 
Nr 3928  Magister Cornelius Petri van OSSENDRECHT  
vermeld 1523; 
1523- vicarius perpetuus (2) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 1935: 116; Delahaye 1973: 46. 
 
Nr 3929  Johannes DIRVEN  
vermeld 1548; 
?1548- vicarius perpetuus (2) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 1935: 116. 
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Nr 3930  Johannes van MOL  
vermeld 1548; 
?1548- vicarius perpetuus (2) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 1935: 116; Delahaye 1973: 46. 
 
Nr 3931  Engelbertus MONTENS alias Van BREDA  
vermeld 1555; 
geboren te Breda in bisdom Luik; 
-1555 vicarius perpetuus (2) te Rijsbergen; 
bronnen: Juten 1935: 116; Delahaye 1973: 46. 
 
Nr 3932  Paulus Cornelii van der DONCK  
vermeld 1520-1530; 
geboren te Sprundel ? in bisdom Luik; 
1530 rector ecclesie te Sprundel; 
bronnen: Juten 1935: 160; Bannenberg e.a. II 188. 
 
Nr 3933  Martinus Adriani Theoderici  
vermeld 1455; 
1455 deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 1935-1938: 87. 
 
Nr 3934  Wilhelmus van GELDER  
vermeld 1514-1515; 
overleden (voor 31-12-1520); 
1514-1515 deservitor ecclesie te Steenbergen; 
bronnen: Juten 1935-1938: 88. 
 
Nr 3935  Johannes Hugonis  
vermeld 1405; 
-1405 rector ecclesie te Strijen; 
bronnen: DRGS VIII 88 nr 106; werd kartuizer te Geertruidenberg. 
 
Nr 3926  Rudolphus Wilhelmi (Ludolphus) 
vermeld 1405-1406; 
1405- rector ecclesie te Strijen; 
bronnen: DRGS VIII 88 nr 106, 122 nr 164. 
 
Nr 3937  Jacobus van DORDRECHT (DORDRACO, de) 
vermeld 1454-1454; 
overleden (voor 08-01-1454); 
-1454 rector ecclesie te Strijen; 
bronnen: Rep. Germ. VI 329-330 nr 3180. 
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Nr 3938  Johannes LYNEN  
vermeld 1454; 
geboren in bisdom Luik; 
1454- rector ecclesie te Strijen; 
bronnen: Rep. Germ. VI 329-330 nr 3180. 
 
Nr 3939  Wilhelmus van BREUGEL (BROEGHEL, de; BRUEGHEL, de) 
vermeld 1494-1526; 
geboren te Breugel in bisdom Luik; 
overleden 16-08-1526 te Luik (B.); 
-1526 rector ecclesie te Westmaas par. Strijen ?; 
bronnen: Poncelet 1911: XCVIII (`Wesmaes'). 
 
Nr 3940  Thomas van GESTEL (GHESTEL, van) 
vermeld 1380-1410; 
overleden 20-12-?; 
1380 rector ecclesie te Mierlo; 
1396-1410 rector ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Van Spilbeeck 1902 (20 dec.); Van Loon 1978: 87, 127; Van Dyck 1991: 
137-138. 
 
Nr 3941  Magister Henricus BLANCKAERTS  
vermeld 1516-1556; 
overleden 27-10-1557 (voor 31-12-1557) te Tilburg ?; 
1516 deservitor ecclesie te Tilburg; 
bronnen: Boeren 1955: 81, 96, 98. 
 
Nr 3942  Lambertus Arnoldi van UDEN  
vermeld 1553; 
1553 coadiutor ecclesie te Vlijmen; 
bronnen: Van Rooij 1963 I 278 nr 3436. 
 
Nr 3943  Gerardus (van) GANGELT  
vermeld 1523; 
1523 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: Van Rooij 1963 I 274 nr 3421. 
 
Nr 3944  Robertus Johannis van OSS  
vermeld 1562; 
1562 deservitor ecclesie te Vught-Sint-Lambertus; 
bronnen: A.C.M. Kappelhof, Vughtse persoonsnamen in 1562, De Brabantse Leeuw 28 
(1979) 33-50, 34. 
 
Nr 3945  Johannes die ROEX  
vermeld 1455; 
-1455 vicarius perpetuus te Vught-Sint-Petrus; 
bronnen: Rep. Germ. VII 87 nr 777. 
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Nr 3946  Godefridus  
vermeld 1416; 
overleden (voor 31-12-1416); 
1416 rector ecclesie te Wintelre & Vessem; 
bronnen: Lijten 1987: 65, 174. 
 
Nr 3947  Johannes van DRUNEN (DRUNEN, de) 
vermeld 1403; 
-1403 rector ecclesie te Wouw; 
bronnen: DRGS VIII 28-29 nr 3. 
 
Nr 3948  Henricus (de) RIJKENBERGH (RIKENBERGH) 
vermeld 1403-1411; 
1403-1407 rector ecclesie te Wouw; 
bronnen: Rep. Germ. III 162; DRGS VIII 28-29 nr 3; IX 82 nr 74. 
 
Nr 3949  Wilhelmus WARMBOUDTS  
vermeld 1528-1531; 
1528-1531 deservitor ecclesie te Standdaarbuiten; 
bronnen: Juten 1935-1938: 47. 
 
Nr 3950  Antonius PIECK  
vermeld 1531-1532; 
1531-1532 deservitor ecclesie te Standdaarbuiten; 
bronnen: Juten 1935-1938: 47. 
 
Nr 3951  Cornelius PIERSSEN alias PIERCEEL  
vermeld 1533-1535; 
1533-1535 deservitor ecclesie te Standdaarbuiten; 
bronnen: Juten 1935-1938: 47. 
 
Nr 3952  Joachim van BERGEN (BERGHEN, van) 
vermeld 1563; 
1563 deservitor ecclesie te Standdaarbuiten; 
bronnen: Juten 1935-1938: 47; O.F.M. (franciscaan). 
 
Nr 3953  Martinus de MOOR  
vermeld 1566-1570; 
geboren in bisdom Doornik (B.); 
1566-1570 rector ecclesie te Ruigenhil alias Willemstad; 
bronnen: Juten 1935-1938: 122-124. 
 
Nr 3954  Johannes van der VENNE  
vermeld 1420-1421; 
1420 rector ecclesie te Breda; 
bronnen: Cerutti & Brekelamns 1956-1990 II 62-66 nr 360; Van Dyck 1991: 141 n.46. 
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Nr 3955  Magister Henricus van SOMEREN  
vermeld 1434-1472; 
geboren circa 1420 te Someren in bisdom Luik; 
overleden 13-08-1472 te Leuven (B.); 
1453-1454 rector ecclesie te Etten; 
bronnen: Coppens II 110; Reusens 1864: 413 nr 9; 1865: 232; De Theux II 261; Reusens 
1881-1902 I 257, 313; II 282-284; Hezenmans 1886: 136; Reusens I 75 nr 20; Denifle & 
Chatelain 1889-1897 IV 707 nr 2678; Feret 1894-1897 IV 144-145; De Jongh 1911: 
56-57 en n.4, 75, 77, 79, 81, 88, 100, 101; Auctarium III 108; VI 236 en n.1; Poncelet 
1911: CLXXXI; Doppler 1937: 249; 1938-1939: 153; Weber 1975: 119, 187, 391, 416; 
Gabriel 1978: 105, 119-127; Rep. Germ. VI 221 nr 2116, 395 nr 3865, 549 nr 5401; VII 
59 nr 515, 119 nr 1030; zie nr 3492*. 
 
Nr 3956  Ancelmus van BAEST  
vermeld 1401-1416; 
1401-1416 rector ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Visschedijk 1992: 20, 42 nr 9. 
 
Nr 3957  Magister Gerardus de HEERE  
vermeld 1399-1426; 
1416-1426 rector ecclesie te Oirschot; 
bronnen: Schutjes V 364; Keussen I 98; Frenken 1956: 249; Visschedijk 1992: 20, 49 nr 
36. 
 
Nr 3958  Frater Antonius van OISTERWIJK (OESTERWIJK, van) 
vermeld 1547-1554; 
overleden 15-02-1554 te Lier (B.) ?; 
1550 rector ecclesie te Hoeven; 
bronnen: Van Nispen 1989: 33; cisterciënzer van Sint-Bernardus aan de Schelde; zie 
Schillings III 86 nr 144 (1492). 


